
งบประมาณเงินรายได้
ประจาํป�งบประมาณ 

พ.ศ. ๒๕๖๓

มหาวิทย า ลัยขอนแ ก่น

กองยุทธศาสตร ์มหาวทิยาลัยขอนแก่น
ตุลาคม ๒๕๖๒



 



ก 

คํานํา 
 

  เอกสารงบประมาณเงินรายได้ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563 มหาวิทยาลัยขอนแก่น จัดทํา
ขึ้นภายใต้แนวทางระบบงบประมาณแบบมุ่งเน้นผลงานตามยุทธศาสตร์ โดยเช่ือมโยงกับนโยบายของรัฐบาล 
สอดคล้องกับการพัฒนาประเทศตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง กรอบแผนยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี 
(พ.ศ.2561 - 2580) แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12 (พ.ศ.2560-2564) แผนระยะยาว
อุดมศึกษา ระยะยาว ฉบับที่ 2 (พ.ศ.2551-2565) แผนการบริหารราชการแผ่นดินของรัฐบาล ยุทธศาสตร์การ
บริหารมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ.2563-2566 ตลอดจนแผนปฏิบัติการ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563 
มหาวิทยาลัยขอนแก่น 
 
  มหาวิทยาลัยขอนแก่น ได้นํานโยบายและแนวทางดังกล่าวข้างต้น มาเป็นกรอบแนวทางการ
จัดทําและการจัดสรรงบประมาณเงินรายได้ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563 มหาวิทยาลัยขอนแก่น ในส่วน
ของงบประมาณเงินรายได้ ประกอบด้วย  2 ยุทธศาสตร์ 4 แผนงาน 8 ผลผลิต 1 รายการ และได้กําหนด
เป้าหมายการให้บริการทีชัดเจน ในการดําเนินการ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563 โดยมหาวิทยาลัยขอนแก่น
ให้ความสําคัญกับการเพ่ิมประสิทธิภาพการใช้จ่ายงบประมาณ การติดตาม ประเมินผล การใช้เทคโนโลยี
สารสนเทศในการให้บริหารแผนงบประมาณ การเงิน พัสดุ และบัญชี เพ่ือให้มีความโปร่งใส รวดเร็ว ถูกต้อง 
และใช้ประกันคุณภาพเป็นเคร่ืองมือดําเนินงานอย่างจริงจังต่อเน่ือง 
 
  คณะผู้จัดทําหวังเป็นอย่างย่ิงว่าเอกสารงบประมาณเงินรายได้ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.
2563 ฉบับน้ีจะเป็นประโยชน์ให้แก่ส่วนงาน/หน่วยงาน ใช้ในการบริหารจัดการและดําเนินการให้เป็นไปตาม
แผนปฏิบัติราชการ และมหาวิทยาลัยจะติดตามและประเมินผลการปฏิบัติงาน และผลการใช้จ่ายงบประมาณ
ตามระยะเวลา เพ่ือรายงานต่อสภามหาวิทยาลัย สํานักงานคณะกรรมการอุดมศึกษา สํานักงบประมาณ 
สํานักงานการตรวจเงินแผ่นดิน และสํานักงานคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการต่อไป 
 
 

กองยุทธศาสตร์ สํานักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยขอนแก่น 
ตุลาคม 2562 

 



ข 

สารบญั 
    หน้า 

 
คํานาํ            ก 
สารบัญ            ข 

 
ส่วนที่ 1 ยุทธศาสตร์การบรหิารและงบประมาณ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563   1 

1.1 ยุทธศาสตร์การบริหารมหาวิทยาลัยขอนแก่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563  1
   

ส่วนที่ 2 งบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563 มหาวิทยาลัยขอนแก่น  4 
2.1 ภาครายรบั          4 
2.2 ภาครายจา่ย          7 
2.2.1 งบประมาณรายจ่าย มหาวิทยาลัยขอนแก่น ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2563  8 
จําแนกตามรายจ่าย   
2.2.2 งบประมาณปี พ.ศ.2563 กับยุทธศาสตร์การบริหารมหาวิทยาลัยขอนแก่น  10 
รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ของคณะ/หน่วยงาน  
    - สํานักงานอธิการบดี         17 
    - กองบริหารงานกลาง         31 
    - กองคลัง          31 
    - กองทรัพยากรบุคคล         31 
    - กองพัฒนานักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์      31 
    - กองยุทธศาสตร์         31 
    - กองอาคารและสถานที ่        32 
    - สํานักงานสภามหาวิทยาลัย        32 
    - กองกฎหมาย         32 
    - กองการกีฬา         32 
    - กองสื่อสารองค์กร         33 
    - กองตรวจสอบภายใน        33 
    - กองพัฒนาคุณภาพการศึกษา        33 
    - กองป้องกันและรักษาความปลอดภัย       33 
    - กองจัดการสาธารณูปโภค พลังงานและสิ่งแวดล้อม     33 
    - โครงการจัดต้ังห้องเรียนวิทยาศาสตร์ในโรงเรียนโดยกํากับดูแลของมหาวิทยาลัย  34 



ค 

       หน้า 
    - กองต่างประเทศ         34 
    - กองบริหารงานวิจัย         34 
    - กองบริการหอพักนักศึกษา        34 
    - ศูนย์สัตว์ทดลองภาคตะวันออกเฉียงเหนือ      34 
    - ศูนย์อาเซยีนศึกษา         35 
    - ศูนย์ประสานงานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ     35 
    - ศูนย์บริหารจัดการทรัพย์สิน        35 
    - ศูนย์ทรัพย์สินทางปัญญา        35 
    - ศูนย์นวัตกรรมการเรียนการสอน       35 
    - ศูนย์วัฒนธรรม         36 
    - สถาบันขงจื่อ         36 
    - สถาบันภาษา         36 
    - สถาบันวิจัยความม่ันคงด้านอาหาร พลงังานและนํ้าอนุภาคลุ่มนํ้าโขง   36 
    - สถาบันวิจัยเพ่ือพัฒนาสังคม        36 
    - สถาบันวิจัยและพัฒนาวิชาชีพครูสําหรับอาเซียน     37 
    - สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์สุขภาพลุ่มนํ้าโขง      37 
    - สถาบันการสอนวิชาศึกษาทั่วไป       37 
    - ศูนย์การศึกษาต่อเน่ืองนานาชาติ       37 
    - ศูนย์พิพิธภัณฑ์และแหลง่เรียนรู้ตลอดชีวิต      37 
    - โรงพิมพ์มหาวิทยาลัยขอนแก่น       38 
    - ศูนย์บริหารจัดการด้านโรงแรม       40 
    - ศูนย์บริการสู่ชุมชนมหาวิทยาลัยขอนแก่น      41 
    - ศนูย์สื่อการเรียนรู้มหาวิทยาลัยขอนแก่น      43 
    - อุทยานวิทยาศาสตร์มหาวิทยาลัยขอนแก่น      44 
    - คณะวิทยาศาสตร์         47 
    - คณะเกษตรศาสตร์         64 
    - คณะวิศวกรรมศาสตร์        79 
   - สถานจัดการและอนุรักษพ์ลังงาน  คณะวิศวกรรมศาสตร์     89 
    - คณะศึกษาศาสตร์         90 
    - โรงเรียนสาธิตศึกษาศาสตร์        101 
 



ง 

    หน้า 
    - โรงเรียนสาธิตมอดินแดง        104 
    - คณะพยาบาลศาสตร์         106 
    - คณะแพทยศาสตร ์         111 
    - โรงพยาบาลศรีนครินทร ์        117 
    - ศูนย์หัวใจสิริกิต์ิ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ      119 
    - สถานบรหิารจัดการงานวิจัยคลินิก  คณะแพทยศาสตร์     121 
    - คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร ์       123 
    - ศูนย์ภาษาอาเซียน  คณะมนุษยศาสตรแ์ละสังคมศาสตร์     125 
    - คณะเทคนิคการแพทย์        127 
    - สถานบรกิารสุขภาพและกายภาพบําบัด  คณะเทคนิคการแพทย์    129 
    - คณะสาธารณสุขศาสตร ์        131 
    - คณะทันตแพทยศาสตร ์        148 
    - คณะเภสชัศาสตร์         155 
    - สถานปฏิบัติการเภสัชชุมชน  คณะเภสัชศาสตร์      158 
    - คณะเทคโนโลยี         160 
    - คณะสัตวแพทยศาสตร ์        163 
    - คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์        169 
    - คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี       171 
    - คณะศิลปกรรมศาสตร์        176 
    - สํานักงานวิทยาเขตหนองคาย        182 
    - คณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์และวิศวกรรมศาสตร์ วิทยาเขตหนองคาย   186 
    - คณะศิลปศาสตร์ วิทยาเขตหนองคาย       189 
    - คณะบริหารธุรกิจ วิทยาเขตหนองคาย       192 
    - คณะสังคมศาสตร์บูรณาการ วิทยาเขตหนองคาย     194 
    - พิพิธภัณฑ์สัตว์นํ้าจังหวัดหนองคาย       197 
    - คณะเศรษฐศาสตร ์         198 
    - คณะนิติศาสตร์         200 
    - บัณฑิตวิทยาลัย         206 
    - วิทยาลัยปกครองท้องถิ่น        209 
    - วิทยาลัยนานาชาติ         211 
 



จ 

หน้า 
    - วิทยาลัยบัณฑิตศึกษาการจัดการ       213 
    - สํานักหอสมุด         215 
    - สํานักเทคโนโลยีสารสนเทศ        217 
    - สํานักบรกิารวิชาการ         219 
    - สํานักงานบริหารและพัฒนาวิชาการ       221 

 
ภาคผนวก 

สรุปประมาณการรายรับ         224 
 
 



 

ส่วนท่ี 1 
ยุทธศาสตร์การบริหารและงบประมาณ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563 

 
1.1 ยุทธศาสตร์การบริหารมหาวิทยาลัยขอนแก่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563 

ตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 มาตรา 
13 14 16 และ 17 ซึ่งบัญญัติให้ในแต่ละปีงบประมาณให้ส่วนราชการจัดทําแผนปฏิบัติราชการประจําปีที่
จะต้องเสนอต่อรัฐมนตรีเพ่ือให้ความเห็นชอบ และให้สํานักงบประมาณดําเนินการจัดสรรงบประมาณเพื่อ
ปฏิบัติงานให้บรรลุผลสําเร็จในแต่ละภารกิจ ในกรณีที่ส่วนราชการมิได้เสนอแผนปฏิบัติราชการในภารกิจใด 
หรือภารกิจใดไม่ได้รับความเห็นชอบจากรัฐมนตรี มิให้สํานักงบประมาณจัดสรรงบประมาณสําหรับภารกิจ 
กอปรกับคณะรัฐมนตรีได้เห็นชอบยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
โดยให้ส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอ่ืนของรัฐจัดทําแผนงาน/โครงการ เพ่ือเสนอขอรับการจัดสรร
งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ 2563 ให้เป็นไปอย่างละเอียด รอบคอบ รัดกุม รวมท้ังเพ่ือให้การใช้
จ่ายเงินงบประมาณเป็นไปอย่างคุ้มค่าและมีประสิทธิภาพ และตามพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ.
2558 มาตรา 6 ให้รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการรักษาการตามพระราชบัญญัติน้ี ประกอบกับ มาตรา 
23 (1) ให้สภามหาวิทยาลัยมีหน้าที่กําหนดทิศทาง เป้าหมายของมหาวิทยาลัย และวางเป้าหมาย รวมท้ัง
อนุมัติแผนพัฒนาของมหาวิทยาลัยที่เก่ียวกับการดําเนินงานตามวัตถุประสงค์ของมหาวิทยาลัย และมาตรา 37 
(2) ให้มหาวิทยาลัยจัดทําแผนพัฒนาและแผนปฏิบัติการตามระยะเวลาที่สภามหาวิทยาลัยกําหนด รวมท้ัง
ติดตามและประเมินผลการดําเนินงานด้านต่าง ๆ ของมหาวิทยาลัย 

การจัดทําแผนปฏิบัติการ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563 มหาวิทยาลัยขอนแก่น จัดทําข้ึนภายใต้
หลักการที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563  และได้
วิเคราะห์ผลการดําเนินงานในปีที่ผ่านมา และสภาพแวดล้อมภายในและภายนอกของมหาวิทยาลัย รวมถึงได้
วิเคราะห์กรอบแผนยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี (พ.ศ.2561 – 2580) กรอบแนวคิดประเทศไทย 4.0 และ
ความเช่ือมโยงและสอดคล้องกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12 (พ.ศ.2560-2564) 
นโยบายความมั่นคงแห่งชาติ (พ.ศ.2558 – 2564) กรอบแผนอุดมศึกษาระยะยาว 15 ปี ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 
2551-2565) ทักษะนักศึกษาในศตวรรษท่ี 21 นโยบายรัฐบาลพลเอกประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี  
รวมถึงพันธกิจและนโยบายในการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย (พ.ศ.2562 - 2566) ที่กําหนดขึ้นโดยสภา
มหาวิทยาลัยขอนแก่น (ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแก่น ฉบับที่ 1689/2561 เมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม 2561) 
ตลอดจนมีความเช่ือมโยงและสอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์การบริหารมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. 2563 – 
2566 ฉบับได้รับความเห็นชอบจากสภามหาวิทยาลัยขอนแก่นในคราวประชุม คร้ังที่ 5/2562 เมื่อวันที่ 27 
เมษายน 2562 

แผนปฏิบัติการ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563 มหาวิทยาลัยขอนแก่น ได้กําหนดวิสัยทัศน์เป็น 
“มหาวิทยาลัยวิจัยชั้นนําระดับโลก (A World-Leading Research and Development University)” 

- 1 -

- 1 -



 

ภายใต้เป้าหมาย 3 ด้าน คือ (1) People : ประชาคมมหาวิทยาลัยมีความรู้ความสามารถ และทักษะดิจิทัลมี
ความเช่ียวชาญศาสตร์วิชาการ การวิจัย พัฒนาและการนําไปใช้ประโยชน์ การบริการ สังสันทนาการ บริหาร
จัดการ มีความพร้อมในการเรียนรู้ การเช่ือมโยงกับนานาสากลและตอบสนองต่อการเปลี่ยนแปลง (2) 
Ecological : ระบบนิเวศของมหาวิทยาลัยเก้ือหนุนการเรียนรู้ วิจัย เสริมประสิทธิภาพการทํางาน และเพ่ิมพูน
คุณภาพชีวิตของชุมชนมหาวิทยาลัยและผู้มาเยือน (3) Spiritual : จิตวิญญาณของมหาวิทยาลัยมีความสันติ
สุขและสมานฉันท์ของชุมชนทั้งภายในและภายนอก ซึ่งประกอบด้วย 11 ยุทธศาสตร์ ดังต่อไปนี้ 

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 ปรับเปลี่ยนการจัดการศึกษา  
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 ปรับเปลี่ยนการทํางานวิจัย  
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3 ปรับเปลี่ยนการบริหารจัดการทรัพยากรบุคคล 
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การปรับเปลี่ยนการบริการวิชาการ 
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 5 ปรับเปลี่ยนการบริหารจัดการองค์กร  
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 6 สร้างมหาวิทยาลัยขอนแก่นให้เป็นที่น่าทํางาน  
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 7 สร้างมหาวิทยาลัยให้เป็นที่น่าอยู่ 
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 8 ปรับเปลี่ยนองค์กรให้ก้าวเข้าสู่ยุคดิจิทัล 
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 9 การนํามหาวิทยาลัยสู่ความเป็นนานาชาติ  
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 10 การบริหารโดยใช้หลักธรรมาภิบาล  
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 11 เสริมสร้างความร่วมมือเพ่ือการพัฒนา 
งบประมาณท่ีใช้ในการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ คืองบประมาณเงินรายได้ที่ได้รับความเห็นชอบจาก

สภามหาวิทยาลัย ในกรณีจําเป็นเร่งด่วนมหาวิทยาลัยสามารถขออนุมัติจัดสรรงบประมาณเงินรายได้จาก
งบประมาณเงินทุนสํารองสะสมเข้าสนับสนุนโครงการ/กิจกรรม ที่สําคัญได้ โดยมีงบประมาณเงินรายได้รวม
ทั้งสิ้น 12,888,027,650 บาท จําแนกเป็น งบประมาณเงินรายได้ 11,732.257,962 บาท (ร้อยละ 91.03) 
และการขอใช้เงินทุนสํารองสะสม 1,155,769,688 บาท (ร้อยละ 8.97) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

- 2 -

- 2 -



ตา
รา

งท
ี่ 1

  ค
วา

มเ
ชื่อ

มโ
ยง

งบ
ปร

ะม
าณ

กับ
ยุท

ธศ
าส

ตร์
กา

รจั
ดส

รร
งบ

ปร
ะม

าณ
 แ

ผน
งา

น 
แล

ะผ
ลผ

ลิต
 ง
บป

ระ
มา

ณ
เงิ
นร

าย
ได

้ ป
ระ

จํา
ปีง

บป
ระ

มา
ณ

 พ
.ศ

.2
56

3 
มห

าว
ิทย

าล
ัยข

อน
แก่

น 
   

 ห
น่ว

ย 
: บ

าท

ปร
ะเ
ภท

ค่า
ใช้

จ่า
ย

ยุท
ธศ

าส
ตร์

กา
รจั

ดส
รร

งบ
ปร

ะม
าณ

 P
eo

pl
e 

 E
co

lo
gi

ca
l 

 S
pi

rit
ua

l 
 ก

าร
ทํา

นุบํ
าร

ุง

ศิล
ปวั

ฒ
นธ

รร
ม

กา
รบ

ริก
าร

วิช
าก

าร
กา

รบ
ริห

าร
จัด

กา
รอ

งค์
กร

กา
รผ

ลิต
บัณ

ฑ
ิต

กา
รว

ิจัย

1.
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ด้า

นก
าร

พั
ฒ
นา

แล
ะเ
สริ

มส
ร้า

งศั
กย

ภา
พ
คน

51
9,

54
8,

14
0

   
   

   
  

31
0,

31
9,

35
8

   
   

  
37

9,
63

0,
30

0
   

   
  

4,
71

1,
60

0
   

   
   

   
 

5,
41

4,
47

3,
66

0
   

   
  

2,
40

4,
47

1,
19

0
   

   
  

2,
60

3,
15

4,
50

2
   

   
   

   
28

,1
34

,7
00

   
   

   
11

,6
64

,4
43

,4
50

   
   

แผ
นง

าน
บุค

ลา
กร

ภา
ครั

ฐ 
(ด้

าน
กา

รพ
ัฒ
นา

แล
ะเ
สร

ิมส
ร้า

งศ
ักย

ภา
พ
คน

)
25

,2
59

,5
00

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
 

25
,4

61
,2

00
   

   
   

   
44

6,
77

3,
21

8
   

   
   

 
66

,1
83

,8
00

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

56
3,

67
7,

71
8

   
   

   
 

แผ
นง

าน
บุค

ลา
กร

ภา
คร

ัฐ
25

,2
59

,5
00

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
  

25
,4

61
,2

00
   

   
   

   
 

44
6,

77
3,

21
8

   
   

   
  

66
,1

83
,8

00
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
56

3,
67

7,
71

8
   

   
   

  

แผ
นง

าน
พื้
นฐ

าน
ด้า

นก
าร

พั
ฒ
นา

แล
ะเ
สริ

มส
ร้า

งศั
กย

ภา
พ
คน

49
4,

28
8,

64
0

   
   

   
  

31
0,

31
9,

35
8

   
   

  
31

,9
21

,8
00

   
   

   
 

4,
71

1,
60

0
   

   
   

   
 

22
4,

67
6,

46
0

   
   

   
  

1,
93

2,
51

2,
27

2
   

   
  

2,
53

6,
97

0,
70

2
   

   
   

   
28

,1
34

,7
00

   
   

   
5,

56
3,

53
5,

53
2

   
   

 

ผู้ส
ําเ
ร็จ

กา
รศ

ึกษ
าด้

าน
วิท

ยา
ศา

สต
ร์แ

ละ
เท

คโ
นโ

ลย
ี

22
2,

49
7,

69
0

   
   

   
   

26
4,

44
5,

01
8

   
   

   
23

,0
12

,9
00

   
   

   
  

1,
70

7,
50

0
   

   
   

   
  

46
,7

76
,5

60
   

   
   

   
 

1,
58

7,
96

0,
88

6
   

   
   

1,
25

9,
89

1,
34

0
   

   
   

   
 

24
,0

34
,7

00
   

   
   

 
3,

43
0,

32
6,

59
4

   
   

   

ผู้ส
ําเ
ร็จ

กา
รศ

ึกษ
าด้

าน
วิท

ยา
ศา

สต
ร์ส

ุขภ
าพ

20
,1

20
,9

00
   

   
   

   
  

3,
75

9,
90

0
   

   
   

   
 

6,
80

5,
60

0
   

   
   

   
   

92
,9

22
,5

80
   

   
   

   
 

73
8,

22
4,

47
0

   
   

   
   

   
3,

00
0,

00
0

   
   

   
  

86
4,

83
3,

45
0

   
   

   
  

ผู้ส
ําเ
ร็จ

กา
รศ

ึกษ
าด้

าน
สัง

คม
ศา

สต
ร์

10
1,

32
6,

65
0

   
   

   
   

3,
66

2,
10

0
   

   
   

   
 

46
0,

00
0

   
   

   
   

   
1,

11
1,

80
0

   
   

   
   

  
4,

17
4,

00
0

   
   

   
   

   
17

4,
32

8,
80

6
   

   
   

  
53

8,
85

4,
89

2
   

   
   

   
   

1,
10

0,
00

0
   

   
   

  
82

5,
01

8,
24

8
   

   
   

  

ผล
งา

นก
าร

ให้
บร

ิกา
รว

ิชา
กา

ร
15

0,
34

3,
40

0
   

   
   

   
38

,4
52

,3
40

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

  
16

6,
92

0,
30

0
   

   
   

   
77

,3
00

,0
00

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

43
3,

01
6,

04
0

   
   

   
  

ผล
งา

นทํ
าน

ุบํา
รุง

ศิล
ปว

ัฒ
นธ

รร
ม

-
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
8,

44
8,

90
0

   
   

   
   

 
1,

89
2,

30
0

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

10
,3

41
,2

00
   

   
   

   
 

แผ
นง

าน
ยุท

ธศ
าส

ตร์
สร้

าง
เส

ริม
ให

้คน
มีส

ุขภ
าว

ะท
ี่ดี

-
   

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
34

7,
70

8,
50

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

 
5,

16
4,

33
6,

00
0

   
   

  
25

,1
85

,7
00

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

5,
53

7,
23

0,
20

0
   

   
 

ผล
งา

นก
าร

ให้
บร

ิกา
รร

ักษ
าพ

ยา
บา

ล
-

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

34
7,

70
8,

50
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
  

5,
16

4,
33

6,
00

0
   

   
   

25
,1

85
,7

00
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

  
5,

53
7,

23
0,

20
0

   
   

   

2.
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ด้า

นก
าร

สร้
าง

คว
าม

สา
มา

รถ
ใน

กา
รแ

ข่ง
ขัน

ขอ
งป

ระ
เท

ศ
50

,5
35

,6
00

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
20

4,
00

0
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

 
1,

20
0,

00
0

   
   

   
   

  
65

7,
50

0
   

   
   

   
   

 
9,

10
0,

00
0

   
   

   
   

   
   

1,
16

1,
88

7,
10

0
   

  
1,

22
3,

58
4,

20
0

   
   

 

แผ
นง

าน
บูร

ณ
าก

าร
วิจั

ยแ
ละ

นว
ัตก

รร
ม

50
,5

35
,6

00
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

20
4,

00
0

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
 

1,
20

0,
00

0
   

   
   

   
  

65
7,

50
0

   
   

   
   

   
 

9,
10

0,
00

0
   

   
   

   
   

   
1,

16
1,

88
7,

10
0

   
  

1,
22

3,
58

4,
20

0
   

   
 

ผล
งา

นว
ิจัย

เพ
ื่อถ่

าย
ทอ

ดเ
ทค

โน
โล

ยี
-

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

  
20

0,
00

0
   

   
   

   
   

  
65

7,
50

0
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

19
,5

00
,0

00
   

   
   

 
20

,3
57

,5
00

   
   

   
   

 

ผล
งา

นว
ิจัย

เพ
ื่อส

ร้า
งอ

งค
์คว

าม
รู้

50
,5

35
,6

00
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

20
4,

00
0

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
  

1,
00

0,
00

0
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

  
9,

10
0,

00
0

   
   

   
   

   
   

 
1,

14
2,

38
7,

10
0

   
   

1,
20

3,
22

6,
70

0
   

   
   

รว
มท

ั้งส
ิ้น

57
0,

08
3,

74
0

   
   

   
  

31
0,

31
9,

35
8

   
   

  
37

9,
83

4,
30

0
   

   
  

4,
71

1,
60

0
   

   
   

   
 

5,
41

5,
67

3,
66

0
   

   
  

2,
40

5,
12

8,
69

0
   

   
  

2,
61

2,
25

4,
50

2
   

   
   

   
1,

19
0,

02
1,

80
0

   
  

12
,8

88
,0

27
,6

50
   

   

ร้อ
ยล

ะ
4.

42
%

2.
41

%
2.

95
%

0.
04

%
42

.0
2%

18
.6

6%
20

.2
7%

9.
23

%
10

0.
00

%

รว
มท

ั้งส
ิ้น

 ป
ระ

เด
็นยุ

ทธ
ศา

สต
ร์

 พั
นธ

กิจ

- 3 - 

- 3 - 



 

ส่วนท่ี 2  
งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563 มหาวิทยาลัยขอนแก่น 

 
2.1 ภาครายรบั 

ตามพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ.2558 มาตรา 15 รายได้ของมหาวิทยาลัย 
มีดังต่อไปน้ี (1)เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐบาลจัดสรรให้เป็นรายปี (2)เงินและทรัพย์สินที่มีผู้อุดหนุนหรืออุทิศให้ 
แก่มหาวิทยาลัย (3)เงินกองทุนที่รัฐบาลหรือมหาวิทยาลัยจัดต้ังขึ้น และรายได้หรือผลประโยชน์จากกองทุน
ดังกล่าว (4)ค่าธรรมเนียม ค่าบํารุง ค่าตอบแทน เบ้ียปรับ และค่าบริการต่าง ๆ ของมหาวิทยาลัย (5)รายได้
หรือผลประโยชน์ที่ ได้มาจากการลงทุนหรือการร่วมลงทุนจากทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย (6)รายได้ 
หรือผลประโยชน์ที่ได้มาจากการใช้ที่ราชพัสดุ หรือจัดหาประโยชน์ในที่ราชพัสดุที่มหาวิทยาลัยปกครอง ดูแล
ใช้ หรือจัดหาประโยชน์ (7)รายได้หรือผลประโยชน์อ่ืน น้ัน  

ข้อบังคับมหาวิทยาลัยขอนแก่น ว่าด้วย การงบประมาณ การเงิน การพัสดุ ทรัพย์สิน และ
การตรวจสอบ พ.ศ.2559 หมวด 2 ประเภทที่มาของรายได้และการใช้จ่าย ข้อ 12 ประเภทที่มาของรายได้
มหาวิทยาลัย ประกอบด้วย  

(1) เงินอุดหนุนทั่วไป หรือเงินอ่ืนใดที่รัฐบาลจัดสรรให้ 
(2) เงินและทรัพย์สินซึ่งมีผู้อุทิศให้แก่มหาวิทยาลัย 
(3) เงินกองทุนที่รัฐบาลหรือมหาวิทยาลัยจัดต้ังข้ึนและรายได้หรือผลประโยชน์จากกองทุนดังกล่าว 
(4) ค่าธรรมเนียม ค่าบํารุง ค่าตอบแทน เบ้ียปรับ และค่าบริการต่าง ๆ ของมหาวิทยาลัย 
(5) รายได้หรือผลประโยชน์ที่ได้มาจากการลงทุนหรือการร่วมลงทุนจากทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย 
(6) รายได้หรือผลประโยชน์ที่ ได้มาจากการใช้ที่ราชพัสดุหรือจัดหาประโยชน์ในที่ราชพัสดุที่

มหาวิทยาลัยปกครอง ดูแล ใช้ หรือจัดหาประโยชน์ 
(7) เงินอุดหนุนจากหน่วยงานภายนอก 
(8) เงินและผลประโยชน์ที่ได้รับจากการบริการวิชาการ การวิจัย และนําทรัพย์สินทางปัญญาไปหา

ประโยชน์ 
(9) รายได้หรือผลประโยชน์อย่างอ่ืน 

มหาวิทยาลัยขอนแก่น ได้ประมาณการรายรับ งบประมาณเงินรายได้ ปีงบประมาณ พ.ศ.
2563 จํานวน 12,888.0276 ล้านบาท ลดลงจากปี พ.ศ.2562 จํานวน 230.0597 ล้านบาท (ร้อยละ (1.75)) 
โดยปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ได้ประมาณการรายรับจาก ค่ารักษาพยาบาลมากที่สุด จํานวน 6,579.8244  
ล้านบาท (ร้อยละ 51.05)  รองลงมาคือ ค่าธรรมเนียม ค่าบํารุง ค่าตอบแทน เบ้ียปรับ และค่าบริการต่าง ๆ 
ของมหาวิทยาลัย จํานวน 1,693.9780 ล้านบาท (ร้อยละ 13.14) เงินอุดหนุนจากหน่วยงานภายนอก จํานวน  
1,606.6218 ล้านบาท (ร้อยละ 12.47) ขอใช้เงินทุนสํารองสะสม จํานวน  1,155.7696  ล้านบาท (ร้อยละ 
8.97) รายได้หรือผลประโยชน์ที่ได้มาจากการใช้ที่ราชพัสดุหรือจัดหาประโยชน์ในที่ราชพัสดุที่มหาวิทยาลัย

- 4 -

- 4 -



 

ปกครอง ดูแล ใช้ หรือจัดหาประโยชน์ จํานวน 493.1637  ล้านบาท (ร้อยละ  3.83) เงินกองทุนที่รัฐบาลหรือ
มหาวิทยาลัยจัดต้ังขึ้นและรายได้หรือผลประโยชน์จากกองทุนจํานวน  471.9395  ล้านบาท (ร้อยละ 3.66) 
รายได้หรือผลประโยชน์ที่ได้มาจากการลงทุนหรือการร่วมลงทุนจากทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย จํานวน  
365.1819  ล้านบาท (ร้อยละ 2.83) เงินและผลประโยชน์ที่ได้รับจากการบริการวิชาการ การวิจัย และนํา
ทรัพย์สินทางปัญญาไปหาประโยชน์  จํานวน  315.4631  ล้านบาท (ร้อยละ 2.45)  รายได้หรือผลประโยชน์
อย่างอ่ืน จํานวน 135.1710  ล้านบาท (ร้อยละ 1.05) และเงินและทรัพย์สินซึ่งมีผู้อุทิศให้แก่มหาวิทยาลัย 
จํานวน  70.9146 ล้านบาท (ร้อยละ 0.55)  

 
ตารางที่  2  ประม าณ การรายรับ  งบป ระม าณ เงิน ราย ได้  ประจํ า ปี งบป ระม าณ  พ .ศ .2 563 

มหาวิทยาลัยขอนแก่น แบ่งตามประเภทรายรับ                 หน่วย : ล้านบาท 
ปีงบประมาณ พ.ศ.2562 พ.ศ.2563 เพ่ิม/ลด จากปี 2562 

ประเภทรายรับ จํานวน จํานวน จํานวน ร้อยละ 
1. งบประมาณเงินรายได้ 11,328.7440 11,732.2580 403.5140  3.56
1.1 เงินและทรัพย์สินซ่ึงมีผู้อุทิศให้แก่มหาวิทยาลัย      87.8496      70.9146 (16.9350)  (19.28)
1.2 เงินกองทุนท่ีรัฐบาลหรือมหาวิทยาลัยจัดต้ังข้ึน
และรายได้หรือผลประโยชน์จากกองทุน 

364.2306 471.9395 107.7089  29.57

1.3 ค่าธรรมเนียม ค่าบํารุง ค่าตอบแทน เบี้ยปรับ 
และค่าบริการต่าง ๆ ของมหาวิทยาลัย 

1,632.3821 1,693.9780 61.5958  3.77

1.4 รายได้หรือผลประโยชน์ท่ีได้มาจากการลงทุน
หรือการร่วมลงทุนจากทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย 

353.8758 365.1819     11.3061  3.19

1.5 รายได้หรือผลประโยชน์ท่ีได้มาจากการใช้ท่ีราช
พัสดุหรือจัดหาประโยชน์ในท่ีราชพัสดุท่ีมหาวิทยาลัย
ปกครอง ดูแล ใช้ หรือจัดหาประโยชน์ 

298.4072 493.1637   194.7565  65.27

1.6 เงินอุดหนุนจากหน่วยงานภายนอก 1,543.1788 1,606.6218 63.4430  4.11
1.7 เงินและผลประโยชน์ท่ีได้รับจากการบริการ
วิชาการ การวิจัย และนําทรัพย์สินทางปัญญาไปหา
ประโยชน์ 

427.8794 315.4631  (112.4163)  (26.27)

1.8 ค่ารักษาพยาบาล 6,285.5521 6,579.8244   294.2723  4.68
1.9 รายได้หรือผลประโยชน์อย่างอ่ืน 335.3884 135.1710  (200.2174) (59.70)
2. ขอใช้เงินทุนสํารองสะสม 1,789.3433 1,155.7696   (633.5737)  (35.41)

รวม 13,118.0873 12,888.0276 (230.0597) (1.75)
 

 

- 5 -

- 5 -



 

แผ
นภู

มิท
ี่ 1 

ปร
ะม

าณ
กา

รร
าย

รับ
 งบ

ปร
ะม

าณ
เงิน

รา
ยได้

 ป
ระ

จํา
ปีง

บป
ระ

มา
ณ 

พ.ศ
.25

63
 มห

าวิ
ทย

าล
ัยข

อน
แก่

น 
จาํ

แน
กต

าม
ที่ม

าข
อง

รา
ยได้

 
 

 
หน่

วย
 : ล

้าน
บา

ท 

 

เง
ินแ

ละ
ทร

ัพย์
สิน

ซึ่ง
มีผ

ู้อุทิ
ศใ

ห้แ
ก่ม

หา
วิท

ยา
ลัย

 7
0.

91
46

 ล
บ.

 (0
.5

5%
) 

 

เง
ินแ

ละ
ผล

ปร
ะโ

ยช
น์ที่

ได้
รับ

จา
กก

าร
บร

ิกา
รว

ิชา
กา

ร 
กา

รว
ิจัย

 ฯ
 4

71
.9

39
5 

ลบ
. (

3.
66

%
) 

 

ค่า
ธร

รม
เน

ียม
 ค

่าบ
ํารุ

งฯ
 1

,6
93

.9
78

0 
ลบ

. (
13

.1
4%

) 

 

รา
ยไ

ด้ห
รือ

ผล
ปร

ะโ
ยช

น์ที่
ได้

มา
จา

กก
าร

ลง
ทุน

ฯ 
36

5.
18

19
 ล

บ.
 (2

.8
3%

) 

 

รา
ยไ

ด้ห
รือ

ผล
ปร

ะโ
ยช

น์ที่
ได้

มา
จา

กก
าร

ใช
้ที่ร

าช
พัส

ดุฯ
 4

93
.1

63
7 

ลบ
. (

3.
83

%
) 

 

เง
ินอุ

ดห
นุน

จา
กห

น่ว
ยง

าน
ภา

ยน
อก

 1
,6

06
.6

21
8 

ลบ
. (

12
.4

7%
) 

 

เง
ินแ

ละ
ผล

ปร
ะโ

ยช
น์ที่

ได้
รับ

จา
กก

าร
บร

ิกา
รว

ิชา
กา

ร 
กา

รว
ิจัย

 ฯ
 3

15
.4

63
1 

ลบ
. (

2.
45

%
) 

 รา
ยไ

ด้ห
รือ

ผล
ปร

ะโ
ยช

น์อ
ย่า

งอื่
น 

13
5.

17
10

 ล
บ.

 (1
.0

5%
) 

 
ค่า

รัก
ษา

พย
าบ

าล
 

6,
57

9.
82

44
 ล

บ.
 (5

1.
05

%
) 

 

ขอ
ใช

้เง
ินทุ

นส
ําร

อง
สะ

สม
 1

,1
55

.7
69

6 
ลบ

. (
8.

97
%

) 

 

- 6 -

- 6 -



 

2.2 ภาครายจ่าย 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 มหาวิทยาลัยขอนแก่นได้จัดทํางบประมาณให้มีความสอดคล้องกับ

แผนยุทธศาสตร์การบริหารมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ.2563 – 2566 ภายใต้เป้าหมาย 3 ด้าน คือ (1) 
People (2) Ecological (3) Spiritual และประเด็นยุทธศาสตร์ 11 ประเด็น คือ 

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 ปรับเปลี่ยนการจัดการศึกษา  
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 ปรับเปลี่ยนการทํางานวิจัย  
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3 ปรับเปลี่ยนการบริหารจัดการทรัพยากรบุคคล 
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การปรับเปลี่ยนการบริการวิชาการ 
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 5 ปรับเปลี่ยนการบริหารจัดการองค์กร  
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 6 สร้างมหาวิทยาลัยขอนแก่นให้เป็นที่น่าทํางาน  
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 7 สร้างมหาวิทยาลัยให้เป็นที่น่าอยู่ 
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 8 ปรับเปลี่ยนองค์กรให้ก้าวเข้าสู่ยุคดิจิทัล 
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 9 การนํามหาวิทยาลัยสู่ความเป็นนานาชาติ  
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 10 การบริหารโดยใช้หลักธรรมาภิบาล  
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 11 เสริมสร้างความร่วมมือเพ่ือการพัฒนา  
 
งบประมาณรายจ่าย มหาวิทยาลัยขอนแก่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563 รวมท้ังสิ้น 

12,888.0276 ล้านบาท แบ่งเป็น งบประมาณเงินรายได้ จํานวน 11,732.2580 ล้านบาท (ร้อยละ 91.03) 
และขอใช้เงินทุนสํารองสะสม จํานวน 1,155.7696 ล้านบาท (ร้อยละ 8.97)  งบประมาณเงินรายได้ 
มหาวิทยาลัยขอนแก่น ประจําปี พ.ศ.2563 เพ่ิมขึ้นจากปีงบประมาณ พ.ศ.2562 จํานวน 403.5140 ล้านบาท 
(ร้อยละ 3.56) และการขอใช้เงินทุนสํารองสะสม ลดลงจากปีงบประมาณ พ.ศ.2562 จํานวน 633.5737 ล้าน
บาท (ร้อยละ (35.41))   

 
ตารางท่ี 3 เปรยีบเทียบงบประมาณเงินรายได้ ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2562 และ 2563 มหาวิทยาลยัขอนแก่น 
                                                                                                              หน่วย : ล้านบาท 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 เพิ่ม/ลด จากปี 2562 
แหล่งงบประมาณ จํานวน ร้อยละ จํานวน ร้อยละ จํานวน ร้อยละ 
1. งบประมาณเงินรายได้ 11,328.7440 86.36 11,732.2580 91.03 403.5140 3.56
2. ขอใช้เงินทนุสํารองสะสม 1,789.3433 13.64 1,155.7696 8.97 (633.5737) (35.41)

รวม 13,118.0873 100.00 12,888.0276 100.00 (230.0597) (1.75)
 
 

- 7 -

- 7 -



 

2.2.1  งบประมาณรายจ่าย มหาวิทยาลัยขอนแก่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563 จําแนกตามงบรายจ่าย  
ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยขอนแก่น ว่าด้วย การงบประมาณ การเงิน การพัสดุ ทรัพย์สิน และการ

ตรวจสอบ พ.ศ.2559 หมวด 3 การงบประมาณ ข้อ 15 (4) ให้งบประมาณรายจ่าย มีประเภทค่าใช้จ่ายดังน้ี 
1) ค่าใช้จ่ายบุคลากร หมายถึง รายจ่ายเพ่ือบริหารงานบุคคล รายจ่ายที่จ่ายในลักษณะเงินเดือน 

ค่าจ้าง และเงินเพ่ิมอ่ืนที่จ่ายควบกับเงินเดือน 
2) ค่าใช้จ่ายดําเนินงาน  หมายถึง รายจ่ายเพ่ือการบริหารงานประจํา ได้แก่ รายจา่ยที่จ่ายใน

ลักษณะค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค รวมถึงรายจ่ายที่กําหนดให้จ่ายจากงบรายจ่ายอ่ืนใด ใน
ลักษณะรายจ่ายดังกล่าว 

3) ค่าใช้จ่ายลงทุน หมายถึง รายจ่ายเพ่ือการลงทุน ได้แก่ รายจ่ายทีจ่่ายในลักษณะค่าครุภัณฑ์ ค่า
ที่ดิน ค่าก่อสร้างอาคารและระบบ ค่าปรับปรุงสิ่งก่อสร้าง อุปกรณ์และระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ ระบบกายภาพ 
รวมถึงรายจ่ายที่กําหนดให้จ่ายจากงบรายจ่ายอ่ืนใด ในลักษณะรายจ่ายดังกล่าว 

4) เงินอุดหนุนดําเนินงาน หมายถึง รายจ่ายที่กําหนดให้จ่ายตามวัตถุประสงค์ของรายการ และ
รายจ่ายโครงการต่าง ๆ  เพ่ือดําเนินการตามวัตถุประสงค์ของโครงการ ภายในปีงบประมาณ 

5) ค่าใช้จ่ายอ่ืน หมายถึง รายจ่ายที่ไม่เข้าลักษณะค่าใช้จ่ายตามประเภทรายจ่าย 1 - 4 จึงได้มีการ
จัดสรรงบประมาณตามประเภทรายจ่าย ภายใต้ข้อบังคับการเงินฯ ข้างต้น 

เมื่อเทียบงบประมาณเงินรายได้ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562 และ 2563 แบ่งตามรายจ่าย พบว่า 
งบเงินอุดหนุน-อุดหนุนเงินอุดหนุนทั่วไปเพ่ิมขึ้นมากที่สุด จํานวน 149.3038 ล้านบาท (ร้อยละ 4.18) รองลงมาคือ  งบ
เงินอุดหนุน-อุดหนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรเพ่ิมขึ้น จํานวน 100.0238  ล้านบาท (ร้อยละ 7.01) งบรายจ่ายอ่ืนลดลง จํานวน  
80.0823 ล้านบาท (ร้อยละ 11.73) งบเงินอุดหนุน-อุดหนุนงบลงทุนลดลง จํานวน 168.6765  ล้านบาท (ร้อยละ 9.12) 
และเงินอุดหนุน-อุดหนุนค่าใช้จ่ายดําเนินงานลดลง จํานวน  229.5292 ล้านบาท (ร้อยละ 4.11)  
 

ตารางที่ 4 เปรียบเทียบงบประมาณเงินรายได้ ปีงบประมาณ พ.ศ.2562 และ 2563 มหาวิทยาลัยขอนแก่น 
จําแนกตามประเภทรายจ่าย             ห น่ วย  : 
ล้านบาท 

ปีงบประมาณ ปีงบประมาณ
พ.ศ.2562 

ปีงบประมาณ
พ.ศ.2563 

เพิ่ม/ลดจากปี 2562 
งบรายจ่าย จํานวน ร้อยละ
1. งบเงินอุดหนนุ-อุดหนุนค่าใช้จ่ายบุคลากร 1,426.5024 1,526.5262 100.0238 7.01
2. งบเงินอุดหนนุ-อุดหนุนค่าใช้จ่ายดําเนินงาน 5,588.8485 5,359.3193 (229.5292) (4.11)
3. งบเงินอุดหนนุ-อุดหนุนงบลงทุน 1,850.3191 1,681.6426 (168.6765) 9.12
4. งบเงินอุดหนนุ-อุดหนุนเงินอดุหนุนทั่วไป 3,568.4933 3,717.7971 149.3038 4.18
5. งบรายจ่ายอืน่ 682.8244 602.7421 (80.0823) (11.73)

รวม 13,118.0873 12,888.0276 (230.0597) (1.75)
 

- 8 -

- 8 -



 

งบประมาณเงินรายได้ มหาวิทยาลัยขอนแก่น ปีงบประมาณ พ.ศ.2563 แบ่งตามงบรายจ่าย 
พบว่า เป็นงบเงินอุดหนุน-อุดหนุนค่าใช้จ่ายดําเนินงานมากที่สุด จํานวน 5,359.3193 ล้านบาท (ร้อยละ 
41.58) รองลงมาคือ งบเงินอุดหนุน-อุดหนุนเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 3,717.7971 ล้านบาท (ร้อยละ 28.85) 
งบเงินอุดหนุน-อุดหนุนงบลงทุน จํานวน 1,681.6426 ล้านบาท (ร้อยละ 13.05) งบเงินอุดหนุน-อุดหนุน
ค่าใช้จ่ายบุคลากร จํานวน 1,526.5262 ล้านบาท (ร้อยละ 11.84) งบรายจ่ายอ่ืน จํานวน 602.7421 ล้านบาท 
(ร้อยละ 4.68)  
ตารางที่ 5 งบประมาณเงินรายได้ มหาวิทยาลัยขอนแก่น ประจําปีงบประมาณ 2563 จําแนกตามงบรายจ่าย
                 หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณ งบประมาณเงินรายได ้
งบรายจา่ย จํานวน ร้อยละ 
1. งบเงินอุดหนุน-อุดหนุนค่าใช้จ่ายบุคลากร 1,526.5262 11.84
2. งบเงินอุดหนุน-อุดหนุนค่าใช้จ่ายดําเนินงาน 5,359.3193 41.58
3. งบเงินอุดหนุน-อุดหนุนงบลงทุน 1,681.6426 13.05
4. งบเงินอุดหนุน-อุดหนุนเงินอุดหนุนทั่วไป 3,717.7971 28.85
5. งบรายจ่ายอ่ืน 602.7421 4.68

รวม 12,888.0276 100.00
แผนภูมิที่ 2 สดัส่วนงบประมาณเงินรายได้ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563 มหาวิทยาลัยขอนแก่น  
 
 

 
 
 
 

1.อุดหนุนค่าใช้จ่ายบุคลากร 
1,526.5262 ลบ.  

(11.84%) 

2.อุดหนุนค่าใช้จ่าย
ดําเนินงาน 

5,359.3193 ลบ.  
(41.58%) 

3.อุดหนุนงบลงทุน 
1,681.6426 ลบ.  

(13.05%) 

4.อุดหนุนเงินอุดหนุนท่ัวไป 
3,717.7971 ลบ.  

(28.85%) 

5.งบรายจ่ายอ่ืน 
602.7421 ลบ.  

(4.68%)

- 9 -

- 9 -



 

2.2.2 งบประมาณปี พ.ศ. 2563 กับยุทธศาสตร์การบรหิารมหาวิทยาลยัขอนแก่น 
การจัดสรรงบประมาณเพ่ือรองรับภารกิจในแผนปฏิบัติการ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

เพ่ือให้การขับเคลื่อนยุทธศาสตร์การบริหารมหาวิทยาลัยให้บรรลุตามเป้าหมาย โดยจัดสรรตามประเด็น
ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ใน 11 ประเด็น และได้จัดประเภทค่าใช้จ่ายตามพันธกิจของมหาวิทยาลัยปรากฏ
ตามตารางที่ 7  

งบประมาณเงินรายได้ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563 มหาวิทยาลัยขอนแก่น งบประมาณ
รวมทั้งสิ้น 12,888.0276 ล้านบาท หากจําแนกตามโครงการตามประเด็นยุทธศาสตร์ งบประมาณจํานวน 
1,260.2374 ล้านบาท (ร้อยละ 9.78) โครงการตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย งบประมาณจํานวน 
11,627.7902 ล้านบาท (ร้อยละ 90.22) หากจําแนกตามโครงการตามประเด็นยุทธศาสตร์ พบว่า ค่าใช้จ่ายงบ
เงินอุดหนุน-อุดหนุนงบลงทุนงบประมาณมากที่สุด จํานวน 554.1275 ล้านบาท และโครงการตามพันธกิจ 
พบว่า ค่าใช้จ่ายงบเงินอุดหนุน-อุดหนุนค่าใช้จ่ายดําเนินงานงบประมาณมากท่ีสุด จํานวน 5,165.6743 ล้าน
บาท 

 

ตารางที่ 6 งบประมาณเงินรายได้ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563 มหาวิทยาลัยขอนแก่น จําแนกตาม
โครงการตามประเด็นยุทธศาสตร์ และโครงการตามพันธกิจ         หน่วย : ลา้นบาท 

โครงการ โครงการตาม
ประเด็นยุทธศาสตร์

โครงการตาม 
พันธกิจ 

รวมท้ังส้ิน ร้อยละ 
ประเภทค่าใช้จ่าย 

1. งบเงินอุดหนุน-อุดหนุนค่าใช้จ่ายบุคลากร 35.4638 1,491.0624 1,526.5262 11.84

2. งบเงินอุดหนุน-อุดหนุนค่าใช้จ่ายดําเนินงาน 193.6450 5,165.6743 5,359.3193 41.58

3. งบเงินอุดหนุน-อุดหนุนงบลงทุน 554.1275 1,127.5151 1,681.6426 13.05
4. งบเงินอุดหนุน-อุดหนุนเงินอุดหนุนท่ัวไป 464.7596 3,253.0374 3,717.7971 28.85
5. งบเงินอุดหนุน-รายจ่ายอ่ืน 12.2413 590.5008 602.7421 4.68

รวมท้ังส้ิน 1,260.2374 11,627.7902 12,888.0276 100.00
ร้อยละ 9.78 90.22 100.00 

 
ตารางที่ 7 งบประมาณเงินรายได้ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563 มหาวิทยาลัยขอนแก่น จําแนกตาม
ประเด็นยุทธศาสตร์ และพันธกิจของมหาวิทยาลัย          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเด็นยุทธศาสตร์ 
ค่าใช้จ่าย
บุคลากร 

ค่าใช้จ่าย
ดําเนินงาน 

ค่าใช้จ่าย
ลงทุน 

อุดหนุน
ดําเนินงาน 

ค่าใช้จ่าย
อื่น 

รวมท้ังส้ิน ร้อยละ

1. พันธกิจ 1,491.0624 5,165.6743 1,127.5151 3,253.0374 590.5008 11,627.7902 100.00
 - การผลิตบัณฑิต 347.7188 778.6454 347.1370 781.4015 357.3516 2,612.2545 22.47
 - การวิจัย 13.0862 2.5953 4.4570 1,161.1708 8.7125 1,190.0218 10.23
 - การบริการวิชาการ 688.4612 4,129.7756 328.8178 203.7040 64.9150 5,415.6736 46.58
 - การทํานุบํารุง - 1.0575 - 3.6341 0.0200 4.7116 0.04

- 10 -

- 10 -



 

ประเด็นยุทธศาสตร์ 
ค่าใช้จ่าย
บุคลากร 

ค่าใช้จ่าย
ดําเนินงาน 

ค่าใช้จ่าย
ลงทุน 

อุดหนุน
ดําเนินงาน 

ค่าใช้จ่าย
อื่น 

รวมท้ังส้ิน ร้อยละ

ศิลปวัฒนธรรม 
 - การบริหารจัดการ
องค์กร 

441.7962 253.6004 447.1033 1,103.1269 159.5017 2,405.1286 20.68

2. ประเด็นยุทธศาสตร์ 35.4638 193.6450 554.1275 464.7596 12.2413 1,260.2374 100.00
ด้าน People  32.4420 146.7452 82.1864 298.5629 10.1471 570.0837 45.24
1 : ปรับเปลี่ยนการจัด
การศึกษา  

4.3046 91.4464 50.8514 87.6466 0.5280 234.7771 18.63

2 : ปรับเปลี่ยนการ
ทํางานวิจัย 

- 24.8188 29.5000 124.0484 0.1191 178.4863 14.16

3 : ปรับเปลี่ยนการ
บริหารจัดการทรัพยากร
บุคคล 

20.9549 2.5552 1.8000 33.5624 - 58.8725 4.67

4 : การปรับเปลี่ยนการ
บริการวิชาการ 

7.1825 27.9247 0.0350 53.3055 9.5000 97.9477 7.77

ด้าน Ecological  3.0218 41.5549 124.2326 139.4158 2.0942 310.3193 24.62
5 : ปรับเปลี่ยนการ
บริหารจัดการองค์กร 

2.7433 27.6730 5.6470 63.8364 2.0042 101.9039 8.09

6 : สร้างมหาวิทยาลัย 
ขอนแก่นให้เป็นท่ีน่า
ทํางาน  

0.2785 3.5332 5.3901 20.9310 0.0900 30.2228 2.40

7 : สร้างมหาวิทยาลัยให้
เป็นท่ีน่าอยู่ 

- 1.2000 75.7000 24.2731 - 101.1731 8.03

8 : ปรับเปลี่ยนองค์กรให้
ก้าวเข้าสู่ยุคดิจิทัล 

- 1.1557 37.4955 15.7973 - 54.4485 4.32

9 : การนํามหาวิทยาลัยสู่
ความเป็นนานาชาติ 

- 7.9930 - 14.5780 - 22.5710 1.79

ด้าน Spiritual  - 5.3449 347.7085 26.7809 - 379.8343 30.14
10 : การบริหารโดยใช้
หลักธรรมาภิบาล 

- - - 21.3259 - 21.3259 1.69

11 : เสริมสร้างความ
ร่วมมือเพ่ือการพัฒนา 

- 5.3449 347.7085 5.4550 - 358.5084 28.45

รวมท้ังหมด (1+2) 1,526.5262 5,359.3193 1,681.6426 3,717.7971 602.7421 12,888.0276 
ร้อยละ 11.84 41.58 13.05 28.85 4.68 100.00 

- 11 -

- 11 -



 

การจัดสรรงบประมาณเพื่อรองรับภารกิจในแผนปฏิบัติการ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เพ่ือให้
การขับเคล่ือนยุทธศาสตร์การบริหารมหาวิทยาลัยให้บรรลุตามเป้าหมาย  โดยจัดสรรงบประมาณตามประเด็น
ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัยขอนแก่น ใน 11 ประเด็นยุทธศาสตร์ และพันธกิจมหาวิทยาลัย 

เมื่อจําแนกตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย พบว่า พันธกิจด้านการบริการวิชาการงบประมาณมากที่สุด 
จํานวน 5,415.6736 ล้านบาท (ร้อยละ 46.58) รองลงมาคือ พันธกิจด้านการผลิตบัณฑิตจํานวน 2,612.2545 
ล้านบาท (ร้อยละ 22.47) พันธกิจด้านการบริหารจัดการองค์กรจํานวน 2,405.1286 ล้านบาท (ร้อยละ 
20.68) พันธกิจด้านการวิจัย จํานวน 1,190.0218 ล้านบาท (ร้อยละ 10.23) และพันธกิจด้านการทํานุบํารุง
ศิลปะวัฒนธรรมจํานวน 4.7116 ล้านบาท (ร้อยละ 0.04) 

เมื่อจําแนกตามประเด็นยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัยแล้ว พบว่า ประเด็นยุทธศาสตร์ด้าน People : 
การส่งมอบคุณค่าแก่ประชาคมงบประมาณมากท่ีสุด จํานวน 570.0837 ล้านบาท (ร้อยละ 45.24) รองลงมา
คือประเด็นยุทธศาสตร์ด้าน Spiritual : การปลูกฝังจิตวิญญาณความเป็นมหาวิทยาลัยขอนแก่น จํานวน 
379.8343 ล้านบาท (ร้อยละ 30.14) และประเด็นยุทธศาสตร์ด้าน Ecological : การรักษาระบบนิเวศ 
จํานวน 310.3193 ล้านบาท (ร้อยละ 24.62) 
แผนภูมิที่ 3 สดัส่วนงบประมาณเงินรายได้ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563 มหาวิทยาลัยขอนแก่น จาํแนก
ตามพันธกิจมหาวิทยาลัย   
 
 

 
 
 
 
 
 
 

1.การผลิตบัณฑิต 

2,612.2545 ลบ. 

(22.47%) 

2.การวิจัย  

1,190.0218 ลบ. 

 (10.23%) 

3.การบริการวิชาการ 5,415.6736 ลบ. (46.58%) 

5.การบริหารจัดการองค์กร 2,405.1286 ลบ. 

(20.68%) 

4.การทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 

4.7116 ลบ. 

 (0.04%) 

- 12 -

- 12 -



 

แผนภูมิที่ 4 สดัส่วนงบประมาณเงินรายได้ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563 มหาวิทยาลัยขอนแก่น จาํแนก
ตามด้านประเด็นยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย                                                      
 
 

 
 
 

 
 
แผนภูมิที่ 5 สดัส่วนงบประมาณเงินรายได้ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563 มหาวิทยาลัยขอนแก่น จาํแนก
ตามประเด็นยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย                                                      
 
 
 

 

(1) 234.7771 ลบ. 

(18.63%) 

(2) 178.4863 ลบ. 

 (14.16%) 

(3) 58.8725 ลบ. 

(4.67%) 

(4) 97.9477 ลบ. 

(7 77%) (5) 101.9039 ลบ. 

 (8.09%) 

(6) 30.2228 ลบ. 

 (2.40%) 

(7) 101.1731 ลบ. 

 (8.03%) 

(8) 54.4485 ลบ. 

(4.32%) 

(9) 22.5710 ลบ. 

(1.79%) 

(11) 358.3259 ลบ. 

(28.45%) 

ด้าน People 

570.0837 ลบ.  

(45.24%) 

ด้าน Ecological 

310.3193 ลบ. 

 (24.62%) 

ด้าน Spiritual 
379.8343 ลบ. 

 (30.14%) 

(10) 21.3259 ลบ. 

 (1.69%) 

- 13 -

- 13 -



2.3
 สรุ

ปง
บป

ระ
มา

ณเ
งิน

รา
ยได

้ ป
ระ

จํา
ปีง

บป
ระ

มา
ณ 

พ.ศ
.25

63
 ม

หา
วิท

ยา
ลัย

ขอ
นแ

ก่น
 จํา

แน
กต

าม
ส่ว

นง
าน

 ห
น่ว

ยง
าน

 แล
ะค

่าใช
้จ่า

ย
ตา

รา
งที่

 8 
ปร

ะม
าณ

กา
รร

าย
จ่า

ยง
บป

ระ
มา

ณเ
งิน

รา
ยได้

 ปี
งบ

ปร
ะม

าณ
 พ

.ศ.
 25

63
 มห

าวิ
ทย

าลั
ยข

อน
แก

่น

ส่ว
นง

าน
/ห

น่ว
ยง

าน
 งบ

เงิน
อุด

หน
ุน-

อุด
หน

ุน
ค่า

ใช้
จ่า

ยบ
ุคล

าก
ร

 งบ
เงิน

อุด
หน

ุน-
อุด

หน
ุน

ค่า
ใช้

จ่า
ยดํ

าเน
ินง

าน
 งบ

เงิน
อุด

หน
ุน-

อุด
หน

ุน
ค่า

ใช้
จ่า

ยล
งทุ

น
 งบ

เงิย
อุด

หน
ุน-

อุด
หน

ุน
เงิน

อุด
หน

ุนทั่
วไป

 รา
ยจ่

าย
อื่น

 รว
มทั้

งสิ้
น

คณ
ะเก

ษต
รศ

าส
ตร์

9,1
10

,20
0

   
   

   
  

37
,03

5,7
00

   
   

    
2,5

14
,00

0
   

   
   

  
22

,94
4,6

00
   

   
    

8,1
72

,50
0

   
   

   
79

,77
7,0

00
   

   
   

  
คณ

ะเท
คโน

โลยี
1,4

46
,70

0
   

   
   

  
1,7

25
,50

0
   

   
   

   
3,4

50
,90

0
   

   
   

  
19

,99
4,4

00
   

   
    

-
   

   
   

   
   

   
26

,61
7,5

00
   

   
   

  
คณ

ะเท
คนิ

คก
าร

แพ
ทย์

2,5
59

,80
0

   
   

   
  

16
,71

4,8
00

   
   

    
35

4,5
00

   
   

   
   

  
11

,40
3,1

00
   

   
    

50
0,0

00
   

   
   

  
31

,53
2,2

00
   

   
   

  
สถ

าน
บริ

กา
รสุ

ขภ
าพ

แล
ะก

าย
ภา

พบํ
าบั

ด
3,3

27
,90

0
   

   
   

  
6,9

30
,00

0
   

   
   

   
66

8,0
00

   
   

   
   

  
9,3

44
,10

0
   

   
   

  
60

0,0
00

   
   

   
  

20
,87

0,0
00

   
   

   
  

คณ
ะเภ

สัช
ศา

สต
ร์

10
,39

4,8
00

   
   

    
20

,65
8,9

28
   

   
    

15
,00

0,0
00

   
   

    
26

,75
0,0

79
   

   
    

17
,29

4,3
83

   
    

90
,09

8,1
90

   
   

   
  

สถ
าน

ปฎ
ิบัติ

กา
รเภ

สัช
กร

รม
ชุม

ชน
 คณ

ะเภ
สัช

ศา
สต

ร์
1,2

11
,10

0
   

   
   

  
7,5

99
,40

0
   

   
   

   
30

0,0
00

   
   

   
   

  
11

7,3
00

   
   

   
   

  
53

6,5
00

   
   

   
  

9,7
64

,30
0

   
   

   
    

คณ
ะเศ

รษ
ฐศ

าส
ตร์

1,8
54

,50
0

   
   

   
  

7,8
65

,90
0

   
   

   
   

1,2
89

,00
0

   
   

   
  

13
,71

6,0
00

   
   

    
-

   
   

   
   

   
   

24
,72

5,4
00

   
   

   
  

คณ
ะแ

พท
ยศ

าส
ตร์

21
7,0

00
,00

0
   

   
  

49
4,5

50
,00

0
   

   
  

11
0,0

00
,00

0
   

   
  

47
8,8

45
,00

0
   

   
  

27
8,5

00
,00

0
   

  
1,5

78
,89

5,0
00

   
    

คณ
ะแ

พท
ยศ

าส
ตร์

(ศูน
ย์หั

วใจ
สิริ

กิติ์
)

80
,00

0,0
00

   
   

    
79

4,5
00

,00
0

   
   

  
74

,00
0,0

00
   

   
    

36
,00

0,0
00

   
   

    
52

,50
0,0

00
   

    
1,0

37
,00

0,0
00

   
    

โรง
พย

าบ
าล

ศรี
นค

ริน
ทร์

58
3,0

00
,00

0
   

   
  

3,2
60

,84
6,0

00
   

   
59

6,7
08

,50
0

   
   

  
33

,65
0,0

00
   

   
    

-
   

   
   

   
   

   
4,4

74
,20

4,5
00

   
    

สถ
าน

บริ
หา

รจั
ดก

าร
งาน

วิจั
ยค

ลินิ
ก ค

ณะ
แพ

ทย
ศา

สต
ร์

6,0
86

,20
0

   
   

   
  

1,2
40

,80
0

   
   

   
   

4,4
57

,00
0

   
   

   
  

6,2
53

,50
0

   
   

   
  

71
2,5

00
   

   
   

  
18

,75
0,0

00
   

   
   

  
คณ

ะท
ันต

แพ
ทย

ศา
สต

ร์
20

,32
9,5

00
   

   
    

77
,65

5,7
00

   
   

    
24

,80
3,2

00
   

   
    

30
,01

3,2
00

   
   

    
6,8

07
,00

0
   

   
   

15
9,6

08
,60

0
   

   
    

คณ
ะนิ

ติศ
าส

ตร์
29

,03
7,8

00
   

   
    

16
,48

1,2
00

   
   

    
15

,00
0,0

00
   

   
    

2,1
75

,00
0

   
   

   
  

3,6
45

,00
0

   
   

   
66

,33
9,0

00
   

   
   

  
คณ

ะบ
ริห

าร
ธุร

กิจ
 วิท

ยา
เขต

หน
อง

คา
ย

2,5
34

,40
0

   
   

   
  

5,7
46

,00
0

   
   

   
   

37
5,5

00
   

   
   

   
  

3,9
49

,00
0

   
   

   
  

68
0,4

00
   

   
   

  
13

,28
5,3

00
   

   
   

  
คณ

ะบ
ริห

าร
ธุร

กิจ
แล

ะก
าร

บัญ
ชี

9,9
65

,70
0

   
   

   
  

18
,49

6,0
00

   
   

    
11

,35
5,6

00
   

   
    

34
,15

2,9
00

   
   

    
27

,30
7,4

00
   

    
10

1,2
77

,60
0

   
   

    
คณ

ะพ
ยา

บา
ลศ

าส
ตร์

18
,75

8,8
00

   
   

    
8,2

50
,00

0
   

   
   

   
29

2,9
00

   
   

   
   

  
78

,76
6,9

00
   

   
    

6,7
99

,70
0

   
   

   
11

2,8
68

,30
0

   
   

    
คณ

ะม
นุษ

ยศ
าส

ตร์
แล

ะสั
งค

มศ
าส

ตร์
8,6

93
,30

0
   

   
   

  
4,7

00
,00

0
   

   
   

   
13

,71
4,6

00
   

   
    

56
,24

2,0
20

   
   

    
4,5

66
,60

0
   

   
   

87
,91

6,5
20

   
   

   
  

ศูน
ย์ภ

าษ
าอ

าเซี
ยน

 คณ
ะม

นุษ
ยศ

าส
ตร์

แล
ะสั

งค
มศ

าส
ตร์

1,8
98

,60
0

   
   

   
  

3,1
07

,20
0

   
   

   
   

45
,00

0
   

   
   

   
    

1,0
92

,60
0

   
   

   
  

68
2,6

00
   

   
   

  
6,8

26
,00

0
   

   
   

    
คณ

ะว
ิทย

าศ
าส

ตร์
15

,50
9,0

00
   

   
    

9,2
57

,90
0

   
   

   
   

65
,23

0,5
00

   
   

    
13

0,6
90

,40
0

   
   

  
5,7

76
,30

0
   

   
   

22
6,4

64
,10

0
   

   
    

คณ
ะว

ิทย
าศ

าส
ตร์

ปร
ะยุ

กต์
แล

ะว
ิศว

กร
รม

ศา
สต

ร์ ว
ิทย

าเข
ตห

นอ
งค

าย
1,6

17
,60

0
   

   
   

  
2,1

99
,40

0
   

   
   

   
49

8,0
00

   
   

   
   

  
9,2

95
,10

0
   

   
   

  
38

1,3
00

   
   

   
  

13
,99

1,4
00

   
   

   
  

- 14 -

- 14 -



ตา
รา

งที่
 8 

ปร
ะม

าณ
กา

รร
าย

จ่า
ยง

บป
ระ

มา
ณเ

งิน
รา

ยได้
 ปี

งบ
ปร

ะม
าณ

 พ
.ศ.

 25
63

 มห
าวิ

ทย
าลั

ยข
อน

แก
่น

ส่ว
นง

าน
/ห

น่ว
ยง

าน
 งบ

เงิน
อุด

หน
ุน-

อุด
หน

ุน
ค่า

ใช้
จ่า

ยบ
ุคล

าก
ร

 งบ
เงิน

อุด
หน

ุน-
อุด

หน
ุน

ค่า
ใช้

จ่า
ยดํ

าเน
ินง

าน
 งบ

เงิน
อุด

หน
ุน-

อุด
หน

ุน
ค่า

ใช้
จ่า

ยล
งทุ

น
 งบ

เงิย
อุด

หน
ุน-

อุด
หน

ุน
เงิน

อุด
หน

ุนทั่
วไป

 รา
ยจ่

าย
อื่น

 รว
มทั้

งสิ้
น

คณ
ะว

ิศว
กร

รม
ศา

สต
ร์

15
,47

5,1
00

   
   

    
85

,28
5,9

00
   

   
    

40
,02

2,6
00

   
   

    
39

,24
7,3

00
   

   
    

6,6
45

,00
0

   
   

   
18

6,6
75

,90
0

   
   

    
สถ

าน
จัด

กา
รแ

ละ
อนุ

รัก
ษ์พ

ลัง
งาน

 คณ
ะว

ิศว
กร

รม
ศา

สต
ร์

5,2
83

,90
0

   
   

   
  

11
,71

6,1
00

   
   

    
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
3,0

00
,00

0
   

   
   

20
,00

0,0
00

   
   

   
  

คณ
ะศิ

ลป
กร

รม
ศา

สต
ร์

2,6
16

,80
0

   
   

   
  

8,2
01

,60
0

   
   

   
   

79
3,7

00
   

   
   

   
  

14
,16

8,1
70

   
   

    
1,4

98
,86

0
   

   
   

27
,27

9,1
30

   
   

   
  

คณ
ะศิ

ลป
ศา

สต
ร์ ว

ิทย
าเข

ตห
นอ

งค
าย

1,3
58

,20
0

   
   

   
  

1,0
12

,50
0

   
   

   
   

24
9,6

00
   

   
   

   
  

1,2
58

,30
0

   
   

   
  

22
3,7

00
   

   
   

  
4,1

02
,30

0
   

   
   

    
คณ

ะศึ
กษ

าศ
าส

ตร์
15

,88
7,0

00
   

   
    

16
,24

0,3
72

   
   

    
1,8

68
,97

0
   

   
   

  
25

,27
1,0

38
   

   
    

15
,87

0,9
00

   
    

75
,13

8,2
80

   
   

   
  

โรง
เรีย

นส
าธิ

ตม
อดิ

นแ
ดง

19
,13

5,3
90

   
   

    
16

,52
9,7

80
   

   
    

3,2
86

,69
0

   
   

   
  

13
,09

4,1
30

   
   

    
16

,59
6,3

80
   

    
68

,64
2,3

70
   

   
   

  
โรง

เรีย
นส

าธิ
ตศึ

กษ
าศ

าส
ตร์

40
,41

9,7
30

   
   

    
18

,17
6,5

40
   

   
    

13
6,2

03
,91

0
   

   
  

27
,54

8,5
36

   
   

    
27

,67
4,5

30
   

    
25

0,0
23

,24
6

   
   

    
คณ

ะส
ถา

ปัต
ยก

รร
มศ

าส
ตร์

3,1
03

,60
0

   
   

   
  

1,0
00

,00
0

   
   

   
   

1,3
50

,00
0

   
   

   
  

17
,49

5,6
70

   
   

    
1,3

19
,72

5
   

   
   

24
,26

8,9
95

   
   

   
  

คณ
ะสั

งค
มศ

าส
ตร์

บูร
ณา

กา
ร ว

ิทย
าเข

ตห
นอ

งค
าย

3,2
72

,60
0

   
   

   
  

2,7
37

,52
0

   
   

   
   

1,4
60

,80
0

   
   

   
  

3,7
17

,98
0

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
11

,18
8,9

00
   

   
   

  
คณ

ะสั
ตว

แพ
ทย

ศา
สต

ร์
4,3

39
,40

0
   

   
   

  
6,9

40
,90

0
   

   
   

   
4,6

80
,50

0
   

   
   

  
21

,47
3,0

00
   

   
    

1,9
14

,80
0

   
   

   
39

,34
8,6

00
   

   
   

  
โรง

พย
าบ

าล
สัต

ว์
10

,37
4,3

00
   

   
    

22
,08

0,7
00

   
   

    
20

5,0
00

   
   

   
   

  
1,7

40
,00

0
   

   
   

  
2,0

00
,00

0
   

   
   

36
,40

0,0
00

   
   

   
  

สํา
นัก

งาน
วิท

ยา
เขต

หน
อง

คา
ย

11
,43

0,1
00

   
   

    
14

,98
8,8

00
   

   
    

1,5
98

,20
0

   
   

   
  

4,6
41

,90
0

   
   

   
  

5,8
00

,30
0

   
   

   
38

,45
9,3

00
   

   
   

  
คณ

ะส
าธ

าร
ณสุ

ขศ
าส

ตร์
6,6

64
,20

0
   

   
   

  
11

,09
4,0

90
   

   
    

7,2
61

,00
0

   
   

   
  

25
,23

0,1
10

   
   

    
3,4

52
,40

0
   

   
   

53
,70

1,8
00

   
   

   
  

บัณ
ฑิต

วิท
ยา

ลัย
3,8

46
,20

0
   

   
   

  
5,9

00
,00

0
   

   
   

   
2,8

20
,60

0
   

   
   

  
5,1

32
,00

0
   

   
   

  
1,0

29
,00

0
   

   
   

18
,72

7,8
00

   
   

   
  

สํา
นัก

เท
คโน

โลยี
สา

รส
นเท

ศ
2,1

94
,40

0
   

   
   

  
23

,00
0

   
   

   
   

    
-

   
   

   
   

   
   

  
63

0,0
60

   
   

   
   

  
16

5,5
50

   
   

   
  

3,0
13

,01
0

   
   

   
    

สํา
นัก

หอ
สมุ

ด
27

8,5
00

   
   

   
   

  
1,1

35
,00

0
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
13

4,5
00

   
   

   
   

  
90

,00
0

   
   

   
    

1,6
38

,00
0

   
   

   
    

สํา
นัก

บริ
กา

รว
ิชา

กา
ร

2,7
43

,30
0

   
   

   
  

3,1
75

,10
0

   
   

   
   

29
7,0

00
   

   
   

   
  

13
,49

2,8
40

   
   

    
10

4,2
00

   
   

   
  

19
,81

2,4
40

   
   

   
  

สํา
นัก

บริ
หา

รแ
ละ

พัฒ
นา

วิช
าก

าร
7,5

77
,90

0
   

   
   

  
6,1

35
,70

0
   

   
   

   
19

8,0
00

   
   

   
   

  
32

,09
9,9

00
   

   
    

1,3
35

,30
0

   
   

   
47

,34
6,8

00
   

   
   

  
วิท

ยา
ลัย

กา
รป

กค
รอ

งท
้อง

ถิ่น
20

,95
4,9

00
   

   
    

28
,60

5,8
70

   
   

    
34

,71
0,0

00
   

   
    

(39
6,4

00
)

   
   

   
    

3,7
56

,26
0

   
   

   
87

,63
0,6

30
   

   
   

  
วิท

ยา
ลัย

นา
นา

ชา
ติ

30
,87

8,4
00

   
   

    
11

,50
2,5

50
   

   
    

2,6
90

,00
0

   
   

   
  

9,2
33

,85
0

   
   

   
  

20
,57

0,0
00

   
    

74
,87

4,8
00

   
   

   
  

วิท
ยา

ลัย
บัณ

ฑิต
ศึก

ษา
กา

รจั
ดก

าร
22

,36
5,4

18
   

   
    

19
,08

2,4
50

   
   

    
60

,50
0,0

00
   

   
    

7,8
94

,04
0

   
   

   
  

6,8
64

,68
2

   
   

   
11

6,7
06

,59
0

   
   

    

- 15 -

- 15 -



ตา
รา

งที่
 8 

ปร
ะม

าณ
กา

รร
าย

จ่า
ยง

บป
ระ

มา
ณเ

งิน
รา

ยได้
 ปี

งบ
ปร

ะม
าณ

 พ
.ศ.

 25
63

 มห
าวิ

ทย
าลั

ยข
อน

แก
่น

ส่ว
นง

าน
/ห

น่ว
ยง

าน
 งบ

เงิน
อุด

หน
ุน-

อุด
หน

ุน
ค่า

ใช้
จ่า

ยบ
ุคล

าก
ร

 งบ
เงิน

อุด
หน

ุน-
อุด

หน
ุน

ค่า
ใช้

จ่า
ยดํ

าเน
ินง

าน
 งบ

เงิน
อุด

หน
ุน-

อุด
หน

ุน
ค่า

ใช้
จ่า

ยล
งทุ

น
 งบ

เงิย
อุด

หน
ุน-

อุด
หน

ุน
เงิน

อุด
หน

ุนทั่
วไป

 รา
ยจ่

าย
อื่น

 รว
มทั้

งสิ้
น

ศูน
ย์สื่

อก
าร

เรีย
นรู้

มห
าวิ

ทย
าลั

ยข
อน

แก
่น

5,9
08

,10
0

   
   

   
  

21
,04

1,9
00

   
   

    
5,3

50
,00

0
   

   
   

  
3,8

00
,00

0
   

   
   

  
1,9

00
,00

0
   

   
   

38
,00

0,0
00

   
   

   
  

พิพ
ิธภ

ัณฑ์
สัต

ว์น้ํ
าจั

งห
วัด

หน
อง

คา
ย

4,6
13

,20
0

   
   

   
  

5,8
32

,70
0

   
   

   
   

10
,00

0,0
00

   
   

    
2,0

34
,10

0
   

   
   

  
60

0,0
00

   
   

   
  

23
,08

0,0
00

   
   

   
  

โรง
พิม

พ์ม
หา

วิท
ยา

ลัย
ขอ

นแ
ก่น

8,4
78

,70
0

   
   

   
  

18
,22

0,1
00

   
   

    
11

,21
2,0

00
   

   
    

7,8
45

,00
0

   
   

   
  

12
,24

4,2
00

   
    

58
,00

0,0
00

   
   

   
  

อุท
ยา

นว
ิทย

าศ
าส

ตร์
มห

าวิ
ทย

าลั
ยข

อน
แก

่น
18

,25
8,5

00
   

   
    

18
,78

5,9
00

   
   

    
3,4

64
,40

0
   

   
   

  
14

6,8
98

,00
0

   
   

  
27

9,1
00

   
   

   
  

18
7,6

85
,90

0
   

   
    

ศูน
ย์บ

ริก
าร

สู่ช
ุมช

น ม
หา

วิท
ยา

ลัย
ขอ

นแ
ก่น

2,4
84

,00
0

   
   

   
  

15
,85

0,5
00

   
   

    
1,0

60
,00

0
   

   
   

  
2,1

57
,00

0
   

   
   

  
1,0

78
,50

0
   

   
   

22
,63

0,0
00

   
   

   
  

ศูน
ย์บ

ริห
าร

จัด
กา

รด้
าน

โรง
แร

ม
10

,54
7,9

00
   

   
    

31
,97

1,0
00

   
   

    
-

   
   

   
   

   
   

  
7,6

30
,00

0
   

   
   

  
86

1,1
00

   
   

   
  

51
,01

0,0
00

   
   

   
  

สํา
นัก

งาน
อธ

ิกา
รบ

ดี
22

1,7
00

,60
0

   
   

  
16

0,4
92

,39
0

   
   

  
41

0,3
02

,50
0

   
   

  
2,2

78
,93

0,9
59

   
  

50
,40

5,5
00

   
    

3,1
21

,83
1,9

49
   

   
 

รว
มทั้

งห
มด

1,5
26

,52
6,2

38
   

 
5,3

59
,31

9,3
90

   
 

1,6
81

,64
2,6

70
   

 
3,7

17
,79

7,1
82

   
 

60
2,7

42
,17

0
   

 
12

,88
8,0

27
,65

0
   

 
หม

าย
เหต

ุ งบ
ปร

ะม
าณ

ขอ
งส่

วน
งาน

ใน
งบ

รา
ยจ่

าย
สม

ทบ
จ่า

ยค่
าส

าธ
าร

ณูป
โภ

คแ
ละ

พัฒ
นา

ระ
บบ

กา
ยภ

าพ
 5%

 งบ
รา

ยจ่
าย

อุด
หนุ

นก
าร

บริ
หา

รแ
ละ

พัฒ
นา

มห
าว

ิทย
าลั

ย 3
% 

แล
ะง

บร
าย

จ่า
ยก

อง
ทุน

พัฒ
นา

อา
จา

รย์
/บุ

คล
าก

รแ
ละ

กา
รว

ิจัย
 ระ

ดับ
มห

าว
ิทย

าลั
ย 1

% 
ตั้ง

ที่ง
บร

าย
จ่า

ยสํ
านั

กง
าน

อธ
ิกา

รบ
ดี

- 16 -

- 16 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้

010000: ส านักงานอธิการบดี 3,049,575,239      

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 244,382,600        

10000000 : รายการบุคลากรภาครัฐ 244,382,600        

1152 : เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารท่ีมีวาระ 14,000,000          

520100000 : ค่าตอบแทน 14,000,000           

1167 : ค่าตอบแทนส าหรับต าแหน่งท่ีเหตุพิเศษต าแหน่งนิติกร (พ.ต.ก.) 432,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 432,000               

1171 : เงินตอบแทนเหมาจ่ายการจัดหารถยนต์ประจ าต าแหน่ง 8,250,000           

520100000 : ค่าตอบแทน 8,250,000             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 215,685,300        

510100000 : เงินเดือน 121,884,200          

510300000 : ค่าจ้างช่ัวคราว 78,620,500           

510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 9,306,000             

510700000 : เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 5,874,600             

124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 6,015,300           

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 6,015,300             

62001 : แผนงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารมหาวิทยาลัย 986,494,840        

20010201 : บริหารงานมหาวิทยาลัย 986,494,840        

1106 : การบริหารงานท่ัวไป 324,398,655        

520100000 : ค่าตอบแทน 1,000,000           

520200000 : ค่าใช้สอย 1,000,000             

520300000 : ค่าวัสดุ 1,000,000             

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 1,000,000             

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 40,000,000           

1) ครุภัณฑ์สารสนเทศ(เพ่ือลงระบบ ERP) 1 ชุด 40,000,000           

530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 215,376,400          

1) ก่อสร้างอาคารสถาบันวิจัยและพัฒนาวิชาชีพครูส าหรับอาเซียน 2 86,000,000           

2) โครงการซ่อมแซมตู้จัดแสดงพันธ์ปลาขนาดใหญ่และอุโมงค์ใต้น้ าพิพิธภัณฑ์สัตว์น้ าจังหวัดหนองคาย มหาวิทยาลัยขอนแก่น 15,000,000           

3) สมทบปรับปรุงอาคารเรียน SC.01(ตึกกลม) คณะวิทยาศาสตร์ 1,376,400             

4) อาคารโรงเรียนสาธิตระดับประถม 60,000,000           

5) อาคารโรงเรียนสาธิตระดับอนุบาลเฟส2 30,000,000           

6) โครงการ วมว. ปรับปรุงอาคาร 23,000,000           

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 65,022,255           

120021 : อุดหนุนการประกันภัยรถยนต์ 700,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 700,000               

125033 : อุดหนุนการซ่อมแซมบ ารุงรักษายานพาหนะ 300,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 300,000               

- 17 - 

- 17 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้

121671 : อุดหนุนค่าธรรมเนียมธนาคารในการใช้บัตร และเช็คธนาคาร 3,000,000           

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,000,000             

121148 : อุดหนุนการใช้บัตรเติมน  ามันรถราชการ 5,000,000           

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 5,000,000             

120936 : อุดหนุนการบริหารหอพักนักศึกษา 8 หลัง และ 9 หลัง 109,946,445        

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 109,946,445          

123337 : อุดหนุนการจ้างผู้เช่ียวชาญและอาจารย์ชาวต่างประเทศ 10,000,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000,000           

124862 : อุดหนุนเงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 13,500,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 13,500,000           

125031 : เงินอุดหนุนจากหน่วยงานภายนอก 89,257,940          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 89,257,940           

125032 : อุดหนุนการประชุมคณะกรรมการประจ าส านักงานอธิการบดี 1,000,000           

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,000,000             

1193 : การสนับสนุนทุนการศึกษา (เงินทุนการศึกษา) 22,695,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 22,695,000           

120952 : โครงการขอนแก่นมาราธอนนานาชาติ 11,000,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 11,000,000           

125386 : โครงการจัดหาครุภัณฑ์และส่ิงก่อสร้างส านักงานอธิการบดี 10,000,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000,000           

125444 : สนับสนุนการขับเคล่ือนมหาวิทยาลัย 50,000,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 50,000,000           

123339 : อุดหนุนโครงการและกิจกรรมของส านักหอสมุด 25,000,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 25,000,000           

120938 : อุดหนุนโครงการและกิจกรรมของส านักบริหารและพัฒนาวิชาการ 1,100,000           

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,100,000             

120939 : อุดหนุนโครงการและกิจกรรมของบัณฑิตวิทยาลัย 9,000,000           

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 9,000,000             

- 18 - 

- 18 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้

123340 : อุดหนุนโครงการและกิจกรรมของส านักเทคโนโลยีสารสนเทศ 26,000,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 26,000,000           

121326 : อุดหนุนโครงการและกิจกรรมของวิทยาเขตหนองคาย 24,000,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 24,000,000           

120052 : อุดหนุนกิจกรรมสโมสรข้าราชการและบุคลากรมหาวิทยาลัยขอนแก่น 100,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000               

120004 : อุดหนุนการด าเนินงานของอธิการบดี 70,000,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 70,000,000           

122816 : อุดหนุนการด าเนินงานของคณะผู้บริหารมหาวิทยาลัย(อธิการบดี รองอธิการบดี และผู้ช่วยอธิการบดี) 7,600,000           

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 7,600,000             

125363 : อุดหนุนการด าเนินงานของผู้บริหารฝ่ายบริหาร 200,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000               

125364 : อุดหนุนการด าเนินงานของผู้บริหารฝ่ายการต่างประเทศ 200,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000               

125365 : อุดหนุนการด าเนินงานของผู้บริหารฝ่ายการศึกษา 200,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000               

125366 : อุดหนุนการด าเนินงานของผู้บริหารฝ่ายนวัตกรรมและวิสาหกิจ 200,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000               

125367 : อุดหนุนการด าเนินงานของผู้บริหารฝ่ายพัฒนามหาวิทยาลัยดิจิทัล 200,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000               

125368 : อุดหนุนการด าเนินงานของผู้บริหารฝ่ายวิจัยและบริการวิชาการ 200,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000               

125369 : อุดหนุนการด าเนินงานของผู้บริหารฝ่ายพัฒนานักศึกษาและวิทยาเขตหนองคาย 200,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000               

125370 : อุดหนุนการด าเนินงานของผู้บริหารฝ่ายโครงสร้างพื นฐานและส่ิงแวดล้อม 200,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000               

125371 : อุดหนุนการด าเนินงานของผู้บริหารฝ่ายศิลปวัฒนธรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์ 200,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000               

- 19 - 

- 19 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้

125372 : อุดหนุนการด าเนินงานของผู้บริหารฝ่ายทรัพยากรบุคคล 200,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000               

125373 : อุดหนุนการด าเนินงานของผู้บริหารฝ่ายรักษาความปลอดภัย 200,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000               

125448 : อุดหนุนการด าเนินงานของผู้บริหารฝ่ายกิจการพิเศษ 200,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000               

125034 : อุดหนุนการบริหารงานของผู้อ านวยการส านักงานอธิการบดี 500,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 500,000               

120012 : อุดหนุนบ ารุงสโมสรนักศึกษา 4,000,000           

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 4,000,000             

121142 : อุดหนุนบ ารุงสุขภาพนักศึกษา 150,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 150,000               

120013 : อุดหนุนบ ารุงกีฬา 1,794,000           

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,794,000             

123331 : อุดหนุนบ ารุงกิจกรรมองค์การนักศึกษาและชมรมกิจกรรม 4,000,000           

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 4,000,000             

123332 : อุดหนุนบ ารุงกีฬาองค์การนักศึกษาและชมรมกีฬา 4,900,000           

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 4,900,000             

125381 : อุดหนุนโครงการตามยุทธศาสตร์ฝ่ายพัฒนานักศึกษาและวิทยาเขตหนองคาย 44,956,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 44,956,000           

1) เข้าร่วมการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย คร้ังท่ี  47  รอบคัดเลือกภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 863,970               

2) เข้าร่วมการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย คร้ังท่ี  47  รอบคัดเลือกภาคตะวันออกเฉียงเหนือ (สกอ.สนับสนุน

งบประมาณ)

128,700               

3) เข้าร่วมการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย คร้ังท่ี  47  รอบมหกรรม (สกอ.สนับสนุนงบประมาณ) 552,000               

4) ค่ายร่วมอาสาพัฒนาชนบทมหาวิทยาลัยขอนแก่นและมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ คร้ังท่ี 28 210,000               

5) ค่ายอาสาพัฒนาและบ าเพ็ญประโยชน์มหาวิทยาลัยขอนแก่น ปี 2563 271,500               

6) โครงการ "จัดพิธีบวงสรวงเจ้าพ่อมอดินแดง" ประจ าปี 2562 450,000               

7) โครงการ "ทอฝันในวันเกิด" ประจ าปีงบประมาณ 2563 30,000                 

8) โครงการ "ท านุบ ารุงศาลเจ้าพ่อมอดินแดง" ประจ าปีงบประมาณ 2563 457,500               

9) โครงการ KKU  Scholarship 354,900               

10) โครงการ กิจกรรมแรกพบนักศึกษาใหม่มหาวิทยาลัยขอนแก่น ประจ าปีการศึกษา 2563 400,100               

11) โครงการการฝึกภาคสนามร่วม มหาวิทยาลัยขอนแก่น คร้ังท่ี 37 ประจ าปีการศึกษา 2562 250,000               

12) โครงการจัดท าป้ายกฏ ระเบียบ ค าแนะน าภายในหอพัก 30,000                 

13) โครงการจัดท าป้ายค าแนะน าและประชาสัมพันธ์ภายในหอพักเป็นภาษาอังกฤษ 15,000                 

14) โครงการจัดท าเส้ือนักศึกษาใหม่  เส้ือพ้ืนเมืองและเส้ือคณะท างาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น ประจ าปีการศึกษา 2563 3,200,000             

- 20 - 

- 20 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้

15) โครงการจ้างงานนักศึกษาให้มีรายได้และพัฒนาทักษะวิชาชีพระหว่างเรียน 1,530,000             

16) โครงการเชิดชูเกียรติศิษย์เก่าดีเด่นมหาวิทยาลัยขอนแก่น ประจ าคณะ ประจ าปี พ.ศ. 2562 100,000               

17) โครงการปฐมนิเทศผู้ปฏิบัติงานด้านวินัยนักศึกษา มหาวิทยาลัยขอนแก่น ประจ าปีการศึกษา 2562 17,000                 

18) โครงการปฐมนิเทศและบายศรีสู่ขวัญนักศึกษาใหม่ รุ่นท่ี 57 ประจ าปีการศึกษา 2563 984,000               

19) โครงการประเมินและคัดเลือกนักศึกษารางวัลเชิดชูเกียรติ 75,000                 

20) โครงการเปิดโลกทัศน์นักศึกษามหาวิทยาลัยขอนแก่นสู่ความเป็นสากล คร้ังท่ี 17 1,500,000             

21) โครงการเฝ้าระวังมหาวิทยาลัยขอนแก่น KKU WATCH 70,000                 

22) โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากรเพ่ือผลักดันองค์กรสู่ความเป็นเลิศ 208,000               

23) โครงการพิธีไหว้ครูมหาวิทยาลัยขอนแก่น ประจ าปีการศึกษา 2563 203,500               

24) โครงการมหาวิทยาลัยขอนแก่น มหาวิทยาลัยสีขาว ปลอดยาเสพติดและอบายมุข 20,000                 

25) โครงการระดมทุนเพ่ือการศึกษา "พ่ีให้น้องกองละ 1,000" ประจ าปีงบประมาณ 2563 75,000                 

26) โครงการเลือกต้ังคณะกรรมการบริหารองค์การนักศึกษาและสมาชิกสภานักศึกษา มหาวิทยาลัยขอนแก่น ประจ าปี

การศึกษา 2563

113,000               

27) โครงการวันนักกิจกรรม 80,000                 

28) โครงการส่งเสริมการประพฤติปฏิบัติตามจรรยาบรรณของบุคลากรกองบริการหอพักนักศึกษา 2,000                   

29) โครงการส่งเสริมวินัยจราจรนักศึกษา มหาวิทยาลัยขอนแก่น 20,000                 

30) โครงการสัมมนาแลกเปล่ียนเรียนรู้ด้านพัฒนานักศึกษา  “3 พลัง สร้างคนดี เพ่ือแผ่นดิน” คร้ังท่ี 4 300,000               

31) โครงการสานสัมพันธ์เครือข่ายบุคลากรด้านการพัฒนาและบริการนักศึกษา 300,000               

32) โครงการสานสัมพันธ์เครือข่ายศิษย์เก่ามหาวิทยาลัยขอนแก่น ประจ าปีงบประมาณ 2563 160,000               

33) โครงการหอพักสัมพันธ์ 50,000                 

34) โครงการอบรมบุคลากรและนักศึกษาผู้ปฎิบัติงานกิจกรรม 50,000                 

35) โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพพ่ีเล้ียงนักศึกษาใหม่ มหาวิทยาลัยขอนแก่น ประจ าปีการศึกษา 2562 42,000                 

36) เงินช่วยเหลือนักศึกษาเพ่ือบรรเทาความเดือนร้อน/เกิดเหตุ/ประสบภัย/เสียชีวิต 2,034,610             

37) ทุนกองทุนพระราชทานสยามบรมราชกุมารี  ในวาระครบรอบ 40 ปี มข. 10,000,000           

38) ทุนการศึกษาส าหรับนักศึกษาท่ีขาดแคลนทุนทรัพย์อย่างแท้จริง 12,270,000           

39) นัดพบตลาดงาน 200,000               

40) เพ่ือนเศร้าเราเข้าใจ 52,400                 

41) ส่งเสริมการเรียนรู้เพ่ือพัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และการสร้างนวัตกรรม 595,400               

42) สานสัมพันธ์มิตรภาพไทย-ลาว  “มหาวิทยาลัยขอนแก่นและมหาวิทยาลัยแห่งชาติ  ประจ าปีการศึกษา 2562” 185,000               

43) อบรมพัฒนาภาระการเป็นผู้น า 42,000                 

44) จัดต้ังศูนย์ให้ค าปรึกษาและแนะแนว (HAPPY PLACE) 1,500,000             

45) โครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรมและธรรมาภิบาลในสถานศึกษา 37,620                 

46) โครงการสนับสนุนทุนการศึกษาแก่นักศึกษาโครงการพัฒนามหาวิทยาลัยขอนแก่นสู่ความเป็นเลิศด้านกีฬา   150,000               

47) โครงการอบรมสัมมนานักศึกษาผู้ปฏิบัติงานกิจกรรมเสริมหลักสูตรด้านกีฬาและนันทนาการ องค์การนักศึกษา

มหาวิทยาลัยขอนแก่น ประจ าปีการศึกษา 2563

50,000                 

48) โครงการสัมมนาการบริหารองค์กรเชิงยุทธศาสตร์กองการกีฬาเพ่ือการจัดการท่ีดี 165,000               

49) โครงการสนับสนุนทุนการศึกษาแก่นักศึกษามหาวิทยาลัยขอนแก่นด้านกิจกรรมกีฬา ประจ าปีการศึกษา 2562  400,000               

50) โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ "ออกก าลังกายวันละนิดชีวิตยืนยาว"  ประจ าปีงบประมาณ 2563    30,000                 

51) โครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้การปฏิบัติงานท่ีดีของเจ้าหน้าท่ีผู้ให้บริการสถานกีฬา 20,000                 

52) โครงการมุทิตาจิต 15,000                 

53) ช่ืนชมยินดีและเชิดชูเกียรติผู้มีผลงานดีเด่นด้านกีฬา ประจ าปีการศึกษา 2562    6,500                   

54)  โครงการจัดท า Web Application   ส าหรับแจ้งซ่อมแซมไฟฟ้าและจัดเก็บฐานข้อมูลงบประมาณในการซ่อมไฟฟ้า

สถานกีฬา

30,000                 

55) เข้าร่วมการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย คร้ังท่ี  47  รอบมหกรรม   3,721,800             

- 21 - 

- 21 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้

56) โครงการสัมมนาการจัดท าแผนปฏิบัติการกองบริการหอพักนักศึกษา 5,500                   

57) โครงการมุทิตาจิตผู้เกษียณอายราชการกองบริการหอพักนักศึกษา  ประจ าปี 2563 15,000                 

58) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของอาจารย์ท่ีปรึกษาหอพัก กรรมการหอพักและบุคลากรกองบริการหอพัก

นักศึกษา

197,000               

59) โครงการอบรมเทคนิคการให้ค าปรึกษา 15,000                 

60) โครงการปฐมนิเทศกรรมการหอพักนักศึกษา 10,000                 

61) โครงการอบรมการป้องกันและระงับอัคคีภัย 20,000                 

62) โครงการต้อนรับน้องใหม่เข้าหอพัก 15,000                 

63) โครงการปรับปรุงสถานกีฬาบริเวณหอพัก 30,000                 

64) โครงการดูแลสวนและปรับปรุงส่ิงแวดล้อม 30,000                 

125380 : อุดหนุนโครงการตามยุทธศาสตร์ฝ่ายวิจัยและบริการวิชาการ 74,270,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 74,270,000           

1) โครงการประชาสัมพันธ์การวิจัย 200,000               

2) โครงการฝึกอบรมหลักสูตรนานาชาติ MFES-GF รุ่นท่ี 7 3,000,000             

3) โครงการส่งเสริมการตีพิมพ์ 20,000,000           

4) โครงการสนับนสนุนการด าเนินงานของศูนย์จริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ 7,000,000             

5) โครงการสนับสนุนการวิจัยร่วมทุนกับหน่วยงานภาครัฐและเอกชน 18,527,600           

6) โครงการอบรมเชิงปฏิบัตการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ส าหรับนักวิจัย 122,400               

7) บริหารงานท่ัวไปกองบริหารงานวิจัย 1,000,000             

8) พัฒนางานเล้ียงและใช้สัตว์เพ่ืองานทางวิทยาศาสตร์สุขภาพและวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีท่ีเป็นส่วนกลางของ

มหาวิทยาลัยให้ได้มาตรฐาน

3,100,000             

9) สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานและพัฒนาศูนย์เคร่ืองมือวิทยาศาสตร์กลางและห้องปฏิบัติการการวิจัย ค่าซ่อมแซม 

และบ ารุงรักษาเคร่ืองมือวิจัย

3,000,000             

10) ทุนวิจัยส าหรับคณาจารย์บัณฑิตศึกษาเพ่ือให้สามารถรับนักศึกษาท่ีมีความสามารถและศักยภาพสูงเข้าศึกษาในหลักสูตร

และท าวิจัยในสาขาท่ีอาจารย์มีความเช่ียวชาญในกลุ่มวิจัย (มอบหมายบัณฑิตวิทยาลัยดูแล)

18,000,000           

11) โครงการประชุมสัมมนานอกสถานท่ี 320,000               

125384 : อุดหนุนโครงการตามยุทธศาสตร์ฝ่ายทรัพยากรบุคคล 14,800,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 14,800,000           

1) โครงการจัดการความรู้เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการท างาน (UKM ) 300,000               

2) อุดหนุนกิจกรรมการบริหารจัดการด้านสวัสดิการงานพิธียกย่องบุคลากรเกษียณอายุราชการ

ของมหาวิทยาลัยขอนแก่น

800,000               

3) อุดหนุนกิจกรรมอบรมสัมมนา กิจกรรมโครงการส่งเสริมจรรยาบรรณ (เจ้าของเร่ืองท่านเตช บุนนาค) 300,000               

4) อุดหนุนกิจกรรมโครงการขับเคล่ือนความสุขบุคลากรมหาวิทยาลัยขอนแก่น (KKU Happy  Best Place to work) 400,000               

5) การด าเนินงานจัดสอบเข้ารับราชการในมหาวิทยาลัยขอนแก่น 700,000               

6) อุดหนุนกิจกรรมศรีมอดินแดง 100,000               

7) อุดหนุนกิจกรรมโครงการพัฒนาทักษะศักยภาพบุคลากรให้พร้อมต่อการท างานในอนาคตประเภทสายสนับสนุน

มหาวิทยาลัยขอนแก่น (Future skill Development)

300,000               

8) อุดหนุนกิจกรรมชมรมผู้สูงอายุ มหาวิทยาลัยขอนแก่น 50,000                 

9) อุดหนุนกิจกรรมโครงการส่งเสริมสุขภาพการออกก าลังกายบุคลากรมหาวิทยาลัยขอนแก่น 200,000               

10) อุดหนุนกิจกรรมโครงการการขับเคล่ือนและพัฒนาทักษะบุคลากรสายวิชาการเข้าสู่ต าแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ รอง

ศาสตราจารย์และศาสตราจารย์

300,000               

11) อุดหนุนการจัดประชุมคณะกรรมการต่างๆ 4,200,000             

- 22 - 

- 22 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้

12) อุดหนุนกิจกรรมโครงการก าหนดขีดความสามารถรายบุคคล เพ่ือการพัฒนาทักษะผู้ประเมินสมรรถนะบุคคล 50,000                 

13) อุดหนุนกิจกรรมโครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้มหาวิทยาลัยขอนแก่น 1,394,000             

14) อุดหนุนกิจกรรมฌาปนกิจศพ 800,000               

15) อุดหนุนโครงการพิธีมอบเคร่ืองภรณ์ 20,000                 

16) ค่าตอบแทนต าแหน่งนิติกร 36,000                 

17) อุดหนุนกิจกรรมโครงการปฐมนิเทศบุคลากรใหม่ 300,000               

18) อุดหนุนประชุมเครือข่ายบริหารงานบุคคล 50,000                 

19) อุดหนุนกิจกรรมโครงการจัดการแลกเปล่ียนเรียนรู้เพ่ือพัฒนาทักษะการจัดการศึกษา (KM for Education 

development )  และ Show&Share

250,000               

20) อุดหนุนกิจกรรมสวัสดิการบุคลากรเสียชีวิต 1,000,000             

21) อุดหนุนกิจกรรมอบรมและพัฒนาสมรรถนะของสายวิชาการ "อาจารย์ใหม่" 300,000               

22) อุดหนุนกิจกรรมโครงการเสริมสร้างศักยภาพและพัฒนาคุณภาพชีวิตของข้าราชการ พนักงานอาวุโส 2,000,000             

23) อุดหนุนกิจกรรมการประชุมสมาชิกกองทุนส ารองเล้ียงชีพส าหรับบุคลากรมหาวิทยาลัยขอนแก่น 50,000                 

24) อุดหนุนรางวัลกัลปพฤกษ์ทองค า 200,000               

25) อุดหนุนกิจกรรมโครงการบริหารจัดการด้านสวัสดิการงานพิธียกย่องเชิดชูเกียรติช่ืนชมยินดีด้วยไมตรีและขอบคุณ

บุคลากรมหาวิทยาลัยขอนแก่น

700,000               

125385 : อุดหนุนโครงการตามยุทธศาสตร์ฝ่ายรักษาความปลอดภัย 9,800,000           

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 9,800,000             

1) โครงการจัดซ้ือชุดเคร่ืองแบบเจ้าหน้าท่ีรักษาความปลอดภัย 348,000               

2) โครงการตรวจสอบบุคคลเข้า-ออก ตามประตู 60,000                 

3) โครงการติดต้ังระบบกล้องวงจรปิด รักษาความปลอดภัยทางกายภาพ โรงอาหารชายComplex2 

โดยประยุกต์ใช้ระบบ AI

1,160,000             

4) โครงการฝึกอบรมนักศึกษาอาสาสมัครสืบสวนพิเศษ 95,000                 

5) โครงการพัฒนาโครงข่ายวิทยุคมนาคม การรักษาความปลอดภัยด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล (Smart aecurity) 600,000               

6) โครงการพัฒนาทักษะการกู้ภัยและการช่วยเหลือฉุกเฉิน 30,000                 

7) โครงการพัฒนาทักษะการปฏิบัติงานให้แก่เจ้าหน้าท่ี รปภ. ด้านระงับอัคคีภัยและสร้างความร่วมมือ

คณะหน่วยงานต่างๆ

85,000                 

8) โครงการศูนย์รวมบ ารุงรักษาและซ่อมบ ารุงอุปกรณ์ท่ีเส่ือมสภาพ และหมดประกันตามสัญญาของระบบกล้องวงจรปิดท้ัง

ระบบ มหาวิทยาลัยขอนแก่น

450,000               

9) โครงการสัปดาห์รักษาความปลอดภัย 40,000                 

10) โครงการสัมมนาการปฏิบัติงานด้านโทรคมนาคม ข่ายราชการ ประเภทท่ี 2 65,000                 

11) โครงการส ารวจศึกษาและการจัดโซนน่ิงทุกคณะ หน่วยงาน 180,000               

12) โครงการเสริมสร้างวินัยจราจรเพ่ือลดอุบัติเหตุเป็นศูนย์ (โครงการต่อเน่ือง) 200,000               

13) โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ การจัดการวิกฤตการณ์ โดยระบบควบคุมและส่ังการทางวิทยุ 35,000                 

14) โครงการอบรมเพ่ิมพูนความรู้และทักษะด้านการป้องกันและรักษาความปลอดภัย 650,000               

15) โครงการติดต้ังระบบกล้องวงจรปิด รักษาความปลอดภัยทางกายภาพ ศุนย์อาหารและบริการ Complex โดย

ประยุกต์ใช้ระบบ AI

2,025,000             

16) โครงการติดต้ังระบบกล้องวงจรปิดและระบบ Keycard Access เพ่ือรักษาความปลอดภัยทางกายภาพจุดเส่ียงให้แก่

หอพักนักศึกษาหญิง ท่ี21,23,24,25,27

2,637,000             

17) โครงการพัฒนาระบบส่งสัญญาณวิทยุคมนาคมไร้สาย 400,000               

18) โครงการทบทวนแผนปฏิบัติการส าหรับผู้น าหน่วย ประจ าปีงบประมาณ 2563 140,000               

19) โครงการเสริมสร้างความปลอดภัยโดยใช้กล้องวงจรปิดในสถานกีฬา    600,000               

- 23 - 

- 23 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้

125383 : อุดหนุนโครงการตามยุทธศาสตร์ฝ่ายศิลปวัฒนธรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์ 9,800,000           

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 9,800,000             

1) ความร่วมมือทางวิชาการศิลปวัฒนธรรมลาว-ไทย “มรดกล้านช้าง”  คร้ังท่ี 7 333,600               

2) โครงการสร้างคู่ความร่วมมือและคู่เทียบในการประกันคุณภาพด้านการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 200,000               

3) โครงการสีฐานเฟสติวัลบุญสมมาบูชาน้ า 4,200,000             

4) โครงการไหว้ครูครอบครูช่าง 50,000                 

5) โครงการไหว้ครูดนตรี ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ประจ าปีการศึกษา 2562 50,000                 

6) ตักบาตรนุ่งซ่ิน  วันศีลวันพระ 60,000                 

7) โครงการส่งเสริมงานดนตรีไทยอุดมศึกษา คร้ังท่ี 45 150,000               

8) โครงการเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจทางประวัติศาสตร์ศิลปะไทย คร้ังท่ี 4 "ในความงามมีความรู้ : รูปสันนิษฐานกับงาน

ประวัติศาสตร์ศิลป์"

50,000                 

9) ข้าวจ่ี วาเลนไทน์  (เติมรักบุญข้าวจ่ี วิถีบุญเดือนสาม) 80,000                 

10) ประหยัดพลังงาน 50,000                 

11) ศิลปวัฒนธรรมอุดมศึกษา คร้ังท่ี 20 50,000                 

12) สร้างทานบารมีหนุนชีวีมีความสุข  สุขีม่ัน สู่ขวัญวันเกิด 400,000               

13) พัฒนาระบบฐานข้อมูลทางวิชาการด้านศิลปวัฒนธรรมดิจิทัลออนไลน์ 10,000                 

14) ธรรมจาริก คนรุ่นใหม่ หัวใจพุทโธ 30,000                 

15) โครงการร่วมจัดสัมมนาทางวิชาการด้านศิลปวัฒนธรรมระดับชาติ 50,000                 

16) โครงการร่วมจัดวิชาการระดับชาติด้านสถาปัตยกรรมและการออกแบบเชิงวัฒนธรรม 20,000                 

17) โครงการบุคลากรมหาวิทยาลัยขอนแก่นร่วมสัญจรท าบุญถวายเทียนพรรษา ประจ าปี  2563 120,000               

18) โครงการสานสัมพันธ์เครือข่ายนักศึกษาด้านศิลปวัฒนธรรมพ้ืนบ้านอีสาน คร้ังท่ี 3 100,000               

19) การแสดงศิลปวัฒนธรรมงานเทศกาลไหมนานาชาติประเพณีผูกเส่ียวและงานกาชาดจังหวัดขอนแก่น ประจ าปี 2562 30,000                 

20) บ าเพ็ญบุญบารมีบนวิถีช่วพุทธ 54,000                 

21) นิทรรศการศิลปะหมุนเวียน ท่ีหอศิลปวัฒนธรรม  มหาวิทยาลัยขอนแก่น 180,000               

22) โครงการท าบุญตักบาตรและเจริญพระพุทธมนต์เน่ืองในโอกาสวันสถาปนา 250,000               

23) อบรมเชิงปฏิบัติการ: ศิลปะและวัฒนธรรมพ้ืนฐานในด้านต่างๆ 200,000               

24) งานเฉลิมพระเกียรติเน่ืองในวโรกาสวันคล้ายวันพระราชสมภพสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี และ

วันอนุรักษ์มรดกไทย ประจ าปี  2563

200,000               

25) โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการและการถ่ายทอดองค์ความรู้โดยใช้ภูมิปัญญาท้องถ่ินสร้างสรรค์ผลิตภัณฑ์

เชิงวัฒนธรรม คร้ังท่ี 2

100,000               

26) โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการสินไซบุญข้าวจ่ีวิถีวัฒนธรรมอีสาน 50,000                 

27) ผู้บริหารพบเครือข่ายศิลปินหมอล าภาคอีสาน 20,000                 

28) ดนตรีริมน้ า ยามเย็นท่ีบึงสีฐาน 120,000               

29) สานสัมพันธ์เครือข่ายบุคลากรด้านศิลปวัฒนธรรม 50,000                 

30) การประกวดวงโปงลางพ้ืนเมืองอีสาน “ฟ้อนล าแคน คอนเทสต์ ” ชิงถ้วยพระราชทานสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี280,000               

31) โครงการบุญเดือนห้าแห่พุทธบูชาสมมาอาวุโส ประจ าปี 2562 200,000               

32) การบริหารจัดการงานส านักงานศูนย์วัฒนธรรม มหาวิทยาลัยขอนแก่น 600,000               

33) โครงการจัดซ้ือครุภัณฑ์ศูนย์วัฒนธรรม มหาวิทยาลัยขอนแก่น 462,400               

34) โครงการกฐินพระราชทานมหาวิทยาลัยขอนแก่น 1,000,000             

- 24 - 

- 24 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้

125449 : อุดหนุนโครงการตามยุทธศาสตร์ฝ่ายกิจการพิเศษ 1,526,800           

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,526,800             

1) การผลิตข่าวและรายการภาษาอังกฤษมหาวิทยาลัยขอนแก่น 240,000               

2) โครงการ KKU CSV มหาวิทยาลัยขอนแก่นร่วมสร้างคุณค่าสู่สังคม ประจ าปีงบประมาณ 2563 268,800               

3) โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณฯ พระวชิรเกล้า

เจ้าอยู่หัว  รัชกาลท่ี 10 เน่ืองในโอกาสพระราชพิธีเฉลิมพระชนมพรรษา  68 พรรษา

127,000               

4) โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี เน่ืองในโอกาสพระราชพิธี

เฉลิมพระชนมพรรษา 42 พรรษา

127,000               

5) โครงการ สนับสนุนส่ือมวลชน ในการลงนามถวายพระพร ประจ าปี 2563 92,000                 

6) โครงการจ้างตัวแทนประสานงานกับส่ือมวลชนระดับชาติ 672,000               

62002 : แผนงานสนับสนุนการด าเนินงานส่วนกลางและเงินทุนส ารอง 818,697,799        

20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 281,297,863        

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 697,863              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 697,863               

121424 : โครงการเดินรถขนส่งมวลชนมหาวิทยาลัยขอนแก่น ระยะท่ี 2 40,000,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 40,000,000           

122008 : ค่าภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 3,200,000           

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,200,000             

123776 : โครงการพิธีรับพระราชทานปริญญาบัตร 8,500,000           

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 8,500,000             

124523 : โครงการจัดหาชุดครุย 8,500,000           

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 8,500,000             

128010 : อุดหนุนกองทุน 40 ปี มหาวิทยาลัยขอนแก่น 40,000,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 40,000,000           

125444 : สนับสนุนการขับเคล่ือนมหาวิทยาลัย 30,000,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 30,000,000           

125375 : อุดหนุนโครงการตามยุทธศาสตร์ฝ่ายบริหาร 20,800,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 20,800,000           

1) การจัดท า SAR KKU EdPEx   ประจ าปีการศึกษา 2561 40,000                 

2) การจัดท าข้อตกลงการปฏิบัติงาน ระดับคณะ 30,000                 

3) การตรวจประเมินคุณภาพระดับสถาบันด้วยเกณฑ์ EdPEx: มหาวิทยาลัยขอนแก่น  ประจ าปีการศึกษา พ.ศ. 2561 200,000               

4) คณะกรรมการด้านการประกันคุณภาพ 3 ชุด 15,000                 

5) ค่าตอบแทนการตรวจสอบบัญชี ของผู้สอบบัญชี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 1,500,000             

6) โครงการจัดพ้ืนท่ีจ าหน่ายสินค้าและอาหารสัปดาห์วิทยาศาสตร์ ประจ าปี 2563 24,000                 

7) โครงการจ้างเจ้าหน้าท่ีจัดเก็บรายได้ลานจอดรถศูนย์อาหารและบริการ 1 และ 4 990,100               

8) โครงการจ้างเจ้าหน้าท่ีบริหารจัดการศูนย์อาหารและบริการ 120,000               

- 25 - 

- 25 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้

9) โครงการตรวจซ่อมและบ ารุงรักษาอาคาร 360,000               

10) โครงการท่ีปรึกษาการพัฒนาระบบสารสนเทศ 8,000,000             

11) โครงการบริการสวัสดิการอาหาร-สินค้า ส าหรับนักศึกษาและบุคลากร มหาวิทยาลัยขอนแก่น (ตลาดมอดินแดง) 240,000               

12) โครงการปฐมนิเทศผู้ประกอบการร้านค้า ประจ าปี 2563 15,000                 

13) โครงการป้องกันและระงับอัคคีภัยผู้ประกอบการร้านค้า มหาวิทยาลัยขอนแก่น 40,000                 

14) โครงการพัฒนาระบบจัดเก็บเอกสารสัญญาด้วยเทคโนโลยี ระยะท่ี 3 100,000               

15) โครงการส่งเสริมสนับสนุนผู้บริหาร บุคลากรเข้าสู่การเป็นผู้ตรวจประเมินรางวัลคุณภาพแห่งชาติ (TQA Assesor) 200,000               

16) โครงการอบรมผู้ตรวจประเมินคุณภาพภายใน ระดับหลักสูตร 126,000               

17) โครงการอบรมผู้ตรวจประเมินเพ่ือข้ึนทะเบียน สกอ. และผู้ประเมิน AUN 30,000                 

18) จัดท าแผนปฎิบัติการประจ าปีของมหาวิทยาลัย ประจ าปี 2563 100,000               

19) ส่วนแบ่งร้านสะดวกซ้ือและเอทีเอ็ม 1,000,000             

20) สัมมนาเครือข่ายแผนและประกันคุณภาพ 500,000               

21) จัดท าสารสนเทศของกองยุทธศาสตร์ 214,100               

22) พัฒนาการจัดซ้ือจัดจ้างของมหาวิทยาลัยขอนแก่น 70,000                 

23) พัฒนาแนวทางและระบบบริหารจัดการข้อมูลทะเบียนทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย 90,000                 

24) การรับเงินบริจาคผ่านระบบ KKU PAYMENT HUB (โครงการร่วมการเงินกับบัญชี) 100,000               

23) เครือข่ายผู้บริหารด้านการคลังและพัสดุ 450,000               

24) การด าเนินงานคณะกรรมการกล่ันกรองโครงการลงทุน 450,000               

25) ด าเนินงานคณะกรรมการการเงินและทรัพย์สิน 700,000               

26) ปรับปรุงผังบัญชี มหาวิทยาลัยขอนแก่น 190,000               

27) พัฒนาระบบการตรวจสอบภาระผูกพันกับมหาวิทยาลัยขอนแก่น  (โครงการพัฒนาร่วมกับกองทรัพยากรบุคคลและทีม

ดูแลระบบสารสนเทศ)

50,000                 

28) พัฒนาระบบลูกหน้ี (โครงการร่วมกับงานบัญชี กองกฎหมาย กองสาธารณูปโภค ส านักบริหารและพัฒนาวิชาการ) 180,000               

29) การพัฒนาระบบก ากับติดตามและเร่งรัดการใช้งบประมาณงบลงทุน (โครงการร่วมกับงานพัสดุ) 10,000                 

30) แลกเปล่ียนเรียนรู้เครือข่ายผู้ปฏิบัติงานด้านการคลังและพัสดุ 700,000               

31) ศึกษาวิเคราะห์หลักเกณฑ์การใช้จ่ายเงินของมหาวิทยาลัยขอนแก่น 10,000                 

32) โครงการลงพ้ืนท่ีตรวจเย่ียมให้ค าปรึกษาเก่ียวกับการประกันคุณภาพ ระดับหน่วยงานสนับสนุน 10,000                 

33) โครงการอบรมหลักสูตรเคร่ืองมือพัฒนาคุณภาพ Tools training 60,800                 

34) โครงการ TQC พลัส มหาวิทยาลัยขอนแก่น 10,000                 

35) โครงการอบรมการเขียนรายงานการประเมินตนเอง SAR  ระดับหลักสูตร 200,000               

36) สัมมนาถ่ายทอดตัวช้ีวัดบุคลากร กองพัฒนาคุณภาพการศึกษา 50,000                 

37) KM/แนวปฏิบัติท่ีดีระดับหลักสูตร 5,000                   

38) การจัดท าข้อตกลงการปฏิบัติงาน ระดับหน่วยงาน 30,000                 

39) โครงการอบรมสัมมนาเครือข่ายผู้ปฏิบัติงานด้านการประกันคุณภาพ 40,000                 

40) โครงการอบรมการรายงาน SAR ในระบบ CHE QA Online ระดับหลักสูตร 10,000                 

41) โครงการอบรมเตรียมความพร้อมผู้ตรวจประเมินฯ ระดับหลักสูตร (หน้าใหม่) 80,000                 

42) รวบรวมและประสานงานการย่ืนขอเผยแพร่หลักสูตรท่ีมีคุณภาพ (TQR) 5,000                   

43) เทคนิคการบริหารหลักสูตรสู่ความเป็นเลิศและการจัดท าแผนบริหารหลักสูตร 100,000               

44) งบพัฒนาบุคลากร 100,000               

45) โครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้แนวปฏิบัติท่ีดีเพ่ือพัฒนาหน่วยงานสนับสนุนสู่ความเป็นเลิศ (Sharing TQA) 5,000                   

46) แลกเปล่ียนเรียนรู้และถอดบทเรียนการพัฒนาสู่ความเป็นเลิศ  (Sharing EdPEx200) 20,000                 

47) อบรมการเขียน SAR EdPEx ระดับคณะ 100,000               

48) อบรมการประเมินตนเองด้วยเกณฑ์ EdPEx  ระดับคณะ 2 รุ่น 100,000               

49) อบรมผู้ตรวจประเมินตามเกณฑ์ EdPEx 100,000               

- 26 - 

- 26 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้

50) โครงการอบรมพัฒนาหน่วยงานสนับสนุนสู่ความเป็นเลิศด้วยเกณฑ์ TQA 45,000                 

51) โครงการให้ค าปรึกษาเกณฑ์ TQA กับหน่วยงานสนับสนุน (Coaching TQA) 15,000                 

52) การพัฒนาผู้ท าหน้าท่ีให้ค าปรึกษา (Coaching EdPEx) 10,000                 

53) การพัฒนาคณะสู่ EdPEx200 คร้ังท่ี 7 5,000                   

54) การจัดท าแผนพัฒนาคุณภาพตามผลการประเมิน 5,000                   

55) รวบรวมและจัดท ารายงานการจัดอันดับมหาวิทยาลัย 5,000                   

56) การตรวจประเมินคณะด้วยเกณฑ์ EdPEx 45,000                 

57) โครงการปรับปรุงส านักงานและห้องประชุม ศูนย์บริหารจัดการทรัพย์สิน 2,800,000             

125376 : อุดหนุนโครงการตามยุทธศาสตร์ฝ่ายการต่างประเทศ 9,800,000           

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 9,800,000             

1) ASEAN DAY ON TOUR 67,000                 

2) โครงการบริหารจัดการข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการกับสถาบันต่างประเทศ 100,000               

3) โครงการประชาสัมพันธ์เชิงรุกนานาชาติ 240,000               

4) โครงการพัฒนาศักยภาพและขีดความสามารถของบุคลากรกองการต่างประเทศ ท้ังในประเทศและต่างประเทศ 160,000               

5) โครงการพัฒนาศักยภาพสากลเครือข่ายด้านการต่างประเทศ มหาวิทยาลัยขอนแก่น 50,000                 

6) โครงการเพ่ิมสัดส่วนนักศึกษาต่างชาติเชิงรุก 300,000               

7) โครงการรับรองชาวต่างประเทศ 250,000               

8) โครงการแลกเปล่ียนนักศึกษา ณ ต่างประเทศ 500,000               

9) โครงการส่งเสริมกิจกรรมเชิงรุกภายใต้ MOU (Top 400) 1,000,000             

10) โครงการส่งเสริมส่ิงแวดล้อมความเป็นนานาชาติ 920,000               

11) โครงการสนับสนุนการเจรจาความร่วมมือส าหรับผู้บริหาร ณ ต่างประเทศ 1,400,000             

12) โครงการสนับสนุนและส่งเสริมงานวิจัยกับต่างประเทศ 100,000               

13) โครงการสร้างเครือข่ายและความร่วมมือกับต่างประเทศเพ่ือความเป็นเลิศ 2,500,000             

14) โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการแลกเปล่ียนเรียนรู้ยกระดับงานด้านการต่างประเทศ 250,000               

15) โครงการสัมมนาบูรณาการจัดท าแผนพัฒนาคุณภาพองค์กรและแผนปฏิบัติการกองการต่างประเทศ 200,000               

16) โครงการสัมมนาเร่ือง ธุรกิจขนาดย่อมในเวียดนาม และโอกาสในความร่วมมือไทย-เวียดนาม 

ส าหรับนักธุรกิจรุ่นใหม่ไฟแรง

101,000               

17) โครงการให้ทุนสนับสนุนการประชุมวิชาการนานาชาติ 1,000,000             

18) งบสนับสนุนค่าสมาชิกเครือข่ายต่างประเทศ 200,000               

19) นิทรรศการประกวดภาพวาด หัวข้อ การสร้างความเข้าใจในความเป็นเอกภาพ ความหลากหลาย และความคล้ายคลึง

ของวัฒนธรรมอาเซียน ปี 2

62,000                 

20) โครงการคัดเลือกและเตรียมความพร้อมทุนพระราชทานความช่วยเหลือแก่ราชอาณาจักรกัมพูชาด้านการศึกษาใน

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี ประจ าปี 2563

400,000               

125377 : อุดหนุนโครงการตามยุทธศาสตร์ฝ่ายการศึกษา 20,000,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 20,000,000           

1) การพัฒนากระบวนทัศน์ใหม่ทางการศึกษา (New Educational Paradigm) เพ่ือการพัฒนาอย่างย่ังยืน (Sustainable 

Development Goals : SDGs) ในยุคการเปล่ียนแปลงดิจิทัล (Digital Transformation Era)

2,859,500             

2) การพัฒนานวัตกรรมเพ่ือสนับสนุนระบบการศึกษาตลอดชีวิต (Lifelong Education) 1,854,500             

3) การพัฒนานวัตกรรมทางการศึกษาส าหรับทักษะในศตวรรษท่ี 21 2,584,100             

4) การสร้างความร่วมมือระหว่างอุตสาหกรรมและมหาวิทยาลัย (Industry-University Collaboration) 1,030,500             

5) การพัฒนาความร่วมมือทางการศึกษาในภูมิภาค (International Cooperation in Education) 1,691,400             

6) โครงการปฏิบัติงานตามพันธกิจท่ีได้รับมอบหมาย 9,980,000             

- 27 - 

- 27 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้

125378 : อุดหนุนโครงการตามยุทธศาสตร์ฝ่ายนวัตกรรมและวิสาหกิจ 40,000,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 40,000,000           

1) โครงการการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับในการทดลองท าผลิตภัณฑ์ต้นแบบ (Prototype) 

และการทดลองจ าหน่าย

13,000,000           

2) โครงการถ่ายทอดนวัตกรรมและเทคโนโลยีศูนย์ความเป็นเลิศด้านการผ่าตัดผ่านกล้องสู่การเป็นเมดิคอลฮับ 

มหาวิทยาลัยขอนแก่น

200,000               

3) โครงการน าเทคโนโลยี นวัตกรรม ท่ีมีความพร้อมสู่ภาคเอกชน หรือผู้ใช้ประโยชน์ ประจ าปี 2563 ต่อเน่ือง 1,500,000             

4) โครงการบริหารจัดการนักศึกษา 2,000,000             

5) โครงการประชาสัมพันธ์พิพิธภัณฑ์ฯ 500,000               

6) โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน 5 องค์ประกอบ 93,200                 

7) โครงการรักษาและซ่อมบ ารุงอาคารสถานท่ี 400,000               

8) โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ 1,000,000             

9) โครงการส่งเสริมการเรียนรู้วันส าคัญประจ าเดือน (Event) 1,000,000             

10) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการช าระค่าธรรมเนียมการคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญา 100,000               

11) โครงการสนับสนุนทุนการส่งเสริมการพัฒนา Mindset ของนักวิจัยและนักศึกษาในเร่ืองการสร้างและพัฒนางานวิจัย 

องค์ความรู้ เพ่ือไปสู่การสร้างผลิตภัณฑ์และนวัตกรรมใหม่เพ่ือน าไปใช้ประโยชน์ท้ังทางเศรษฐกิจและสังคม โดยการอบรม

และท ากิจกรรมในด้านน้ี

2,000,000             

12) โครงการสนับสนุนทุนพัฒนาศักยภาพในการท างานวิจัยเพ่ือให้ได้รับทุนหรืองบประมาณการต่อยอดงานวิจัย นวัตกรรม 

ให้สู่ระดับ Prototype หรือ Pilot Scale

8,813,600             

13) โครงการหมุนเวียนนิทรรศการและบ ารุงรักษานิทรรศการ 900,000               

14) โครงการอบรมปฏิบัติการส ารวจและจัดท าฐานทรัพยากรท้องถ่ิน หลักสูตร 9 ใบงาน 93,200                 

15) โครงการส่งเสริมการพัฒนาการบริการเพ่ือรองรับการต่อยอดผลิตภัณฑ์และนวัตกรรมไปใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์ 3,000,000             

16) โครงการการส่งเสริมและสนับสนุนนักศึกษาในการพัฒนาความคิดสร้างสรรค์และแนวคิด (Idea) ใหม่ๆ ในการพัฒนา

ผลิตภัณฑ์และนวัตกรรม โดยเช่ือมโยงกับหลักสูตรและกิจกรรมการศึกษา

2,000,000             

17) การด าเนินงานด้านทรัพย์สินทางปัญญา 3,400,000             

125379 : อุดหนุนโครงการตามยุทธศาสตร์ฝ่ายพัฒนามหาวิทยาลัยดิจิทัล 59,800,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 59,800,000           

1) การจัดท าระบบ Digital Work Flow ระยะท่ี 2 11,050,000           

2) การจัดหาซอฟต์แวร์เพ่ือการบริหารจัดการ การศึกษา และการวิจัย 3,000,000             

3) การพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือการบริหารตามความต้องการเชิงภารกิจหรือยุทธศาสตร์ 2,600,000             

4) การพัฒนาและทดสอบด้าน Digital Literacy และ Digital Intelligence ของบุคลากรและนักศึกษา แบบ On-the-Job 

Training

950,000               

5) การสัมมนาและนิทรรศการ KKU Digital Transformation 2020 600,000               

6) โครงการพัฒนาบุคลากรเพ่ือรองรับกระบวนการท างานด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล 400,000               

7) โครงการพัฒนาระบบการบันทึกเข้าออกของรถด้วยระบบ Image Processing ระยะท่ี 2 1,500,000             

8) โครงการพัฒนาระบบการผลิตบทเรียนออนไลน์ และสนับสนุนทุนผลิตบทเรียนออนไลน์ (Production House for 

MOOCs or SPOCs)

6,000,000             

9) โครงการพัฒนาหน่วยผลิตส่ือดิจิทัลเต็มรูปแบบ  Production House 5,000,000             

10) งบด าเนินการ-ศูนย์ผลิตเอกสาร 1,000,000             

11) งบอุดหนุนการด าเนินงานของสภาพนักงาน 1,000,000             

12) จัดหาคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ประกอบใหม่ทดแทนเคร่ืองเก่าท่ีประสิทธิภาพต่ า เพ่ือการท างานรองรับ 

Digital Work Flow

3,500,000             

- 28 - 

- 28 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้

13) อุดหนุนกิจกรรมของสภามหาวิทยาลัย 20,000,000           

14) บริหารจัดการอาคารสิริคุณากร 2,000,000             

15) จ้างเหมารถตู้ 1,200,000             

20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 93,648,031          

11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 118,031              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 118,031               

125380 : อุดหนุนโครงการตามยุทธศาสตร์ฝ่ายวิจัยและบริการวิชาการ 93,530,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 93,530,000           

1) การจัดต้ังศูนย์วิจัยเฉพาะทาง 2,000,000             

2) โครงการจัดท าวารสารวิจัย 750,000               

3) โครงการพัฒนาบุคลากรวิจัย วิจัยใหม่ วิจัยสถาบัน น าเสนอผลงานต่างประเทศ 50,330,000           

4) โครงการสนับสนุนการวิจัยเครือข่าย 2,000,000             

5) สนับสนุนการด าเนินงานกลุ่มวิจัยเฉพาะทาง 30,000,000           

6) สนับสนุนทุนโครงการฝึกอบรมนักวิจัยหลังปริญญาเอก Post - Doctoral Training) 8,450,000             

20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 9,986,700           

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 9,986,700           

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 9,986,700             

20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 383,831,705        

1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 44,031,705          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 44,031,705           

121149 : อุดหนุนค่าไฟฟ้า ค่าน  าประปา และค่าสาธารณูปโภค 250,000,000        

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 250,000,000          

125382 : อุดหนุนโครงการตามยุทธศาสตร์ฝ่ายโครงสร้างพื นฐานและส่ิงแวดล้อม 89,800,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 89,800,000           

1) ค่าจ้างท่ีปรึกษาจัดท าผังแม่บท มหาวิทยาลัยขอนแก่น 13,000,000           

2) โครงการปรับปรุงถนนและเพ่ิมทางจักรยานถนนสาย 105 บริเวณศูนย์แพทย์ 6 และ7 9,000,000             

3) โครงการปรับปรุงแฟลตท่ีพักอาศัยท่ีเส่ือมโทรม-แฟลตนพเก้า 8,000,000             

4) โครงการปรับปรุงอาคารสิริคุณกร มหาวิทยาลัยขอนแก่น ให้เหมาะสมกับคนทุกกลุ่ม 2,500,000             

5) งบประมาณกลางส าหรับสนับสนุนการด าเนินงานของฝ่ายโครงสร้างพ้ืนฐานและส่ิงแวดล้อม ท่ีมีค่าใช้จ่ายเกิดข้ึน

นอกเหนือจากแผนตามรายการท่ีได้รับอนุมัติ

3,500,000             

6) การจัดการพลังงาน 1,600,000             

7) การผลิตน้ าประปาและจัดการน้ าเสีย 9,140,000             

8) ระบบไฟฟ้า 1,550,000             

9) ซ่อมบ ารุงยานพาหนะและเคร่ืองจักรกล 900,000               

10) การระบายน้ าผิวดิน 1,950,000             

11) การปรับปรุงภูมิทัศน์และพัฒนาพ้ืนท่ีสีเขียว 2,700,000             

12) งานอนามัยว่ิงแวดล้อม 800,000               

13) การด าเนินงานของกองจัดการสาธารณูปโภค 1,600,000             

- 29 - 

- 29 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้

14) อุดหนุนค่าใช้จ่ายในการซ่อมบ ารุงอาคารสถานท่ี 2,000,000             

15) โครงการปรับปรุงเส้นทางว่ิงเส้นทางจักรยาน จากหน้าตึกอธิการบดีถึง หน้าศูนย์ประชุมอเนกประสงค์กาญจนาภิเษก 

(ปรับปรุงเส้นทางว่ิงเดิม เพ่ิมเส้นทางจักรยาน และระบบไฟฟ้า)

13,000,000           

16) โครงการปรับปรุงลานกิจกรรมบริเวณหน้าหอพักชายท่ี 27 10,000,000           

17) อุดหนุนค่าซ่อมแซมทรัพย์สินมหาวิทยาลัยท่ีช ารุดจากอุบัติเหตุ 200,000               

18) อุดหนุนค่าถ่ายแบบ สแกนแบบ โครงการก่อสร้าง 170,000               

19) ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้างและผู้ควบคุมงาน 1,200,000             

20) โครงการจ้างเหมาแรงงานสนับสนุนการปฏิบัติงานด้านการซ่อมบ ารุงอาคารและถนน และการจัดสถานท่ีงานพิธีกิจกรรม

ของมหาวิทยาลัย (ลอยกระทง,พิธีพระราชทานปริญญาบัตร,งานขอนแก่นมาราธอน ฯลฯ)

540,000               

21) โครงการปรับปรุงถนนบริเวณโรงเรียนสาธิตมอดินแดง 700,000               

22) อุดหนุนค่าใช้จ่ายส าหรับการประดับจัดตกแต่งสถานท่ี การจัดสถานท่ีงานพิธี กิจกรรม ของมหาวิทยาลัย 250,000               

23) อุดหนุนค่าใช้จ่ายในการซ่อมบ ารุงถนนและป้ายจราจร 2,000,000             

24) โครงการจัดท าแผน ระยะท่ี 2 (อาจารย์ชาติชาย) 3,500,000             

20020301 : ทุนส ารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 49,933,500          

1192 : เงินทุนส ารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 49,933,500          

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 49,933,500           

62902 : แผนงานผลงานวิจัยเพ่ือสร้างองค์ความรู้ 1,000,000,000      

29020000 : การบริหารงานวิจัยเพ่ือสร้างองค์ความรู้ 1,000,000,000      

1194 : การบริหารและด าเนินการวิจัย (เงินทุนวิจัย) 1,000,000,000      

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,000,000,000       

- 30 - 

- 30 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้

010100 : ส านักงานอธิการบดี-กองบริหารงานกลาง 1,986,800           

62001 : แผนงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารมหาวิทยาลัย 1,986,800           

20010201 : บริหารงานมหาวิทยาลัย 1,986,800           

1106 : การบริหารงานท่ัวไป 1,500,000           

520100000 : ค่าตอบแทน 200,000               

520200000 : ค่าใช้สอย 900,000               

520300000 : ค่าวัสดุ 400,000               

400,000               

123892 : อุดหนุนสภาพนักงาน 486,800              

520100000 : ค่าตอบแทน 320,700               

520200000 : ค่าใช้สอย 88,400                 

520300000 : ค่าวัสดุ 77,700                 

010200 : ส านักงานอธิการบดี-กองคลัง 1,333,900           

62001 : แผนงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารมหาวิทยาลัย 1,333,900           

20010201 : บริหารงานมหาวิทยาลัย 1,333,900           

1106 : การบริหารงานท่ัวไป 1,333,900           

520100000 : ค่าตอบแทน 180,600               

520200000 : ค่าใช้สอย 346,600               

520300000 : ค่าวัสดุ 806,700               

010300 : ส านักงานอธิการบดี-กองทรัพยากรบุคคล 1,200,000           

62001 : แผนงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารมหาวิทยาลัย 1,200,000           

20010201 : บริหารงานมหาวิทยาลัย 1,200,000           

1106 : การบริหารงานท่ัวไป 1,200,000           

520100000 : ค่าตอบแทน 200,000               

520200000 : ค่าใช้สอย 600,000               

520300000 : ค่าวัสดุ 400,000               

010400 : ส านักงานอธิการบดี-กองพัฒนานักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์ 1,521,400           

62001 : แผนงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารมหาวิทยาลัย 1,521,400           

20010201 : บริหารงานมหาวิทยาลัย 1,521,400           

1106 : การบริหารงานท่ัวไป 1,521,400           

520100000 : ค่าตอบแทน 585,000               

520200000 : ค่าใช้สอย 586,400               

520300000 : ค่าวัสดุ 350,000               

010600 : ส านักงานอธิการบดี-กองยุทธศาสตร์ 1,070,000           

62001 : แผนงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารมหาวิทยาลัย 1,070,000           

20010201 : บริหารงานมหาวิทยาลัย 1,070,000           

1106 : การบริหารงานท่ัวไป 1,070,000           

520100000 : ค่าตอบแทน 80,000                 

520200000 : ค่าใช้สอย 796,000               

520300000 : ค่าวัสดุ 194,000               

- 31 - 

- 31 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้

010700 : ส านักงานอธิการบดี-กองอาคารและสถานท่ี 1,200,000           

62001 : แผนงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารมหาวิทยาลัย 1,200,000           

20010201 : บริหารงานมหาวิทยาลัย 1,200,000           

1106 : การบริหารงานท่ัวไป 1,200,000           

520100000 : ค่าตอบแทน 300,000               

520200000 : ค่าใช้สอย 450,000               

520300000 : ค่าวัสดุ 450,000               

010032 : ส านักงานสภามหาวิทยาลัย 300,000              

62001 : แผนงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารมหาวิทยาลัย 300,000              

20010201 : บริหารงานมหาวิทยาลัย 300,000              

1106 : การบริหารงานท่ัวไป 300,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 50,000                 

520200000 : ค่าใช้สอย 100,000               

520300000 : ค่าวัสดุ 150,000               

010025 : ส านักงานอธิการบดี-กองกฎหมาย 1,420,000           

62001 : แผนงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารมหาวิทยาลัย 1,420,000           

20010201 : บริหารงานมหาวิทยาลัย 1,420,000           

1106 : การบริหารงานท่ัวไป 420,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 70,000                 

520200000 : ค่าใช้สอย 250,000               

520300000 : ค่าวัสดุ 100,000               

121680 : ค่าใช้จ่ายและค่าธรรมเนียมในการบังคับคดี 300,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 300,000               

123333 : ค่าใช้จ่ายและค่าธรรมเนียมศาล 300,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 300,000               

124527 : ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนและการตรวจส านวนสอบสวน 200,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 200,000               

128039 : ค่าตอบแทนกรรมการสอบสวนวินัย-ความผิดทางละเมิด 200,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 200,000               

0118 : ส านักงานอธิการบดี-กองการกีฬา 1,370,400           

62001 : แผนงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารมหาวิทยาลัย 1,370,400           

20010201 : บริหารงานมหาวิทยาลัย 1,370,400           

1106 : การบริหารงานท่ัวไป 1,370,400           

520100000 : ค่าตอบแทน 173,400               

520200000 : ค่าใช้สอย 717,000               

520300000 : ค่าวัสดุ 480,000               

- 32 - 

- 32 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้

0113 : ส านักงานอธิการบดี-กองส่ือสารองค์กร 909,000              

62001 : แผนงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารมหาวิทยาลัย 909,000              

20010201 : บริหารงานมหาวิทยาลัย 909,000              

1106 : การบริหารงานท่ัวไป 909,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 180,000               

520200000 : ค่าใช้สอย 465,000               

520300000 : ค่าวัสดุ 264,000               

0108 : ส านักงานอธิการบดี-กองตรวจสอบภายใน 200,000              

62001 : แผนงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารมหาวิทยาลัย 200,000              

20010201 : บริหารงานมหาวิทยาลัย 200,000              

1106 : การบริหารงานท่ัวไป 200,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 25,000                 

520200000 : ค่าใช้สอย 155,000               

520300000 : ค่าวัสดุ 20,000                 

010015 : ส านักงานอธิการบดี-กองพัฒนาคุณภาพการศึกษา 307,000              

62001 : แผนงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารมหาวิทยาลัย 307,000              

20010201 : บริหารงานมหาวิทยาลัย 307,000              

1106 : การบริหารงานท่ัวไป 307,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 40,000                 

520200000 : ค่าใช้สอย 233,000               

520300000 : ค่าวัสดุ 34,000                 

0116 : ส านักงานอธิการบดี-กองป้องกันและรักษาความปลอดภัย 600,000              

62001 : แผนงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารมหาวิทยาลัย 600,000              

20010201 : บริหารงานมหาวิทยาลัย 600,000              

1106 : การบริหารงานท่ัวไป 600,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 100,000               

520200000 : ค่าใช้สอย 350,000               

520300000 : ค่าวัสดุ 150,000               

0119 : ส านักงานอธิการบดี-กองจัดการสาธารณูปโภค พลังงานและส่ิงแวดล้อม 940,000              

62001 : แผนงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารมหาวิทยาลัย 940,000              

20010201 : บริหารงานมหาวิทยาลัย 940,000              

1106 : การบริหารงานท่ัวไป 940,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 250,000               

520200000 : ค่าใช้สอย 380,000               

520300000 : ค่าวัสดุ 310,000               

- 33 - 

- 33 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้

0120 : ส านักงานอธิการบดี-โครงการจัดตั งห้องเรียนวิทยาศาสตร์ในโรงเรียนโดยก ากับดูแลของมหาวิทยาลัย 30,742,060          

65296 : โครงการสนับสนุนโครงการจัดตั งห้องเรียนวิทยาศาสตร์ในโรงเรียน โดยก ากับดูแลของมหาวิทยาลัย 30,742,060          

29600000 : โครงการสนับสนุนโครงการจัดตั งห้องเรียนวิทยาศาสตร์ในโรงเรียน โดยก ากับดูแลของมหาวิทยาลัย 30,742,060          

122820 : การเรียนการสอนโครงการ วมว 775,600              

530111000 : ครุภัณฑ์การศึกษา 475,600               

1) ครุภัณฑ์(ไม่ระบุรายการ) 475,600               

530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 300,000               

1) ปรับปรุงห้อง Fabriçation Lab 300,000               

124423 : อุดหนุนการเรียนการสอนโครงการ วมว. 29,966,460          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 29,966,460           

0112: ส านักงานอธิการบดี-กองการต่างประเทศ 361,500              

62001 : แผนงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารมหาวิทยาลัย 361,500              

20010201 : บริหารงานมหาวิทยาลัย 361,500              

1106 : การบริหารงานท่ัวไป 361,500              

520100000 : ค่าตอบแทน 58,000                 

520200000 : ค่าใช้สอย 268,500               

520300000 : ค่าวัสดุ 35,000                 

0111 : ส านักงานอธิการบดี-กองบริหารงานวิจัย 720,000              

62001 : แผนงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารมหาวิทยาลัย 720,000              

20010201 : บริหารงานมหาวิทยาลัย 720,000              

1106 : การบริหารงานท่ัวไป 720,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 40,000                 

520200000 : ค่าใช้สอย 380,000               

520300000 : ค่าวัสดุ 300,000               

0117 : ส านักงานอธิการบดี-กองบริการหอพักนักศึกษา 1,368,000           

62001 : แผนงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารมหาวิทยาลัย 1,368,000           

20010201 : บริหารงานมหาวิทยาลัย 1,368,000           

1106 : การบริหารงานท่ัวไป 1,368,000           

520100000 : ค่าตอบแทน 448,000               

520200000 : ค่าใช้สอย 600,000               

520300000 : ค่าวัสดุ 320,000               

013 : ส านักงานอธิการบดี-ศูนย์สัตว์ทดลองภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 1,354,500           

62902 : แผนงานผลงานวิจัยเพ่ือสร้างองค์ความรู้ 1,354,500           

29020000 : การบริหารงานวิจัยเพ่ือสร้างองค์ความรู้ 1,354,500           

1102 : การบริหารงานวิจัย 1,354,500           

520100000 : ค่าตอบแทน 150,000               

520200000 : ค่าใช้สอย 350,000               

520300000 : ค่าวัสดุ 854,500               

- 34 - 

- 34 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้

010050 : ส านักงานอธิการบดี-ศูนย์อาเซียนศึกษา 56,000                

62701 : แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ 56,000                

27010000 : การให้บริการวิชาการ 56,000                

1103 : การบริการวิชาการ 56,000                

520100000 : ค่าตอบแทน 20,000                 

520200000 : ค่าใช้สอย 28,000                 

520300000 : ค่าวัสดุ 8,000                   

010026 : ส านักงานอธิการบดี-ศูนย์ประสานงานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ 150,000              

62001 : แผนงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารมหาวิทยาลัย 150,000              

20010201 : บริหารงานมหาวิทยาลัย 150,000              

1106 : การบริหารงานท่ัวไป 150,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 70,000                 

520200000 : ค่าใช้สอย 60,000                 

520300000 : ค่าวัสดุ 20,000                 

010010 : ส านักงานอธิการบดี-ศูนย์บริหารจัดการทรัพย์สิน 1,200,000           

62001 : แผนงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารมหาวิทยาลัย 1,200,000           

20010201 : บริหารงานมหาวิทยาลัย 1,200,000           

1106 : การบริหารงานท่ัวไป 1,200,000           

520100000 : ค่าตอบแทน 100,000               

520200000 : ค่าใช้สอย 700,000               

520300000 : ค่าวัสดุ 400,000               

012 : ส านักงานอธิการบดี-ศูนย์ทรัพย์สินทางปัญญา 86,000                

62001 : แผนงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารมหาวิทยาลัย 86,000                

20010201 : บริหารงานมหาวิทยาลัย 86,000                

1106 : การบริหารงานท่ัวไป 86,000                

520100000 : ค่าตอบแทน 5,000                   

520200000 : ค่าใช้สอย 54,000                 

520300000 : ค่าวัสดุ 27,000                 

010014 : ส านักงานอธิการบดี-ศูนย์นวัตกรรมการเรียนการสอน 1,000,000           

62001 : แผนงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารมหาวิทยาลัย 1,000,000           

20010201 : บริหารงานมหาวิทยาลัย 1,000,000           

1106 : การบริหารงานท่ัวไป 1,000,000           

520100000 : ค่าตอบแทน 200,000               

520200000 : ค่าใช้สอย 550,000               

520300000 : ค่าวัสดุ 250,000               

- 35 - 

- 35 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้

010009 : ส านักงานอธิการบดี-ศูนย์วัฒนธรรม 400,000              

62001 : แผนงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารมหาวิทยาลัย 400,000              

20010201 : บริหารงานมหาวิทยาลัย 400,000              

1106 : การบริหารงานท่ัวไป 400,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 20,000                 

520200000 : ค่าใช้สอย 300,000               

520300000 : ค่าวัสดุ 80,000                 

010035 : ส านักงานอธิการบดี-สถาบันขงจื อ 173,200              

62701 : แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ 173,200              

27010000 : การให้บริการวิชาการ 173,200              

1103 : การบริการวิชาการ 173,200              

520100000 : ค่าตอบแทน 105,000               

520200000 : ค่าใช้สอย 68,200                 

010019 : ส านักงานอธิการบดี-สถาบันภาษา 8,393,000           

62701 : แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ 8,393,000           

27010000 : การให้บริการวิชาการ 8,393,000           

1103 : การบริการวิชาการ 8,393,000           

520100000 : ค่าตอบแทน 7,630,000             

520200000 : ค่าใช้สอย 453,000               

520300000 : ค่าวัสดุ 310,000               

010059 : ส านักงานอธิการบดี-สถาบันวิจัยความม่ันคงด้านอาหาร พลังงานและน  าอนุภาคลุ่มน  าโขง 32,000                

62901 : แผนงานผลงานวิจัยเพ่ือถ่ายทอดเทคโนโลยี 32,000                

29010100 : งานวิจัยเพ่ือถ่ายทอดเทคโนโลยี 32,000                

1102 : การบริหารงานวิจัย 32,000                

520100000 : ค่าตอบแทน 10,000                 

520200000 : ค่าใช้สอย 20,000                 

520300000 : ค่าวัสดุ 2,000                   

0121 : ส านักงานอธิการบดี-สถาบันวิจัยเพ่ือพัฒนาสังคม 200,000              

62901 : แผนงานผลงานวิจัยเพ่ือถ่ายทอดเทคโนโลยี 200,000              

29010100 : งานวิจัยเพ่ือถ่ายทอดเทคโนโลยี 200,000              

1102 : การบริหารงานวิจัย 200,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 50,000                 

520200000 : ค่าใช้สอย 100,000               

520300000 : ค่าวัสดุ 50,000                 

- 36 - 

- 36 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้

010062 : ส านักงานอธิการบดี-สถาบันวิจัยและพัฒนาวิชาชีพครูส าหรับอาเซียน 1,324,000           

62901 : แผนงานผลงานวิจัยเพ่ือถ่ายทอดเทคโนโลยี 1,324,000           

29010100 : งานวิจัยเพ่ือถ่ายทอดเทคโนโลยี 1,324,000           

1102 : การบริหารงานวิจัย 1,324,000           

520100000 : ค่าตอบแทน 114,000               

520200000 : ค่าใช้สอย 1,110,000             

520300000 : ค่าวัสดุ 100,000               

010063 : ส านักงานอธิการบดี-สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์สุขภาพลุ่มน  าโขง 149,000              

62901 : แผนงานผลงานวิจัยเพ่ือถ่ายทอดเทคโนโลยี 149,000              

29010100 : งานวิจัยเพ่ือถ่ายทอดเทคโนโลยี 149,000              

1102 : การบริหารงานวิจัย 149,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 84,800                 

520200000 : ค่าใช้สอย 27,000                 

520300000 : ค่าวัสดุ 37,200                 

010018 : ส านักงานอธิการบดี-สถาบันการสอนวิชาศึกษาท่ัวไป 9,460,400           

62001 : แผนงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารมหาวิทยาลัย 9,460,400           

20010201 : บริหารงานมหาวิทยาลัย 9,460,400           

1101 : การเรียนการสอน 7,560,400           

520100000 : ค่าตอบแทน 7,560,400             

1106 : การบริหารงานท่ัวไป 1,900,000           

520100000 : ค่าตอบแทน 150,000               

520200000 : ค่าใช้สอย 1,500,000             

520300000 : ค่าวัสดุ 250,000               

018 : ส านักงานอธิการบดี-ศูนย์การศึกษาต่อเน่ืองนานาชาติ 328,600              

62701 : แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ 328,600              

27010000 : การให้บริการวิชาการ 328,600              

1103 : การบริการวิชาการ 328,600              

520100000 : ค่าตอบแทน 18,600                 

520200000 : ค่าใช้สอย 190,000               

520300000 : ค่าวัสดุ 120,000               

6015 : ส านักงานอธิการบดี-ศูนย์พิพิธภัณฑ์และแหล่งเรียนรู้ตลอดชีวิต 400,000              

62701 : แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ 400,000              

27010000 : การให้บริการวิชาการ 400,000              

1103 : การบริการวิชาการ 400,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 100,000               

520200000 : ค่าใช้สอย 200,000               

520300000 : ค่าวัสดุ 100,000               

- 37 - 

- 37 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
6001 : สํานักงานอธิการบดี-โรงพิมพ์มหาวิทยาลัยขอนแก่น 58,000,000             

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 8,478,700               
27010000 : การให้บริการวิชาการ 8,478,700                

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 8,252,300               
510100000 : เงินเดือน 7,546,500                

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 7,546,500               
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 349,600                   

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 349,600                 
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 62,200                    

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 62,200                   
520100000 : ค่าตอบแทน 294,000                   

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 294,000                 
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 226,400                 

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 226,400                   
ค่าใช้จ่ายบุคลากร 226,400                 

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 11,600,000             
20020401 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 11,600,000              

11991 : กิจกรรมสนับสนุนบริหารมหาวิทยาลัย 2,900,000               
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,900,000                

สนับสนุนบริหารมหาวิทยาลัย 2,900,000               
11992 : เงินจัดสรรเพ่ือเป็นทุนสํารอง 5,800,000               

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 5,800,000                
เงินทุนสํารอง 5,800,000               

11994 : เงินจัดสรรให้หน่วยงานที่กํากับดูแล 2,900,000               
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,900,000                

แผนงานจัดสรรเงินสมทบให้กับหน่วยงานต้นสังกัด 2,900,000               
62701 : แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ 37,921,300             

27010000 : การให้บริการวิชาการ 37,921,300              
1103 : การบริการวิชาการ 33,321,300             

520100000 : ค่าตอบแทน 1,140,000                
โครงการบริหารจัดการหน่วยงานงบดําเนินงาน 1,140,000               

520200000 : ค่าใช้สอย 6,138,100                
โครงการบริหารจัดการหน่วยงานงบดําเนินงาน 6,138,100               

520300000 : ค่าวัสดุ 10,500,000              
โครงการบริหารจัดการหน่วยงานงบดําเนินงาน 10,500,000             

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 442,000                   
โครงการบริหารจัดการหน่วยงานงบดําเนินงาน 442,000                 

530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 100,000                   
โครงการบริหารจัดการหน่วยงานงบดําเนินงาน 100,000                 

- กล้องวงจรปิด 2 ชุด 40,000                    
- ชุดโต๊ะ-เก้าอ้ี 2 ชุด 10,000                    
- แอร์ 1 เคร่ือง 50,000                    

530102000 : ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 800,000                   
โครงการบริหารจัดการหน่วยงานงบดําเนินงาน 800,000                 

- รถยนต์ 1 คัน 800,000                   

- 38 - 

- 38 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 100,000                   

โครงการบริหารจัดการหน่วยงานงบดําเนินงาน 100,000                 
- เคร่ืองโปรเจคเตอร์ 1 ชุด 100,000                   

530106000 : ครุภัณฑ์โรงงาน 10,000,000              
โครงการบริหารจัดการหน่วยงานงบดําเนินงาน 10,000,000             

- เคร่ืองกลับกระดาษ 1 เคร่ือง 1,000,000                
- เคร่ืองเข้าเล่ม 1 เคร่ือง 5,000,000                
- เคร่ืองตัด5 1 เคร่ืฎอง 4,000,000                

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 212,000                   
โครงการบริหารจัดการหน่วยงานงบดําเนินงาน 212,000                 

- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 4 เคร่ือง 92,000                    
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ Note Book 4 เคร่ือง 120,000                   

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,045,000                
โครงการบริหารจัดการหน่วยงานงบดําเนินงาน 2,045,000               

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 1,844,200                
โครงการบริหารจัดการหน่วยงานงบดําเนินงาน 1,844,200               

125441 : คืนเงินกู้ยืมให้มหาวิทยาลัย 4,600,000               
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 4,600,000                

แผนงานคืนเงินกู้ยืมให้มหาวิทยาลัย 4,600,000               

- 39 - 

- 39 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
สํานักงานอธิการบดี-ศูนย์บริหารจัดการด้านโรงแรม 51,010,000             

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 10,547,900             
27010000 : การให้บริการวิชาการ 10,547,900              

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 10,547,900             
510100000 : เงินเดือน 9,766,400                

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 9,766,400               
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 488,400                   

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 488,400                 
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 293,100                   

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 293,100                 
62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 5,361,100               

20020401 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 5,361,100                
11991 : กิจกรรมสนับสนุนบริหารมหาวิทยาลัย 2,250,000               

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,250,000                
สนับสนุนบริหารมหาวิทยาลัย 2,250,000               

11992 : เงินจัดสรรเพ่ือเป็นทุนสํารอง 861,100                 
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 861,100                   

เงินทุนสํารอง 861,100                 
11994 : เงินจัดสรรให้หน่วยงานที่กํากับดูแล 2,250,000               

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,250,000                
เงินจัดสรรให้มหาวิทยาลัย 2,250,000               

62701 : แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ 35,101,000             
27010000 : การให้บริการวิชาการ 35,101,000              

1103 : การบริการวิชาการ 35,101,000             
520100000 : ค่าตอบแทน 6,042,000                

โครงการบริหารจัดการหน่วยงานงบดําเนินงาน 6,042,000               
520200000 : ค่าใช้สอย 3,347,000                

โครงการบริหารจัดการหน่วยงานงบดําเนินงาน 3,347,000               
520300000 : ค่าวัสดุ 19,800,000              

โครงการบริหารจัดการหน่วยงานงบดําเนินงาน 19,800,000             
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 2,782,000                

โครงการบริหารจัดการหน่วยงานงบดําเนินงาน 2,782,000               
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,130,000                

โครงการบริหารจัดการหน่วยงานงบดําเนินงาน 3,130,000               
3,130,000                

- 40 - 

- 40 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
สํานักงานอธิการบดี-ศูนย์บริการสู่ชุมชน 22,630,000             

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 2,484,000               
27010000 : การให้บริการวิชาการ 2,484,000                

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 2,484,000               
510100000 : เงินเดือน 2,283,900                

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 2,283,900               
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 101,400                   

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 101,400                 
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 54,000                    

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 54,000                   
520100000 : ค่าตอบแทน 44,700                    

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 44,700                   
62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 3,235,500               

20020401 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3,235,500                
11991 : กิจกรรมสนับสนุนบริหารมหาวิทยาลัย 1,078,500               

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,078,500                
สนับสนุนการบริหารมหาวิทยาลัย 5 % 1,078,500               

11992 : เงินจัดสรรเพ่ือเป็นทุนสํารอง 1,078,500               
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 1,078,500                

เงินทุนสํารอง 5% 1,078,500               
11994 : เงินจัดสรรให้หน่วยงานที่กํากับดูแล 1,078,500               

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,078,500                
โครงการสนับสนุนส่วนงานท่ีสังกัด 1,078,500               

62701 : แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ 16,910,500             
27010000 : การให้บริการวิชาการ 16,910,500              

1103 : การบริการวิชาการ 16,910,500             
520100000 : ค่าตอบแทน 11,470,000              

ค่าใช้จ่ายเพ่ือการดําเนินงานศูนย์บริการสู่ชุมชน 11,470,000             
520200000 : ค่าใช้สอย 1,800,000                

ค่าใช้จ่ายเพ่ือการดําเนินงานศูนย์บริการสู่ชุมชน 1,800,000               
520300000 : ค่าวัสดุ 1,880,500                

ค่าใช้จ่ายเพ่ือการดําเนนิงานศูนย์บริการสู่ชุมชน 1,880,500               
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 700,000                   

ค่าใช้จ่ายเพ่ือการดําเนินงานศูนย์บริการสู่ชุมชน 700,000                 
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 101,000                   

ค่าใช้จ่ายเพ่ือการดําเนินงานศูนย์บริการสู่ชุมชน 101,000                 
- เก้าอ้ี 1 ชุด 27,000                    
- เคร่ืองปรับอากาศ 12000 BTU 1 เคร่ือง 17,500                    
- เคร่ืองปรับอากาศ 36000 BTU 1 เคร่ือง 48,500                    
- เคร่ืองฟอกอากาศ 1 ชุด 8,000                      

530109000 : ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 920,000                   
ค่าใช้จ่ายเพ่ือการดําเนินงานศูนย์บริการสู่ชุมชน 920,000                 

- เคร่ืองขยายคลองรากฟัน 1 เคร่ือง 50,000                    
- เคร่ืองขูดหินปูน 1 เคร่ือง 26,000                    
- เคร่ืองตัดและเคร่ืองฉีดกัตต้าเปอร์ชา 1 เคร่ือง 60,000                    

- 41 - 

- 41 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
- เคร่ืองป่ันAmagam 1 เคร่ือง 12,000                    
- เคร่ืองให้การรักษาด้วยกระแสไฟฟ้า 1 เคร่ือง 220,000                   
- ด้ามกรอฟัน 1 ชิ้น 82,000                    
- ยูนิตทําฟัน 1 เคร่ือง 470,000                   

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 39,000                    
ค่าใช้จ่ายเพ่ือการดําเนินงานศูนย์บริการสู่ชุมชน 39,000                   

- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 1 เคร่ือง 22,000                    
- เคร่ืองสํารองไฟ (UPS) 1 เคร่ือง 2,000                      
- เคร่ืองสํารองไฟ 1 ชุด 15,000                    

- 42 - 

- 42 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
สํานักงานอธิการบดี-ศูนย์สื่อการเรียนรู้ 38,000,000             

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 5,908,100               
27010000 : การให้บริการวิชาการ 5,908,100                

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 5,745,800               
510100000 : เงินเดือน 5,407,300                

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 5,407,300               
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 176,800                   

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 176,800                 
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 113,700                   

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 113,700                 
520100000 : ค่าตอบแทน 48,000                    

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 48,000                   
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 162,300                 

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 162,300                   
สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 162,300                 

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 5,700,000               
20020401 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 5,700,000                

11991 : กิจกรรมสนับสนุนบริหารมหาวิทยาลัย 1,900,000               
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,900,000                

เงินสนับสนุนการบริหารจัดการกลางของมหาวิทยาลัย 1,900,000               
11992 : เงินจัดสรรเพ่ือเป็นทุนสํารอง 1,900,000               

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 1,900,000                
จัดสรรเงินทุนสํารอง 1,900,000               

11994 : เงินจัดสรรให้หน่วยงานที่กํากับดูแล 1,900,000               
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,900,000                

จัดสรรเงินสนับสนุนส่วนงานท่ีสังกัด(สํานักงานอธิการบดี) 1,900,000               
62701 : แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ 26,391,900             

27010000 : การให้บริการวิชาการ 26,391,900              
1103 : การบริการวิชาการ 26,391,900             

520100000 : ค่าตอบแทน 461,900                   
ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงาน 461,900                 

520300000 : ค่าวัสดุ 20,000,000              
ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงาน 20,000,000             

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 580,000                   
ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงาน 580,000                 

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 350,000                   
จัดหาครุภัณฑ์ 350,000                 

- เคร่ืองไมโครคอมพิวเตอร์ความเร็วสูง 10 เคร่ือง 350,000                   
530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 5,000,000                

ปรับปรุงพ้ืนที่ภายในศูนย์สื่อการเรียนรู้มหาวิทยาลัยขอนแก่น 5,000,000               
- ปรับปรุงพื้นท่ีภายในศูนย์ส่ือการเรียนรู้มหาวิทยาลัยขอนแก่น 5,000,000                

- 43 - 

- 43 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
สํานักงานอธิการบดี-อุทยานวิทยาศาสตร์ 183,865,900           

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 18,258,500             
27010000 : การให้บริการวิชาการ 18,258,500              

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 18,258,500             
510100000 : เงินเดือน 15,158,600              

เงินเดือนบุคลากร 15,158,600             
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 441,000                   

เงินเดือนบุคลากร 441,000                 
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 178,900                   

เงินเดือนบุคลากร 178,900                 
520100000 : ค่าตอบแทน 2,480,000                

เงินเดือนบุคลากร 2,480,000               
62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 960,000                 

20020401 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 960,000                   
11991 : กิจกรรมสนับสนุนบริหารมหาวิทยาลัย 320,000                 

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 320,000                   
สนับสนุนบริหารมหาวิทยาลัย 5% 320,000                 

11992 : เงินจัดสรรเพ่ือเป็นทุนสํารอง 320,000                 
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 320,000                   

เงินทุนสํารอง 5% 320,000                 
11994 : เงินจัดสรรให้หน่วยงานที่กํากับดูแล 320,000                 

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 320,000                   
เงินจัดสรรให้หน่วยงานที่กํากับดูแล 5% 320,000                 

62701 : แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ 164,647,400           
27010000 : การให้บริการวิชาการ 164,647,400             

1103 : การบริการวิชาการ 164,647,400           
520100000 : ค่าตอบแทน 7,279,000                

การแข่งขันพัฒนาโปรแกรมคอมพิวเตอร์แห่งประเทศไทย 79,400                   
การบริหารจัดการองค์กร 2,841,000               
การฝึกอบรมหลักสูตรการเตรียมความพร้อมและการพัฒนาบุคลากรเพ่ือรองรับการดําเนินโครงการ Talent Mobility ปร 86,100                   
การส่งมอบผลการดําเนินงานการพิจารณาคัดเลือกเพ่ือดําเนินการพิจารณาข้อเสนอโครงการ Talent Mobility ติดตามคว 2,345,000               
การให้บริการออกแบบนวัตกรรม (Innovation Design Centre) 30,000                   
กิจกรรม เส้นทางสู่นวัตวณิชย์ (Research to Market -R2M) 172,000                 
โครงการการพัฒนาและสร้างผู้ประกอบการโดยใช้ความรู้ในสถาบันอุดมศึกษาเป็นฐาน 16,200                   
โครงการฐานข้อมูลพ้ืนฐานภาครัฐด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 72,000                   
โครงการพัฒนาขีดความสามารถทางเทคโนโลยีและวิจัยของภาคเอกชนในพ้ืนที่ (IRTC) 196,200                 
โครงการย่อย 1/2563 โครงการส่งเสริมบุคลากรด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรมจากมหาวิทยาลัยและสถาบันวิ 33,900                   
โครงการส่งเสริมการพัฒนาผลิตภัณฑ์และผู้ประกอบการ OTOPเครือข่ายภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน 138,000                 
โครงการเสริมทักษะการเรียนรู้ ขยายโอกาส และสร้างคนด้วย Science, Technology, Engineering, Mathematics : 720,000                 
โครงการหน่วยบ่มเพาะวิสาหกิจในสถาบันอุดมศึกษา UBI 45,000                   
แผนงานบ่มเพาะธุรกิจวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรม (STI Business Incubation) 500,000                 
สํานักความร่วมมืออุตสาหกรรม 4,200                    

520200000 : ค่าใช้สอย 10,232,300              
การแข่งขันพัฒนาโปรแกรมคอมพิวเตอร์แห่งประเทศไทย 356,000                 
การบริหารจัดการองค์กร 3,478,500               

- 44 - 

- 44 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
การฝึกอบรมหลักสูตรการเตรียมความพร้อมและการพัฒนาบุคลากรเพ่ือรองรับการดําเนินโครงการ Talent Mobility ปร 593,600                 
การส่งมอบผลการดําเนินกิจกรรมโครงการส่งเสริมให้บุคลากรวิจัยในสถาบันอุดมศึกษาไปปฏิบัติงานเพ่ือแก้ไขปัญหาและเพ 568,000                 
การส่งมอบผลการดําเนินงานการพิจารณาคัดเลือกเพ่ือดําเนินการพิจารณาข้อเสนอโครงการ Talent Mobility ติดตามคว 561,000                 
การให้บริการออกแบบนวัตกรรม (Innovation Design Centre) 150,000                 
กิจกรรม เส้นทางสู่นวัตวณิชย์ (Research to Market -R2M) 628,000                 
กิจกรรมการประกวดผลงานนวัตกรรม (NESP Award 2020) 68,800                   
โครงการการพัฒนาและสร้างผู้ประกอบการโดยใช้ความรู้ในสถาบันอุดมศึกษาเป็นฐาน 98,000                   
โครงการฐานข้อมูลพ้ืนฐานภาครัฐด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 235,500                 
โครงการพัฒนาขีดความสามารถทางเทคโนโลยีและวิจัยของภาคเอกชนในพ้ืนที่ (IRTC) 228,000                 
โครงการย่อย 1/2563 โครงการส่งเสริมบุคลากรด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรมจากมหาวิทยาลัยและสถาบันวิ 163,600                 
โครงการส่งเสริมการพัฒนาผลิตภัณฑ์และผู้ประกอบการ OTOPเครือข่ายภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน 539,600                 
โครงการเสริมทักษะการเรียนรู้ ขยายโอกาส และสร้างคนด้วย Science, Technology, Engineering, Mathematics : 1,136,000               
โครงการหน่วยบ่มเพาะวิสาหกิจในสถาบันอุดมศึกษา UBI 135,500                 
แผนงานบ่มเพาะธุรกิจวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรม (STI Business Incubation) 1,157,800               
สํานักความร่วมมืออุตสาหกรรม 134,400                 

520300000 : ค่าวัสดุ 954,600                   
การแข่งขันพัฒนาโปรแกรมคอมพิวเตอร์แห่งประเทศไทย 28,000                   
การบริหารจัดการองค์กร 260,000                 
การฝึกอบรมหลักสูตรการเตรียมความพร้อมและการพัฒนาบุคลากรเพ่ือรองรับการดําเนินโครงการ Talent Mobility ปร 15,000                   
การส่งมอบผลการดาํเนินกิจกรรมโครงการส่งเสริมให้บุคลากรวิจัยในสถาบันอุดมศึกษาไปปฏิบัติงานเพ่ือแก้ไขปัญหาและเพ 9,000                    
กิจกรรม เส้นทางสู่นวัตวณิชย์ (Research to Market -R2M) 82,600                   
โครงการการพัฒนาและสร้างผู้ประกอบการโดยใช้ความรู้ในสถาบันอุดมศึกษาเป็นฐาน 88,000                   
โครงการฐานข้อมูลพ้ืนฐานภาครัฐด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 35,000                   
โครงการพัฒนาขีดความสามารถทางเทคโนโลยีและวิจัยของภาคเอกชนในพ้ืนที่ (IRTC) 38,000                   
โครงการส่งเสริมการพัฒนาผลิตภัณฑ์และผู้ประกอบการ OTOPเครือข่ายภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน 91,000                   
โครงการเสริมทักษะการเรียนรู้ ขยายโอกาส และสร้างคนด้วย Science, Technology, Engineering, Mathematics : 272,000                 
แผนงานบ่มเพาะธุรกิจวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรม (STI Business Incubation) 19,500                   
สํานักความร่วมมืออุตสาหกรรม 16,500                   

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 120,000                   
การบริหารจัดการองค์กร 120,000                 

530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 40,000                    
โครงการจัดหาครุภัณฑ์ 40,000                   

- ชุดเครื่องมือช่าง 1 ชุด 6,000                      
- ตู้เอกสาร 4 ตู้ 34,000                    

530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 61,500                    
โครงการจัดหาครุภัณฑ์ 61,500                   

- กล้องถ่ายภาพ Digital 1 เคร่ือง 30,000                    
- เลนส์ 1 ตัว 25,000                    
- เคร่ืองชาร์จแบตเตอร่ีอัตโนมัติ 1 เคร่ือง 6,500                      

530109000 : ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 2,827,000                
โครงการจัดหาครุภัณฑ์ 2,827,000               

- microscope พร้อมชุดถ่ายภาพ 1 ชุด 850,000                   
- เคร่ืองป่ันเหวี่ยงตกตะกอนความเร็วสูงแบบควบคุมอุณหภูมิ (Refrigerated Centrifuge) 1 ชุด 270,000                   
- เคร่ืองป่ันเหวี่ยงสารให้ตกตะกอนชนิดควบคุมอุณหภูมิได้ (Refrigerated microcentrifuge) 1 ชุด 200,000                   
- ชุดตู้เขี่ยเช้ือ (Lamina Flow) 1 ชุด 900,000                   

- 45 - 

- 45 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
- ตู้ Refrigerator 1 ชุด 55,000                    
- พัดลมดูดอากาศ 8 ชุด 12,000                    
- หม้อนึ่งฆ่าเช้ือ 2 ชุด 300,000                   
- อ่างล้างมือแบบเท้าเหยียบ 2 ชุด 40,000                    
- อ่างล้างอุปกรณ์ 4 ชุด 200,000                   

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 535,900                   
โครงการจัดหาครุภัณฑ์ 535,900                 

- คอมพิวเตอร์ 4 เคร่ือง 160,000                   
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 6 เคร่ือง 192,000                   
- เคร่ืองสํารองข้อมูล 3 เคร่ือง 10,500                    
- เคร่ืองสํารองไฟ 4 เคร่ือง 12,000                    
- เคร่ืองอ่านและบันทึกข้อมูล(DVD Writer) 2 เคร่ือง 4,400                      
- จอมอนิเตอร์ 2 จอ 20,000                    
- โปรแกรมสําเร็จรูป 1 ชุด 35,000                    
- หน่วยความจําช่ัวคราว (RAM) 17 เคร่ือง 51,000                    
- ฮาร์ดดิสก์ 17 เคร่ือง 51,000                    

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 142,597,100             
การบริหารจัดการองค์กร 5,830,000               
โครงการการพัฒนาและสร้างผู้ประกอบการโดยใช้ความรู้ในสถาบันอุดมศึกษาเป็นฐาน 3,200,000               
โครงการจัดสรรเงินสนับสนุนผู้ประกอบการเทคโนโลยีและนวัตกรรม 20 รายนําร่อง  (TED FUND) 20,000,000             
โครงการพัฒนาขีดความสามารถทางเทคโนโลยีและวิจัยของภาคเอกชนในพ้ืนที่ (IRTC) 3,000,000               
โครงการเพ่ือสนับสนุนพันธกิจและยุทธศาสตร์ 27,173,000             
โครงการย่อย 1/2563 โครงการส่งเสริมบุคลากรด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรมจากมหาวิทยาลัยและสถาบันวิ 2,999,100               
โครงการวิจัยร่วมกับภาคเอกชน (Collaborative Research) 4,000,000               
โครงการส่งเสริมการพัฒนาผลิตภัณฑ์และผู้ประกอบการ OTOPเครือข่ายภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน 3,600,000               
โครงการหน่วยบ่มเพาะวิสาหกิจในสถาบันอุดมศึกษา UBI 7,875,000               
โครงสนับสนุนเพ่ือเร่งการเติบโตของธุรกิจนวัตกรรมรายใหม่สําหรับอุตสาหกรรมเป้าหมายของประเทศ Research Gap F 10,200,000             
เงินสนับสนุนการดําเนินงานเครือข่ายอุทยานวิทยาศาสตร์ 54,000,000             
แผนงานบ่มเพาะธุรกิจวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรม (STI Business Incubation) 720,000                 

- 46 - 

- 46 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
0200 : คณะวิทยาศาสตร์ 236,861,500         

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 15,509,000          
210300001 : บริหารการจัดการศึกษาสาขาวิทยาศาสตร์ 7,146,900             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 6,952,000            
510100000 : เงินเดือน 4,587,700             

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากร 4,587,700            
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 1,864,200             

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากร 1,864,200            
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 324,800                

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากร 324,800              
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจา้ง 175,300                

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากร 175,300              
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 194,900              

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 194,900                
โครงการชดเชยกรณีเลิกจ้าง 194,900              

21030100 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาชีววิทยา 202,500                
1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 184,900              

510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 138,000                
โครงการสนับสนุนงานค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาชีววิทยา 138,000              

510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 29,300                 
โครงการสนับสนุนงานค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาชีววิทยา 29,300                

510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 17,600                 
โครงการสนับสนุนงานค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาชีววิทยา 17,600                

124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 17,600                
510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 17,600                 

โครงการสมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 17,600                
21030200 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาเคมี 1,538,600             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 1,498,600            
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 1,391,900             

โครงการสนับสนุนงานค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาเคมี 1,391,900            
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 89,400                 

โครงการสนับสนุนงานค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาเคมี 89,400                
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 17,300                 

โครงการสนับสนุนงานค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาเคมี 17,300                
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 40,000                

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 40,000                 
โครงการสมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 40,000                

21030300 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาคณิตศาสตร์ 1,112,100             
1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 1,080,500            

510100000 : เงินเดือน 323,700                
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาคณิตศาสตร์ 323,700              

510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 720,000                
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาคณิตศาสตร์ 720,000              

- 47 - 

- 47 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 27,000                 

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาคณิตศาสตร์ 27,000                
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 9,800                   

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาคณิตศาสตร์ 9,800                  
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 31,600                

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 31,600                 
โครงการสมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 31,600                

21030400 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาฟิสิกส์ 560,400                
1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 538,900              

510100000 : เงินเดือน 307,100                
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาฟิสิกส์ 307,100              

510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 180,000                
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาฟิสิกส์ 180,000              

510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 35,700                 
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาฟิสิกส์ 35,700                

510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 16,100                 
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาฟิสิกส์ 16,100                

124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 21,500                
510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 21,500                 

โครงการสมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 21,500                
21030500 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาสถิติ 23,900                 

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 17,400                
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 11,000                 

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาสถิติ 11,000                
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 6,400                   

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาสถิติ 6,400                  
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 6,500                  

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 6,500                   
โครงการสมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 6,500                  

21030600 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาจุลชีววิทยา 112,900                
1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 109,600              

510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 104,300                
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาจุลชีววิทยา 104,300              

510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 5,300                   
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาจุลชีววิทยา 5,300                  

124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 3,300                  
510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 3,300                   

โครงการสมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 3,300                  
21030700 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 4,424,600             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 4,304,600            
510100000 : เงินเดือน 1,729,200             

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 1,729,200            
510300000 : ค่าจา้งชั่วคราว 2,193,000             

- 48 - 

- 48 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 2,193,000            

510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 196,200                
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 196,200              

510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 51,800                 
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 51,800                

520100000 : ค่าตอบแทน 134,400                
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 134,400              

124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 120,000              
510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 120,000                

โครงการสมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 120,000              
21030800 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาชีวเคมี 199,800                

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 194,400              
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 180,000                

โครงการสนับสนุนงานค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาชีวเคมี 180,000              
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 9,000                   

โครงการสนับสนุนงานค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาชีวเคมี 9,000                  
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 5,400                   

โครงการสนับสนุนงานค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาชีวเคมี 5,400                  
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 5,400                  

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 5,400                   
โครงการสมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลกิจ้าง 5,400                  

21030900 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม 187,300                
1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 175,900              

510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 150,000                
โครงการสนับสนุนงานค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม 150,000              

510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 19,000                 
โครงการสนับสนุนงานค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม 19,000                

510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 6,900                   
โครงการสนับสนุนงานค่าใช้จ่ายบุคลากรสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม 6,900                  

124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 11,400                
510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 11,400                 

โครงการสมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 11,400                
62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 17,329,000          

20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 3,465,800             
11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 3,465,800            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,465,800             
โครงการสนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3,465,800            

20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 1,155,300             
11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 1,155,300            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,155,300             
โครงการสนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1,155,300            

20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 1,155,300             
11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 1,155,300            

- 49 - 

- 49 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,155,300             

โครงการสนับสนุนการวิจัยและพัฒาบุคลากร ระดับคณะ 1,155,300            
20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 5,776,300             

1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 5,776,300            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 5,776,300             

โครงการสนับสนุนค่าสาธารณูโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5,776,300            
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 5,776,300             

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 5,776,300            
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 5,776,300             

โครงการทุนสํารองของคณะ 5,776,300            
62103 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะวิทยาศาสตร์ 186,357,400         

210300001 : บริหารการจัดการศึกษาสาขาวิทยาศาสตร์ 106,606,900          
1106 : การบริหารงานทั่วไป 46,648,700          

520100000 : ค่าตอบแทน 1,464,300             
โครงการสนับสนุนงานประจําด้านการเงินและบัญชี 15,000                
โครงการสนับสนุนงานประจําด้านการเจ้าหน้าที่ 9,800                  
โครงการสนับสนุนงานประจําด้านทะเบียนและประเมินผลการศึกษา 30,000                
โครงการสนับสนุนงานประจําด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ 40,000                
โครงการสนับสนุนงานประจําด้านประชาสัมพันธ์ 9,000                  
โครงการสนับสนุนงานประจําด้านแผนยุทธศาสตร์ 14,300                
โครงการสนับสนุนงานประจําด้านพัฒนานักศึกษา 24,000                
โครงการสนับสนุนงานประจําด้านพัสดุ 15,000                
โครงการสนับสนุนงานประจําด้านวิจัยและบริการวิชาการ 10,000                
โครงการสนับสนุนงานประจําด้านสารบรรณ 10,000                
โครงการสนับสนุนงานประจําด้านอาคารสถานที่ 12,000                
โครงการสนับสนุนบริหารกลางเพ่ือสนับสนุนบริหารเชิงยุทธศาสตร์ 200,000              
โครงการเสริมความเข้มแข็งการบริหารจัดการของผู้บริหาร 1,075,200            

520200000 : ค่าใช้สอย 1,538,000             
โครงการคนศรีจําปา 20,000                
โครงการจัดทําหนังสือ 55 ปี คณะวิทยาศาสตร์ 500,000              
โครงการนําหลักจรรยาบรรณ หลักธรรมาภิบาลและบริหารความเสี่ยงมาใช้สนับสนุนภารกิจเชิงยุทธศาสตร์ 10,000                
โครงการประชาสัมพันธ์หลักสูตรคณะวิทยาศาสตร์ (ระดับคณะ) 10,000                
โครงการสนับสนุนงานประจําเก่ียวกับการจัดสอบประจําภาค (สอบกลางภาค ปลายภาค) 180,000              
โครงการสนับสนุนงานประจําด้านพัฒนานักศึกษา 40,000                
โครงการสนับสนุนงานประจําด้านวิจัยและบริการวิชาการ 2,500                  
โครงการสนับสนุนบริหารกลางเพ่ือสนับสนุนบริหารเชิงยุทธศาสตร์ 775,500              

520300000 : ค่าวัสดุ 567,800                
โครงการสนับสนุนงานประจําด้านทะเบียนและประเมินผลการศึกษา 10,000                
โครงการสนับสนุนงานประจําด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ 11,000                
โครงการสนับสนุนงานประจําด้านพัฒนานักศึกษา 11,000                
โครงการสนับสนุนงานประจําด้านวิจัยและบริการวิชาการ 10,000                
โครงการสนับสนุนงานประจําด้านสารบรรณ 5,800                  
โครงการสนับสนุนบริหารกลางเพ่ือสนับสนุนบริหารเชิงยุทธศาสตร์ 520,000              

- 50 - 

- 50 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 1,175,400             

โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจ 1,175,400            
- เก้าอ้ีนั่งพนักพิงสูงชนิดมีล้อเล่ือน จํานวน 1 ตัว 4,500                   
- เก้าอ้ีสํานักงานชนิดมีล้อเล่ือน จํานวน 7 ตัว 24,500                 
- ตู้เก็บเอกสารบานเล่ือน 2 ชั้น 6 ตู้ 28,800                 
- ตู้เอกสารบานเปิด 2 ชั้น จํานวน 3 ตู้ 12,000                 
- รถเข็นเอกสาร จํานวน 1 คัน 5,600                   
- ลิฟท์โดยสาร อาคาร SC.04 จํานวน 1 ชุด 1,100,000             

530109000 : ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 15,900,000            
โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจ 1,400,000            

- ระบบบําบัดน้ําเสีย จํานวน 1 ระบบ 1,400,000             
โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจการวิจัย 14,500,000          

- เคร่ืองมือหาลําดับสารพันธุกรรม NGS ด้วยเทคโนโลยี Sequencing by Synthesis 1 ชุด 14,500,000            
530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 1,000,000             

โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจ 1,000,000            
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ขา่ยประสิทธิภาพสูง  จํานวน 1 ชุด 1,000,000             

530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 25,003,200            
โครงการปรับปรุงสิ่งก่อสร้างเพ่ือสนับสนุนภารกิจ 25,003,200          

- ปรับปรุงซ่อมแซมอาคาร SC.04 8,000,000             
- ปรับปรุงระบบระบายน้ําฝน น้ําเสีย และสารเคมี คณะวิทยาศาสตร์ 3,915,800             
- ปรับปรุงสํานักงานกองบริหารงานคณะวิทยาศาสตร์ 700,000                
- ปรับปรุงอาคารเรียรวม SC.01 (ตึกกลม) 12,387,400            

121270 : อุดหนุนยุทธศาสตร์การพัฒนานักศึกษา 2,238,800            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,238,800             

โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษา 661,000              
โครงการสร้างทักษะของนักศึกษาด้านความเชิงสร้างสรรค์ 200,000              
โครงการเสริมสร้างจิตสํานึก จิตอาสาและความภาคภูมิใจในความเป็น มข. 1,377,800            

121273 : อุดหนุนยุทธศาสตร์การผลิตบัณฑิต 27,731,600          
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 27,731,600            

โครงการ Talent Mobility 500,000              
โครงการ TGIST 1,000,000            
โครงการพัฒนากําลังคนด้านวิทยาศาสตร์ (ทุนเรียนดีวิทยาศาสตร์แห่งประเทศไทย) 1,000,000            
โครงการพัฒนาและส่งเสริมผู้มีความรู้ความสามารถทางวิทยาศาสตร์ (พสวท.) 25,000,000          
โครงการรับบุคคลผู้มีศักยภาพเข้าศึกษา (ระดับคณะ) 10,000                
โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนรายวิชาพื้นฐานและวิชาสหกิจศึกษา 131,600              
โครงการเสริมความเข้มแข็งการผลิตบัณฑิตโดยผู้ช่วยสอนและผู้ช่วยวิจัย 90,000                

121274 : อุดหนุนพัฒนาขีดความสามารถการแข่งขัน 4,025,300            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 4,025,300             

โครงการเสริมสร้างและสนับสนุนการบริหารเชิงยุทธศาสตร์เพื่อเพิ่มขีดความสามารถการแข่งขัน 4,025,300            
122301 : โครงการอุดหนุนการดําเนินงานตามยุทธศาสตร์ 5,663,500            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 5,663,500             
โครงการพิธีเปิดอาคารวิทยวิภาส 3,000,000            
โครงการเสริมความเข้มแข็งการดําเนินงานตามยุทธศาสตร์ 2,663,500            

- 51 - 

- 51 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
123264 : อุดหนุนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยสีเขียว 326,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 326,000                
โครงการคณะสะอาด 106,000              
โครงการประหยัดพลังงาน (ระดับคณะ) 220,000              

123266 : อุดหนุนยุทธศาสตร์ความเป็นเลิศการบริหารจัดการ 8,755,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 8,755,000             

โครงการคณะปลอดภัย 40,000                
โครงการจัดการความรู้และแลกเปลี่ยนเรียนรู้ 40,000                
โครงการเตรียมความพร้อมผู้บริหาร 50,000                
โครงการบํารุงรักษาเครื่องมือกลาง 250,000              
โครงการพัฒนาความร่วมมือด้านการวิจัยกับหนว่ยงานภาครัฐและเอกชน 30,000                
โครงการพัฒนาเครือข่ายบุคลากรผ่านกิจกรรมกลุ่ม 40,000                
โครงการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนงานเชิงยุทธศาสตร์ 300,000              
โครงการพัฒนาและเสริมความเข้มแข็งการสื่อสารองค์กร 337,500              
โครงการพัฒนาศักยภาพทรัพยากรบุคคล 1,086,000            
โครงการพัฒนาองค์กรและระบบบริหารเพ่ือสนับสนุนภารกิจเชิงยุทธศาสตร์ 70,000                
โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการใช้ยานพาหนะ 1,426,500            
โครงการยกระดับความปลอดภัยห้องปฏิบัติการการวิจัย 500,000              
โครงการศิษย์เก่าสัมพันธ์ (ระดับคณะ) 80,000                
โครงการส่งเสริมสนับสนุนความก้าวหน้าบุคลากร 40,000                
โครงการสนับสนุนโครงการ วมว. 2,004,000            
โครงการสนับสนุนทุนการศึกษาตามความประสงค์ของผู้บริจาค 500,000              
โครงการสัมมนาประจําปีเสริมความเข้มแข็งการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์คณะวิทยาศาสตร์ของบุคลากรสายสนับสนุน 1,009,000            
โครงการเสริมความเข้มแข็งการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์คณะวิทยาศาสตร์ 200,000              
โครงการเสริมสร้างความเข้มแข็งระบบการบริหารจัดการงานวิจัย 90,000                
โครงการเสริมสร้างความเข้มแข็งระบบประเมินคุณภาพและประกันคุณภาพ 290,000              
โครงการห้องเรียนพร้อมใช้ 372,000              

124424 : กองทุนส่งเสริมและพัฒนาการผลิตบัณฑิต 9,100,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 9,100,000             

โครงการจัดประชุมวิชาการของนักศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา 180,000              
โครงการจัดประชุมวิชาการของนักศึกษา ระดับปริญญาตรี 280,000              
โครงการทุนสนับสนุนการศึกษาสําหรับบุคลากรจากประเทศในภูมิภาคอาเซียนและอนุภูมิภาคลุ่มน้ําโขง 525,000              
โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา 10,000                
โครงการเปิดโลกทัศน์ของนักศึกษาสู่ความเป็นสากล 100,000              
โครงการผู้ช่วยสอนและผู้ช่วยวิจัยโดยใช้กองทุนส่งเสริมและพัฒนาการผลิตบัณฑิต 72,000                
โครงการพัฒนานักวิจัยใหม่ 590,000              
โครงการพัฒนาหลักสูตรนานาชาติ ระดับปริญญาตรี 20,000                
โครงการพัฒนาหอ้งปฏิบัติการสู่มาตรฐานคุณภาพ ISO 180,000              
โครงการแลกเปลี่ยนนักศึกษากับต่างประเทศ 250,000              
โครงการส่งเสริมการวิจัยสถาบัน (Institutional Research) เพื่อพัฒนาองค์กร 100,000              
โครงการส่งเสริมความเข้มแข็งของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 2,222,000            
โครงการส่งเสริมค่าครองชีพนักศึกษา 50,000                
โครงการสนับสนุนการดําเนินงานสหกิจศึกษาต่างประเทศ 30,000                

- 52 - 

- 52 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
โครงการสนับสนุนการดําเนินงานสหกิจศึกษาภายในประเทศ 100,000              
โครงการสนับสนุนการศึกษาต่อของบุคลากร (ทุนการศึกษาต่อ เงินกู้ยืมเพื่อการศึกษาและเพ่ิมพูนทางวิชาการ) 60,000                
โครงการสนับสนุนทุนระดับบัณฑิตศึกษาแบบร่วมทุน (joint funding) 588,000              
โครงการสนับสนุนทุนอุดหนุนการศึกษาคณะวิทยาศาสตร์ 750,000              
โครงการสร้างเครือข่ายความร่วมมือทางการศึกษาและการวิจัยภายในประเทศและต่างประเทศ 95,000                
โครงการเสริมสร้างและสนับสนุนการบริหารเชิงยุทธศาสตร์ผ่านกองทุนส่งเสริมและพัฒนาการผลิตบัณฑิต 2,648,000            
โครงการอุดหนุนการดําเนินงานวารสารวิทยาศาสตร์ มข. 250,000              

124425 : กองทุน 50ปี คณะวิทยาศาสตร์ 1,880,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,880,000             

โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาผ่านกองทุน 50 ปี คณะวิทยาศาสตร์ 130,000              
โครงการสนับสนุนทุนการศึกษาและช่วยเหลือนักศึกษาผ่านกองทุน 50 ปี คณะวิทยาศาสตร์ 1,400,000            
โครงการสนับสนุนบริหารการจัดการกองทุน 350,000              

124862 : อุดหนุนเงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 238,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 238,000                

โครงการส่งเสริมสวัสดิการการศึกษาบุตรของบุคลากรคณะวิทยาศาสตร์ 238,000              
21030100 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาชีววิทยา 8,953,700             

1101 : การเรียนการสอน 2,521,200            
520200000 : ค่าใช้สอย 70,000                 

โครงการสนับสนุนการผลิตบัณฑิตสาขาวิชาชีววิทยา 70,000                
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 1,545,800             

โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจสาขาวิชาชีววิทยา 1,545,800            
- เก้าอ้ีกลม 100 ตัว 140,000                
- เก้าอ้ีทรงสูง (เก้าอ้ีบาร์) 5 ตัว 5,800                   
- ปรับปรุงลิฟต์โดยสารประจําอาคาร SC.03 1 ตัว 1,400,000             

530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 160,000                
โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจสาขาวิชาชีววิทยา 160,000              

- ชุดส่ือการสอนประจําห้องบรรยาย 1 ชุด 160,000                
530109000 : ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 745,400                

โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจสาขาวิชาชีววิทยา 745,400              
-  Micropipette  6 เคร่ือง 56,100                 
-  เคร่ือง Qubit Fluorometer 1 เคร่ือง 277,200                
-  เคร่ืองเขย่าผสมสารละลาย (Rocker Shaker) 1 เคร่ือง 38,600                 
-  เคร่ืองแยกวิเคราะห์สารพันธุกรรมในแนวนอนขนาดเล็ก 4 เคร่ือง 95,000                 
-  เคร่ืองวัดคล่ืนไฟฟ้าหัวใจ 1 เคร่ือง 97,000                 
- เคร่ืองนึ่งฆ่าเชื้อความดันไอ (Autoclave) 1 เคร่ือง 150,000                
- เคร่ืองวัดความดันโลหิต 5 เคร่ือง 6,500                   
- เคร่ืองวัดค่าการนําไฟฟ้า 1 เคร่ือง 25,000                 

120112 : อุดหนุนโครงการพิเศษระดับบัณฑิตศึกษาสาขาวิชาชีววิทยาสําหรับครู 171,200              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 171,200                

โครงการพัฒนาศักยภาพการจัดการเรียนการสอนหลักสูตรชีววิทยาสําหรับครู 61,000                
ผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีววิทยาสําหรับครู 110,200              

120138 : อุดหนุนกองทุนส่งเสริมและพัฒนาการผลิตบัณฑิต 1,900,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,900,000             

- 53 - 

- 53 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาชีววิทยา โดยใช้เงินอุดหนุนกองทุนส่งเสริมและพัฒนาการผลติ 1,000,000            
โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีววิทยา โดยใช้เงินอุดหนุนกองทุนส่งเสริมและพัฒนากา 900,000              

121270 : อุดหนุนยุทธศาสตร์การพัฒนานักศึกษา 346,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 346,000                

โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษา 70,000                
โครงการเสริมสร้างจิตสํานึก จิตอาสาและความภาคภูมิใจในความเป็น มข. 276,000              

121273 : อุดหนุนยุทธศาสตร์การผลิตบัณฑิต 2,838,300            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,838,300             

โครงการพัฒนาปรับปรุงและกํากับดูแลหลักสูตรให้ได้มาตรฐานและตอบโจทย์ความต้องการของตลาด 273,000              
โครงการพัฒนารูปแบบการจัดการเรียนการสอนสาขาวิชาชีววิทยา 275,000              
โครงการส่งเสริมการวิจัยและอาจารย์สาขาวิชาชีววิทยา 740,000              
โครงการเสริมสร้างการเรียนรู้ตลอดชีวิต (สาขาวิชาชีววิทยา) 32,000                
ผลิตบัณฑิตหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาชีววิทยา 400,000              
ผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาชีววิทยา 718,300              
ผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีววิทยา 400,000              

123266 : อุดหนุนยุทธศาสตร์ความเป็นเลิศการบริหารจัดการ 1,177,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,177,000             

โครงการจัดการความรู้และแลกเปลี่ยนเรียนรู้สาขาวิชาชีววิทยา 25,000                
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สาขาวิชาชีววิทยา 30,000                
โครงการพัฒนาศักยภาพทรัพยากรบุคคลสาขาวิชาชีววิทยา 1,115,000            
โครงการเสริมสร้างและสนับสนุนการบริหารงานเชิงยุทธศาสตร์สาขาวิชาชีววิทยา 7,000                  

21030200 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาเคมี 7,737,000             
1101 : การเรียนการสอน 1,293,700            

520200000 : ค่าใช้สอย 355,000                
โครงการสนับสนุนการผลิตบัณฑิตสาขาวิชาเคมี 355,000              

520300000 : ค่าวัสดุ 300,000                
โครงการสนับสนุนการผลิตบัณฑิตสาขาวิชาเคมี 300,000              

530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 26,000                 
โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจสาขาวิชาเคมี 26,000                

- เคร่ืองฉายภาพสามมิติระบบเช่ือมต่อโปรเจคเตอร์แบบใช้สาย 1 เคร่ือง 7,900                   
- เคร่ืองฉายภาพสามมิติระบบเช่ือมต่อโปรเจคเตอร์แบบไร้สาย (wifi)  1 เคร่ือง 15,600                 
- จอรับภาพแบบแขวนมือดึงขนาดไม่น้อยกว่า 100 นิ้ว 1 จอ 2,500                   

530109000 : ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 550,800                
โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจสาขาวิชาเคมี 550,800              

- กล้องจุลทรรศน์ชนิดสองตา 1 เคร่ือง 99,800                 
- เคร่ืองชั่ง 4 ตําแหน่ง 5 เคร่ือง 156,000                
- เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 3 เคร่ือง 44,700                 
- เคร่ืองวัดการดูดกลืนแสง 1 เคร่ือง 120,000                
- ชุดเตาให้ความร้อนแบบหลุม 1 ชุด 38,300                 
- ชุดป๊ัมสูญญากาศภายในระบบ 1 ชุด 92,000                 

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 48,000                 
โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจสาขาวิชาเคมี 48,000                

- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 4 เคร่ือง 48,000                 

- 54 - 

- 54 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
530112000 : ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 13,900                 

โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจสาขาวิชาเคมี 13,900                
- ตู้แช่ฝาทึบ ขนาด 9.5 คิว 1 เคร่ือง 13,900                 

120111 : อุดหนุนโครงการพิเศษระดับบัณฑิตศึกษาสาขาวิชาเคมีสําหรับครู 120,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 120,000                

โครงการผลิตบัณฑิตวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาเคมีสําหรับครู 120,000              
120138 : อุดหนุนกองทุนส่งเสริมและพัฒนาการผลิตบัณฑิต 2,767,300            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,767,300             
โครงการผู้ช่วยสอนและผู้ช่วยวิจัยสาขาวิชาเคมี 250,000              
โครงการส่งเสริมการวิจัยและการศึกษาของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาสาขาวิชาเคมี 2,517,300            

121270 : อุดหนุนยุทธศาสตร์การพัฒนานักศึกษา 185,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 185,000                

โครงการค่ายเคมี 105,000              
โครงการสหกิจศึกษาสาขาวิชาเคมี 80,000                

121273 : อุดหนุนยุทธศาสตร์การผลิตบัณฑิต 3,195,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,195,000             

โครงการสนับสนุนการบริการสอนโครงการพิเศษและสาขาวิชาที่ขาดแคลน 1,600,000            
ผลิตบัณฑิตหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาเคมี 395,000              
ผลิตบัณฑิตหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาเคมีอินทรีย์ 300,000              
ผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเคมี 400,000              
ผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาเคมี 200,000              
ผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาเคมีอินทรีย์ 100,000              
ผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์พอลิเมอร์ 200,000              

123266 : อุดหนุนยุทธศาสตร์ความเป็นเลิศการบริหารจัดการ 176,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 176,000                

โครงการพัฒนาศักยภาพทรัพยากรบุคคลสาขาวิชาเคมี 176,000              
21030300 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาคณิตศาสตร์ 11,457,900            

1101 : การเรียนการสอน 6,918,200            
520100000 : ค่าตอบแทน 1,200,000             

โครงการสนับสนุนการผลิตบัณฑิตสาขาวิชาคณิตศาสตร์ 1,200,000            
520200000 : ค่าใช้สอย 129,500                

โครงการสนับสนุนการผลิตบัณฑิตสาขาวิชาคณิตศาสตร์ 129,500              
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 78,700                 

โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจสาขาวิชาคณิตศาสตร์ 78,700                
- กระดานไวท์บอร์ด 1 แผ่น 3,500                   
- เก้าอ้ีทํางาน 6 ตัว 19,200                 
- ตู้หนังสือ 2 ตู้ 16,000                 
- โต๊ะ+เก้าอ้ี (ชุดโต๊ะทํางาน) 5 ชุด 40,000                 

530103000 : ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 58,000                 
โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจสาขาวิชาคณิตศาสตร์ 58,000                

- โทรทัศน์สี ขนาด 65 นิ้ว 2 เคร่ือง 58,000                 
530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 161,000                

โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจสาขาวิชาคณิตศาสตร์ 161,000              

- 55 - 

- 55 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
- เคร่ืองฉายโปรเจคเตอร์ 1 เคร่ือง 15,000                 
- เคร่ืองฉายโปรเจคเตอร์ 5 เคร่ือง 110,000                
- เคร่ืองถ่ายภาพสามมิติ (Visualizer) 2 เคร่ือง 36,000                 

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 1,291,000             
โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจสาขาวิชาคณิตศาสตร์ 1,291,000            

- Tablet สนับสนุนการเรียนการสอนและงานวิจัย 20 เคร่ือง 540,000                
- คอมพิวเตอร์โน้ตบุค 3 เคร่ือง 87,000                 
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 6 เคร่ือง 162,000                
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ประสิทธิภาพสูง 18 เคร่ือง 486,000                
- เคร่ืองพิมพ์มัลติฟังก์ชันอิงเจ็ท 1 เคร่ือง 6,000                   
- เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์สี 1 เคร่ือง 10,000                 

530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 4,000,000             
โครงการปรับปรุงอาคาร SC.07 บริเวณชั้น 2-3 ส่วนของสาขาวิชาคณิตศาสตร์ 4,000,000            

- โครงการปรับปรุงอาคาร SC.07 บริเวณช้ัน 2-3 ส่วนของสาขาวิชาคณิตศาสตร์ 4,000,000             
120138 : อุดหนุนกองทุนส่งเสริมและพัฒนาการผลิตบัณฑิต 2,390,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,390,000             
โครงการเชิญผู้เชี่ยวชาญด้านคณิตศาสตร์ 210,000              
โครงการส่งเสริมการวิจัยและการศึกษาของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาสาขาวิชาคณิตศาสตร์ 2,180,000            

121270 : อุดหนุนยุทธศาสตร์การพัฒนานักศึกษา 647,700              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 647,700                

โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาสาขาวิชาคณิตศาสตร์ 647,700              
121273 : อุดหนุนยุทธศาสตร์การผลิตบัณฑิต 402,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 402,000                
โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาคณิตศาสตร์ 20,000                
โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาคณิตศาสตร์ประยุกต์ 20,000                
โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาคณิตศาสตร์ 200,000              
โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาคณิตศาสตร์ประยุกต์ 50,000                
โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาคณิตศาสตร์ 20,000                
โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาคณิตศาสตร์ประยุกต์ 20,000                
โครงการผู้ช่วยสอนและผู้ช่วยวิจัยสาขาวิชาคณิตศาสตร์ 72,000                

123266 : อุดหนุนยุทธศาสตร์ความเป็นเลิศการบริหารจัดการ 1,100,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,100,000             

โครงการพัฒนาศักยภาพทรัพยากรบุคคลสาขาวิชาคณิตศาสตร์ 1,100,000            
21030400 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาฟิสิกส์ 5,380,500             

1101 : การเรียนการสอน 1,690,700            
520100000 : ค่าตอบแทน 700,000                

โครงการสนับสนุนการผลิตบัณฑิตสาขาวิชาฟิสิกส์ 700,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 220,000                

โครงการสนับสนุนการผลิตบัณฑิตสาขาวิชาฟิสิกส์ 220,000              
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 228,000                

โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนนุภารกิจสาขาวิชาฟิสิกส์ 228,000              
- เก้าอ้ีฟังบรรยาย  จํานวน 120 ตัว 228,000                

530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 416,800                

- 56 - 

- 56 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจสาขาวิชาฟิสิกส์ 416,800              

- ชุดครุภัณฑ์ห้องประชุม  จํานวน 1 ชุด 194,100                
- ระบบโสตทัศนูปกรณ์ จํานวน1 ชุด 222,700                

530109000 : ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 110,000                
โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจสาขาวิชาฟิสิกส์ 110,000              

- ถังไนโตรเจน จํานวน 1 ชุด 110,000                
530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 15,900                 

โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจสาขาวิชาฟิสิกส์ 15,900                
- เคร่ืองพิมพ์เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์  หรือ LED สี ชนิด Network  แบบท่ี 2  จํานวน 1 เคร่ือง 15,900                 

120138 : อุดหนุนกองทุนส่งเสริมและพัฒนาการผลิตบัณฑิต 700,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 700,000                

โครงการส่งเสริมการวิจัยและการศึกษาของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาสาขาวิชาฟิสิกส์ 700,000              
121270 : อุดหนุนยุทธศาสตร์การพัฒนานักศึกษา 699,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 699,000                
โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาสาขาวิชาฟิสิกส์ 589,000              
โครงการเสริมสร้างจิตสํานึก จิตอาสาและความภาคภูมิใจในความเป็น มข. 110,000              

121273 : อุดหนุนยุทธศาสตร์การผลิตบัณฑิต 1,680,800            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,680,800             

โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาฟิสิกส์ 730,000              
โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวัสดุศาสตร์และนาโนเทคโนโลยี 350,800              
โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาฟิสิกส์ 150,000              
โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวัสดุศาสตร์และนาโนเทคโนโลยี 150,000              
โครงการผลิตหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาฟิสิกส์ 150,000              
โครงการผลิตหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวัสดุศาสตร์และนาโนเทคโนโลยี 150,000              

123266 : อุดหนุนยุทธศาสตร์ความเป็นเลิศการบริหารจัดการ 610,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 610,000                

โครงการพัฒนาศักยภาพทรัพยากรบุคคลสาขาวิชาฟิสิกส์ 610,000              
21030500 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาสถิติ 3,180,200             

1101 : การเรียนการสอน 1,409,500            
520100000 : ค่าตอบแทน 123,000                

โครงการสนับสนุนการผลิตบัณฑิตสาขาวิชาสถิติ 123,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 458,500                

โครงการสนับสนุนการผลิตบัณฑิตสาขาวิชาสถิติ 458,500              
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 8,000                   

โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจสาขาวิชาสถิติ 8,000                  
- ผ้าม่านหน้าต่าง 2 ชุด 8,000                   

530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 100,000                
โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจสาขาวิชาสถิติ 100,000              

- ชุดส่ือการเรียนการสอน 1 ชุด 100,000                
530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 720,000                

โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจสาขาวิชาสถิติ 720,000              
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์สําหรับสถิติขั้นสูง 12 เคร่ือง 600,000                
- โปรแกรมสําเร็จรูป Arena 1 ระบบ 120,000                

- 57 - 

- 57 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
120138 : อุดหนุนกองทุนส่งเสริมและพัฒนาการผลิตบัณฑิต 275,700              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 275,700                
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการดําเนินงานวิจัย สาขาวิชาสถิติ 145,700              
โครงการสนับสนุนทุนการศึกษาสําหรับนักศึกษา สาขาวิชาสถิติ 30,000                
โครงการอุดหนุนการวิจัยและการศึกษาสําหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาสาขาวิชาสถิติ 100,000              

121270 : อุดหนุนยุทธศาสตร์การพัฒนานักศึกษา 613,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จา่ยอุดหนุน 613,000                

โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาสาขาวิชาสถิติ 613,000              
121273 : อุดหนุนยุทธศาสตร์การผลิตบัณฑิต 362,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 362,000                
โครงการผลิตบัณฑิตวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสถิติประยุกต์ 50,000                
โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสถิติ 150,000              
โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสารสนเทศสถิติ 150,000              
โครงการผู้ช่วยสอนและผู้ช่วยวิจัย สาขาวิชาสถิติ 12,000                

123266 : อุดหนุนยุทธศาสตร์ความเป็นเลิศการบริหารจัดการ 520,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 520,000                

โครงการเชิญผู้เชี่ยวชาญด้านสถิติและสารสนเทศสถิติ 110,000              
โครงการพัฒนาศักยภาพทรัพยากรบุคคลสาขาวิชาสถิติ 410,000              

21030600 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาจุลชีววิทยา 1,971,400             
1101 : การเรียนการสอน 709,100              

520200000 : ค่าใช้สอย 160,000                
โครงการสนับสนุนการผลิตบัณฑิตสาขาวิชาจุลชีววิทยา 160,000              

520300000 : ค่าวัสดุ 341,500                
โครงการสนับสนุนการผลิตบัณฑิตสาขาวิชาจุลชีววิทยา 341,500              

530109000 : ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 207,600                
โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจสาขาวิชาสาขาวิชาจุลชีววิทยา 207,600              

- เคร่ืองวัดค่าการดูดกลืนแสง 1 เคร่ือง 170,000                
- เคร่ืองวัดค่าความเป็นกรด-ด่าง 2 เคร่ือง 37,600                 

120138 : อุดหนุนกองทุนส่งเสริมและพัฒนาการผลิตบัณฑิต 150,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 150,000                

ผลิตบัณฑิตหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาจุลชีววิทยา โดยใช้เงินอุดหนุนกองทุนส่งเสริมและพัฒนาการผลิตบัณฑิ 150,000              
121270 : อุดหนุนยุทธศาสตร์การพัฒนานักศึกษา 98,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 98,000                 
โครงการพัฒนานักศึกษาสาขาวิชาจุลชีววิทยา 68,000                
โครงการเสริมสร้างจิตสํานึก จิตอาสาและความภาคภูมิใจในความเป็น มข. 30,000                

121273 : อุดหนุนยุทธศาสตร์การผลิตบัณฑิต 954,300              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 954,300                

โครงการผู้ช่วยสอนและผู้ช่วยวิจัย สาขาวิชาจุลชีววิทยา 12,000                
โครงการพัฒนาศักยภาพด้านการวิจยัของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 35,000                
ผลิตบัณฑิตหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาจุลชีววิทยา 100,000              
ผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาจุลชีววิทยา 707,300              
ผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาจุลชีววิทยา 100,000              

123266 : อุดหนุนยุทธศาสตร์ความเป็นเลิศการบริหารจัดการ 60,000                

- 58 - 

- 58 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 60,000                 

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสาขาวิชาจุลชีววิทยา 60,000                
21030700 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 35,116,700            

1101 : การเรียนการสอน 12,384,300          
520100000 : ค่าตอบแทน 600,000                

โครงการสนับสนุนการผลิตบัณฑิตสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 600,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 400,000                

โครงการสนับสนุนการผลิตบัณฑิตสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 400,000              
520300000 : ค่าวัสดุ 304,300                

โครงการสนับสนุนการผลิตบัณฑิตสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 304,300              
530101000 : ครุภัณฑ์สํานกังาน 420,000                

โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 420,000              
- ม่านกันแสง 1 ชุด 420,000                

530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 600,000                
โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 600,000              

- ชุดโสตทัศนูปกรณ์สําหรับห้องประชุม 1 ชุด 600,000                
530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 60,000                 

โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 60,000                
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ประสิทธิภาพสูงสําหรับประมวลผลงานวิจยั 1 เคร่ือง 60,000                 

530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 10,000,000            
ปรับปรุงสิ่งก่อสร้าง สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 10,000,000          

- ปรับปรุงห้องประชุมและสัมมนา อาคารวิทยวิภาส คณะวิทยาศาสตร์ 3,000,000             
- ปรับปรุงห้องสารบรรณและห้องแสดงผลงาน อาคารวิทยวิภาส คณะวิทยาศาสตร์ 3,000,000             
- ปรับปรุงห้องสืบค้นระบบสารสนเทศทางวิชาการและอุปกรณ์สําหรับส่ือการสอน อาคารวิทยวิภาส คณะวิทยาศาสตร์ 4,000,000             

120119 : โครงการพิเศษระดับปริญญาตรี สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 2,052,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,052,000             

โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ (โครงการพิเศษ) 2,052,000            
120120 : โครงการพิเศษระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 427,500              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 427,500                
โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ (โครงการพิเศษ) 427,500              

120121 : โครงการพิเศษระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ 534,400              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 534,400                

โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ (โครงการพิเศษ) 534,400              
120122 : โครงการพิเศษระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาการรับรู้จากระยะไกลและระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ 78,400                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 78,400                 
โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการรับรู้จากระยะไกลและระบบสารสนเทศทางภูมิศาสตร์ 78,400                

120123 : โครงการพิเศษระดับปริญญาตรี สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 2,247,800            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,247,800             

โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ (โครงการพิเศษ) 2,247,800            
120124 : โครงการพิเศษระดับปริญญาตรี สาขาวิชาภูมิสารสนเทศศาสตร์ 1,397,300            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,397,300             
โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภูมิสารสนเทศศาสตร์ (โครงการพิเศษ) 1,397,300            

120138 : อุดหนุนกองทุนส่งเสรมิและพัฒนาการผลิตบัณฑิต 3,420,000            

- 59 - 

- 59 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,420,000             

โครงการส่งเสริมการวิจัยและการศึกษาของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 1,600,000            
โครงการส่งเสริมความเข้มแข็งการผลิตบัณฑิตสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 1,220,000            
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการวิจัยสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 600,000              

121270 : อุดหนุนยุทธศาสตร์การพัฒนานักศึกษา 2,520,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,520,000             

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของนักศึกษาสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 330,000              
โครงพัฒนาศักยภาพนักศึกษาสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 2,190,000            

121273 : อุดหนุนยุทธศาสตร์การผลิตบัณฑิต 6,810,400            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 6,810,400             

โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ 1,892,700            
โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภูมิสารสนเทศศาสตร์ 1,738,800            
โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 1,836,000            
โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการรับรู้จากระยะไกลและระบบสารสนเทศทางภูมิศาสตร์ 84,400                
โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ 65,700                
โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 346,900              
โครงการผลิตหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาการรับรู้จากระยะไกลและระบบสารสนเทศทางภูมิศาสตร์ 185,700              
โครงการผลิตหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ 227,000              
โครงการผลิตหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 433,200              

123266 : อุดหนุนยุทธศาสตร์ความเป็นเลิศการบริหารจัดการ 3,244,600            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,244,600             

โครงการ Research talk 30,000                
โครงการจัดตั้งวิสาหกิจมหาวิทยาลัย(สาขาวิทยาการคอมพิวเตอร์) 150,000              
โครงการปรับปรุงหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 50,000                
โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 2,288,600            
โครงการส่งเสริมทักษะการเขียนบทความทางวิชาการ 60,000                
โครงการสนับสนุนการสร้างภาพลักษณ์ที่ดีขององค์กร (CS-Branding) 636,000              
โครงการอบรมพิเศษคอมพิวเตอร์โอลิมปิก 30,000                

21030800 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาชีวเคมี 1,503,000             
1101 : การเรียนการสอน 264,000              

520300000 : ค่าวัสดุ 40,000                 
โครงการสนับสนุนการผลิตบัณฑิตสาขาวิชาชีวเคมี 40,000                

530103000 : ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 50,000                 
โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจสาขาวิชาชีวเคมี 50,000                

- เคร่ืองจ่ายกระแสไฟฟ้า 2 ตัว 50,000                 
530109000 : ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 108,000                

โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจสาขาวิชาชีวเคมี 108,000              
- เคร่ืองวัดความเข้มของแสง 2 เคร่ือง 108,000                

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 66,000                 
โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจสาขาวิชาชีวเคมี 66,000                

- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล 3 เคร่ือง 66,000                 
120138 : อุดหนุนกองทุนส่งเสริมและพัฒนาการผลิตบัณฑิต 390,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 390,000                

- 60 - 

- 60 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาชีวเคมี โดยใช้เงินอุดหนุนกองทุนส่งเสริมและพัฒนาการผลิตบ 234,000              
โครงการผู้ช่วยสอนและผู้ช่วยวิจัยสาขาวิชาชีวเคมี 36,000                
โครงการส่งเสริมการวิจัยและการศึกษาของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาสาขาวิชาชีวเคมี 120,000              

121273 : อุดหนุนยุทธศาสตร์การผลิตบัณฑิต 705,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 705,000                

โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาชีวเคมี 505,000              
โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีวเคมี 50,000                
ผลิตหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาชีวเคมี 150,000              

123266 : อุดหนุนยุทธศาสตร์ความเป็นเลิศการบริหารจัดการ 144,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 144,000                

โครงการพัฒนาศักยภาพทรัพยากรบุคคลสาขาวิชาชีวเคมี 144,000              
21030900 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม 1,999,000             

1101 : การเรียนการสอน 649,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 286,000                

โครงการสนับสนุนการผลิตบัณฑิตสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม 286,000              
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 147,000                

โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม 147,000              
-  เก้าอ้ีสํานักงาน  35 ตัว 147,000                

530109000 : ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 216,000                
โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนภารกิจสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม 216,000              

- เคร่ืองวัด pH  และความช้ืนของดินภาคสนาม 10 เคร่ือง 38,000                 
- ชุดเครื่องกวนสารละลายแบบใบกวน (Overhead Stirrer) 1 ชุด 71,000                 
- ชุดเครื่องวัดความเป็นกรด-ด่างและการนําไฟฟ้าแบบภาคสนาม 1 ชุด 107,000                

120138 : อุดหนุนกองทุนส่งเสริมและพัฒนาการผลิตบัณฑิต 64,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 64,000                 

โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม โดยใช้เงินอุดหนุนกองทุนส่งเสริมแล 64,000                
121270 : อุดหนุนยุทธศาสตร์การพัฒนานักศึกษา 145,800              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 145,800                
โครงการเสริมสร้างจิตสํานึก จิตอาสาและความภาคภูมิใจในความเป็น มข. 25,000                
โครงพัฒนาศักยภาพนักศึกษาสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม 120,800              

121273 : อุดหนุนยุทธศาสตร์การผลิตบัณฑิต 1,130,200            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,130,200             

โครงการประชุมวิชาการของนักศึกษาระดับปริญญาตรีสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม 12,000                
โครงการผลิตบัณฑติหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม 100,000              
โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม 703,200              
โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม 220,000              
โครงการผู้ช่วยสอนสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม 75,000                
โครงการพัฒนาการเรียนการสอนสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อมโดยผู้เชี่ยวชาญภายนอกสาขาวิชา 20,000                

123266 : อุดหนุนยุทธศาสตร์ความเป็นเลิศการบริหารจัดการ 10,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000                 

โครงการยกระดับมาตรฐานความปลอดภัยห้องปฏิบัติการสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม 10,000                
21031000 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชานิติวิทยาศาสตร์ 2,099,900             

120138 : อุดหนุนกองทุนส่งเสริมและพัฒนาการผลิตบัณฑิต 200,000              

- 61 - 

- 61 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000                

โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชานิติวิทยาศาสตร์ โดยใช้เงินอุดหนุนกองทุนส่งเสริมและพฒั 200,000              
121273 : อุดหนุนยุทธศาสตร์การผลิตบัณฑิต 1,405,500            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,405,500             
โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชานิติวิทยาศาสตร์ 1,405,500            

121325 : อุดหนุนโครงการพิเศษระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชานิติวิทยาศาสตร์ 494,400              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 494,400                

โครงการผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชานิติวิทยาศาสตร์ (โครงการพิเศษ) 494,400              
21031200 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ชีวภาพ 351,200                

121273 : อุดหนุนยุทธศาสตร์การผลิตบัณฑิต 351,200              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 351,200                

ผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ชีวภาพ 175,600              
ผลิตบัณฑิตหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ชีวภาพ 175,600              

62701 : แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ 13,067,800          
27010100 : จัดอบรมและสัมมนาเชิงวิชาการหรือปฏิบัติการ 13,067,800            

123268 : อุดหนุนยุทธศาสตร์เป็นองค์กรที่มีความห่วงใยต่อสังคม 13,067,800          
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 13,067,800            

โครงการ School Lab และ FameLab 40,000                
โครงการจรวดขวดน้ําและเครื่องบินกระดาษพับ 150,000              
โครงการจัดอบรมและสัมนาเชิงวิชาการหรือปฏิบัติการสาขาวิชาชีววิทยา 190,000              
โครงการเจ้าภาพจัดการแข่งขันคอมพิวเตอร์โอลิมปิก ระดับชาติ ครั้งที่ 16 2,500,000            
โครงการบริการตรวจวิเคราะห์ทางจุลชีววิทยา 35,000                
โครงการบริการวิชาการทางด้านสถิติ สาขาวิชาสถิติ 80,000                
โครงการบริการวิชาการสาขาวิชาคณิตศาสตร์ 108,000              
โครงการบริการวิชาการสาขาวิชาเคมี 175,000              
โครงการบริการวิชาการสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม 50,000                
โครงการพิพิธภัณฑ์วิทยาศาสตร์ 20,000                
โครงการฟิสิกส์สัประยุทธ์ 300,000              
โครงการมหาวิทยาลัยเด็ก 260,000              
โครงการสัปดาห์วันวิทยาศาสตร์ 1,413,500            
โครงการเสริมความรู้และทักษะทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (ระดับคณะ) 1,100,000            
โครงการโอลิมปิกวิชาการ 6,646,300            

62801 : แผนงานผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 1,032,300            
28010000 : ส่งเสริมและทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 1,032,300             

121279 : อุดหนุนยุทธศาสตร์ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 1,032,300            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,032,300             

โครงการทํานุบํารุงและส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมสาขาวิชาชีววิทยา 50,800                
โครงการทํานุบํารุงศาสนาและวัฒนธรรม 20,000                
โครงการทําบุญส่งท้ายปีเก่าต้อนรับปีใหม่ 322,000              
โครงการมุทิตาจิตผู้เกษียณอายุราชการ 416,200              
โครงการลอยกระทง 55,000                
โครงการวันสงกรานต์ 85,000                
โครงการวันสถาปนาคณะวิทยาศาสตร์ 40,000                

- 62 - 

- 62 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
โครงการส่งเสริมทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมสาขาวิชาจุลชีววิทยา 43,300                

62902 : แผนงานผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 3,566,000            
29020100 : งานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 3,566,000             

121324 : อุดหนุนยุทธศาสตร์การวิจัย 366,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 366,000                

โครงการส่งเสริมการวิจัยและสนับสนุนการนําเสนอผลงานทางวิชาการของบุคลากรสาขาวิชาเคมี 170,000              
โครงการสนับสนุนการวิจัยจุลินทรีย์ 196,000              

124898 : กองทุนวิจัยคณะวิทยาศาสตร์ 3,200,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,200,000             

โครงการส่งเสริมการวิจัยสถาบัน 140,000              
โครงการเสริมสร้างความเข้มแข็งด้านการวิจัย 3,060,000            

- 63 - 

- 63 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
0300 : คณะเกษตรศาสตร์ 86,893,800          

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 9,110,200            
210100001 : บริหารการจัดการศึกษาสาขาเกษตรศาสตร์ 6,066,400             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 5,942,700            
510100000 : เงินเดือน 1,692,400             

ค่าใช้จ่ายบุคลากร กองบริหารงานคณะ 1,452,700            
ค่าใช้จ่ายบุคลากร หน่วยงานที่จัดตั้งตามภาระกิจเฉพาะ หมวดการเกษตร 239,700              

510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 2,429,300             
ค่าใช้จ่ายบุคลากร กองบริหารงานคณะ 2,116,400            
ค่าใช้จ่ายบุคลากร หน่วยงานที่จัดตั้งตามภาระกิจเฉพาะ หมวดการเกษตร 312,900              

510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 204,600                
ค่าใช้จ่ายบุคลากร กองบริหารงานคณะ 176,900              
ค่าใช้จ่ายบุคลากร หน่วยงานที่จัดตั้งตามภาระกิจเฉพาะ หมวดการเกษตร 27,700                

510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 204,600                
ค่าใช้จ่ายบุคลากร กองบริหารงานคณะ 176,900              
ค่าใช้จ่ายบุคลากร หน่วยงานที่จัดตั้งตามภาระกิจเฉพาะ หมวดการเกษตร 27,700                

520100000 : ค่าตอบแทน 1,411,800             
ค่าใช้จ่ายบุคลากร กองบริหารงานคณะ 1,411,800            

124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 123,700              
510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 123,700                

ค่าใช้จ่ายบุคลากร กองบริหารงานคณะ 107,100              
ค่าใช้จ่ายบุคลากร หน่วยงานที่จัดตั้งตามภาระกิจเฉพาะ หมวดการเกษตร 16,600                

21010221 : จัดการเรียนการสอนสาขาทรัพยากรท่ีดินและส่ิงแวดล้อม ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 321,700                
1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 313,100              

510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 284,300                
ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาปฐพีศาสตร์ ระดับปริญญาตรี 284,300              

510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 14,400                 
ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาปฐพีศาสตร์ ระดับปริญญาตรี 14,400                

510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 14,400                 
ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาปฐพีศาสตร์ ระดับปริญญาตรี 14,400                

124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 8,600                  
510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 8,600                   

ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาปฐพีศาสตร์ ระดับปริญญาตรี 8,600                  
21010421 : จัดการเรียนการสอนสาขาพืชไร่ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 761,100                

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 740,900              
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 672,900                

ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาพืชไร่ ระดับปริญญาตรี 672,900              
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 34,000                 

ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาพืชไร่ ระดับปริญญาตรี 34,000                
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 34,000                 

ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาพืชไร่ ระดับปริญญาตรี 34,000                
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 20,200                

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 20,200                 

- 64 - 

- 64 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาพืชไร่ ระดับปริญญาตรี 20,200                

21010621 : จัดการเรียนการสอนสาขาพืชสวน ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 477,600                
1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 464,900              

510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 422,300                
ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาพืชสวน ระดับปริญญาตรี 422,300              

510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 21,300                 
ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาพืชสวน ระดับปริญญาตรี 21,300                

510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 21,300                 
ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาพืชสวน ระดับปริญญาตรี 21,300                

124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 12,700                
510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 12,700                 

ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาพืชสวน ระดับปริญญาตรี 12,700                
21010821 : จัดการเรียนการสอนสาขาโรคพืชวิทยา ระดับปริญญาตรี ปกติ 156,000                

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 151,800              
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 138,000                

ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาโรคพืชวิทยา ระดับปริญญาตรี 138,000              
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 6,900                   

ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาโรคพืชวิทยา ระดับปริญญาตรี 6,900                  
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 6,900                   

ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาโรคพืชวิทยา ระดับปริญญาตรี 6,900                  
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 4,200                  

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 4,200                   
ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาโรคพืชวิทยา ระดับปริญญาตรี 4,200                  

21010921 : จัดการเรียนการสอนสาขากีฏวิทยา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 118,300                
1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 115,100              

510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 104,300                
ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขากีฏวิทยา ระดับปริญญาตรี 104,300              

510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 5,400                   
ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขากีฏวิทยา ระดับปริญญาตรี 5,400                  

510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 5,400                   
ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขากีฏวิทยา ระดับปริญญาตรี 5,400                  

124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 3,200                  
510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 3,200                   

ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขากีฏวิทยา ระดับปริญญาตรี 3,200                  
21011021 : จัดการเรียนการสอนสาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 684,000                

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 679,800              
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 138,000                

ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาตรี 138,000              
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 6,900                   

ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาตรี 6,900                  
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 6,900                   

ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาตรี 6,900                  
520100000 : ค่าตอบแทน 528,000                

- 65 - 

- 65 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาตรี 528,000              

124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 4,200                  
510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 4,200                   

ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาตรี 4,200                  
21011221 : จัดการเรียนการสอนสาขาเศรษฐศาสตร์เกษตร ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 203,400                

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 198,000              
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 180,000                

ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาเศรษฐศาสตร์การเกษตร ระดับปริญญาตรี 180,000              
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 9,000                   

ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาเศรษฐศาสตร์การเกษตร ระดับปริญญาตรี 9,000                  
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 9,000                   

ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาเศรษฐศาสตร์การเกษตร ระดับปริญญาตรี 9,000                  
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 5,400                  

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 5,400                   
ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาเศรษฐศาสตร์การเกษตร ระดับปริญญาตรี 5,400                  

21011321 : จัดการเรียนการสอนสาขาส่งเสริมการเกษตร ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 321,700                
1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 313,100              

510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 284,300                
ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาส่งเสริมการเกษตร ระดับปริญญาตรี 284,300              

510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 14,400                 
ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาส่งเสริมการเกษตร ระดับปริญญาตรี 14,400                

510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 14,400                 
ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาส่งเสริมการเกษตร ระดับปริญญาตรี 14,400                

124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 8,600                  
510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 8,600                   

ค่าใช้จ่ายบุคลากร สาขาส่งเสริมการเกษตร ระดับปริญญาตรี 8,600                  
62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 11,861,600          

20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 2,372,000             
11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 2,372,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,372,000             
งานสนับสนุนส่วนกลางและเงินทุนสํารอง-สนับสนุนการบริหารและการพัฒนามหาวิทยาลัย3% 2,372,000            

20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 790,900                
11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 790,900              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 790,900                
งานสนับสนุนส่วนกลางและเงินทุนสํารอง-สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย1% 790,900              

20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 790,900                
11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 790,900              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 790,900                
งานสนับสนุนส่วนกลางและเงินทุนสํารอง-สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน1% 790,900              

20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 3,953,900             
1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 3,953,900            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,953,900             
งานสนับสนุนส่วนกลางและเงินทุนสํารอง-สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาย5% 3,953,900            

- 66 - 

- 66 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 3,953,900             

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 3,953,900            
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 3,953,900             

งานสนับสนุนส่วนกลางและเงินทุนสํารอง-เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน5% 3,953,900            
62101 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะเกษตรศาสตร์ 65,922,000          

210100001 : บริหารการจัดการศึกษาสาขาเกษตรศาสตร์ 44,008,100            
1106 : การบริหารงานทั่วไป 28,244,200          

520100000 : ค่าตอบแทน 2,171,600             
การบริหารจัดการศึกษาสาขาเกษตรศาสตร์ 2,171,600            

520200000 : ค่าใช้สอย 7,222,700             
การบริหารจัดการศึกษาสาขาเกษตรศาสตร์ 7,222,700            

520300000 : ค่าวัสดุ 1,075,400             
การบริหารจัดการศึกษาสาขาเกษตรศาสตร์ 1,075,400            

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 210,000                
การบริหารจัดการศึกษาสาขาเกษตรศาสตร์ 210,000              

530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 40,000                 
การบริหารจัดการศึกษาสาขาเกษตรศาสตร์ 40,000                

- กล้องถ่ายภาพ 1 ตัว 40,000                 
530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 216,000                

การบริหารจัดการศึกษาสาขาเกษตรศาสตร์ 216,000              
- คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ 6 เคร่ือง 156,000                
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ Note Book 2 เคร่ืฎฎอง 60,000                 

530112000 : ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 3,000                   
การบริหารจัดการศึกษาสาขาเกษตรศาสตร์ 3,000                  

- เคร่ืองทําน้ําเย็น 1 เคร่ือง 3,000                   
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 11,065,500            

การบริหารจัดการศึกษาสาขาเกษตรศาสตร์ 11,065,500          
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 6,240,000             

การบริหารจัดการศึกษาสาขาเกษตรศาสตร์ 6,240,000            
123887 : โครงการศูนย์ศึกษา 1,700,000            

520100000 : ค่าตอบแทน 80,000                 
ศูนย์ศึกษาค้นคว้าฯ 80,000                

520200000 : ค่าใช้สอย 1,070,500             
ศูนย์ศึกษาค้นคว้าฯ 1,070,500            

520300000 : ค่าวัสดุ 502,000                
ศูนย์ศึกษาค้นคว้าฯ 502,000              

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 14,000                 
ศูนย์ศึกษาค้นคว้าฯ 14,000                

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 33,500                 
ศูนย์ศึกษาค้นคว้าฯ 33,500                

125017 : อุทยานการเรียนรู้ 107,100              
520200000 : ค่าใช้สอย 107,100                

อุทยานการเรียนรู้ 107,100              

- 67 - 

- 67 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
125018 : โครงการโครงงานการตรวจแปลงผลิตเมล็ดพันธุ์ 998,600              

520100000 : ค่าตอบแทน 341,300                
โครงการตรวจแปลง 341,300              

520200000 : ค่าใช้สอย 565,800                
โครงการตรวจแปลง 565,800              

520300000 : ค่าวัสดุ 84,000                 
โครงการตรวจแปลง 84,000                

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 7,500                   
โครงการตรวจแปลง 7,500                  

125019 : โครงงานฟาร์มโคนมร้อยเอ็ด 3,383,000            
520100000 : ค่าตอบแทน 10,000                 

ฟาร์มโคนมร้อยเอ็ด 10,000                
520200000 : ค่าใช้สอย 287,000                

ฟาร์มโคนมร้อยเอ็ด 287,000              
520300000 : ค่าวัสดุ 2,894,500             

ฟาร์มโคนมร้อยเอ็ด 2,894,500            
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 191,500                

ฟาร์มโคนมร้อยเอ็ด 191,500              
125020 : หมวดการเกษตร 9,575,200            

520100000 : ค่าตอบแทน 300,000                
หมวดการเกษตร 300,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 2,934,400             
หมวดการเกษตร 2,934,400            

520300000 : ค่าวัสดุ 5,588,600             
หมวดการเกษตร 5,588,600            

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 40,000                 
หมวดการเกษตร 40,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 712,200                
หมวดการเกษตร 712,200              

21010041 : จัดการเรียนการสอนสาขาเกษตรศาสตร์ ระดับปริญญาโท ปกติ 429,100                
1101 : การเรียนการสอน 429,100              

520100000 : ค่าตอบแทน 66,800                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาเกษตรศาสตร์ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 66,800                

520200000 : ค่าใช้สอย 60,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาเกษตรศาสตร ์ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 60,000                

520300000 : ค่าวัสดุ 2,300                   
การจัดการเรียนการสอนสาขาเกษตรศาสตร์ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 2,300                  

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 300,000                
การจัดการเรียนการสอนสาขาเกษตรศาสตร์ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 300,000              

21010061 : จัดการเรียนการสอนสาขาเกษตรศาสตร์ ระดับปริญญาเอก ปกติ 301,900                
1101 : การเรียนการสอน 301,900              

520100000 : ค่าตอบแทน 45,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาเกษตรศาสตร์ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 45,000                

- 68 - 

- 68 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
520300000 : ค่าวัสดุ 6,900                   

การจัดการเรียนการสอนสาขาเกษตรศาสตร์ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 6,900                  
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 250,000                

การจัดการเรียนการสอนสาขาเกษตรศาสตร์ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 250,000              
21010221 : จัดการเรียนการสอนสาขาทรัพยากรท่ีดินและส่ิงแวดล้อม ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 1,104,800             

1101 : การเรียนการสอน 1,104,800            
520100000 : ค่าตอบแทน 80,000                 

การจัดการเรียนการสอนสาขาปฐพีศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 80,000                
520200000 : ค่าใช้สอย 230,000                

การจัดการเรียนการสอนสาขาปฐพีศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 230,000              
520300000 : ค่าวัสดุ 119,800                

การจัดการเรียนการสอนสาขาปฐพีศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 119,800              
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 10,000                 

การจัดการเรียนการสอนสาขาปฐพีศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 10,000                
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 55,000                 

การจัดการเรียนการสอนสาขาปฐพีศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 55,000                
- เคร่ืองถ่ายเอกสาร 1 เคร่ือง 20,000                 
- เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดแขวน ขนาดไม่ต่ํากว่า 26,000 BTU 1 เคร่ือง 35,000                 

530103000 : ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 10,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาปฐพีศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 10,000                

- เคร่ืองปั้มน้ํา 1 เคร่ือง 10,000                 
530105000 : ครุภัณฑ์การเกษตร 10,000                 

การจัดการเรียนการสอนสาขาปฐพีศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 10,000                
- เคร่ืองตัดหญ้า 1 เคร่ือง 10,000                 

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 90,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาปฐพีศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 90,000                

- คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ 3 เคร่ือง 90,000                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จา่ยอุดหนุน 477,200                

การจัดการเรียนการสอนสาขาปฐพีศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 477,200              
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 22,800                 

การจัดการเรียนการสอนสาขาปฐพีศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 22,800                
21010241 : จัดการเรียนการสอนสาขาทรัพยากรท่ีดินและส่ิงแวดล้อม ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 275,400                

1101 : การเรียนการสอน 275,400              
520100000 : ค่าตอบแทน 33,000                 

การจัดการเรียนการสอนสาขาปฐพีศาสตร์ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 33,000                
520200000 : ค่าใช้สอย 12,400                 

การจัดการเรียนการสอนสาขาปฐพีศาสตร์ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 12,400                
520300000 : ค่าวัสดุ 35,000                 

การจัดการเรียนการสอนสาขาปฐพีศาสตร์ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 35,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 195,000                

การจัดการเรียนการสอนสาขาปฐพีศาสตร์ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 195,000              
21010261 : จัดการเรียนการสอนสาขาทรัพยากรท่ีดินและส่ิงแวดล้อม ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 487,600                

1101 : การเรียนการสอน 487,600              

- 69 - 

- 69 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
520100000 : ค่าตอบแทน 132,000                

การจัดการเรียนการสอนสาขาปฐพีศาสตร์ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 132,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 67,000                 

การจัดการเรียนการสอนสาขาปฐพีศาสตร์ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 67,000                
520300000 : ค่าวัสดุ 108,600                

การจัดการเรียนการสอนสาขาปฐพีศาสตร์ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 108,600              
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 10,000                 

การจัดการเรียนการสอนสาขาปฐพีศาสตร์ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 10,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 90,000                 

การจัดการเรียนการสอนสาขาปฐพีศาสตร์ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 90,000                
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 80,000                 

การจัดการเรียนการสอนสาขาปฐพีศาสตร์ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 80,000                
21010421 : จัดการเรียนการสอนสาขาพืชไร่ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 892,500                

1101 : การเรียนการสอน 892,500              
520100000 : ค่าตอบแทน 43,000                 

การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชไร่ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 43,000                
520200000 : ค่าใช้สอย 104,200                

การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชไร่ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 104,200              
520300000 : ค่าวัสดุ 128,100                

การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชไร่ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 128,100              
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 2,000                   

การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชไร่ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 2,000                  
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 576,000                

การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชไร่ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 576,000              
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 39,200                 

การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชไร่ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 39,200                
21010441 : จัดการเรียนการสอนสาขาพืชไร่ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 1,367,500             

1101 : การเรียนการสอน 1,367,500            
520100000 : ค่าตอบแทน 359,300                

การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชไร่ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 359,300              
520200000 : ค่าใช้สอย 93,900                 

การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชไร่ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 93,900                
520300000 : ค่าวัสดุ 107,400                

การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชไร่ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 107,400              
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 2,000                   

การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชไร่ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 2,000                  
530109000 : ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 583,000                

การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชไร่ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 583,000              
-  ออร์โต้บิวเรต 2 เคร่ือง 70,000                 
- เคร่ืองชั่งแบบละเอียด 3 ตําแหน่ง 1 เคร่ือง 76,000                 
- เคร่ืองปั่นเหวี่ยงตกตะกอนแบบควบคุมอุณหภูมิ 1 เคร่ือง 400,000                
- เคร่ืองสแกนราก 1 เคร่ือง 37,000                 

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 75,000                 

- 70 - 

- 70 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชไร่ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 75,000                

- คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ 1 เคร่ือง 35,000                 
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ Note Book 1 เคร่ือง 35,000                 
- เคร่ืองปร้ินเตอร์ 1 เคร่ือง 5,000                   

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 146,900                
การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชไร่ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 146,900              

21010461 : จัดการเรียนการสอนสาขาพืชไร่ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 1,061,300             
1101 : การเรียนการสอน 1,061,300            

520100000 : ค่าตอบแทน 170,000                
การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชไร่ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 170,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 222,100                
การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชไร่ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 222,100              

520300000 : ค่าวัสดุ 217,200                
การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชไร่ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 217,200              

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 4,000                   
การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชไร่ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 4,000                  

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 128,000                
การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชไร่ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 128,000              

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 320,000                
การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชไร่ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 320,000              

21010541 : จัดการเรียนการสอนสาขาเกษตรเชิงระบบ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 81,700                 
1101 : การเรียนการสอน 81,700                

520100000 : ค่าตอบแทน 20,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาเกษตรเชิงระบบ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 20,000                

520200000 : ค่าใช้สอย 14,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาเกษตรเชิงระบบ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 14,000                

520300000 : ค่าวัสดุ 20,100                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาเกษตรเชิงระบบ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 20,100                

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 4,600                   
การจัดการเรียนการสอนสาขาเกษตรเชิงระบบ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 4,600                  

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 23,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาเกษตรเชิงระบบ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 23,000                

21010561 : จัดการเรียนการสอนสาขาเกษตรเชิงระบบ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 286,600                
1101 : การเรียนการสอน 286,600              

520100000 : ค่าตอบแทน 31,500                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาเกษตรเชิงระบบ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 31,500                

520200000 : ค่าใช้สอย 130,100                
การจัดการเรียนการสอนสาขาเกษตรเชิงระบบ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 130,100              

520300000 : ค่าวัสดุ 38,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาเกษตรเชิงระบบ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 38,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 87,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาเกษตรเชิงระบบ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 87,000                

21010621 : จัดการเรียนการสอนสาขาพืชสวน ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 649,000                

- 71 - 

- 71 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
1101 : การเรียนการสอน 649,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 17,500                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชสวน ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 17,500                

520200000 : ค่าใช้สอย 27,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชสวน ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 27,000                

520300000 : ค่าวัสดุ 46,500                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชสวน ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 46,500                

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 10,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชสวน ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 10,000                

530109000 : ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 275,000                
การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชสวน ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 275,000              

- เคร่ืองอ่านปฏิกิริยาไมโครเพลทชนิด Photometer 1 เคร่ือง 275,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 273,000                

การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชสวน ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 273,000              
21010641 : จัดการเรียนการสอนสาขาพืชสวน ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 517,300                

1101 : การเรียนการสอน 517,300              
520100000 : ค่าตอบแทน 59,000                 

การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชสวน ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 59,000                
520200000 : ค่าใช้สอย 40,000                 

การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชสวน ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 40,000                
520300000 : ค่าวัสดุ 56,400                 

การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชสวน ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 56,400                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 322,000                

การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชสวน ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 322,000              
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 39,900                 

การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชสวน ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 39,900                
21010661 : จัดการเรียนการสอนสาขาพืชสวน ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 172,700                

1101 : การเรียนการสอน 172,700              
520100000 : ค่าตอบแทน 15,000                 

การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชสวน ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 15,000                
520300000 : ค่าวัสดุ 77,700                 

การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชสวน ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 77,700                
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 80,000                 

การจัดการเรียนการสอนสาขาพืชสวน ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 80,000                
21010821 : จัดการเรียนการสอนสาขาโรคพืชวิทยา ระดับปริญญาตรี ปกติ 170,900                

1101 : การเรียนการสอน 170,900              
520100000 : ค่าตอบแทน 8,000                   

การจัดการเรียนการสอนสาขาโรคพืชวิทยา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 8,000                  
520200000 : ค่าใช้สอย 51,500                 

การจัดการเรียนการสอนสาขาโรคพืชวิทยา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 51,500                
520300000 : ค่าวัสดุ 17,300                 

การจัดการเรียนการสอนสาขาโรคพืชวิทยา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 17,300                
530109000 : ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 60,000                 

- 72 - 

- 72 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
การจัดการเรียนการสอนสาขาโรคพืชวิทยา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 60,000                

- เคร่ืองเขย่าสาร 1 เคร่ือง 20,000                 
- เคร่ืองชั่งสาร 1 เคร่ือง 40,000                 

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 25,600                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาโรคพืชวิทยา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 25,600                

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 8,500                   
การจัดการเรียนการสอนสาขาโรคพืชวิทยา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 8,500                  

21010841 : จัดการเรียนการสอนสาขาโรคพืชวิทยา ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 232,200                
1101 : การเรียนการสอน 232,200              

520100000 : ค่าตอบแทน 36,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาโรคพืชวิทยา ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 36,000                

520200000 : ค่าใช้สอย 47,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาโรคพืชวิทยา ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 47,000                

520300000 : ค่าวัสดุ 95,200                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาโรคพืชวิทยา ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 95,200                

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 10,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาโรคพืชวิทยา ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 10,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนนุ 44,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาโรคพืชวิทยา ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 44,000                

21010861 : จัดการเรียนการสอนสาขาโรคพืชวิทยา ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 105,100                
1101 : การเรียนการสอน 105,100              

520100000 : ค่าตอบแทน 3,000                   
การจัดการเรียนการสอนสาขาโรคพืชวิทยา ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 3,000                  

520200000 : ค่าใช้สอย 16,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาโรคพืชวิทยา ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 16,000                

520300000 : ค่าวัสดุ 6,100                   
การจัดการเรียนการสอนสาขาโรคพืชวิทยา ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 6,100                  

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 80,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาโรคพืชวิทยา ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 80,000                

- 73 - 

- 73 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
21010921 : จัดการเรียนการสอนสาขากีฏวิทยา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 299,900                

1101 : การเรียนการสอน 299,900              
520200000 : ค่าใช้สอย 123,900                

การจัดการเรียนการสอนสาขากีฏวิทยา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 123,900              
520300000 : ค่าวัสดุ 36,600                 

การจัดการเรียนการสอนสาขากีฏวิทยา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 36,600                
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 1,300                   

การจัดการเรียนการสอนสาขากีฏวิทยา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 1,300                  
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 130,000                

การจัดการเรียนการสอนสาขากีฏวิทยา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 130,000              
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 8,100                   

การจัดการเรียนการสอนสาขากีฏวิทยา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 8,100                  
21010941 : จัดการเรียนการสอนสาขากีฏวิทยา ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 208,800                

1101 : การเรียนการสอน 208,800              
520100000 : ค่าตอบแทน 17,000                 

การจัดการเรียนการสอนสาขากีฏวิทยา ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 17,000                
520200000 : ค่าใช้สอย 108,100                

การจัดการเรียนการสอนสาขากีฏวิทยา ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 108,100              
520300000 : ค่าวัสดุ 58,000                 

การจัดการเรียนการสอนสาขากีฏวิทยา ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 58,000                
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 2,700                   

การจัดการเรียนการสอนสาขากีฏวิทยา ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 2,700                  
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 23,000                 

การจัดการเรียนการสอนสาขากีฏวิทยา ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 23,000                
21010961 : จัดการเรียนการสอนสาขากีฏวิทยา ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 176,200                

1101 : การเรียนการสอน 176,200              
520100000 : ค่าตอบแทน 58,000                 

การจัดการเรียนการสอนสาขากีฏวิทยา ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 58,000                
520200000 : ค่าใช้สอย 10,000                 

การจัดการเรียนการสอนสาขากีฏวิทยา ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 10,000                
520300000 : ค่าวัสดุ 27,000                 

การจัดการเรียนการสอนสาขากีฏวิทยา ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 27,000                
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 1,200                   

การจัดการเรียนการสอนสาขากีฏวิทยา ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 1,200                  
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 80,000                 

การจัดการเรียนการสอนสาขากีฏวิทยา ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 80,000                
21011021 : จัดการเรียนการสอนสาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 3,891,000             

1101 : การเรียนการสอน 3,891,000            
520100000 : ค่าตอบแทน 280,000                

การจัดการเรียนการสอนสาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 280,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 745,800                

การจัดการเรียนการสอนสาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 745,800              
520300000 : ค่าวัสดุ 1,143,400             

- 74 - 

- 74 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
การจัดการเรียนการสอนสาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 1,143,400            

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 25,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 25,000                

530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 150,000                
การจัดการเรียนการสอนสาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 150,000              

- electronic white board 1 เคร่ือง 150,000                
530109000 : ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 686,000                

การจัดการเรียนการสอนสาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 686,000              
- เคร่ือง Autoclave 1 เคร่ือง 400,000                
- เคร่ือง Homogenizer 1 เคร่ือง 36,000                 
- ตู้ปลอดเช้ือ 1 เคร่ือง 250,000                

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 51,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 51,000                

- คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ 1 เคร่ือง 26,000                 
- เคร่ืองปร้ินเตอร์ 1 เคร่ือง 5,000                   
- เคร่ืองปร้ินเตอร์สี 1 เคร่ือง 20,000                 

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 778,300                
การจัดการเรียนการสอนสาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 778,300              

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 31,500                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 31,500                

21011041 : จัดการเรียนการสอนสาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 1,139,500             
1101 : การเรียนการสอน 1,139,500            

520100000 : ค่าตอบแทน 418,000                
การจัดการเรียนการสอนสาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 418,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 221,000                
การจัดการเรียนการสอนสาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 221,000              

520300000 : ค่าวัสดุ 270,500                
การจัดการเรียนการสอนสาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 270,500              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 230,000                
การจัดการเรียนการสอนสาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 230,000              

21011061 : จัดการเรียนการสอนสาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญาเอก ภาคปกติ 1,604,600             
1101 : การเรียนการสอน 1,604,600            

520100000 : ค่าตอบแทน 445,000                
การจัดการเรียนการสอนสาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 445,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 231,600                
การจัดการเรียนการสอนสาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 231,600              

520300000 : ค่าวัสดุ 530,000                
การจัดการเรียนการสอนสาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 530,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 78,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 78,000                

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 320,000                
การจัดการเรียนการสอนสาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 320,000              

21011121 : จัดการเรียนการสอนสาขาประมง ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 654,800                

- 75 - 

- 75 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
1101 : การเรียนการสอน 654,800              

520100000 : ค่าตอบแทน 23,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาประมง ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 23,000                

520200000 : ค่าใช้สอย 363,000                
การจัดการเรียนการสอนสาขาประมง ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 363,000              

520300000 : ค่าวัสดุ 12,300                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาประมง ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 12,300                

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 4,000                   
การจัดการเรียนการสอนสาขาประมง ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 4,000                  

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 154,000                
การจัดการเรียนการสอนสาขาประมง ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 154,000              

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 98,500                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาประมง ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 98,500                

21011141 : จัดการเรียนการสอนสาขาประมง ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 204,200                
1101 : การเรียนการสอน 204,200              

520100000 : ค่าตอบแทน 130,000                
การจัดการเรียนการสอนสาขาประมง ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 130,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 5,000                   
การจัดการเรียนการสอนสาขาประมง ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 5,000                  

520300000 : ค่าวัสดุ 19,200                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาประมง ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 19,200                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 50,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาประมง ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 50,000                

21011161 : จัดการเรียนการสอนสาขาประมง ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 920,500                
1101 : การเรียนการสอน 920,500              

520100000 : ค่าตอบแทน 350,000                
การจัดการเรียนการสอนสาขาประมง ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 350,000              

520300000 : ค่าวัสดุ 60,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาประมง ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 60,000                

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 9,500                   
การจัดการเรียนการสอนสาขาประมง ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 9,500                  

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 21,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาประมง ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 21,000                

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 480,000                
การจัดการเรียนการสอนสาขาประมง ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 480,000              

21011221 : จัดการเรียนการสอนสาขาเศรษฐศาสตร์เกษตร ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 1,423,400             
1101 : การเรียนการสอน 1,423,400            

520100000 : ค่าตอบแทน 35,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาเศรษฐศาสตร์การเกษตร ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 35,000                

520200000 : ค่าใช้สอย 174,000                
การจัดการเรียนการสอนสาขาเศรษฐศาสตร์การเกษตร ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 174,000              

520300000 : ค่าวัสดุ 90,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาเศรษฐศาสตร์การเกษตร ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 90,000                

- 76 - 

- 76 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 6,000                   

การจัดการเรียนการสอนสาขาเศรษฐศาสตร์การเกษตร ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 6,000                  
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 25,000                 

การจัดการเรียนการสอนสาขาเศรษฐศาสตร์การเกษตร ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 25,000                
- เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดติดผนัง ขนาดไม่ต่ํากว่า 12000 BTU 1 เคร่ือง 25,000                 

530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 35,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาเศรษฐศาสตร์การเกษตร ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 35,000                

- เลนส์ถ่ายภาพ 1 ตัว 35,000                 
530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 130,000                

การจัดการเรียนการสอนสาขาเศรษฐศาสตร์การเกษตร ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 130,000              
- คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ 1 เคร่ืฎฎอง 30,000                 
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ Note Book 2 เคร่ือง 100,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 888,400                
การจัดการเรียนการสอนสาขาเศรษฐศาสตร์การเกษตร ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 888,400              

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 40,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาเศรษฐศาสตร์การเกษตร ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 40,000                

21011242 : จัดการเรียนการสอนสาขาเศรษฐศาสตร์เกษตร ระดับปริญญาโท ภาคพิเศษ 637,200                
1101 : การเรียนการสอน 637,200              

520100000 : ค่าตอบแทน 157,000                
การจัดการเรียนการสอนสาขาเศรษฐศาสตร์การเกษตร ระดับปริญญาโท ภาคพิเศษ 157,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 122,500                
การจัดการเรียนการสอนสาขาเศรษฐศาสตร์การเกษตร ระดับปริญญาโท ภาคพิเศษ 122,500              

520300000 : ค่าวัสดุ 7,700                   
การจัดการเรียนการสอนสาขาเศรษฐศาสตร์การเกษตร ระดับปริญญาโท ภาคพิเศษ 7,700                  

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 270,000                
การจัดการเรียนการสอนสาขาเศรษฐศาสตร์การเกษตร ระดับปริญญาโท ภาคพิเศษ 270,000              

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 80,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาเศรษฐศาสตร์การเกษตร ระดับปริญญาโท ภาคพิเศษ 80,000                

21011321 : จัดการเรียนการสอนสาขาส่งเสริมการเกษตร ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 573,900                
1101 : การเรียนการสอน 573,900              

520100000 : ค่าตอบแทน 10,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาส่งเสริมการเกษตร ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 10,000                

520200000 : ค่าใช้สอย 69,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาส่งเสริมการเกษตร ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 69,000                

520300000 : ค่าวัสดุ 6,200                   
การจัดการเรียนการสอนสาขาส่งเสริมการเกษตร ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 6,200                  

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 4,000                   
การจัดการเรียนการสอนสาขาส่งเสริมการเกษตร ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 4,000                  

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 474,200                
การจัดการเรียนการสอนสาขาส่งเสริมการเกษตร ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 474,200              

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 10,500                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาส่งเสริมการเกษตร ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 10,500                

21011341 : จัดการเรียนการสอนสาขาส่งเสริมการเกษตร ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 286,800                

- 77 - 

- 77 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
1101 : การเรียนการสอน 286,800              

520100000 : ค่าตอบแทน 20,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาส่งเสริมการเกษตร ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 20,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 186,800                
การจัดการเรียนการสอนสาขาส่งเสริมการเกษตร ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 186,800              

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 80,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาส่งเสริมการเกษตร ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 80,000                

21011342 : จัดการเรียนการสอนสาขาส่งเสริมการเกษตร ระดับปริญญาโท ภาคพิเศษ 1,350,700             
1101 : การเรียนการสอน 1,350,700            

520100000 : ค่าตอบแทน 1,045,000             
การจัดการเรียนการสอนสาขาส่งเสริมการเกษตร ระดับปริญญาโท ภาคพิเศษ 1,045,000            

520200000 : ค่าใช้สอย 50,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาส่งเสริมการเกษตร ระดับปริญญาโท ภาคพิเศษ 50,000                

520300000 : ค่าวัสดุ 20,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาส่งเสริมการเกษตร ระดับปริญญาโท ภาคพิเศษ 20,000                

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 15,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาส่งเสริมการเกษตร ระดับปริญญาโท ภาคพิเศษ 15,000                

530103000 : ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 20,000                 
การจัดการเรียนการสอนสาขาส่งเสริมการเกษตร ระดับปริญญาโท ภาคพิเศษ 20,000                

- ชุดเครื่องเสียงสําหรับห้องบรรยาย 1 ชุด 20,000                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,700                

การจัดการเรียนการสอนสาขาส่งเสริมการเกษตร ระดับปริญญาโท ภาคพิเศษ 200,700              
21011421 : จัดการเรียนการสอนสาขาเกษตรนวัตกรรม ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 406,800                

1101 : การเรียนการสอน 406,800              
520100000 : ค่าตอบแทน 28,000                 

การจัดการเรียนการสอนสาขาเกษตรนวัตกรรม ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 28,000                
520200000 : ค่าใช้สอย 175,800                

การจัดการเรียนการสอนสาขาเกษตรนวัตกรรม ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 175,800              
520300000 : ค่าวัสดุ 203,000                

การจัดการเรียนการสอนสาขาเกษตรนวัตกรรม ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 203,000              

- 78 - 

- 78 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
0400 : คณะวิศวกรรมศาสตร์ 198,636,900         

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 15,475,100          
21020000 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิศวกรรมศาสตร์ 15,475,100            

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 15,110,400          
510100000 : เงินเดือน 3,506,900             

โครงการจ้างบุคลากร 3,506,900            
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 10,639,300            

โครงการจ้างบุคลากร 10,639,300          
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 543,600                

โครงการจ้างบุคลากร 543,600              
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 420,600                

โครงการจ้างบุคลากร 420,600              
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 364,700              

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 364,700                
สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณเีลิกจ้าง 364,700              

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 19,935,000          
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 3,987,000             

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 3,987,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,987,000             

สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 3,987,000            
20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 1,329,000             

11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 1,329,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,329,000             

สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 1,329,000            
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 1,329,000             

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 1,329,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,329,000             

สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 1,329,000            
20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 6,645,000             

1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 6,645,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 6,645,000             

สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 6,645,000            
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 6,645,000             

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 6,645,000            
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 6,645,000             

ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 6,645,000            
62102 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะวิศวกรรมศาสตร์ 154,226,800         

21020000 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิศวกรรมศาสตร์ 17,318,300            
1101 : การเรียนการสอน 1,000,000            

520200000 : ค่าใช้สอย 1,000,000             
สนับสนุนการบริหารจัดการคณะวิศวกรรมศาสตร์ 1,000,000            

1106 : การบริหารงานทั่วไป 1,000,000            
520200000 : ค่าใช้สอย 1,000,000             

- 79 - 

- 79 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
สนับสนุนการบริหารงานทั่วไป คณะวิศวกรรมศาสตร์ 1,000,000            

124862 : อุดหนุนเงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 735,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 735,000                

เงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน 735,000              
124915 : กองทุนวิทยาเพียรวิจิตร คณะวิศวกรรมศาสตร์ 14,583,300          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 14,583,300            
คืนเงินยืมมหาวิทยาลัยขอนแก่น (คืนเงินยืมสร้างตึก 50 ปี) 14,583,300          

210200001 : บริหารการจัดการศึกษาสาขาวิศวกรรมศาสตร์ (ฝ่ายบริหาร) 54,683,600            
1106 : การบริหารงานทั่วไป 52,719,100          

520100000 : ค่าตอบแทน 3,432,700             
บริหารจัดการงานคลังและพัสดุ งานบริหารและสื่อสารองค์กร และงานบริหารโครงสร้างพ้ืนฐาน 3,432,700            

520200000 : ค่าใช้สอย 14,042,000            
โครงการจัดงานพิธีสําคัญของชาติ 100,000              
โครงการจัดทําป้ายทางเข้า-ออกคณะวิศวกรรมศาสตร์ (แบบถาวร) 600,000              
โครงการจัดทําไม้กั้นทางเข้าออกลานจอดรถ 1,000,000            
โครงการจ้างเหมาซ่อมแซมงานฉุกเฉิน 18 อาคาร ปรับปรุงห้องตามสาขาวิชา เพื่อรองรับกิจกรรมด้านวิเทศสัมพันธ์และห 1,900,000            
โครงการจ้างเหมาดูแลซ่อมบํารุงรักษาเครื่องปรับอากาศ 900,000              
โครงการจ้างเหมารถเครนปรับแต่งกิ่งไม้ใหญ่ของคณะ 200,000              
โครงการทอดกฐินสามัคคีประจําปี 2563 100,000              
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝาท่อระบายน้ํา โดยรอบคณะวิศวกรรมศาสตร์ 200,000              
โครงการปรับปรุงระบบโทรศัพท์พื้นฐานคณะวิศวกรรมศาสตร์ 200,000              
โครงการปรับปรุงระบบเสียงตามสายคณะวิศวกรรมศาสตร์ 200,000              
โครงการวันแห่งความภาคภูมิใจเนื่องในวันพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 100,000              
โครงการอบรมความปลอดภัยในอาคารสูง 100,000              
บริหารจัดการงานคลังและพัสดุ งานบริหารและสื่อสารองค์กร และงานบริหารโครงสร้างพ้ืนฐาน 8,242,000            
พิธีมุทิตจิตแด่ผู้เกษียณอายุราชการ 100,000              
พิธีสรงน้ําพระและรดน้ําขอพรผู้อาวุโส เนื่องในประเพณีสงกรานต์ 100,000              

520300000 : ค่าวัสดุ 5,000,000             
บริหารจัดการงานคลังและพัสดุ งานบริหารและสื่อสารองค์กร และงานบริหารโครงสร้างพ้ืนฐาน 5,000,000            

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 783,600                
บริหารจัดการงานคลังและพัสดุ งานบริหารและสื่อสารองค์กร และงานบริหารโครงสร้างพ้ืนฐาน 783,600              

530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 3,542,800             
โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์โต๊ะเก้าอี้ห้องเรียน 2,000,000            

- เก้าอ้ีเบาะนวมโครงเหล็กหุ้มหนัง 100 ตัว 100,000                
- เก้าอ้ีเลคเชอร์ 1,200 ตัว 1,700,000             
- โต๊ะพับเอนกประสงค์ 100 ตัว 200,000                

โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์เพื่อพัฒนางานซ่อมบํารุง 33,000                
- เคร่ืองยิงท่อแบบใช้ลมพร้อมอุปกรณ์ 33,000                 

โครงการจัดซื้อเครื่องฉีดน้ําแรงดันสูง 32,000                
- เคร่ืองฉีดน้ําแรงดันสูง 4 เคร่ือง 32,000                 

โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 1,300,000            
- เคร่ืองปรับอากาศ 30 เคร่ือง 1,050,000             
- เคร่ืองปรับอากาศ 5 เคร่ือง 250,000                

- 80 - 

- 80 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
โครงการจัดหาตู้ทําน้ําเย็น 80,000                

- ตู้ทําน้ําเย็น 4 ตู้ 80,000                 
โครงการจัดหาพัดลมติดผนังห้องน้ํา ตึกเพียรวิจิตร 6,800                  

- พัดลมติดผนัง 16 นิ้ว 3 จังหวะมีเชือกกระตุกปิดเปิดปรับระดับได้ พร้อมติดตัง 4 เคร่ือง 6,800                   
บริหารจัดการงานคลังและพัสดุ งานบริหารและสื่อสารองค์กร และงานบริหารโครงสร้างพ้ืนฐาน 91,000                

- เก้าอ้ีสํานักงาน 8 ตัว 36,000                 
- ตู้เอกสาร 10 ตู้ 30,000                 
- โต๊ะทํางาน 5 โต๊ะ 25,000                 

530102000 : ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 1,300,000             
บริหารจัดการงานคลังและพัสดุ งานบริหารและสื่อสารองค์กร และงานบริหารโครงสร้างพ้ืนฐาน 1,300,000            

- รถตู้ 1 คัน 1,300,000             
530103000 : ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 500,000                

โครงการปรับปรุงระบบโสตห้องประชุม ห้องสัมมนา ห้องเรียน ตึกเพียรวิจิตร 500,000              
- เคร่ืองขยายเสียง 3 เคร่ือง 200,000                
- พาวเวอร์มิกซ์  1 ชุด 100,000                
- ลําโพง 3 ชุด 200,000                

530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 3,090,000             
โครงการจัดซื้อเครื่องบันทึกภาพกล้องวงจรปิด และเครื่องบันทึกภาพ 500,000              

- กล้องวงจรปิด 40 ตัว 400,000                
- เคร่ืองบันทึกภาพวงจรปิด 3 เคร่ือง 100,000                

โครงการจัดซื้อชุดเครื่องเสียงเคลื่อนที่ 90,000                
- ชุดเครื่องเสียงเคล่ือนท่ี 1 ชุด 90,000                 

โครงการปรับปรุงระบบโสตห้องประชุม ห้องสัมมนา ห้องเรียน ตึกเพียรวิจิตร 700,000              
- จอรับภาพโปรเจคเตอร์ 8 จอ 700,000                

โครงจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ และจอรับภาพโปรเจคเตอร์ 1,800,000            
- เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 30 เคร่ือง 1,500,000             
- จอรับภาพโปรเจคเตอร์ 15 จอ 300,000                

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 125,000                
บริหารจัดการงานคลังและพัสดุ งานบริหารและสื่อสารองค์กร และงานบริหารโครงสร้างพ้ืนฐาน 125,000              

- ชุดคอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ค 5 ชุด 125,000                
530112000 : ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 303,000                

โครงการจัดซื้อเครืองกรองน้ํา 120,000              
- เคร่ืองกรองน้ํา 20 เคร่ือง 120,000                

โครงการจัดซื้อเครื่องขัดพื้น 75,000                
- เคร่ืองขัดพื้น 3 เคร่ือง 75,000                 

โครงการจัดซื้อรถเข็นเก็บจาน/เคลียร์เศษอาหาร 108,000              
- รถเข็นเก็บจาน/เคลียร์เศษอาหาร 4 คัน 108,000                

530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 16,200,000            
โครงการจัดทําพ้ืนที่จอดรถยนต์สาขาวิชาวิศวกรรมเกษตร 600,000              

 - จัดทําพื้นท่ีจอดรถยนต์สาขาวิชาวิศวกรรมเกษตร 600,000                
โครงการจัดทําห้องปฏิบัติการ Automation 4,500,000            

 - โครงการจัดทํา Lab Automation 4,500,000             
โครงการจ้างเหมาซ่อมแซมรอยรั่วผนังอาคาร EN12 100,000              

- 81 - 

- 81 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
 - จ้างเหมาซ่อมแซมรอยร่ัวผนังอาคาร EN12 100,000                

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมโรงอาหารคณะวิศวกรรมศาสตร์ 10,000,000          
 - โครงการปรับปรุงซ่อมแซมโรงอาหารคณะวิศวกรรมศาสตร์ 10,000,000            

โครงการหลังคาทางเดินเชื่อมอาคาร 50 ปี และตึกเพียรวิจิตร 1,000,000            
 - หลังคาทางเดินเช่ือมอาคาร 50 ปี และตึกเพียรวิจิตร 1,000,000             

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 4,400,000             
บริหารจัดการงานคลังและพัสดุ งานบริหารและสื่อสารองค์กร และงานบริหารโครงสร้างพ้ืนฐาน 4,400,000            

121116 : การบริหารจัดการตามแผนยุทธศาสตร์ 1,964,500            
520200000 : ค่าใช้สอย 964,000                

โครงการสัมมนาบุคลากรฝ่ายบริหาร 664,000              
สานสัมพันธ์เพื่อสันทนาการและสุขภาพปี 2562 300,000              

520300000 : ค่าวัสดุ 845,000                
โครงการจัดทําของที่ระลึกคณะวิศวกรรมศาสตร์ 200,000              
โครงการประยุกต์ใช้สื่อเพ่ือการสื่อสารและส่งเสริมภาพลักษณ์องค์กร 150,000              
โครงการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์เชิงรุก 250,000              
โครงการส่งเสริมกิจกรรมสาธารณะเพื่อเสริมสร้างภาพลักษณ์ที่ดีหรือCSR 10,000                
โครงการสร้างกลยุทธ์การประชาสัมพันธ์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการสื่อสารองค์กร 200,000              
โครงการสื่อมวลชนสัมพันธ์ 35,000                

530103000 : ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 20,000                 
โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์เพื่อเสริมสร้างประสิทธิภาพงานประชาสัมพันธ์เชิงรุก 20,000                

- กล่องบันทึกภาพวิดีโอ 1 ชุด 10,000                 
- ไฟต่อเนื่อง LED VIDEO LIGHT 1 ชุด 10,000                 

530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 135,500                
โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์เพื่อเสริมสร้างประสิทธิภาพงานประชาสัมพันธ์เชิงรุก 135,500              

- กล้องเก็บภาพ 1 ชุด 35,000                 
- ไมค์ติดหัวกล้อง 1 ชุด 6,000                   
- เลนส์ 1 ชุด 76,500                 
- อุปกรณ์ป้องกันภาพส่ันไหว 1 ชุด 18,000                 

210200002 : บริหารการจัดการศึกษาสาขาวิศวกรรมศาสตร์ (ฝ่ายวิเทศฯ) 4,520,000             
121116 : การบริหารจัดการตามแผนยุทธศาสตร์ 4,520,000            

520100000 : ค่าตอบแทน 510,000                
โครงการสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับสถาบัน/องค์กรอุดมศึกษาชั้นนําในอาเซียนและนานาชาติ ในด้านการพัฒนางานวจิ 80,000                
ทุนสนับสนุนนักศึกษาระดับปริญญาตรีมาศึกษาในหลักสูตรนานาชาติคณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น 240,000              
ประชาสัมพันธ์คณะสู่ความเป็นสากล 50,000                
เพิ่มสัดส่วนอาจารย์ต่างชาติ/อาจารย์ไทยที่มีความรู้ความสามารถมาสนับสนุนด้านการสอน บรรยายและถ่ายทอดองค์ควา 140,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 3,860,000             
โครงการรับรองอาคันตุกะที่มาทํากิจกรรมทางวิชาการ 100,000              
โครงการสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับสถาบัน/องค์กรอุดมศึกษาชั้นนําในอาเซียนและนานาชาติ ในด้านการพัฒนางานวจิ 370,000              
ทุนสนับสนุนการศึกษาโครงการพระราชทานความช่วยเหลือแก่ราชอาณาจักรกัมพูชา (ด้านการศึกษา) ในสมเด็จพระเทพร 156,000              
ทุนสนับสนุนนักศึกษาระดับปริญญาตรีมาศึกษาในหลักสูตรนานาชาติคณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น 760,000              
เพิ่มสัดส่วนอาจารย์ต่างชาติ/อาจารย์ไทยที่มีความรู้ความสามารถมาสนับสนุนด้านการสอน บรรยายและถ่ายทอดองค์ควา 160,000              
ส่งเสริมนักศึกษาเพ่ือแลกเปลี่ยน ณ ต่างประเทศ (Outbound Student) 400,000              
ส่งเสริมให้มีนักศึกษาแปลกเปลี่ยนจากต่างประเทศเพ่ือสนับสนุนการเผยแพร่ชื่อเสียงของคณะในระดับสากล(Inbound St 100,000              

- 82 - 

- 82 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
สนับสนุนการศึกษาสําหรับบุคลากรจากประเทศในภูมิภาคอาเซียนและอนุภูมิภาคลฎ่มแม่น้ําโขง 1,814,000            

520300000 : ค่าวัสดุ 150,000                
ประชาสัมพันธ์คณะสู่ความเป็นสากล 150,000              

210200003 : บริหารการจัดการศึกษาสาขาวิศวกรรมศาสตร์ (ฝ่ายแผนฯ) 18,755,400            
1106 : การบริหารงานทั่วไป 930,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 170,000                
บริหารจัดการหน่วยงานสารสนเทศให้มีประสิทธิภาพ 140,000              
บริหารจัดการองค์กรให้มีประสิทธิภาพ 30,000                

520200000 : ค่าใช้สอย 310,000                
บริหารจัดการหน่วยงานสารสนเทศให้มีประสิทธิภาพ 200,000              
บริหารจัดการองค์กรให้มีประสิทธิภาพ 110,000              

520300000 : ค่าวัสดุ 450,000                
บริหารจัดการหน่วยงานสารสนเทศให้มีประสิทธิภาพ 430,000              
บริหารจัดการองค์กรให้มีประสิทธิภาพ 20,000                

121116 : การบริหารจัดการตามแผนยุทธศาสตร์ 17,825,400          
520100000 : ค่าตอบแทน 1,745,200             

การพัฒนาคุณภาพการศึกษาระดับคณะและการพัฒนาบุคลากรด้านประกันคุณภาพ 10,000                
โครงการบุคลากรคณะวิศวกรรมศาสตร์สุขภาพดี (Engineer KKU Healthy and Happy Life) 100,000              
พัฒนาระบบสารสนเทศ และระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์ภายในคณะวิศวกรรมศาสตร์ 15,000                
ส่งเสริมและสนับสนุนการประกันคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร 320,200              
สัมมนาบุคลากรคณะวิศวกรรมศาสตร์ 1,300,000            

520200000 : ค่าใช้สอย 4,218,800             
การพัฒนาคุณภาพการศึกษาระดับคณะและการพัฒนาบุคลากรด้านประกันคุณภาพ 240,000              
โครงการบุคลากรคณะวิศวกรรมศาสตร์สุขภาพดี (Engineer KKU Healthy and Happy Life) 60,000                
พัฒนาบุคลากรคณะวิศวกรรมศาสตร์ 3,521,000            
พัฒนาระบบสารสนเทศ และระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์ภายในคณะวิศวกรรมศาสตร์ 230,000              
ส่งเสริมและสนับสนุนการประกันคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร 167,800              

520300000 : ค่าวัสดุ 45,000                 
โครงการบุคลากรคณะวิศวกรรมศาสตร์สุขภาพดี (Engineer KKU Healthy and Happy Life) 40,000                
พัฒนาระบบสารสนเทศ และระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์ภายในคณะวิศวกรรมศาสตร์ 5,000                  

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 2,750,000             
โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อความเป็นเลิศในด้านการผลิตบัณฑิต 250,000              

- ชุดเครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่ายประสิทธิภาพสูง 250,000                
พัฒนาระบบสารสนเทศ และระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์ภายในคณะวิศวกรรมศาสตร์ 2,500,000            

- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 36 เคร่ือง 900,000                
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ Notebook 8 เคร่ือง 240,000                
- เคร่ืองวัดสีจอภาพ 1 เคร่ือง 15,000                 
- จอภาพ LED 15 เคร่ือง 75,000                 
- ซอฟต์แวร์เพื่อการเรียนการสอน Transport Management System 1 รายการ 550,000                
- ซอฟต์แวร์เพื่อการเรียนการสอน โปรแกรมจําลองการเปล่ียนแปลงการใช้ท่ีดิน 3 รายการ 120,000                
- โปรแกรมคอมพิวเตอร์ท่ีคณะไม่สามารถพัฒนาขึ้นเอง 4 รายการ 400,000                
- อุปกรณ์กระจายสัญญาณเครือข่าย 10 เคร่ือง 200,000                

530111000 : ครุภัณฑ์การศึกษา 8,066,400             

- 83 - 

- 83 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อความเป็นเลิศในด้านการผลิตบัณฑิต 8,066,400            

- กล้องจุลทรรศน์ 2 เคร่ือง 100,000                
- กล้องสํารวจแบบประมวลผล (Total station) พร้อมอุปกรณ์ 1 ชุด 600,000                
- เคร่ืองกวนชนิดแม่เหล็ก (Magnetic stirrer) 3 เคร่ือง 36,000                 
- เคร่ืองชั่งน้ําหนัก  Digital 8 kg 1 เคร่ือง 34,400                 
- เคร่ืองชั่งน้ําหนักทศนิยม  2 ตําแหน่ง 1 เคร่ือง 55,000                 
- เคร่ืองชั่งน้ําหนักทศนิยม 4 ตําแหน่ง 1 เคร่ือง 80,000                 
- เคร่ืองทดสอบการตกตะกอนของน้ํา (Jar test) 1 เคร่ือง 85,000                 
- เคร่ืองปั๊มป้อนสารละลาย (Peristaltic pump) 3 เคร่ือง 135,000                
- เคร่ืองผสมซีเมนต์มอร์ตาร์ (Cement Mortar Mixer) 2 เคร่ือง 80,000                 
- เคร่ืองผสมสารในหลอดทดลอง (Vortex mixer) 2 เคร่ือง 26,000                 
- เคร่ืองฟลูเรียร์ทรานส์ฟอร์ม อินฟราเรดสเปคโทรมิเตอร์ (FTIR-ATR) 1 ชุด 1,300,000             
- เคร่ืองมือวัดระยะยืดของเหล็กเส้น (Extensometer) 1 ชุด 229,000                
- เคร่ืองวัดความแข็งแบบไมโครวิกเกอร์ 1 ชุด 450,000                
- ชุดเครื่องวัดการปลดปล่อยอะคูสติกของวัสดุ (Acoustic Emission Measurement System) 1 ชุด 590,000                
- ชุดทดลอง Automations 1 ชุด 490,000                
- ชุดทดลองการควบคุมมอเตอร์ 3 ชุด 750,000                
- ชุดทดสอบ Compacting factor test 1 ชุด 50,000                 
- ชุดทดสอบความข้นเหลวของคอนกรีต (Slump test) 1 ชุด 5,000                   
- ชุดทดสอบไจโรสโคป (Gyroscope) 1 ชุด 400,000                
- ชุดทดสอบหาค่าทรายสมมูล 1 ชุด 50,000                 
- ชุดปฏิบัติการความเป็นจริงเสริมหรือความเป็นจริงแต่งเติม (Augmented Reality) 1 ชุด 300,000                
- ชุดปฏิบัติการด้านการจําลอง 1 ชุด 150,000                
- ชุดปฏิบัติการด้านแอนิเมชัน 2 ชุด 300,000                
- ตู้แช่เย็น 4 องศาเซลเซียส 1 เคร่ือง 40,000                 
- เตาแผ่นให้ความร้อน (Hotplate) 3 เคร่ือง 45,000                 
- เตาแผ่นให้ความร้อนพร้อมกวนสาร (Hotplate/stirrer) 2 เคร่ือง 36,000                 
- ปั๊มดูดสูญญากาศ (Vacuum pump) 2 เคร่ือง 150,000                
- ไมโครเนียร์อินฟราเรดสเปกโทรมิเตอร์ 1 เคร่ือง 1,000,000             
- ระบบหุ่นยนต์อุตสาหกรรม (Industrial Robotic System) 1 ชุด 500,000                

530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 1,000,000             
พัฒนาระบบสารสนเทศ และระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์ภายในคณะวิศวกรรมศาสตร์ 1,000,000            

 - ปรับปรุงซ่อมแซม ภูมิทัศน์ ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์และภายในสํานักงาน 1,000,000             
210200004 : บริหารการจัดการศึกษาสาขาวิศวกรรมศาสตร์ (ฝ่ายพัฒนานักศึกษา) 12,576,000            

1106 : การบริหารงานทั่วไป 4,250,000            
520100000 : ค่าตอบแทน 210,000                

ค่าปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติ   ค่าเดินทางไปราชการ  ค่าตอบแทนอาจารย์ทีปรึกษาสโมสรนักศึกษาและชุมนุมต่างๆ 210,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 40,000                 

ค่าปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติ   ค่าเดินทางไปราชการ  ค่าตอบแทนอาจารย์ทีปรึกษาสโมสรนักศึกษาและชุมนุมต่างๆ 40,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 4,000,000             

ทุนการศึกษาและกิจกรรมนักศึกษา 4,000,000            
121116 : การบริหารจัดการตามแผนยุทธศาสตร์ 8,326,000            

520100000 : ค่าตอบแทน 962,000                

- 84 - 

- 84 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
การพัฒนาศักยภาพนักศึกษาแต่ละหลักสูตร 300,000              
กิจกรรมไหว้ครู 140,000              
โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษา 11,000                
โครงการศึกษาดูงานเพิ่มประสบการณ์วิชาชีพ 10,000                
โครงการส่งเสริมนักศึกษากลุ่มนักกิจกรรมมีทักษะการวางแผนและการจัดกิจกรรม 6,000                  
เพิ่มความเข้มแข็งเครือข่ายศิษย์เก่า 8,000                  
ส่งเสริมให้นักศึกษามีภาวะผู้นําและคิดวิเคราะห์ ผ่านกิจกรรมชมนุมและสโมสรนักศึกษา 25,000                
สนับสนุนการจัดกิจกรรมของอาจารย์ที่ปรึกษาหลัก 6,000                  
สนับสนุนทุนการศึกษา 456,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 4,740,000             
การพัฒนาศักยภาพนักศึกษาแต่ละหลักสูตร 930,000              
กิจกรรมไหว้ครู 10,000                
โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษา 575,000              
โครงการศึกษาดูงานเพิ่มประสบการณ์วิชาชีพ 1,384,000            
โครงการส่งเสริมนักศึกษากลุ่มนักกิจกรรมมีทักษะการวางแผนและการจัดกิจกรรม 554,000              
โครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรมต้อนรับบัณฑิต 80,000                
เพิ่มความเข้มแข็งเครือข่ายศิษย์เก่า 142,000              
เพิ่มศักยภาพบุคลากรด้านพัฒนานักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์ 80,000                
ส่งเสริมนักศึกษาเข้าแข่งขันวิชาการระดับนานาชาติ 130,000              
ส่งเสริมนกัศึกษาท่ีผ่านการคัดเลือกเข้าแข่งขันวิชาการระดับประเทศ 105,000              
ส่งเสริมให้นักศึกษามีภาวะผู้นําและคิดวิเคราะห์ ผ่านกิจกรรมชมนุมและสโมสรนักศึกษา 430,000              
สนับสนุนการจัดกิจกรรมของอาจารย์ที่ปรึกษาหลัก 320,000              

520300000 : ค่าวัสดุ 2,624,000             
การพัฒนาศักยภาพนักศึกษาแต่ละหลักสูตร 370,000              
โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษา 64,000                
โครงการศึกษาดูงานเพิ่มประสบการณ์วิชาชีพ 506,000              
โครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรมต้อนรับบัณฑิต 40,000                
เพิ่มศักยภาพบุคลากรด้านพัฒนานักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์ 10,000                
ส่งเสริมนักศึกษาเข้าแข่งขันวิชาการระดับนานาชาติ 270,000              
ส่งเสริมนักศึกษาท่ีผ่านการคัดเลือกเข้าแข่งขันวิชาการระดับประเทศ 245,000              
ส่งเสริมให้นักศึกษามีภาวะผู้นําและคิดวิเคราะห์ ผ่านกิจกรรมชมนุมและสโมสรนักศึกษา 1,045,000            
สนับสนุนการจัดกิจกรรมของอาจารย์ที่ปรึกษาหลัก 74,000                

210200005 : บริหารการจัดการศึกษาสาขาวิศวกรรมศาสตร์ (ฝ่ายวิชาการ) 29,686,000            
1106 : การบริหารงานทั่วไป 17,902,000          

520100000 : ค่าตอบแทน 10,672,000            
ค่าตอบแทนการตรวจกระดาษคําตอบ 152,000              
ค่าตอบแทนการสอนภาคปกติ 1,700,000            
ค่าตอบแทนโครงการพิเศษ 5,110,000            
ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 500,000              
โครงการปรับปรุงหลักสูตรและรับรองปริญญาจากสภาวิชาชีพ 500,000              
งบประมาณรายจ่ายประจํา หน่วยบัณฑิตศึกษา 110,000              
จ้างผู้ช่วยสอน (TA) 2,500,000            
ฝึกประสบการณ์ทางด้านวิศวกรรมศาสตร์ 50,000                

- 85 - 

- 85 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
รับนักเรียนเข้าศึกษาคณะวิศวกรรมศาสตร์ 50,000                

520200000 : ค่าใช้สอย 2,030,000             
ค่าตอบแทนโครงการพิเศษ 50,000                
โครงการปรับปรุงหลักสูตรและรับรองปริญญาจากสภาวิชาชีพ 75,000                
โครงการฝึกงานและสหกิจศึกษา 1,330,000            
งบประมาณรายจ่ายประจํา หน่วยบัณฑิตศึกษา 120,000              
รับนักเรียนเข้าศึกษาคณะวิศวกรรมศาสตร์ 55,000                
สนับสนุนการเดินทางไปราชการ 300,000              
สนับสนุนอาหารว่าง อาหารกลางวัน และเครื่องดื่มในการจัดประชุม 100,000              

520300000 : ค่าวัสดุ 180,000                
ค่าตอบแทนโครงการพิเศษ 50,000                
งบประมาณรายจ่ายประจํา หน่วยบัณฑิตศึกษา 130,000              

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 20,000                 
งบประมาณรายจ่ายประจํา หน่วยบัณฑิตศึกษา 20,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 5,000,000             
งบประมาณรายจ่ายประจํา หน่วยบัณฑิตศึกษา 5,000,000            

121116 : การบริหารจัดการตามแผนยุทธศาสตร์ 11,784,000          
520100000 : ค่าตอบแทน 5,981,000             

การจัดทํารายงานผลการดําเนินงานของหลักสูตร ตามกรอบมาตรฐานคุณภาพระดับอุดมศึกษา (มคอ.7) 30,000                
การจัดประกวดโครงงานนักศึกษา 70,000                
กิจกรรมส่งเสริมภาพลักษณ์ของหลักสูตรนานาชาติ เพื่อบุคคลภายนอก 40,000                
กิจกรรมเสริมหลักสตูรระดับปริญญาตรี ด้านวิชาการ 140,000              
โครงการเชิญวิทยากรมาบรรยายเพ่ือให้ความรู้ทางด้านวิศวกรรม 30,000                
โครงการบริหารจัดการการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา 4,700,000            
ทุนการศึกษานักศึกษาระดับปริญญาตรีที่มีศักยภาพสูง (โอลิมปิกวิชา) โครงการต่อเนื่อง 100,000              
ทุนการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 758,000              
ยกระดับผลงานการตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานวิจัย นศ.บัณฑิตศึกษา 80,000                
สัมมนาคณะกรรมการบริหารหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา 5,000                  
สัมมนาศึกษาดูงานและแลกเปลี่ยนเรียนรู้ด้านวิชาการกับหน่วยงานภายนอก 28,000                

520200000 : ค่าใช้สอย 5,031,000             
Graduate Student Research Presentation 30,000                
การจัดประกวดโครงงานนักศึกษา 70,000                
กิจกรรมศิษย์เก่าสัมพันธ์ 20,000                
กิจกรรมส่งเสริมภาพลักษณ์ของหลักสูตรนานาชาติ เพื่อบุคคลภายนอก 160,000              
กิจกรรมเสริมหลักสูตรระดับปริญญาตรี ด้านวิชาการ 1,050,000            
เครือข่ายสถาบันหลักสูตรบัณฑิตศึกษา 30,000                
โครงการเชิญวิทยากรมาบรรยายเพ่ือให้ความรู้ทางด้านวิศวกรรม 70,000                
โครงการบริหารจัดการการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา 2,800,000            
งานชื่นชมยินดี 70,000                
ปฐมนิเทศและเตรียมความพร้อมนักศึกษาใหม่ 8,000                  
พัฒนาหลักและปรับปรุงหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา 20,000                
สัมมนาคณะกรรมการบริหารหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา 45,000                
สัมมนานักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 200,000              

- 86 - 

- 86 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
สัมมนาปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตร 300,000              
สัมมนาศึกษาดูงานและแลกเปลี่ยนเรียนรู้ด้านวิชาการกับหน่วยงานภายนอก 158,000              

520300000 : ค่าวัสดุ 772,000                
การจัดประกวดโครงงานนักศึกษา 60,000                
กิจกรรมเสริมหลักสูตรระดับปริญญาตรี ด้านวิชาการ 110,000              
โครงการบริหารจัดการการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา 500,000              
งานชื่นชมยินดี 10,000                
ปฐมนิเทศและเตรียมความพร้อมนักศึกษาใหม่ 32,000                
พัฒนาหลักและปรับปรุงหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา 60,000                

210200006 : บริหารการจัดการศึกษาสาขาวิศวกรรมศาสตร์ (ฝ่ายวิจัยฯ) 13,291,600            
1106 : การบริหารงานทั่วไป 150,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 20,000                 
งบประมาณรายจ่ายประจํา งานวิจัยและบริการวิชาการ 20,000                

520200000 : ค่าใช้สอย 130,000                
งบประมาณรายจ่ายประจํา งานวิจัยและบริการวิชาการ 130,000              

121116 : การบริหารจัดการตามแผนยุทธศาสตร์ 13,141,600          
520100000 : ค่าตอบแทน 336,000                

โครงการค่าตอบแทนผู้ทรงคุณวุฒิประเมินผลโครงการวิจัย 20,000                
โครงการพัฒนาบุคลากรในข้อกําหนด ISO 17025 14,000                
โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการให้บริการวิชาการของห้องปฏิบัติการในสาขาวิชา 42,000                
โครงการยกระดับมาตรฐานความปลอดภัยในห้องปฏิบัติการ 10,000                
จัดประชุมวิชาการนานาชาติ KKU-IENC 100,000              
พัฒนาและปรับปรงุวารสาร Engineering and Applied Science Research (EASR) ให้มีมาตรฐานและเป็นที่ยอมรับใ 150,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 3,353,600             
โครงการพัฒนาบุคลากรในข้อกําหนด ISO 17025 26,000                
โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการให้บริการวิชาการของห้องปฏิบัติการในสาขาวิชา 22,000                
โครงการยกระดับมาตรฐานความปลอดภัยในห้องปฏิบัติการ 140,000              
โครงการศึกษาดูงานที่ศูนย์บริการวิชาการของต่างมหาวิทยาลัย 63,600                
โครงการสัมมนา ศึกษาดูงาน แลกเปลี่ยนเรียนรู้ และศึกษาการนําร่องระบบ Data Decision Support System เพื่อช่วย 368,000              
จัดประชุมวิชาการนานาชาติ KKU-IENC 2,334,000            
พัฒนาและปรับปรุงวารสาร Engineering and Applied Science Research (EASR) ให้มีมาตรฐานและเป็นที่ยอมรับใ 100,000              
สร้างและขับเคลื่อนความร่วมมือทางวิชาการกับหน่วยงานในประเทศ 300,000              

520300000 : ค่าวัสดุ 252,000                
โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการให้บริการวิชาการของห้องปฏิบัติการในสาขาวิชา 36,000                
โครงการยกระดับมาตรฐานความปลอดภัยในห้องปฏิบัติการ 150,000              
จัดประชุมวิชาการนานาชาติ KKU-IENC 66,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 9,200,000             
โครงการจัดอบรมด้านบริการวิชาการ และกิจกรรมที่สนับสนุนการวิจัย 9,200,000            

21020100 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิศวกรรมโยธา 1,750,000             
1106 : การบริหารงานทั่วไป 1,750,000            

520200000 : ค่าใช้สอย 380,000                
สนับสนนุการเรียนการสอนสาขาวิชาวิศวกรรมโยธา 380,000              

530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 1,370,000             

- 87 - 

- 87 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
สนับสนุนการเรียนการสอนสาขาวิชาวิศวกรรมโยธา 1,370,000            

- กระบอกไฮดรอลิค ขนาดไม่น้อยกว่า 50 ตัน 1 ชุด 70,000                 
- ชุดกล้องถ่ายภาพช้ันสูงแบบ Multi-spectral และ Thermal Infrared 1 ชุด 1,300,000             

21020400 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิศวกรรมส่ิงแวดล้อม 237,400                
1106 : การบริหารงานทั่วไป 237,400              

520200000 : ค่าใช้สอย 26,000                 
สนับสนุนการเรียนการสอนสาขาวิชาวิศวกรรมสิ่งแวดล้อม 26,000                

530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 211,400                
สนับสนุนการเรียนการสอนสาขาวิชาวิศวกรรมสิ่งแวดล้อม 211,400              

- กระดานไวท์บอร์ดไร้ฝุ่น ขนาด 126x179 ซม.1 ตัว 12,000                 
- กระดานไวท์บอร์ดไร้ฝุ่น ขนาด 126x367 ซม.1 ตัว 22,000                 
- กระดานไวท์บอร์ดไร้ฝุ่น ขนาด 126x395 ซม. 2 ตัว 50,000                 
- เก้าอ้ีเรียนนักศึกษา 25 ตัว 25,000                 
- เก้าอ้ีสํานักงาน 8 ตัว 20,000                 
- โต๊ะเรียนสําหรับนักศึกษา 12 ตัว 60,000                 
- โต๊ะสํานักงาน 8 ตัว 22,400                 

21020500 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิศวกรรมเคมี 1,200,000             
1106 : การบริหารงานทั่วไป 1,200,000            

530111000 : ครุภัณฑ์การศึกษา 1,200,000             
สนับสนุนการเรียนการสอนสาขาวิชาวิศวกรรมเคมี 1,200,000            

- ชุดแก๊สโครมาโตรกราฟ พร้อมตัวตรวจวัด FID 1 ชุด 1,200,000             
21020800 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ 168,500                

1106 : การบริหารงานทั่วไป 168,500              
530111000 : ครุภัณฑ์การศึกษา 168,500                

สนับสนุนการเรียนการสอนสาขาวิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ 168,500              
- ชุดปฏิบัติการบันทึกส่ือดิจิทัล 1 ชุด 168,500                

21020900 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิศวกรรมเกษตร 40,000                 
1106 : การบริหารงานทั่วไป 40,000                

530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 40,000                 
สนับสนุนการเรียนการสอนสาขาวิชาวิศวกรรมเกษตร 40,000                

- เคร่ืองกรองน้ํา 2 ชุด 40,000                 
62902 : แผนงานผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 9,000,000            

29020100 : งานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 9,000,000             
124258 : เงินอุดหนุนโครงการวิจัยพ้ืนฐานเพื่อสร้างสะสมองค์ความรู้ทางด้านวิชาการเชิงลึกที่มีศักยภาพตามสาขาการวิจัย 9,000,000            

520200000 : ค่าใช้สอย 9,000,000             
ส่งเสริมและสนับสนุนการทําวิจัย ผลิตผลงานวิจัย และเผยแพร่ผลงานวิจัยในระดับชาติและนานาชาติ 9,000,000            

- 88 - 

- 88 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
041 : คณะวิศวกรรมศาสตร์-สถานจัดการและอนุรักษ์พลังงาน 20,000,000             

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 3,639,900               
27010000 : การให้บริการวิชาการ 3,639,900                

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 3,639,900               
510100000 : เงินเดือน 3,531,900                

บริการวิชาการและท่ีปรึกษาด้านพลังงาน 3,531,900               
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 108,000                   

บริการวิชาการและท่ีปรึกษาด้านพลังงาน 108,000                 
62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 3,000,000               

20020401 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3,000,000                
11992 : เงินจัดสรรเพ่ือเป็นทุนสํารอง 1,000,000               

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 1,000,000                
บริการวิชาการและท่ีปรึกษาด้านพลังงาน 1,000,000               

11994 : เงินจัดสรรให้หน่วยงานที่กํากับดูแล 1,000,000               
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,000,000                

บริการวิชาการและท่ีปรึกษาด้านพลังงาน 1,000,000               
11991 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 1,000,000               

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,000,000                
บริการวิชาการและท่ีปรึกษาด้านพลังงาน 1,000,000               

62701 : แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ 13,360,100             
27010000 : การให้บริการวิชาการ 13,360,100              

1103 : การบริการวิชาการ 13,360,100             
520100000 : ค่าตอบแทน 2,460,100                

บริการวิชาการและท่ีปรึกษาด้านพลังงาน 2,460,100               
520200000 : ค่าใช้สอย 10,700,000              

บริการวิชาการและท่ีปรึกษาด้านพลังงาน 10,700,000             
520300000 : ค่าวัสดุ 100,000                   

บริการวิชาการและท่ีปรึกษาด้านพลังงาน 100,000                 
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 100,000                   

บริการวิชาการและท่ีปรึกษาด้านพลังงาน 100,000                 

- 89 - 

- 89 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
0500 : คณะศึกษาศาสตร์ 81,222,100          

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 15,887,000          
23010000 : จัดการเรียนการสอนสาขาศึกษาศาสตร์ 8,769,700             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 8,584,900            
510100000 : เงินเดือน 1,797,600             

สร้างระบบบริหารจัดการด้วยหลักธรรมาภิบาล 1,797,600            
510300000 : ค่าจ้างช่ัวคราว 3,952,400             

สร้างระบบบริหารจัดการด้วยหลักธรรมาภิบาล 3,952,400            
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 278,800                

สร้างระบบบริหารจัดการด้วยหลักธรรมาภิบาล 278,800              
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 132,100                

สร้างระบบบริหารจัดการด้วยหลักธรรมาภิบาล 132,100              
520100000 : ค่าตอบแทน 2,424,000             

สร้างระบบบริหารจัดการด้วยหลักธรรมาภิบาล 2,424,000            
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 184,800              

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 184,800                
สร้างระบบบริหารจัดการด้วยหลักธรรมาภิบาล 184,800              

23010020 : จัดการเรียนการสอนสาขาศึกษาศาสตร์ ระดับปริญญาตรี 4,179,400             
1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 4,058,400            

510100000 : เงินเดือน 1,206,800             
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 1,206,800            

510300000 : ค่าจ้างช่ัวคราว 2,520,000             
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 2,520,000            

510500000 : เงนิสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 63,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 63,000                

510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 14,200                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 14,200                

520100000 : ค่าตอบแทน 254,400                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 254,400              

124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 121,000              
510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 121,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 121,000              
23010040 : จัดการเรียนการสอนสาขาศึกษาศาสตร์ ระดับบัณฑิตศึกษา 2,937,900             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 2,855,000            
510100000 : เงินเดือน 1,882,200             

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 1,882,200            
510300000 : ค่าจ้างช่ัวคราว 690,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 690,000              
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 27,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 27,000                
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 18,200                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 18,200                
520100000 : ค่าตอบแทน 237,600                

- 90 - 

- 90 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 237,600              

124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 82,900                
510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 82,900                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 82,900                
62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 10,139,700          

23010000 : จัดการเรียนการสอนสาขาศึกษาศาสตร์ 800,700                
11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 160,140              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 160,140                
11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 53,380                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 53,380                 
11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 53,380                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 53,380                 
1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 266,900              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 266,900                
1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 266,900              

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 266,900                
23010020 : จัดการเรียนการสอนสาขาศึกษาศาสตร์ ระดับปริญญาตรี 5,340,000             

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 1,068,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,068,000             

11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 356,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 356,000                

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 356,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 356,000                

1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 1,780,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,780,000             

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 1,780,000            
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 1,780,000             

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 1,780,000            
23010040 : จัดการเรียนการสอนสาขาศึกษาศาสตร์ ระดับบัณฑิตศึกษา 3,999,000             

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 799,800              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 799,800                

11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 266,600              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 266,600                

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 266,600              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 266,600                

1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 1,333,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,333,000             

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 1,333,000            
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 1,333,000             

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 1,333,000            
62301 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะศึกษาศาสตร์ 55,195,400          

23010000 : จัดการเรียนการสอนสาขาศึกษาศาสตร์ 21,654,924            
1106 : การบริหารงานทั่วไป 21,654,924          

- 91 - 

- 91 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
520100000 : ค่าตอบแทน 670,000                

สร้างระบบบริหารจัดการด้วยหลักธรรมาภิบาล 670,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 2,670,000             

สร้างระบบบริหารจัดการด้วยหลักธรรมาภิบาล 2,670,000            
520300000 : ค่าวัสดุ 950,000                

สร้างระบบบริหารจัดการด้วยหลักธรรมาภิบาล 950,000              
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 400,000                

สร้างระบบบริหารจัดการด้วยหลักธรรมาภิบาล 400,000              
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 65,000                 

สร้างระบบบริหารจัดการด้วยหลักธรรมาภิบาล 65,000                
- ชุดเครื่องเสียง NPE TR250 10 ชุด 65,000                 

530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 215,000                
สร้างระบบบริหารจัดการดว้ยหลักธรรมาภิบาล 215,000              

- projector แบบ 2500 ANSI ขึ้นไป 5 เคร่ือง 135,000                
- Visualizes 5 เคร่ือง 80,000                 

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 800,000                
สร้างระบบบริหารจัดการด้วยหลักธรรมาภิบาล 800,000              

-  เคร่ืองคอมพิวเตอร์ แบบ All in One 1 เคร่ือง 25,000                 
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ประจําห้องเรียน 31 เคร่ือง 775,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,393,924             
สร้างระบบบริหารจัดการด้วยหลักธรรมาภิบาล 3,393,924            

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 12,491,000            
สร้างระบบบริหารจัดการด้วยหลักธรรมาภิบาล 12,491,000          

23010020 : จัดการเรียนการสอนสาขาศึกษาศาสตร์ ระดับปริญญาตรี 3,858,342             
1101 : การเรียนการสอน 3,858,342            

520100000 : ค่าตอบแทน 710,372                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 710,372              

520200000 : ค่าใช้สอย 500,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 500,000              

520300000 : ค่าวัสดุ 500,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 500,000              

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 291,470                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 291,470              

- เคร่ือง ไอแพ็ก Apple iPad Wi-Fi + Cellular 128GB (gen5) 7 เคร่ือง 115,500                
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์  ย่ีห้อ Lenovo DESKTOP AIO 520-22AST-FOD6004ETA 3 เคร่ือง 53,970                 
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ (CPU) ย่ีห้อ Lenovo รุ่น V530 2 เคร่ือง 38,400                 
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ แบบ All in one 4 เคร่ือง 83,600                 

530111000 : ครุภัณฑ์การศึกษา 22,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 22,000                

- กล้องจุลทรรศน์ XENON VR-7908 1 ตัว 14,500                 
- ชุดถ่ายทอดสัญญาณ XENON ME1300 1 ชุด 7,500                   

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,834,500             
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 1,834,500            

- 92 - 

- 92 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
23010040 : จัดการเรียนการสอนสาขาศึกษาศาสตร์ ระดับบัณฑิตศึกษา 3,233,134             

1101 : การเรียนการสอน 3,233,134            
520100000 : ค่าตอบแทน 700,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 700,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 350,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 350,000              
520300000 : ค่าวัสดุ 200,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 200,000              
530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 368,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 368,000              
- กล้องถ่ายภาพวีดีโอ 1 ชุด 368,000                

530109000 : ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 25,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 25,000                

- เคร่ืองวัดคล่ืนไฟฟ้าสมอง (EMOTIV EPOC + 14 Channel Mobile EEG) 1 เคร่ือง 25,000                 
530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 82,500                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 82,500                
- เคร่ืองไอแพ็ค (Apple iPad Wi-Fi +Cellular 128GB (gen5) 5 เคร่ือง 82,500                 

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,507,634             
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 1,507,634            

23010121 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 819,000                
1101 : การเรียนการสอน 819,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 30,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 30,000                

520200000 : ค่าใช้สอย 50,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 50,000                

520300000 : ค่าวัสดุ 20,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 20,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 719,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 719,000              

23010162 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ศึกษา ระดับปริญญาเอก โครงการพิเศษ 110,000                
1101 : การเรียนการสอน 110,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 20,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 20,000                

520200000 : ค่าใช้สอย 60,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 60,000                

520300000 : ค่าวัสดุ 10,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 10,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 20,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 20,000                

23010221 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาคณิตศาสตรศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 1,518,000             
1101 : การเรียนการสอน 1,518,000            

520100000 : ค่าตอบแทน 30,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 30,000                

- 93 - 

- 93 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
520200000 : ค่าใช้สอย 50,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 50,000                
520300000 : ค่าวัสดุ 20,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 20,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,418,000             

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 1,418,000            
23010242 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาคณิตศาสตรศึกษา ระดับปริญญาโท โครงการพิเศษ 960,000                

1101 : การเรียนการสอน 960,000              
520100000 : ค่าตอบแทน 400,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 400,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 50,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 50,000                
520300000 : ค่าวัสดุ 20,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 20,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 490,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 490,000              
23010262 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาคณิตศาสตรศึกษา ระดับปริญญาเอก โครงการพิเศษ 310,000                

1101 : การเรียนการสอน 310,000              
520100000 : ค่าตอบแทน 120,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 120,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 60,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 60,000                
520300000 : ค่าวัสดุ 10,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 10,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 120,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 120,000              
23010321 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาสังคมศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 813,000                

1101 : การเรียนการสอน 813,000              
520100000 : ค่าตอบแทน 30,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 30,000                
520200000 : ค่าใช้สอย 50,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 50,000                
520300000 : ค่าวัสดุ 20,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 20,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 713,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 713,000              
23010421 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาการสอนภาษาญ่ีปุ่น ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 499,000                

1101 : การเรียนการสอน 499,000              
520100000 : ค่าตอบแทน 30,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 30,000                
520200000 : ค่าใช้สอย 50,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 50,000                
520300000 : ค่าวัสดุ 20,000                 

- 94 - 

- 94 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 20,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 399,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 399,000              

23010521 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาการสอนภาษาไทย ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 828,000                
1101 : การเรียนการสอน 828,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 30,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 30,000                

520200000 : ค่าใช้สอย 50,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 50,000                

520300000 : ค่าวัสดุ 20,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 20,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 728,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 728,000              

23010623 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาการสอนภาษาอังกฤษ ระดับปริญญาตรี นานาชาติ 3,460,000             
1101 : การเรียนการสอน 3,460,000            

520100000 : ค่าตอบแทน 200,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 200,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 300,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 300,000              

520300000 : ค่าวัสดุ 200,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 200,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,760,000             
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 2,760,000            

23010721 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาการสอนภาษาจีน ระดับปริญญาตรี โครงการพิเศษ 1,700,000             
1101 : การเรียนการสอน 1,700,000            

520100000 : ค่าตอบแทน 150,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 150,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 200,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 200,000              

520300000 : ค่าวัสดุ 150,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 150,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,200,000             
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 1,200,000            

23010821 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาศิลปศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 599,000                
1101 : การเรียนการสอน 599,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 30,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 30,000                

520200000 : ค่าใช้สอย 50,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 50,000                

520300000 : ค่าวัสดุ 20,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 20,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 499,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 499,000              

- 95 - 

- 95 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
23010921 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาพลศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 907,000                

1101 : การเรียนการสอน 907,000              
520100000 : ค่าตอบแทน 30,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 30,000                
520200000 : ค่าใช้สอย 50,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 50,000                
520300000 : ค่าวัสดุ 20,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 20,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 807,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 807,000              
23011021 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาคอมพิวเตอร์ศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 584,000                

1101 : การเรียนการสอน 584,000              
520100000 : ค่าตอบแทน 30,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 30,000                
520200000 : ค่าใช้สอย 50,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 50,000                
520300000 : ค่าวัสดุ 20,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 20,000                
541204000 : เงนิอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 484,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 484,000              
23011142 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาเทคโนโลยีทางการศึกษา ระดับปริญญาโท โครงการพิเศษ 620,000                

1101 : การเรียนการสอน 620,000              
520100000 : ค่าตอบแทน 300,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 300,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 50,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 50,000                
520300000 : ค่าวัสดุ 20,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 20,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 250,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 250,000              
23011162 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาเทคโนโลยีทางการศึกษา ระดับปริญญาเอก โครงการพิเศษ 910,000                

1101 : การเรียนการสอน 910,000              
520100000 : ค่าตอบแทน 400,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 400,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 60,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 60,000                
520300000 : ค่าวัสดุ 20,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 20,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 430,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 430,000              
23011242 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาหลักสูตรและการสอน ระดับปริญญาโท โครงการพิเศษ 1,806,000             

1101 : การเรียนการสอน 1,806,000            
520100000 : ค่าตอบแทน 600,000                

- 96 - 

- 96 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 600,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 50,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 50,000                

520300000 : ค่าวัสดุ 10,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 10,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,146,000             
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 1,146,000            

23011262 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาหลักสูตรและการสอน ระดับปริญญาเอก โครงการพิเศษ 1,150,000             
1101 : การเรียนการสอน 1,150,000            

520100000 : ค่าตอบแทน 500,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 500,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 60,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 60,000                

520300000 : ค่าวัสดุ 20,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 20,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 570,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 570,000              

23011342 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาจิตวิทยาและการให้คําปรึกษา ระดับปริญญาโท โครงการพิเศษ 1,210,000             
1101 : การเรียนการสอน 1,210,000            

520100000 : ค่าตอบแทน 450,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 450,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 20,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 20,000                

520300000 : ค่าวัสดุ 10,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 10,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 730,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 730,000              

23011442 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาการวัดและประเมินผลการศึกษา ระดับปริญญาโท โครงการพิเศษ 890,000                
1101 : การเรียนการสอน 890,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 300,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 300,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 20,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 20,000                

520300000 : ค่าวัสดุ 10,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 10,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 560,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 560,000              

23011462 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาการวัดและประเมินผลการศึกษา ระดับปริญญาเอก โครงการพิเศษ 200,000                
1101 : การเรียนการสอน 200,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 60,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 60,000                

520200000 : ค่าใช้สอย 60,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 60,000                

- 97 - 

- 97 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
520300000 : ค่าวัสดุ 10,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 10,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 70,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 70,000                
23011542 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาการบริหารการศึกษา ระดับปริญญาโท โครงการพิเศษ 1,390,000             

1101 : การเรียนการสอน 1,390,000            
520100000 : ค่าตอบแทน 600,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 600,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 50,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 50,000                
520300000 : ค่าวัสดุ 30,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 30,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 710,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 710,000              
23011562 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาการบริหารการศึกษา ระดับปริญญาเอก โครงการพิเศษ 920,000                

1101 : การเรียนการสอน 920,000              
520100000 : ค่าตอบแทน 400,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 400,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 60,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 60,000                
520300000 : ค่าวัสดุ 20,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 20,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 440,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 440,000              
23011742 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาการศึกษาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ระดับปริญญาโท โครงการพิเศษ 638,000                

1101 : การเรียนการสอน 638,000              
520100000 : ค่าตอบแทน 300,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 300,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 30,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 30,000                
520300000 : ค่าวัสดุ 10,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 10,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 298,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 298,000              
23011761 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาการศึกษาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 100,000                

1101 : การเรียนการสอน 100,000              
520100000 : ค่าตอบแทน 10,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 10,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 90,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 90,000                
23011461 : จัดการศึกษาศึกษาศาสตร์สาขาวิชาการวัดและประเมินผลการศึกษา ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 170,000                

1101 : การเรียนการสอน 170,000              
520100000 : ค่าตอบแทน 40,000                 

- 98 - 

- 98 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 40,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 130,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 130,000              

23010241 : จัดการศึกษาศึกษาศาสตร์สาขาวิชาคณิตศาสตรศึกษา ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 420,000                
1101 : การเรียนการสอน 420,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 100,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 100,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 320,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 320,000              

23011641 : จัดการศึกษาศึกษาศาสตร์สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 258,000                
1101 : การเรียนการสอน 258,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 100,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 100,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 158,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 158,000              

23011341 : จัดการศึกษาศึกษาศาสตร์สาขาวิชาจิตวิทยาการศึกษาและการให้คําปรึกษา ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 140,000                
1101 : การเรียนการสอน 140,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 50,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 50,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 90,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 90,000                

23011141 : จัดการศึกษาศึกษาศาสตร์สาขาวิชาเทคโนโลยีทางการศึกษา ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 200,000                
1101 : การเรียนการสอน 200,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 100,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 100,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 100,000              

23011161 : จัดการศึกษาศึกษาศาสตร์สาขาวิชาเทคโนโลยีทางการศึกษา ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 240,000                
1101 : การเรียนการสอน 240,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 200,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 200,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 40,000                 
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 40,000                

23011741 : จัดการศึกษาศึกษาศาสตร์สาขาวิชาการศึกษาวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 900,000                
1101 : การเรียนการสอน 900,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 100,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 100,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 800,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 800,000              

23011541 : จัดการศึกษาศึกษาศาสตร์สาขาวิชาการบริหารการศึกษา ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 180,000                
1101 : การเรียนการสอน 180,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 130,000                
การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 130,000              

- 99 - 

- 99 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 50,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 50,000                
23011261 : จัดการศึกษาศึกษาศาสตร์สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 360,000                

1101 : การเรียนการสอน 360,000              
520100000 : ค่าตอบแทน 200,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 200,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 160,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 160,000              
23011861 : จัดการศึกษาศึกษาศาสตร์สาขาวิชาจิตวิทยาพหุวัฒนธรรม ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 260,000                

1101 : การเรียนการสอน 260,000              
520100000 : ค่าตอบแทน 20,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 20,000                
520200000 : ค่าใช้สอย 20,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 20,000                
520300000 : ค่าวัสดุ 10,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 10,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 210,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 210,000              
23011561 : จัดการศึกษาศึกษาศาสตร์สาขาวิชาการบริหารการศึกษา ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 250,000                

1101 : การเรียนการสอน 250,000              
520100000 : ค่าตอบแทน 200,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 200,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 50,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 50,000                
23010261 : จัดการศึกษาศึกษาศาสตร์สาขาวิชาคณิตศาสตรศึกษา ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 130,000                

1101 : การเรียนการสอน 130,000              
520100000 : ค่าตอบแทน 30,000                 

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 30,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                

การสร้างความเป็นเลิศในการผลิตบัณฑิตวิชาชีพทางการศึกษาอย่างมืออาชีพ 100,000              

- 100 - 

- 100 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
051 : คณะศึกษาศาสตร์โรงเรียนสาธิตศึกษาศาสตร์ 259,020,600         

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 40,419,730          
26010100 : การจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน-โรงเรียนสาธิตศึกษาศาสตร์ 40,419,730            

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 39,242,450          
510100000 : เงินเดือน 18,528,110            

งานสนับสนุนการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (ศึกษาศาสตร์) 18,528,110          
510300000 : ค่าจ้างช่ัวคราว 18,654,160            

งานสนับสนุนการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (ศึกษาศาสตร์) 18,654,160          
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 1,310,210             

งานสนับสนุนการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (ศึกษาศาสตร์) 1,310,210            
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 749,970                

งานสนับสนุนการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (ศึกษาศาสตร์) 749,970              
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 1,177,280            

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 1,177,280             
งานสนับสนุนการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (ศึกษาศาสตร์) 1,177,280            

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 14,995,590          
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 2,999,118             

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 2,999,118            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,999,118             

20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 999,706                
11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 999,706              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 999,706                
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 999,706                

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 999,706              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 999,706                

20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 4,998,530             
1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 4,998,530            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 4,998,530             
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 4,998,530             

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 4,998,530            
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 4,998,530             

62301 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะศึกษาศาสตร์ 203,605,280         
26010100 : การจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน-โรงเรียนสาธิตศึกษาศาสตร์ 203,605,280          

1101 : การเรียนการสอน 203,605,280         
520100000 : ค่าตอบแทน 2,094,000             

งานสนับสนุนการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (ศึกษาศาสตร์) 2,094,000            
520200000 : ค่าใช้สอย 10,198,790            

งานสนับสนนุการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (ศึกษาศาสตร์) 10,198,790          
520300000 : ค่าวัสดุ 5,817,300             

งานสนับสนุนการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (ศึกษาศาสตร์) 5,817,300            
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 66,450                 

งานสนับสนุนการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (ศึกษาศาสตร์) 66,450                
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 900,780                

- 101 - 

- 101 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
งานสนับสนุนการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (ศึกษาศาสตร์) 900,780              

- เคร่ืองปรับอากาศ 25000 BTU 3 เคร่ือง 113,700                
- เคร่ืองปรับอากาศ 30000 BTU 1 ชุด 47,500                 
- เคร่ืองปรับอากาศ 30000 BTU 4 เคร่ือง 160,000                
- เคร่ืองแสกรน 2 เคร่ือง 20,000                 
- ชุดโซฟายาว 2 ตัว 18,000                 
- โชว์ฟา 1 ชุด 40,000                 
- ตู้ตัดเหล็ก 1 ตู้ 18,000                 
- โต๊ะทํางานผู้บริหาร ขนาด 200X95X76 cm 3 ตัว 73,500                 
- ลิฟท์ขนของ 1000 KG (ระบบรอกสลิงไฟฟ้า) 1 รายการ 410,080                

530103000 : ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 228,000                
งานสนับสนุนการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (ศึกษาศาสตร์) 228,000              

- โทรทัศน์สี 75 นิ้ว 3 เคร่ือง 228,000                
530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 207,890                

งานสนับสนุนการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (ศึกษาศาสตร์) 207,890              
- กล้องย่ีห้อ Sony รุ่น A650 II kit 18-135 mm 1 ตัว 50,990                 
- ชุดกล้องวงจรปิด 1 ชุด 59,000                 
- โปรเจ็คเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ติดต้ัง  2เคร่ือง 71,900                 
- โปรเจคเตอร์ย่ีห้อ EpsonEB-S41/MDT 2 เคร่ือง 26,000                 

530105000 : ครุภัณฑ์การเกษตร 87,590                 
งานสนับสนุนการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (ศึกษาศาสตร์) 87,590                

- คร่ืองตัดหญ้าสะพายบ่า 2 เคร่ือง 10,000                 
- เคร่ืองจัดหญ้าสะพายหลัง Honda+ก้าน GX35* 1 เคร่ือง 7,590                   
- เคร่ืองตัดแต่งก่ิงไฟฟ้าแบบไร้สาย 2 เคร่ือง 12,000                 
- เคร่ืองตัดหญ้าแบบเข็น 2 เคร่ือง 26,000                 
- เคร่ืองตัดหญ้าแบบสะพาย 2 ตัว 19,000                 
- รถตัดหญ้า 4 ล้อ  Honda Exv 160 มีถุง 1 คัน 13,000                 

530106000 : ครุภัณฑ์โรงงาน 11,000                 
งานสนับสนุนการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (ศึกษาศาสตร์) 11,000                

- ปั้มลม 1 ชุด 11,000                 
530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 2,495,570             

งานสนับสนุนการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (ศึกษาศาสตร์) 2,495,570            
- คอมพิวเตอร์ 82 เคร่ือง 2,000,800             
- คอมพิวเตอร์ Lenovo ideacentre Alo 520 2 เคร่ือง 75,000                 
- คอมพิวเตอร์ Lenovo V530 all in one 4 เคร่ือง 70,000                 
- คอมพิวเตอร์ต้ังโต๊ะ 2 เคร่ือง 40,000                 
- คอมพิวเตอร์โน๊ตบุค HP (3-14-ck0013TX) 1 เคร่ือง 20,000                 
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ (All-in-One)ย่ีห้อ HP 22-C0001D/3JU89AA-AKL 1 เคร่ือง 13,490                 
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ (All-in-One)ย่ีห้อ HP 22-C0001D/3Jv09AA-AKL 3 เคร่ือง 50,970                 
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 1 เคร่ือง 40,000                 
- เคร่ืองแท็บเล็ต ipad 2 เคร่ือง 60,000                 
- เคร่ืองโปรเจคเตอร์ พร้อมอุปกรณ์ 1 เคร่ือง 20,910                 
- เคร่ืองพิมพ์อิงค์เจ็ท ย่ีห้อ Epson L1300 1 เคร่ือง 14,400                 

- 102 - 

- 102 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
- แท็บเล็ต 1 เคร่ือง 30,000                 
- แท็บเล็ต 2 เคร่ือง 60,000                 

530112000 : ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 28,680                 
งานสนับสนุนการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (ศึกษาศาสตร์) 28,680                

- ตู้เย็น 6.6 คิว LG 2 หลัง 17,000                 
- เตาอบไฟฟ้า ย่ีห้อ Shard ขนาด 70 ลิตร 2200 วัตต์รุ่น EO-70K 2 เคร่ือง 11,680                 

530113000 : ครุภัณฑ์กีฬา/กายภาพ 39,000                 
งานสนับสนุนการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (ศึกษาศาสตร์) 39,000                

- เคร่ืองจับเวลา Digtal 1 ตัว 39,000                 
530114000 : ครุภัณฑ์ดนตรี/นาฏศิลป์ 545,400                

งานสนับสนุนการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (ศึกษาศาสตร์) 545,400              
- ชุดเครื่องดนตรี 1 ชุด 28,000                 
- ชุดอุปกรณ์ดนตรีไทย 1 ชุด 238,500                
- ชุดอุปกรณ์นาฏศิลป์ 1 ชุด 278,900                

530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 131,660,000          
งานสนับสนุนการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (ศึกษาศาสตร์) 131,660,000         

 - สร้างหลังคาครอบลานกิจกรรมหน้าเสาธง 3,000,000             
- ก่อสร้างอาคารเรียน รร.สาธิตฯ  ฝ่ายประถมศึกษา 19,160,000            
- ก่อสร้างอาคารเรียน รร.สาธิตฯ  ฝ่ายอนุบาลศึกษา 12,500,000            
- ก่อสร้างอาคารเรียน รร.สาธิตฯ ฝ่ายนานาชาติ 97,000,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 26,548,830            
งานสนับสนุนการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (ศึกษาศาสตร์) 26,548,830          

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 22,676,000            
งานสนับสนุนการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (ศึกษาศาสตร์) 22,676,000          

- 103 - 

- 103 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
052 : คณะศึกษาศาสตร์-โรงเรียนสาธิตมอดินแดง 73,757,200          

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 19,075,390          
26010200 : การจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน-โรงเรียนสาธิตมอดินแดง 19,075,390            

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 18,578,220          
510100000 : เงินเดือน 11,188,180            
510300000 : ค่าจ้างช่ัวคราว 6,371,490             
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 593,950                
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 424,600                

124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 497,170              
510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 497,170                

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 8,524,710            
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 1,704,950             

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 1,704,950            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,704,950             

20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 568,310                
11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 568,310              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 568,310                
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 568,310                

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 568,310              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 568,310                

20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 2,841,570             
1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 2,841,570            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,841,570             
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 2,841,570             

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 2,841,570            
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 2,841,570             

62301 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะศึกษาศาสตร์ 46,157,100          
26010200 : การจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน-โรงเรียนสาธิตมอดินแดง 46,157,100            

1101 : การเรียนการสอน 45,877,100          
520100000 : ค่าตอบแทน 1,702,000             
520200000 : ค่าใช้สอย 8,809,110             
520300000 : ค่าวัสดุ 6,025,670             
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 53,000                 
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 720,000                

- เคร่ืองปรับอากาศ 12 เคร่ือง 720,000                
530102000 : ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 1,504,500             

- ปั๊มลม 1 เคร่ือง 4,500                   
- รถตู้ 1 คัน 1,500,000             

530103000 : ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 177,040                
- เคร่ืองขยายเสียงแบบกระเป๋าหิ้ว DECCON PWS-210UTB 2 เคร่ือง 7,000                   
- เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน/ติดผนัง 2 เคร่ือง 57,000                 
- โทรทัศน์Samsung (LED TV) Smart TV ขนาด 65 นิ้ว 2 เคร่ือง 63,800                 
- พัดลมติดผนัง 6 เคร่ือง 11,940                 

- 104 - 

- 104 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
- พัดลมติดเพดาน 12 เคร่ือง 23,880                 
- วิทยุติดตามตัว 4 เคร่ือง 10,800                 
- สว่านไฟฟ้า 1 เคร่ือง 2,620                   

530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 42,000                 
- กล้องถ่ายภาพดิจิตอล Nikon D7500 Body+Kit18-140VR 1 ตัว 42,000                 

530105000 : ครุภัณฑ์การเกษตร 25,900                 
- เคร่ืองตัดไม้กรอบรูป-รางสไลด์ (เข้ามุม 45 องศา) 1 เคร่ือง 25,900                 

530106000 : ครุภัณฑ์โรงงาน 4,650                   
- เคร่ืองตัดเหล็กไฟฟ้า 1 เคร่ือง 4,650                   

530107000 : ครุภัณฑ์การก่อสร้าง 2,730                   
- เล่ือยฉลุไฟฟ้า 1 เคร่ือง 2,730                   

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 365,080                
- คอมพิวเตอร์ (SERVER DELL T30-E3-1225V5 3.3GHz) 1 เคร่ือง 22,500                 
- คอมพิวเตอร์ 10 เคร่ือง 234,900                
- คอมพิวเตอร์ 2 เคร่ือง 54,000                 
- เคร่ืองพิมพ์ขาว-ดํา (HP laserjet Pro MFP M28A 1-Y) 4 เคร่ือง 15,800                 
- เคร่ืองพิมพ์สี (HP Color INK TANK 415 2-Y) 2 เคร่ือง 6,980                   
- โน๊ตบุ๊ค ASUS MSI GF63 8RD-413TH/i7-8750H Win10 1 เคร่ือง 30,900                 

530112000 : ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 397,790                
- เคร่ืองเข้ามุมกรอบรูปเท้าเหยียบ (เข้ามุม 45 องศา) 1 เคร่ือง 17,790                 
- เตาเผาเซรามิค (รุ่นShuttle Kiln) ชนิดใช้แก๊สเป็นเช้ือเพลิง 1 ตัว 380,000                

530114000 : ครุภัณฑ์ดนตรี/นาฏศิลป์ 47,000                 
- กีต้าร์โปร่ง YAMAHA 10 ตัว 47,000                 

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 12,245,820            
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 13,754,810            

124862 : อุดหนุนเงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 280,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 280,000                

- 105 - 

- 105 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
0600 : คณะพยาบาลศาสตร์ 119,968,100         

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 18,758,800          
021001 : บริหารท่ัวไปสาขาพยาบาลศาสตร์ 18,758,800            

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 18,242,700          
510100000 : เงินเดือน 3,638,000             

โครงการบริหารบุคลากรคณะพยาบาลศาสตร์ 3,638,000            
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 13,562,600            

โครงการบริหารบุคลากรคณะพยาบาลศาสตร์ 13,562,600          
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 736,600                

โครงการบริหารบุคลากรคณะพยาบาลศาสตร์ 736,600              
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 305,500                

โครงการบริหารบุคลากรคณะพยาบาลศาสตร์ 305,500              
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 516,100              

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 516,100                
โครงการบรหิารบุคลากรคณะพยาบาลศาสตร์ 516,100              

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 11,832,900          
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 2,366,700             

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 2,366,700            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,366,700             

โครงการสนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 2,366,700            
20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 788,400                

11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 788,400              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 788,400                

โครงการสนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 788,400              
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 788,400                

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 788,400              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 788,400                

โครงการสนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 788,400              
20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 3,944,700             

1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 3,944,700            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,944,700             

โครงการสนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 3,944,700            
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 3,944,700             

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 3,944,700            
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 3,944,700             

โครงการทุนสํารองสะสมคณะ/หน่วยงาน 5% 3,944,700            
62205 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะพยาบาลศาสตร์ 89,376,400          

20010302 : บริการและพัฒนานักศึกษา 5,390,100             
1101 : การเรียนการสอน 5,390,100            

520100000 : ค่าตอบแทน 600,000                
โครงการบริการและพัฒนานักศึกษา คณะพยาบาลศาสตร์ 600,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 220,000                
โครงการบริการและพัฒนานักศึกษา คณะพยาบาลศาสตร์ 220,000              

- 106 - 

- 106 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
520300000 : ค่าวัสดุ 140,000                

โครงการบริการและพัฒนานักศึกษา คณะพยาบาลศาสตร์ 140,000              
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 10,000                 

โครงการบริการและพัฒนานักศึกษา คณะพยาบาลศาสตร์ 10,000                
530103000 : ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 36,500                 

โครงการบริการและพัฒนานักศึกษา คณะพยาบาลศาสตร์ 36,500                
- โทรทัศน์สี ขนาด 32 นิ้ว 5 เคร่ือง 36,500                 

530105000 : ครุภัณฑ์การเกษตร 9,900                   
โครงการบริการและพัฒนานักศึกษา คณะพยาบาลศาสตร์ 9,900                  

- เคร่ืองตัดหญ้า 1 เคร่ือง 9,900                   
530112000 : ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 23,300                 

โครงการบริการและพัฒนานักศึกษา คณะพยาบาลศาสตร์ 23,300                
- เคร่ืองขัดพื้น 1 เคร่ือง 23,300                 

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 4,350,400             
โครงการบริการและพัฒนานักศึกษา คณะพยาบาลศาสตร์ 4,350,400            

20010303 : บริการห้องสมุดและเทคโนโลยีการศึกษา 300,000                
1101 : การเรียนการสอน 300,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 200,000                
โครงการบริการห้องสมุดและเทคโนโลยีการศึกษา คณะพยาบาลศาสตร์ 200,000              

520300000 : ค่าวัสดุ 100,000                
โครงการบริการห้องสมุดและเทคโนโลยีการศึกษา คณะพยาบาลศาสตร์ 100,000              

22010306 : บริหารวิชาการศูนย์สาธิตการพัฒนาเด็ก 4,847,500             
1101 : การเรียนการสอน 4,847,500            

520100000 : ค่าตอบแทน 580,000                
โครงการบริหารวิชาการศูนย์สาธิตการพัฒนาเด็ก คณะพยาบาลศาสตร์ 580,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 20,000                 
โครงการบริหารวิชาการศูนย์สาธิตการพัฒนาเด็ก คณะพยาบาลศาสตร์ 20,000                

520300000 : ค่าวัสดุ 1,500,000             
โครงการบริหารวิชาการศูนย์สาธิตการพัฒนาเด็ก คณะพยาบาลศาสตร์ 1,500,000            

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 2,500                   
โครงการบริหารวิชาการศูนย์สาธิตการพัฒนาเด็ก คณะพยาบาลศาสตร์ 2,500                  

530103000 : ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 50,000                 
โครงการบริหารวิชาการศูนย์สาธิตการพัฒนาเด็ก คณะพยาบาลศาสตร์ 50,000                

- ตู้ลําโพงพร้อมไมค์ลอย 10 เคร่ือง 50,000                 
530109000 : ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 15,000                 

โครงการบริหารวิชาการศูนย์สาธิตการพัฒนาเด็ก คณะพยาบาลศาสตร์ 15,000                
- เคร่ืองชั่งน้ําหนัก 1 เคร่ือง 15,000                 

530112000 : ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 9,900                   
โครงการบริหารวิชาการศูนย์สาธิตการพัฒนาเด็ก คณะพยาบาลศาสตร์ 9,900                  

- เตาแก๊สแรงดันสูง 1 ตัว 9,900                   
530113000 : ครุภัณฑ์กีฬา/กายภาพ 45,500                 

โครงการบริหารวิชาการศูนย์สาธิตการพัฒนาเด็ก คณะพยาบาลศาสตร์ 45,500                
- เคร่ืองเล่นสนาม 1 ชุด 45,500                 

- 107 - 

- 107 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,024,600             

โครงการบริหารวิชาการศูนย์สาธิตการพัฒนาเด็ก คณะพยาบาลศาสตร์ 1,024,600            
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 1,600,000             

โครงการบริหารวิชาการศูนย์สาธิตการพัฒนาเด็ก คณะพยาบาลศาสตร์ 1,600,000            
22050021 : จัดการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 2,010,000             

1101 : การเรียนการสอน 2,010,000            
520100000 : ค่าตอบแทน 800,000                

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 800,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 100,000                

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 100,000              
520300000 : ค่าวัสดุ 100,000                

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 100,000              
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 10,000                 

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 10,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,000,000             

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 1,000,000            
22050041 : จัดการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์ ระดับปริญญาโท/เทียบเท่า ภาคปกติ 1,050,000             

1101 : การเรียนการสอน 1,050,000            
520100000 : ค่าตอบแทน 500,000                

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์ ระดับปริญญาโท/เทียบเท่า ภาคปกติ 500,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 50,000                 

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์ ระดับปริญญาโท/เทียบเท่า ภาคปกติ 50,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 500,000                

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์ ระดับปริญญาโท/เทียบเท่า ภาคปกติ 500,000              
22050042 : จัดการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์ ระดับปริญญาโท/เทียบเท่า ภาคพิเศษ 1,258,000             

1101 : การเรียนการสอน 1,258,000            
520100000 : ค่าตอบแทน 500,000                

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์ ระดับปริญญาโท/เทียบเท่า ภาคพิเศษ 500,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 50,000                 

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์ ระดับปริญญาโท/เทียบเท่า ภาคพิเศษ 50,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 708,000                

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์ ระดับปริญญาโท/เทียบเท่า ภาคพิเศษ 708,000              
22050110 : จัดการเรียนการสอนหลักสูตรผู้ช่วยพยาบาล 1,958,100             

1101 : การเรียนการสอน 1,958,100            
520100000 : ค่าตอบแทน 200,000                

โครงการจัดการเรียนการสอนหลักสูตรผู้ช่วยพยาบาล 200,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 60,000                 

โครงการจัดการเรยีนการสอนหลักสูตรผู้ช่วยพยาบาล 60,000                
520300000 : ค่าวัสดุ 30,000                 

โครงการจัดการเรียนการสอนหลักสูตรผู้ช่วยพยาบาล 30,000                
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 2,500                   

โครงการจัดการเรียนการสอนหลักสูตรผู้ช่วยพยาบาล 2,500                  
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,665,600             

- 108 - 

- 108 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
โครงการจัดการเรียนการสอนหลักสูตรผู้ช่วยพยาบาล 1,665,600            

27010000 : การให้บริการวิชาการ 9,406,000             
1101 : การเรียนการสอน 9,406,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 9,406,000             
โครงการบริการวิชาการ 9,406,000            

29020000 : การบริหารงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 2,490,000             
1101 : การเรียนการสอน 2,490,000            

520100000 : ค่าตอบแทน 40,000                 
โครงการบริหารงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ คณะพยาบาลศาสตร์ 40,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,450,000             
โครงการบริหารงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ คณะพยาบาลศาสตร์ 2,450,000            

021001 : บริหารท่ัวไปสาขาพยาบาลศาสตร์ 60,666,700            
1101 : การเรียนการสอน 19,377,600          

520100000 : ค่าตอบแทน 1,200,000             
โครงการบริหารจัดการคณะพยาบาลศาสตร์ 1,200,000            

520200000 : ค่าใช้สอย 500,000                
โครงการบริหารจัดการคณะพยาบาลศาสตร์ 500,000              

520300000 : ค่าวัสดุ 300,000                
โครงการบริหารจัดการคณะพยาบาลศาสตร์ 300,000              

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 435,000                
โครงการบริหารจัดการคณะพยาบาลศาสตร์ 435,000              

530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 33,800                 
โครงการบริหารจัดการคณะพยาบาลศาสตร์ 33,800                

- เคร่ืองเคลือบบัตร 1 เคร่ือง 30,000                 
- เคร่ืองเจาะกระดาษ 1 เคร่ือง 3,800                   

530103000 : ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 24,000                 
โครงการบริหารจัดการคณะพยาบาลศาสตร์ 24,000                

- พัดลมโคจร 16 เคร่ือง 24,000                 
530106000 : ครุภัณฑ์โรงงาน 13,300                 

โครงการบริหารจัดการคณะพยาบาลศาสตร์ 13,300                
- เคร่ืองเป่าลม 1 เคร่ือง 2,500                   
- ตู้เชื่อมไฟฟ้า 1 เคร่ือง 6,900                   
- สว่านไร้สาย 1 เคร่ือง 3,900                   

530112000 : ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 31,700                 
โครงการบริหารจัดการคณะพยาบาลศาสตร์ 31,700                

- เคร่ืองดูดฝุ่น 1 เคร่ือง 3,500                   
- ถังต้มน้ําร้อนไฟฟ้า 3 เคร่ือง 28,200                 

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 15,584,800            
โครงการบริหารจัดการคณะพยาบาลศาสตร์ 15,584,800          

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 1,255,000             
โครงการบริหารจัดการคณะพยาบาลศาสตร์ 1,255,000            

1106 : การบริหารงานทั่วไป 1,800,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,800,000             

- 109 - 

- 109 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
โครงการพัฒนาศักยภาพการให้บริการวิชาการฝึกอบรมระยะสั้นหลักสูตรเฉพาะทางการพยาบาล 1,800,000            

120376 : ทุนการศึกษา 3,931,300            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,931,300             

โครงการทุนการศึกษา คณะพยาบาลศาสตร์ 3,931,300            
124862 : อุดหนุนเงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 231,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 231,000                
โครงการเงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 231,000              

124918 : กองทุนพัฒนาและส่งเสริมวิชาการคณะพยาบาลศาสตร์ (1) 3,832,700            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,832,700             

โครงการกองทุนพัฒนาและส่งเสริมวิชาการคณะพยาบาลศาสตร์ (1) 3,832,700            
124919 : กองทุนพัฒนาและส่งเสริมวิชาการคณะพยาบาลศาสตร์ (2) 699,100              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 699,100                
โครงการกองทุนพัฒนาและส่งเสริมวิชาการคณะพยาบาลศาสตร์ (2) 699,100              

124920 : กองทุนพัฒนาการใช้เครื่องไมโครคอมพิวเตอร์ 1,776,300            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,776,300             

โครงการกองทุนพัฒนาการใช้เครื่องไมโครคอมพิวเตอร์ คณะพยาบาลศาสตร์ 1,776,300            
124921 : กองทุนศูนย์สาธิตการพัฒนาเด็ก คณะพยาบาลศาสตร์ 24,772,400          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 24,772,400            
โครงการกองทุนศูนย์สาธิตการพัฒนาเด็ก คณะพยาบาลศาสตร์ 24,772,400          

124922 : กองทุนสนับสนุนการวิจัย คณะพยาบาลศาสตร์ 1,814,200            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,814,200             

โครงการกองทุนสนับสนุนการวิจัยคณะพยาบาลศาสตร์ 1,814,200            
124923 : กองทุนรองศาสตราจารย์สายหยุด นิยมวิภาต 813,800              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 813,800                
โครงการกองทนุนายประเวช-นางสมใจ เกาะเรียนไชย 202,400              
โครงการกองทุนสายหยุด นิยมวิภาต 611,400              

124925 : กองทุนนายแพทย์สิทธิ์-นางเบ็ญจา  รัตนากร 550,400              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 550,400                

โครงการกองทุนนนายแพทย์สิทธิ์-นางเบ็ญจา  รัตนากร 550,400              
125445 : กองทุนคลินิกทางการพยาบาล 53,800                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 53,800                 
โครงการกองทุนสนับสนุนการผลิตตํารา คณะพยาบาลศาสตร์ 53,800                

125446 : กองทุนสนับสนุนการผลิตตํารา 1,014,100            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,014,100             

โครงการกองทุนคลินิกทางการพยาบาล คณะพยาบาลศาสตร์ 1,014,100            

- 110 - 

- 110 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
0700 : คณะแพทยศาสตร์ 2,080,195,000      

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 217,000,000         
22010000 : จัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร์ 100,000,000          

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 95,000,000          
510100000 : เงินเดือน 60,000,000            

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร์ 60,000,000          
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 28,000,000            

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร์ 28,000,000          
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 4,000,000             

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร์ 4,000,000            
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 3,000,000             

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร์ 3,000,000            
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 5,000,000            

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 5,000,000             
โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร์ 5,000,000            

220100001 : บริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 110,000,000          
1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 107,009,600         

510100000 : เงินเดือน 40,000,000            
โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 40,000,000          

510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 59,680,000            
โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 59,680,000          

510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 4,500,000             
โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 4,500,000            

510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 2,829,600             
โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 2,829,600            

124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 2,990,400            
510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 2,990,400             

โครงการบริหารการจดัการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 2,990,400            
29020100 : งานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 7,000,000             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 6,805,800            
510100000 : เงินเดือน 1,330,900             

โครงกางานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 1,330,900            
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 5,138,300             

โครงกางานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 5,138,300            
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 246,000                

โครงกางานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 246,000              
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 90,600                 

โครงกางานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 90,600                
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 194,200              

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 194,200                
โครงกางานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 194,200              

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 835,500,000         
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 167,100,000          

- 111 - 

- 111 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 167,100,000         

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 167,100,000          
20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 55,700,000            

11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 55,700,000          
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 55,700,000            

20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 55,700,000            
11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 55,700,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 55,700,000            
20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 278,500,000          

1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 278,500,000         
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 278,500,000          

20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 278,500,000          
1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 278,500,000         

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 278,500,000          
โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 278,500,000         

62201 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะแพทยศาสตร์ 1,024,695,000      
22010000 : จัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร์ 379,200,000          

1101 : การเรียนการสอน 339,650,000         
520100000 : ค่าตอบแทน 227,550,000          

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร์ 227,550,000         
520200000 : ค่าใช้สอย 32,000,000            

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร์ 32,000,000          
520300000 : ค่าวัสดุ 49,400,000            

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร์ 49,400,000          
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 700,000                

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร์ 700,000              
530111000 : ครุภัณฑ์การศึกษา 10,000,000            

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร์ 10,000,000          
- ชุดครุภัณฑ์การศึกษา 1 ชุด 10,000,000            

530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 20,000,000            
โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร์ 20,000,000          

- อาคารหอพกัแพทย์และพยาบาล 20,000,000            
120477 : อุดหนุนทุน MD, PhD 1,500,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,500,000             
โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร์ 1,500,000            

120478 : อุดหนุนทุน วท.บ, ปร.ด, พ.บ. (ทุน 3 ปริญญา) 7,000,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 7,000,000             

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร์ 7,000,000            
124372 : ทุนค่าธรรมบัณฑิตศึกษาสําหรับ นศ.ป.โท ป.เอก 3,600,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,600,000             
โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร์ 3,600,000            

124373 : ทุนพัฒนาขีดความสามารถในการทําวิจัย 1,200,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,200,000             

- 112 - 

- 112 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร์ 1,200,000            

124374 : ทุนสนับสนุนค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับบัณฑิต 6,550,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 6,550,000             

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร์ 6,550,000            
122812 : โครงการทุนการศึกษาทางไกล (Distance Learning) 1,000,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,000,000             
โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร์ 1,000,000            

124375 : งบสนับสนุนการประชุมแพทยศาสตรศึกษาแห่งยุโรป 1,200,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,200,000             

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร์ 1,200,000            
124376 : พฒันากิจกรรมทางวิชาการ 500,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 500,000                
โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร์ 500,000              

121118 : สนับสนุนโครงการพัฒนาภาควิชา 10,000,000          
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000,000            

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร์ 10,000,000          
124384 : อุดหนุนสนับสุนพัฒนานักศึกษา 4,000,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 4,000,000             
โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร์ 4,000,000            

125450 : งบประชุมสายวิชาการ 3,000,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,000,000             

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร์ 3,000,000            
220100001 : บริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 645,495,000          

1101 : การเรียนการสอน 264,900,000         
520100000 : ค่าตอบแทน 80,600,000            

โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 80,600,000          
520200000 : ค่าใช้สอย 39,100,000            

โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 39,100,000          
520300000 : ค่าวัสดุ 61,700,000            

โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 61,700,000          
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 3,500,000             

โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 3,500,000            
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 5,000,000             

โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 5,000,000            
- ชุดครุภัณฑ์ระหว่างปี(ไม่ระบุรายการ) 1 ชุด 5,000,000             

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 30,000,000            
โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 30,000,000          

- ชุดครุภัณฑ์สารสนเทศ 1 ชุด 30,000,000            
530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 45,000,000            

โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 45,000,000          
- ก่อสร้างปรับปรุงระหว่างปี 20,000,000            
- ก่อสร้างปรับปรุงสํานักงานน้ําบาดาล 5,000,000             
- ปรับปรุงระบบสารสนเทศ 10,000,000            

- 113 - 

- 113 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
- ปรับปรุงศูนย์สัตว์ทดลอง 10,000,000            

121575 : โครงการสนับสนุนการบริหารจัดการองค์กร 3,000,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,000,000             

โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 3,000,000            
124862 : อุดหนุนเงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 12,000,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 12,000,000            
โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 12,000,000          

124366 : งบประชุมสายสนับสนุน 6,000,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 6,000,000             

โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 6,000,000            
124396 : อุดหนุนกองทุนชดเชยความเสี่ยงจากการให้บริการรักษาพยาบาล รพ.ศรีนครินทร์ 1,500,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,500,000             
โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 1,500,000            

120144 : อุดหนุนการจัดทําแผน 2,000,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,000,000             

โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 2,000,000            
124894 : โครงการสนับสนุนการสารสนเทศ 600,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จา่ยอุดหนุน 600,000                
โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 600,000              

120147 : อุดหนุนการเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ 2,500,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,500,000             

โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 2,500,000            
125028 : อุดหนุนทุนระยะยาวเพื่อพัฒนาแพทย์ใช้ทุนปรีคลินิก 1,000,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,000,000             
โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 1,000,000            

125029 : อุดหนุนทุนระยะยาวเพื่อพัฒนาแพทย์ประจําคณะ 1,000,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,000,000             

โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 1,000,000            
124368 : พัฒนาคุณภาพบริหารการบริการ 1,996,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,996,000             
โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 1,996,000            

120154 : อุดหนุนทุนพัฒนาวิชาชีพ 2,000,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,000,000             

โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 2,000,000            
122809 : โครงการพัฒนาทรัพยากรบุคคล 2,100,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,100,000             
โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 2,100,000            

121322 : สนับสนุนยุทธศาสตร์คณะแพทยศาสตร์ 5,354,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 5,354,000             

โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 5,354,000            
124367 : โครงการพัฒนาศักยภาพการบริหาร 2,000,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,000,000             
โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 2,000,000            

- 114 - 

- 114 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
122807 : โครงการพัฒนาคุณภาพ (QA) 2,000,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,000,000             
โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 2,000,000            

122808 : อุดหนุนงานวิเทศสัมพันธ์ 5,150,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 5,150,000             

โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 5,150,000            
122811 : โครงการพัฒนาสภาพแวดล้อม 3,000,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,000,000             
โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 3,000,000            

123270 : โครงการบริหารความเสี่ยงคณะ 100,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                

โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 100,000              
123272 : โครงการสนับสนุนการจัดการความรู้และนวัตกรรม 604,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 604,000                
โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 604,000              

124369 : ทุนวิจัยสถาบัน 500,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 500,000                

โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 500,000              
124398 : โครงการสนับสนุนกิจกรรมคณะแพทยศาสตร์ 110,000,000         

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 110,000,000          
โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 110,000,000         

124387 : อุดหนุนกองทุนสวัสดิการ 10,000,000          
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000,000            

โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 10,000,000          
124388 : อุดหนุนกองทุนสนับสนุนการวิจัย 15,000,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 15,000,000            
โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 15,000,000          

124389 : อุดหนุนกองทุนพัฒนาและส่งเสริมด้านวิชาการ 10,000,000          
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000,000            

โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 10,000,000          
124390 : อุดหนุนกองทุนสวัสดิการอาคารสงเคราะห์ 1,000,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,000,000             
โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 1,000,000            

124216 : อุดหนุนกองทุนวันศรีนครินทร์ 103,750,800         
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 103,750,800          

โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 103,750,800         
124391 : อุดหนุนกองทุนแพทย์ไทยแห่งสหรัฐอเมริกา 590,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 590,000                
โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 590,000              

124392 : อุดหนุนกองทุนเงินชดใช้ผู้ผิดสัญญา ศึกษาต่อ 5,000,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 5,000,000             

โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 5,000,000            
124393 : อุดหนุนกองทุนคลินิกนอกเวลา 5,533,700            

- 115 - 

- 115 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 5,533,700             

โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 5,533,700            
124394 : อุดหนุนกองทุนพัฒนาข้าราชการสายสนับสนุน 2,000,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,000,000             
โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 2,000,000            

124395 : อุดหนุนกองทุนศูนย์ความร่วมมือการพัฒนาคุณภาพ รพ. 1,300,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,300,000             

โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 1,300,000            
124397 : อุดหนุนกองทุนประกันสังคม 60,000,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 60,000,000            
โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 60,000,000          

124896 : กองทุนโครงการอนุสรณ์สถานหลวงพ่อคูณ 16,500                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 16,500                 

โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 16,500                
124897 : กองทุนกู้ยืมเพื่อจัดซื้อคอมพิวเตอร์ 2,000,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,000,000             
โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาแพทยศาสตร์ 2,000,000            

62902 : แผนงานผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 3,000,000            
29020100 : งานวิจยัเพื่อสร้างองค์ความรู้ 3,000,000             

120143 : สนับสนุนโครงการวิจัย 3,000,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,000,000             

โครงกางานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 3,000,000            

- 116 - 

- 116 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
071 : คณะแพทยศาสตร์-โรงพยาบาลศรีนครินทร์ 4,474,204,500      

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 583,000,000         
27020100 : การรักษาพยาบาลโรงพยาบาลศรีนครินทร์ 583,000,000          

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 566,710,000         
510100000 : เงินเดือน 383,000,000          

โครงการการรักษาพยาบาลโรงพยาบาลศรีนครินทร์ 383,000,000         
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 160,000,000          

โครงการการรักษาพยาบาลโรงพยาบาลศรีนครินทร์ 160,000,000         
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 20,000,000            

โครงการการรักษาพยาบาลโรงพยาบาลศรีนครินทร์ 20,000,000          
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 3,710,000             

โครงการการรักษาพยาบาลโรงพยาบาลศรีนครินทร์ 3,710,000            
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 16,290,000          

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 16,290,000            
โครงการการรักษาพยาบาลโรงพยาบาลศรีนครินทร์ 16,290,000          

62702 : ผลงานการให้บริการรักษาพยาบาล 3,891,204,500      
27020100 : การรักษาพยาบาลโรงพยาบาลศรีนครินทร์ 3,891,204,500       

1104 : การบริการรักษาพยาบาล 3,857,554,500      
520100000 : ค่าตอบแทน 536,850,000          

โครงการการรักษาพยาบาลโรงพยาบาลศรีนครินทร์ 536,850,000         
520200000 : ค่าใช้สอย 274,900,000          

โครงการการรักษาพยาบาลโรงพยาบาลศรีนครินทร์ 274,900,000         
520300000 : ค่าวัสดุ 2,448,296,000       

โครงการการรักษาพยาบาลโรงพยาบาลศรีนครินทร์ 2,448,296,000      
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 800,000                

โครงการการรักษาพยาบาลโรงพยาบาลศรีนครินทร์ 800,000              
530109000 : ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 25,000,000            

โครงการการรักษาพยาบาลโรงพยาบาลศรีนครินทร์ 25,000,000          
- ครุภัณฑ์ประจําอาคารกัลยา 1 ชุด 10,000,000            
- ชุดครุภัณฑ์การรักษาพยาบาล 1 ชุด 15,000,000            

530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 571,708,500          
โครงการการรักษาพยาบาลโรงพยาบาลศรีนครินทร์ 571,708,500         

- ค่าจ้างผู้ควบคุมการสร้างอาคารศูนย์บริการการแพทย์ชั้นเลิศ 30,000,000            
- โครงการก่อสร้างห้องตรวจผู้ป่วยนอกสําหรับผู้สูงอายุ 16,000,000            
- โครงการปรับปรุงห้องคลอดและห้องทําหมัน รพ.ศรีนครินทร์ 10,000,000            
- งานก่อสร้างเพิ่มเติมห้องส่องกล้องและหอผู้ป่วยระยะวิกฤติอาคารกัลยาฯ 133,000,000          
- ปรับปรุงศูนย์บริการทางการแพทย์ชั้นเลิศ Center of excellent 20,000,000            
- ปรับปรุงอาคารกัลยา 5,000,000             
- อาคารศูนย์บริการการแพทย์ชั้นเลิศ 347,708,500          
- ค่าจ้างท่ีปรึกษาอาคารศูนย์บริการการแพทย์ชั้นเลิศ (ATT) 10,000,000            

120155 : อุดหนุนนักเรียนทุนพยาบาล 12,800,000          
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 12,800,000            

โครงการการรักษาพยาบาลโรงพยาบาลศรีนครินทร์ 12,800,000          

- 117 - 

- 117 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
124366 : งบประชุมสายสนับสนุน 5,000,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 5,000,000             
โครงการการรักษาพยาบาลโรงพยาบาลศรีนครินทร์ 5,000,000            

122813 : อุดหนุนสนับสนุนการรักษาพยาบาลข้าราชการ 2,500,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,500,000             

โครงการการรักษาพยาบาลโรงพยาบาลศรีนครินทร์ 2,500,000            
124396 : อุดหนุนกองทุนชดเชยความเสี่ยงจากการให้บริการรักษาพยาบาล รพ.ศรีนครินทร์ 2,500,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,500,000             
โครงการการรักษาพยาบาลโรงพยาบาลศรีนครินทร์ 2,500,000            

120145 : อุดหนุนการบริการรักษาพยาบาล 8,950,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 8,950,000             

โครงการการรักษาพยาบาลโรงพยาบาลศรีนครินทร์ 8,950,000            
122814 : อุดหนุนสนับสนุนการบริการแบบบูรณาการ 1,900,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,900,000             
โครงการการรักษาพยาบาลโรงพยาบาลศรีนครินทร์ 1,900,000            

- 118 - 

- 118 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
2100 : คณะแพทยศาสตร์-ศูนย์หัวใจสิริกิติ์ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 1,131,500,000      

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 80,000,000          
27020200 : การรักษาพยาบาลศูนย์หัวใจสิริกิติ์ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 80,000,000            

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 77,600,000          
510100000 : เงินเดือน 43,000,000            

โครงการการรักษาพยาบาลศูนย์หัวใจสิริกิติ์ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 43,000,000          
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 28,000,000            

โครงการการรักษาพยาบาลศูนย์หัวใจสิริกิติ์ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 28,000,000          
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 3,600,000             

โครงการการรกัษาพยาบาลศูนย์หัวใจสิริกิติ์ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 3,600,000            
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 3,000,000             

โครงการการรักษาพยาบาลศูนย์หัวใจสิริกิติ์ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 3,000,000            
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 2,400,000            

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 2,400,000             
โครงการการรักษาพยาบาลศูนย์หัวใจสิริกิติ์ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 2,400,000            

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 157,500,000         
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 31,500,000            

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลยั 3% 31,500,000          
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 31,500,000            

20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 10,500,000            
11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 10,500,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,500,000            
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 10,500,000            

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 10,500,000          
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,500,000            

20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 52,500,000            
1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 52,500,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 52,500,000            
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 52,500,000            

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 52,500,000          
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 52,500,000            

โครงการการรักษาพยาบาลศูนย์หัวใจสิริกิติ์ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 52,500,000          
62702 : ผลงานการให้บริการรักษาพยาบาล 894,000,000         

27020200 : การรักษาพยาบาลศูนย์หัวใจสิริกิติ์ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 894,000,000          
1104 : การบริการรักษาพยาบาล 868,500,000         

520100000 : ค่าตอบแทน 120,000,000          
โครงการการรักษาพยาบาลศูนย์หัวใจสิริกิติ์ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 120,000,000         

520200000 : ค่าใช้สอย 85,000,000            
โครงการการรักษาพยาบาลศูนย์หัวใจสิริกิติ์ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 85,000,000          

520300000 : ค่าวัสดุ 589,300,000          
โครงการการรักษาพยาบาลศูนย์หัวใจสิริกิติ์ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 589,300,000         

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 200,000                
โครงการการรักษาพยาบาลศูนย์หัวใจสิริกิติ์ ภาคตะวันออกเฉยีงเหนือ 200,000              

- 119 - 

- 119 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
530109000 : ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 58,000,000            

โครงการการรักษาพยาบาลศูนย์หัวใจสิริกิติ์ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 58,000,000          
- ครุภัณฑ์ทดแทนระหว่างปี 1 ชุด 4,000,000             
- ครุภัณฑ์ประจําปี 1 ชุด 54,000,000            

530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 16,000,000            
โครงการการรักษาพยาบาลศูนย์หัวใจสิริกิติ์ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 16,000,000          

- ส่ิงก่อสร้างระหว่างปี 16,000,000            
122815 : โครงการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 400,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 400,000                
โครงการการรักษาพยาบาลศูนย์หัวใจสิริกิติ์ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 400,000              

124862 : อุดหนุนเงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 4,080,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 4,080,000             

โครงการการรักษาพยาบาลศูนย์หัวใจสิริกิติ์ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 4,080,000            
124381 : โครงการสนับสนุนการจัดโครงการ/กิจกรรม 4,520,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 4,520,000             
โครงการการรักษาพยาบาลศูนย์หวัใจสิริกิติ์ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 4,520,000            

120337 : โครงการพัฒนาระบบ HA 4,000,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 4,000,000             

โครงการการรักษาพยาบาลศูนย์หัวใจสิริกิติ์ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 4,000,000            
124383 : อุดหนุนเงินสนับสนุนจากหน่วยงานภายนอก 10,000,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000,000            
โครงการการรักษาพยาบาลศูนย์หัวใจสิริกิติ์ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 10,000,000          

124382 : อุดหนุนกองทุนศูนย์หัวใจสิริกิติ์ฯ 1,500,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,500,000             

โครงการการรักษาพยาบาลศูนย์หัวใจสิริกิติ์ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 1,500,000            
123889 : กองทุนชดเชยความเสี่ยงจากการรักษาพยาบาล 1,000,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,000,000             
โครงการการรักษาพยาบาลศูนย์หัวใจสิริกิติ์ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 1,000,000            

- 120 - 

- 120 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
072 : คณะแพทยศาสตร์-สถานบริหารจัดการงานวิจัยคลินิก 18,750,000             

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 6,086,200               
29010100 : งานวิจัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี 6,086,200                

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 6,086,200               
510100000 : เงินเดือน 4,200,300                

โครงการจ้างบุคลากร 4,200,300               
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 126,000                   

โครงการจ้างบุคลากร 126,000                 
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 60,700                    

โครงการจ้างบุคลากร 60,700                   
520100000 : ค่าตอบแทน 1,699,200                

โครงการจ้างบุคลากร 1,699,200               
62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 2,137,500               

20020401 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 2,137,500                
11991 : กิจกรรมสนับสนุนบริหารมหาวิทยาลัย 712,500                 

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 712,500                   
สนับสนุนบริหารมหาวิทยาลัย ร้อยละ 5 712,500                 

11992 : เงินจัดสรรเพ่ือเป็นทุนสํารอง 712,500                 
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 712,500                   

เงินทุนสํารอง 5% 712,500                 
11994 : เงินจัดสรรให้หน่วยงานที่กํากับดูแล 712,500                 

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 712,500                   
เงินจัดสรรให้หน่วยงานที่กํากับดูแล ร้อยละ 5 712,500                 

62901 : แผนงานผลงานวิจัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี 10,526,300             
29010100 : งานวิจัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี 10,526,300              

1102 : การบริหารงานวิจัย 10,526,300             
520100000 : ค่าตอบแทน 719,200                   

โครงการงบดําเนินงานทั่วไป 719,200                 
520200000 : ค่าใช้สอย 406,000                   

โครงการงบดําเนินงานทั่วไป 406,000                 
520300000 : ค่าวัสดุ 75,600                    

โครงการงบดําเนินงานทั่วไป 75,600                   
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 40,000                    

โครงการงบดําเนินงานทั่วไป 40,000                   
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 1,221,000                

โครงการจัดหาครุภัณฑ์และปรับปรุงสิ่งก่อสร้างเพ่ือสนับสนุนงานวิจัยทางคลินิค 1,221,000               
- เคร่ืองกรองอากาศ 1 เคร่ือง 20,000                    
- เคร่ืองควบคุมประตูแบบคีย์การ์ด พร้อมติดต้ัง 1 เคร่ือง 25,000                    
- เคร่ืองดูดความช้ืน 1 เคร่ือง 40,000                    
- เคร่ืองถ่ายเอกสารมัลดิฟังก์ชั่นสี 2 เคร่ือง 20,000                    
- เคร่ืองปรับอากาศ 1 เคร่ือง 65,000                    
- ชั้นวางหนังสือ 1 ชุด 15,000                    
- ตู้รางเล่ือน 4 ตู้ 600,000                   
- ตู้เอกสาร 2 บาน 4 ตู้ 30,000                    
- โต๊ะ+เก้าอ้ี (ชุดโต๊ะทํางาน) 1 ชุด 6,000                      

- 121 - 

- 121 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
- โทรทัศน์สี 1 เคร่ือง 35,000                    
- รถเข็นเวชภัณฑ์ขนาดเล็ก 1 คัน 40,000                    
- อินเตอร์คอม 1 เคร่ือง 25,000                    
- อุปกรณ์ Nurse-Call 1 ชุด 300,000                   

530109000 : ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 1,386,000                
โครงการจัดหาครุภัณฑ์และปรับปรุงสิ่งก่อสร้างเพ่ือสนับสนุนงานวิจัยทางคลินิค 1,386,000               

- เคร่ืองวัดสภาพผิว 1 เคร่ือง 957,000                   
- เคร่ืองวัดอุณหภูมิ 1 เคร่ือง 10,000                    
- ชั้นวางอุปกรณ์ในตู้แช่เย็น 2 ชุด 12,000                    
- ตู้เย็น 2 เคร่ือง 162,000                   
- ระบบกรองอากาศ HEPA 3 ระบบ 195,000                   
- อุปกรณ์บันทึกข้อมูลอัตโนมัติ (Data logger) 2 ชุด 50,000                    

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 350,000                   
โครงการจัดหาครุภัณฑ์และปรับปรุงสิ่งก่อสร้างเพ่ือสนับสนุนงานวิจัยทางคลินิค 350,000                 

- คอมพิวเตอร์ 3 เคร่ือง 75,000                    
- เคร่ือง printer 1 เคร่ือง 5,000                      
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ Notebook 9 เคร่ือง 270,000                   

530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 1,500,000                
โครงการจัดหาครุภัณฑ์และปรับปรุงสิ่งก่อสร้างเพ่ือสนับสนุนงานวิจัยทางคลินิค 1,500,000               

- ปรับปรุงสํานักงาน COD และห้อง specimen processing 1,500,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 4,828,500                

โครงการกิจกรรมสนับสนุนโครงการวิจัย 3,473,000               
โครงการเงินอุดหนุนกิจกรรมการบริหารท่ัวไป 1,355,500               

- 122 - 

- 122 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
0800 : คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 92,536,400          

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 8,693,300            
23020000 : จัดการเรียนการสอนสาขามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 8,693,300             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 8,467,600            
510100000 : เงินเดือน 2,381,900             

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 2,381,900            
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 5,139,200             

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 5,139,200            
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 239,000                

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 239,000              
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 238,800                

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 238,800              
520100000 : ค่าตอบแทน 468,700                

ค่าใช้จา่ยบุคลากร 468,700              
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 225,700              

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 225,700                
ค่าใช้จ่ายบุคลากร 225,700              

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 7,699,800            
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 1,539,960             

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 1,539,960            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,539,960             

20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 513,320                
11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 513,320              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 513,320                
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 513,320                

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 513,320              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 513,320                

20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 2,566,600             
1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 2,566,600            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,566,600             
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 2,566,600             

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 2,566,600            
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 2,566,600             

62302 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 76,143,300          
23020000 : จัดการเรียนการสอนสาขามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 76,143,300            

1101 : การเรียนการสอน 27,558,500          
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 27,558,500            

การเรียนการสอนสาขาวิชา 27,558,500          
1106 : การบริหารงานทั่วไป 48,584,800          

520100000 : ค่าตอบแทน 1,550,000             
งบดําเนินงาน 1,550,000            

520200000 : ค่าใช้สอย 1,000,000             
งบดําเนินงาน 1,000,000            

- 123 - 

- 123 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
520300000 : ค่าวัสดุ 1,950,000             

งบดําเนินงาน 1,950,000            
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 200,000                

งบดําเนินงาน 200,000              
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 190,000                

ครุภัณฑ์ 190,000              
- เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ํากว่า 30,000 บีทียู 2 เคร่ือง 100,000                
- เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วนชนิดแขวน ขนาดไม่ต่ํากว่า 12,000 บีทียู 4 ตัว 80,000                 
- ชั้นวางหนังสือ 1 หลัง 2,500                   
- โต๊ะทํางาน 1 ตัว 7,500                   

530102000 : ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 7,000,000             
ครุภัณฑ์ 7,000,000            

- รถบัส ไม่น้อยกว่า 40 ท่ีนั่ง 1 คัน 7,000,000             
530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 94,600                 

ครุภัณฑ์ 94,600                
- กล้องวิดีโอ 1 ตัว 30,000                 
- ขาต้ังกล้อง 1 ตัว 1,600                   
- เคร่ืองรับโทรทัศน์ชนิด LED ขนาดไม่ต่ํากว่า 60 นิ้ว 1 เคร่ือง 35,000                 
- ชุดไมค์ลอย 5 ตัว 20,000                 
- ไมโครโฟน (Shotgun Microphone) 1 ตัว 8,000                   

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 100,000                
ครุภัณฑ์ 100,000              

- เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 1 เคร่ือง 50,000                 
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 2 เคร่ือง 50,000                 

530111000 : ครุภัณฑ์การศึกษา 330,000                
ครุภัณฑ์ 330,000              

- เก้าอ้ี 60 ตัว 150,000                
- โต๊ะ 30 ตัว 180,000                

530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 6,000,000             
ปรับปรุงสิ่งก่อสร้าง 6,000,000            

- ปรับปรุงภูมิทัศน์รอบคณะ 500,000                
- ปรับปรุงห้องประชุม อาคาร HS.05 4,000,000             
- ปรับปรุงอาคาร HS.03 1,500,000             

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 28,170,200            
งบประมาณกลางปี2563 9,000,000            
สนับสนนุนการบริหารงานคณะ 19,170,200          

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 2,000,000             
สนับสนนุนการบริหารงานคณะ 2,000,000            

- 124 - 

- 124 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
081 : คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์-ศูนย์ภาษาอาเซียน 6,826,000               

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 1,766,600               
27010000 : การให้บริการวิชาการ 1,766,600                

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 1,763,200               
510100000 : เงินเดือน 1,718,200                

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 1,718,200               
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 45,000                    

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 45,000                   
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 3,400                    

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 3,400                      
สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 3,400                    

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 1,365,200               
20020401 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 1,365,200                

11991 : กิจกรรมสนับสนุนบริหารมหาวิทยาลัย 341,300                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 341,300                   

สนับสนุนบริหารมหาวิทยาลัย 5 % 341,300                 
11992 : เงินจัดสรรเพ่ือเป็นทุนสํารอง 682,600                 

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 682,600                   
เงินจัดสรรเป็นทุนสํารอง 682,600                 

11994 : เงินจัดสรรให้หน่วยงานที่กํากับดูแล 341,300                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 341,300                   

เงินจัดสรรให้หน่วยงานที่กํากับดูแล (คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์) ( 5%) 341,300                 
62701 : แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ 3,694,200               

27010000 : การให้บริการวิชาการ 3,694,200                
1103 : การบริการวิชาการ 3,694,200               

520100000 : ค่าตอบแทน 2,410,280                
การประกวดคลิปวีดีโอเพ่ือการประชาสัมพันธ์วิชาภาษาอาเซียน 2,278,280               
โครงการเพ่ิมสัดส่วนจํานวนนักศึกษาจีนเชิงรุก 132,000                 

520200000 : ค่าใช้สอย 763,120                   
การประกวดคลิปวีดีโอเพ่ือการประชาสัมพันธ์วิชาภาษาอาเซียน 763,120                 

520300000 : ค่าวสัดุ 45,000                    
การประกวดคลิปวีดีโอเพ่ือการประชาสัมพันธ์วิชาภาษาอาเซียน 45,000                   

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 20,800                    
การประกวดคลิปวีดีโอเพ่ือการประชาสัมพันธ์วิชาภาษาอาเซียน 20,800                   

530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 15,000                    
โครงการเพ่ิมสัดส่วนจํานวนนักศึกษาจีนเชิงรุก 15,000                   

- ชุดเครื่องเสียง พร้อมลําโพง 1 ชุด 15,000                    
530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 10,000                    

โครงการอบรมเพ่ือพัฒนารูปแบบวิธีการเรียนการสอน สําหรับอาจารย์ผู้สอนรายวิชาภาษาอาเซียน 10,000                   
- เครืฎฎองแสกนเอกสาร 1 ชดุ 10,000                    

530111000 : ครุภัณฑ์การศึกษา 20,000                    
โครงการเพ่ิมสัดส่วนจํานวนนักศึกษาจีนเชิงรุก 20,000                   

- ตู้เหล็ก ขนาด 2 บานเปิดทึบ 1 ชุด 5,000                      
- ตู้เหล็ฎกใส่เอกสาร 1 ชุด 15,000                    

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 410,000                   

- 125 - 

- 125 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
โครงการจัดอบรมเพ่ือพัฒนาทักษะล่ามและแปลภาษา 30,000                   
โครงการประชาสัมพันธ์ในนิทรรศการตลาดนัดหลักสูตร ณ ประเทศกลุ่มสมาชิกอาเซียนและอาเซียน +3 และขอเข้าเย่ียมช 100,000                 
โครงการประชาสัมพันธ์ในนิทรรศการตลาดนัดหลักสูตร ณ ประเทศกลฎ่ฎมสมาชิกอาเซียนและอาเซียน +3ในกลฎ่มประเทศทีใ่ 200,000                 
โครงการผลิตสื่อสิ่งพิมพ์เพ่ือการประชาสัมพันธ์หลักสูตรภาษาและวัฒนธรรมไทย และกิจกรรมของศูนย์ภาษาอาเซียน 20,000                   
โครงการอบรมครูผู้สอนภาษาไทยสําหรับชาวต่างประเทศ (ระดับ Beginning) 30,000                   
โครงการอบรมเพ่ือพัฒนารูปแบบวิธีการเรียนการสอน สําหรับอาจารย์ผู้สอนรายวิชาภาษาอาเซียน 30,000                   

- 126 - 

- 126 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
0900 : คณะเทคนิคการแพทย์ 34,500,000          

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 2,559,800            
22040000 : จัดการเรียนการสอนสาขาเทคนิคการแพทย์ 2,559,800             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 2,493,300            
510100000 : เงินเดือน 403,200                

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 403,200              
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 1,916,100             

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 1,916,100            
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 107,500                

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 107,500              
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 66,500                 

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 66,500                
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 66,500                

510800000 : เงินชดเชยกรณเีลิกจ้าง 66,500                 
ค่าใช้จ่ายบุคลากร 66,500                

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 4,946,100            
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 989,500                

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 989,500              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 989,500                

งบอุดหนุนและพัฒนามหาวิทยาลัย 989,500              
20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 329,000                

11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 329,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 329,000                

กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย มหาวิทยาลัย 1% 329,000              
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 329,000                

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 329,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 329,000                

กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัยระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 329,000              
20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 1,649,300             

1191 : สมทบจา่ยค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 1,649,300            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,649,300             

สนับสนุนการดําเนินกิจกรรม (ค่าสาธารณูปโภค) 1,649,300            
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 1,649,300             

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 1,649,300            
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 1,649,300             

เสริมสร้างความมั่นคงด้านการเงิน 1,649,300            
62204 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะเทคนิคการแพทย์ 26,994,100          

22040000 : จัดการเรียนการสอนสาขาเทคนิคการแพทย์ 26,994,100            
1101 : การเรียนการสอน 7,954,500            

520100000 : ค่าตอบแทน 900,000                
การจัดการเรียนการสอนคณะเทคนิคการแพทย์ 900,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 5,600,000             
การจัดการเรียนการสอนคณะเทคนิคการแพทย์ 5,600,000            

- 127 - 

- 127 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
520300000 : ค่าวัสดุ 1,100,000             

การจัดการเรียนการสอนคณะเทคนิคการแพทย์ 1,100,000            
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 26,000                 

ค่าใช้จ่ายงบลงทุน 26,000                
- พัดลมติดผนัง 6 ตัว 21,000                 
- ฟลัดไลท์ 20 วัตต์  2 ชุด 5,000                   

530109000 : ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 99,500                 
ค่าใช้จ่ายงบลงทุน 99,500                

- ตู้แช่ประตูกระจก ปรับอุณหภูมิ 4-10 องศาเซลเซียส 2 หลัง 56,000                 
- อุปกรณ์ดูดปล่อยสารละลายปรับปริมาตรได้ระหว่าง 10-50 มล. 1 ชุด 10,500                 
- อุปกรณ์ดูดปล่อยสารละลายอัตโนมัติปรับปริมาตรได้ระหว่าง 2-20  ไมโครลิตร และ 100 - 1000 ไมโครลิตร  (Autopipe 33,000                 

530111000 : ครุภัณฑ์การศึกษา 229,000                
ค่าใช้จ่ายงบลงทุน 229,000              

- เคร่ืองกรองน้ํา 1 เคร่ือง 8,000                   
- เคร่ืองเดินวงรี 1 เคร่ือง 20,000                 
- จักรยานนั่งปั่น 2 เคร่ือง 30,000                 
- จักรยานเอนปั่น 1 เคร่ือง 19,000                 
- เตียงสูงขาไม้ สําหรับห้องปฏิบัติการกายบําบัด 8 ชุด 76,000                 
- ทีวี LCD 4 เคร่ือง 45,000                 
- ลู่วิ่งไฟฟ้า 1 เคร่ือง 31,000                 

1106 : การบริหารงานทั่วไป 18,934,600          
520100000 : ค่าตอบแทน 1,000,000             

การบริหารงานทั่วไป 1,000,000            
520200000 : ค่าใช้สอย 7,200,000             

การบริหารงานทั่วไป 7,200,000            
520300000 : ค่าวัสดุ 914,800                

การบริหารงานทั่วไป 914,800              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 9,319,800             

การบริหารงานทั่วไป 9,319,800            
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 500,000                

การบริหารงานทั่วไป 500,000              
124862 : อุดหนุนเงินทุนสวัสดกิารด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 105,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 105,000                
เงินสนับสนุนการศึกษาบุตร 105,000              

- 128 - 

- 128 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
คณะเทคนิคการแพทย์-สถานบริการสุขภาพและกายภาพบําบัด 20,870,000             

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 3,327,900               
27010000 : การให้บริการวิชาการ 3,327,900                

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 3,327,900               
510100000 : เงินเดือน 3,032,700                

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 3,032,700               
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 139,200                   

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 139,200                 
520100000 : ค่าตอบแทน 156,000                   

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 156,000                 
62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 5,269,400               

20020401 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 5,269,400                
11991 : กิจกรรมสนับสนุนบริหารมหาวิทยาลัย 1,043,500               

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,043,500                
สนับสนุนการบริหารมหาวิทยาลัย 5% 1,043,500               

11992 : เงินจัดสรรเพ่ือเป็นทุนสํารอง 1,043,500               
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,043,500                

เงินทุนสํารอง 5% 1,043,500               
11994 : เงินจัดสรรให้หน่วยงานที่กํากับดูแล 3,182,400               

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,182,400                
เงินจัดสรรให้หน่วยงานที่กํากับดูแล 3,182,400               

62701 : แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ 12,272,700             
27010000 : การให้บริการวิชาการ 12,272,700              

1103 : การบริการวิชาการ 12,272,700             
520100000 : ค่าตอบแทน 4,131,000                

โครงการบริหารจัดการหน่วยงาน (งบดําเนินงาน) 4,131,000               
520200000 : ค่าใช้สอย 1,377,000                

โครงการบริหารจัดการหน่วยงาน (งบดําเนินงาน) 1,377,000               
520300000 : ค่าวัสดุ 1,377,000                

โครงการบริหารจัดการหน่วยงาน (งบดําเนินงาน) 1,377,000               
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 45,000                    

โครงการบริหารจัดการหน่วยงาน (งบดําเนินงาน) 45,000                   
530101000 : ครุภัณฑ์สํานกังาน 40,000                    

โครงการบริหารจัดการหน่วยงาน (งบดําเนินงาน) 40,000                   
- เก้าอ้ี 1 ตัว 5,000                      
- เก้าอ้ี 3 ตัว 6,000                      
- เคร่ืองทําน้ําเย็น น้ําร้อน 1 เคร่ือง 6,000                      
- ชุดตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 ชุด 12,000                    
- ตู้เก็บเอกสาร 1 ตู้ 6,000                      
- โทรศัพท์มือถือ 1 เคร่ือง 5,000                      

530109000 : ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 523,000                   
โครงการบริหารจัดการหน่วยงาน (งบดําเนินงาน) 523,000                 

- automatic pipette 2 รายการ 20,000                    
- Dry bath  2 รายการ 60,000                    
- parallel bar 1 รายการ 30,000                    

- 129 - 

- 129 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
- Roller 5 รายการ 5,000                      
- stationary arm / legs bicycle 1 รายการ 30,000                    
- Tilt table 1 รายการ 30,000                    
- walker 2 รายการ 5,000                      
- กล้องจุลทรรศน์ 1 เคร่ือง 63,000                    
- เคร่ืองกระตุ้นไฟฟ้าเพื่อลดอาการปวด (TENS) 2 เคร่ือง 10,000                    
- เคร่ืองวัดความดันโลหิต 1 เคร่ือง 36,000                    
- เคร่ืองอัลตร้าซาวด์ (ultasound) 1 เคร่ือง 75,000                    
- ชุดเตียงดึงคอหลัง 3 ชุด 18,000                    
- ตู้เย็นเก็บน้ํายา 1 ตู้ 15,000                    
- ตู้เย็นเก็บส่ิงส่งตรวจ 1 ตู้ 15,000                    
- เตียง 1 เตียง 30,000                    
- ถุงทรายขนาดต่างๆ 1 รายการ 5,000                      
- รถเข็น2 คัน 6,000                      
- อ่างน้ําควบคุมอุณหภูมิ (Water Bath) 1 ชุด 70,000                    

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 105,000                   
โครงการบริหารจัดการหน่วยงาน (งบดําเนินงาน) 105,000                 

- switch hub 1 รายการ 4,000                      
- เครืองคอมพิวเตอร์ 1 เคร่ือง 20,000                    
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 1 เคร่ือง 19,000                    
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ PC 3 เคร่ือง 45,000                    
- เคร่ืองปร้ินเตอร์ All-in-one 1 เคร่ือง 5,000                      
- เคร่ืองสํารองไฟ (UPS) 2 เคร่ือง 12,000                    

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 4,674,700                
โครงการบริหารจัดการหน่วยงาน (งบดําเนินงาน) 4,674,700               

- 130 - 

- 130 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
1100 : คณะสาธารณสุขศาสตร์ 58,000,000          

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 6,664,200            
22060000 : จัดการเรียนการสอนสาขาสาธารณสุขศาสตร์ 6,664,200             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 6,476,000            
510100000 : เงินเดือน 1,671,100             

การบริหารจัดการ 1,671,100            
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 4,597,500             

การบริหารจัดการ 4,597,500            
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 116,300                

การบริหารจัดการ 116,300              
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 91,100                 

การบริหารจัดการ 91,100                
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 188,200              

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 188,200                
การบริหารจัดการ 188,200              

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 7,125,000            
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 1,471,400             

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 1,471,400            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,471,400             

โครงการ สนับสนุน ส่วนกลาง3% 1,471,400            
20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 374,400                

11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 374,400              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 374,400                

โครงการสนับสนุน ส่วนกลาง 1% 374,400              
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 374,400                

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 374,400              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 374,400                

โครงการสนับสนุน คณะ 1% 374,400              
20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 2,452,400             

1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 2,452,400            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,452,400             

ค่าสาธารณูปโภค5% 2,452,400            
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 2,452,400             

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 2,452,400            
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 2,452,400             

โครงการทุนสํารอง5%คณะ 2,452,400            
62206 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะสาธารณสุขศาสตร์ 43,410,800          

22060000 : จัดการเรียนการสอนสาขาสาธารณสุขศาสตร์ 24,829,680            
1106 : การบริหารงานทั่วไป 8,434,000            

520100000 : ค่าตอบแทน 500,000                
การบริหารจัดการ 500,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 1,700,000             
การบริหารจัดการ 1,700,000            

- 131 - 

- 131 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
520300000 : ค่าวัสดุ 200,000                

การบริหารจัดการ 200,000              
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 200,000                

การบริหารจัดการ 200,000              
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 303,000                

การบริหารจัดการ 303,000              
- เก้าอ้ี 10 ตัว 25,000                 
- เคร่ืองปรับอากาศ ขนาด 13000  ฺ BTU 2 เคร่ือง 46,000                 
- เคร่ืองปรับอากาศ ขนาด 36000  ฺ BTU 2 เคร่ือง 94,000                 
- เคร่ืองฟอกอากาศ 1 เคร่ือง 27,000                 
- เคร่ืองอ่าน BAR CODE 1 เคร่ือง 7,000                   
- ชุดโต๊ะทํางานผู้บริหาร 1 ชุด 80,000                 
- ตู้เก็บเอกสาร 3 ตู้ 15,000                 
- พัดลมต้ังพื้นปรับสูงได้ ขนาด 18 นิ้ว 2 ตัว 4,000                   
-เก้าอ้ีทํางานหัวหน้า/ผู้ช่วย 1 ตัว 5,000                   

530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 210,000                
การบริหารจัดการ 210,000              

- เคร่ืองฉายทึบแสง 3 เคร่ือง 60,000                 
- เคร่ืองฉายโปรเจ็คเตอร์ 4 เคร่ือง 60,000                 
- ชุดเครื่องเสียง 9 ชุด 90,000                 

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 221,000                
การบริหารจัดการ 221,000              

- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ (note book) 1 เคร่ือง 25,000                 
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 4 เคร่ือง 112,000                
- เคร่ืองพิมพ์ (Laser printer) 1 เคร่ือง 28,000                 
- เคร่ืองสแกนเนอร์ประสิทธิภาพสูง 2 เคร่ือง 56,000                 

530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 5,100,000             
การบริหารจัดการ 5,100,000            

- โครงการปรับปรุงห้องปฏิบัติการกลางคณะสาธารณสุขศาสตร์ 5,100,000             
120345 : อุดหนุนการบริการวิชาการ 8,000,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 8,000,000             
การบริหารจัดการองค์กร 8,000,000            

120550 : โครงการพัฒนาคณะตามแผนปฏิบัติราชการ 2,702,180            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,702,180             

การบริหารจัดการองค์กร 2,702,180            
120748 : โครงการปรับปรุงสํานักงานชั้นนํา 1,200,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,200,000             
การบริหารจัดการองค์กร 1,200,000            

121445 : โครงการช้างเผือก 500,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 500,000                

การบริหารจัดการองค์กร 500,000              
121573 : อุดหนุนการวิจัย 3,000,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,000,000             

- 132 - 

- 132 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
การบริหารจัดการองค์กร 3,000,000            

121574 : อุดหนุนทุนการศึกษา 850,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 850,000                

การบริหารจัดการองค์กร 850,000              
124862 : อุดหนุนเงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 143,500              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 143,500                
การบริหารจัดการองค์กร 143,500              

220600001 : บริหารการจัดการศึกษาสาขาสาธารณสุขศาสตร์ 1,000,000             
1106 : การบริหารงานทั่วไป 1,000,000            

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 1,000,000             
การบริหารจัดการ 1,000,000            

22060020 : จัดการเรียนการสอนสาขาสาธารณสุขศาสตร์ ระดับปริญญาตรี 3,913,540             
1101 : การเรียนการสอน 1,419,540            

520100000 : ค่าตอบแทน 280,000                
ปริญญาตรี 280,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 280,000                
ปริญญาตรี 280,000              

520300000 : ค่าวัสดุ 187,540                
ปริญญาตรี 187,540              

530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 30,000                 
ปริญญาตรี 30,000                

- โต๊ะและเก้าอ้ีสํานักงาน 1 ชุด 30,000                 
530109000 : ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 497,000                

ปริญญาตรี 497,000              
- เคร่ืองเก็บตัวอย่างจุลชีพในอากาศ 1 เคร่ือง 210,000                
- เคร่ืองวัดความดังเสียงและวิเคราะห์ความถี่เสียง 1 เคร่ือง 220,000                
- เคร่ืองวัดช่ังทศนิยม 4 ตําแหน่ง 1 เคร่ือง 67,000                 

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 145,000                
ปริญญาตรี 145,000              

- คอมพิวเตอร์ 5 เคร่ือง 125,000                
- เคร่ืองพิมพ์ความเร็วสูง 1 เคร่ือง 20,000                 

120521 : โครงการพัฒนากิจกรรมเสริมหลักสูตรนักศึกษา ระดับปริญญาตรี 2,494,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,494,000             

ปริญญาตรี 2,494,000            
22060021 : จัดการเรียนการสอนสาขาสาธารณสุขศาสตร์ ระดับปริญญาตรี วิทยาศาสตรบัณฑิตเอกคู่ โครงการพิเศษ 1,851,360             

1101 : การเรียนการสอน 1,142,360            
520100000 : ค่าตอบแทน 480,000                

วิทยาศาสตรบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) เอกคู่ 480,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 111,360                

วิทยาศาสตรบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) เอกคู่ 111,360              
520300000 : ค่าวัสดุ 130,000                

วิทยาศาสตรบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) เอกคู่ 130,000              
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 40,000                 

- 133 - 

- 133 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
วิทยาศาสตรบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) เอกคู่ 40,000                

- เก้าอ้ีสํานักงาน 8 ตัว 40,000                 
530109000 : ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 356,000                

วิทยาศาสตรบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) เอกคู่ 356,000              
- เคร่ืองวัดความเร็วลมชนิดพกพา 1 เคร่ือง 40,000                 
- เคร่ืองวัดดัชนีความร้อน WBGT พร้อมอุปกรณ์ Calibration 1 เคร่ือง 230,000                
- ปั๊มดูดอากาศ  พร้อมอุปกรณ์ประกอบ 1 เคร่ือง 86,000                 

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 25,000                 
วิทยาศาสตรบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) เอกคู่ 25,000                

- คอมพิวเตอร์ 1 เคร่ือง 25,000                 
124354 : โครงการศึกษาดูงานด้านบริการสุขภาพชุมชน 120,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 120,000                
วิทยาศาสตรบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) เอกคู่ 120,000              

123882 : โครงการสัมมนากรรมการบริหารหลักสูตร 10,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000                 

วิทยาศาสตรบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) เอกคู่ 10,000                
120521 : โครงการพัฒนากิจกรรมเสริมหลักสูตรนักศึกษา ระดับปริญญาตรี 579,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 579,000                
วิทยาศาสตรบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) เอกคู่ 579,000              

22060041 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ ระดับปริญญาโท/เทียบเท่า ภาคปกติ 343,000                
1101 : การเรียนการสอน 150,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 100,000                
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต  ปกติ 100,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 30,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต  ปกติ 30,000                

520300000 : ค่าวัสดุ 20,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต  ปกติ 20,000                

124354 : โครงการศึกษาดูงานด้านบริการสุขภาพชุมชน 30,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 30,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต  ปกติ 30,000                
124336 : โครงการสนับสนุนนักศึกษา อาจารย์เข้าร่วมประชุมวิชาการ 40,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 40,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต  ปกติ 40,000                

120538 : โครงการชื่นชมยินดีกับมหาบัณฑิต 40,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 40,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต  ปกติ 40,000                
120547 : โครงการต้อนรับน้องใหม่ 30,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 30,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต  ปกติ 30,000                

124343 : โครงการเตรียมความพร้อม 23,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 23,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต  ปกติ 23,000                
120853 : โครงการติดตามรายงานและติดตามความก้าวหน้าการทําวิทยานิพนธ์ 30,000                

- 134 - 

- 134 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 30,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต  ปกติ 30,000                
22060042 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ ระดับปริญญาโท/เทียบเท่า โครงการพิเศษ 525,000                

1101 : การเรียนการสอน 427,000              
520100000 : ค่าตอบแทน 397,000                

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต โครงการพิเศษ 397,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 20,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต โครงการพิเศษ 20,000                
520300000 : ค่าวัสดุ 10,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต โครงการพิเศษ 10,000                
120549 : โครงการสัมมนาหลักสูตร 30,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 30,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต โครงการพิเศษ 30,000                

124354 : โครงการศึกษาดูงานด้านบริการสุขภาพชุมชน 38,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 38,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต โครงการพิเศษ 38,000                
124336 : โครงการสนับสนุนนักศึกษา อาจารย์เข้าร่วมประชุมวิชาการ 30,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 30,000                 
หลกัสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต โครงการพิเศษ 30,000                

22060043 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ ระดับปริญญาโท/เทียบเท่า นานาชาติ 261,400                
1101 : การเรียนการสอน 163,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 153,000                
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต (นานาชาติ) 153,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 10,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต (นานาชาติ) 10,000                

120224 : โครงการประชาสัมพันธ์หลักสูตร 27,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 27,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต (นานาชาติ) 27,000                
120346 : อุดหนุนการบริหารจัดการทั่วไป 5,000                  

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 5,000                   
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต (นานาชาติ) 5,000                  

124348 : โครงการสํารวจคุณภาพของผู้สําเร็จการศึกษาตามกรอบมาตรฐาน TQF 5,000                  
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 5,000                   

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต (นานาชาติ) 5,000                  
124349 : โครงการสํารวจคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ตามความต้องการของผู้ใช้บัณฑิต 5,000                  

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 5,000                   
หลกัสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต (นานาชาติ) 5,000                  

124350 : โครงการสํารวจความพึงพอใจของนักศึกษาปีสุดท้าย/บัณฑิตใหม่ที่มีต่อคุณภาพของหลักสูตร 5,000                  
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 5,000                   

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต (นานาชาติ) 5,000                  
124351 : โครงการสํารวจความพึงพอใจและไม่พึงพอใจต่อการใช้บริการอุปกรณ์การศึกษา ห้องสมุด การบริการการศึกษา อาค 5,000                  

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 5,000                   
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต (นานาชาติ) 5,000                  

- 135 - 

- 135 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
121438 : โครงการพัฒนานักศึกษาตามTQF ทั้ง 5 ด้าน 5,000                  

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 5,000                   
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต (นานาชาติ) 5,000                  

120549 : โครงการสัมมนาหลักสูตร 14,500                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 14,500                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต (นานาชาติ) 14,500                
124354 : โครงการศึกษาดูงานด้านบริการสุขภาพชุมชน 3,000                  

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,000                   
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑติ (นานาชาติ) 3,000                  

120665 : โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา 3,900                  
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,900                   

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต (นานาชาติ) 3,900                  
120538 : โครงการชื่นชมยินดีกับมหาบัณฑิต 20,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 20,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต (นานาชาติ) 20,000                

22060063 : จัดการเรียนการสอนหลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฏีบัณฑิต ระดับปริญญาเอก นานาชาติ 601,800                
1101 : การเรียนการสอน 394,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 354,000                
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต  นานาชาติ 354,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 30,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต  นานาชาติ 30,000                

520300000 : ค่าวัสดุ 10,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต  นานาชาติ 10,000                

120224 : โครงการประชาสัมพันธ์หลักสูตร 70,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 70,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต  นานาชาติ 70,000                
124348 : โครงการสํารวจคุณภาพของผู้สําเร็จการศึกษาตามกรอบมาตรฐาน TQF 8,000                  

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 8,000                   
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต  นานาชาติ 8,000                  

124349 : โครงการสํารวจคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ตามความต้องการของผู้ใช้บัณฑิต 8,000                  
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 8,000                   

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต  นานาชาติ 8,000                  
124350 : โครงการสํารวจความพึงพอใจของนักศึกษาปีสุดท้าย/บัณฑิตใหม่ที่มีต่อคุณภาพของหลักสูตร 8,000                  

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 8,000                   
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต  นานาชาติ 8,000                  

124351 : โครงการสํารวจความพึงพอใจและไม่พึงพอใจต่อการใช้บริการอุปกรณ์การศึกษา ห้องสมุด การบริการการศึกษา อาค 5,000                  
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 5,000                   

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต  นานาชาติ 5,000                  
121438 : โครงการพัฒนานักศึกษาตามTQF ทั้ง 5 ด้าน 25,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 25,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต  นานาชาติ 25,000                

120549 : โครงการสัมมนาหลักสูตร 25,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 25,000                 

- 136 - 

- 136 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต  นานาชาติ 25,000                

124354 : โครงการศึกษาดูงานด้านบริการสุขภาพชุมชน 4,300                  
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 4,300                   

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต  นานาชาติ 4,300                  
120665 : โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา 14,500                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 14,500                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต  นานาชาติ 14,500                

124355 : โครงการแสดงความยินดีกับดุษฎีบัณฑิต 40,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 40,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต  นานาชาติ 40,000                
22060065 : จัดการเรียนการสอนหลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฏีบัณฑิต ระดับปริญญาเอก ภาษาไทย 2,249,000             

1101 : การเรียนการสอน 755,000              
520100000 : ค่าตอบแทน 600,000                

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต ปกติ 600,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 100,000                

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต ปกติ 100,000              
520300000 : ค่าวัสดุ 30,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต ปกติ 30,000                
530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 25,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต ปกติ 25,000                
- คอมพิวเตอร์ 1 เคร่ือง 25,000                 

120346 : อุดหนุนการบริหารจัดการทั่วไป 28,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 28,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต ปกติ 28,000                
124348 : โครงการสํารวจคุณภาพของผู้สําเร็จการศึกษาตามกรอบมาตรฐาน TQF 20,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 20,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต ปกติ 20,000                

124356 : โครงการประชาสัมพันธ์หลักสูตรเชิงรุกและการเพ่ิมช่องทางการประชาสัมพันธ์ในและต่างประเทศ 180,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 180,000                

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต ปกติ 180,000              
124357 : โครงการสํารวจความต้องการเข้าศึกษาในหลักสูตรฯ 20,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 20,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต ปกติ 20,000                

124349 : โครงการสํารวจคุณลักษณะบัณฑติที่พึงประสงค์ตามความต้องการของผู้ใช้บัณฑิต 20,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 20,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต ปกติ 20,000                
124350 : โครงการสํารวจความพึงพอใจของนักศึกษาปีสุดท้าย/บัณฑิตใหม่ที่มีต่อคุณภาพของหลักสูตร 15,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 15,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต ปกติ 15,000                

124358 : โครงการสํารวจความพึงพอใจของนักศึกษาปีสุดท้าย/บัณฑิตใหม่ที่มีต่อคุณภาพของรายวิชา 15,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 15,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต ปกติ 15,000                
124359 : โครงการให้ทุนสนับสนุนการเผยแพร่ผลงานวิชาการของนักศึกษา 100,000              

- 137 - 

- 137 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต ปกติ 100,000              
124351 : โครงการสํารวจความพึงพอใจและไม่พึงพอใจต่อการใช้บริการอุปกรณ์การศึกษา ห้องสมุด การบริการการศึกษา อาค 20,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 20,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต ปกติ 20,000                

121438 : โครงการพัฒนานักศึกษาตามTQF ทั้ง 5 ด้าน 26,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 26,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต ปกติ 26,000                
125451 : โครงการสนับสนุนการพัฒนาดุษฏีนิพนธ์สําหรับนักศึกษา 250,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 250,000                
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต ปกติ 250,000              

124352 : โครงการแลกเปลี่ยนด้านวิชาการในต่างประเทศของนักศึกษา 150,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 150,000                

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต ปกติ 150,000              
120549 : โครงการสัมมนาหลักสูตร 250,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 250,000                
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต ปกติ 250,000              

120100 : โครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพในหน่วยงาน 20,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 20,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต ปกติ 20,000                
121993 : โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาทักษะการเขียนบทความวิจัยเพื่อตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติ 100,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต ปกติ 100,000              

124354 : โครงการศึกษาดูงานด้านบริการสุขภาพชุมชน 10,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต ปกติ 10,000                
120665 : โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา 30,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 30,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต ปกติ 30,000                

124355 : โครงการแสดงความยินดีกับดุษฎีบัณฑิต 40,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 40,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต ปกติ 40,000                
123881 : โครงการให้ทุนสนับสนุนการเผยแพร่ผลงานวิชาการของนักศึกษาระดับนานาชาติ 200,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000                
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต ปกติ 200,000              

22060241 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาอนามัยส่ิงแวดล้อม ระดับปริญญาโท/เทียบเท่า ภาคปกติ 209,200                
1101 : การเรียนการสอน 38,200                

520200000 : ค่าใช้สอย 38,200                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาอนามัยสิ่งแวดล้อม ปกติ 38,200                

120547 : โครงการต้อนรับน้องใหม่ 50,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 50,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาอนามัยสิ่งแวดล้อม ปกติ 50,000                
123882 : โครงการสัมมนากรรมการบริหารหลักสูตร 71,000                

- 138 - 

- 138 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 71,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาอนามัยสิ่งแวดล้อม ปกติ 71,000                
120194 : โครงการนํานักศึกษาดูงานทั้งในและต่างประเทศ 50,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 50,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาอนามัยสิ่งแวดล้อม ปกติ 50,000                

22060242 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาอนามัยส่ิงแวดล้อม ระดับปริญญาโท/เทียบเท่า โครงการพิเศษ 1,013,900             
1101 : การเรียนการสอน 803,900              

520100000 : ค่าตอบแทน 753,900                
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาอนามัยสิ่งแวดล้อม โครงการพิเศษ 753,900              

520300000 : ค่าวัสดุ 50,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาอนามัยสิ่งแวดล้อม โครงการพิเศษ 50,000                

124352 : โครงการแลกเปลี่ยนด้านวิชาการในต่างประเทศของนักศึกษา 30,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 30,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาอนามัยสิ่งแวดล้อม โครงการพิเศษ 30,000                
121993 : โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาทักษะการเขียนบทความวิจัยเพื่อตพีิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติ 40,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 40,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาอนามัยสิ่งแวดล้อม โครงการพิเศษ 40,000                

124346 : โครงการพัฒนาอาจารย์และบุคลากร 30,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 30,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาอนามัยสิ่งแวดล้อม โครงการพิเศษ 30,000                
124336 : โครงการสนับสนุนนักศึกษา อาจารย์เข้าร่วมประชุมวิชาการ 30,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 30,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาอนามัยสิ่งแวดล้อม โครงการพิเศษ 30,000                

125452 : โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาเสริมทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษ 21 40,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 40,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาอนามัยสิ่งแวดล้อม โครงการพิเศษ 40,000                
125453 : โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาด้าน Internet of Things (loT) กับงานอนามัยสิ่งแวดล้อม 40,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 40,000                 
หลักสตูรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาอนามัยสิ่งแวดล้อม โครงการพิเศษ 40,000                

22060341 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาชีวสถิติ ระดับปริญญาโท/เทียบเท่า ภาคปกติ 144,900                
1101 : การเรียนการสอน 84,900                

520100000 : ค่าตอบแทน 30,600                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีวสถิติ  ปกติ 30,600                

520200000 : ค่าใช้สอย 23,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีวสถิติ  ปกติ 23,000                

520300000 : ค่าวัสดุ 31,300                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีวสถติิ  ปกติ 31,300                

120549 : โครงการสัมมนาหลักสูตร 5,000                  
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 5,000                   

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีวสถิติ  ปกติ 5,000                  
124346 : โครงการพัฒนาอาจารย์และบุคลากร 22,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 22,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีวสถิติ  ปกติ 22,000                

- 139 - 

- 139 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
121343 : โครงการสัมมนาวิชาการ 10,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีวสถิติ  ปกติ 10,000                

120538 : โครงการชื่นชมยินดีกับมหาบัณฑิต 10,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีวสถิติ  ปกติ 10,000                
120547 : โครงการต้อนรับน้องใหม่ 2,000                  

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,000                   
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีวสถิติ  ปกติ 2,000                  

120853 : โครงการติดตามรายงานและติดตามความก้าวหน้าการทําวิทยานิพนธ์ 5,000                  
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 5,000                   

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีวสถิติ  ปกติ 5,000                  
123870 : โครงการส่งเสริมคุณธรรม 1,000                  

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,000                   
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีวสถิติ  ปกติ 1,000                  

123276 : ครงการสนับสนนุการเผยแพร่ผลงานวิจัยของอาจารย์/วิทยานิพนธ์ของนักศึกษาในหลักสูตร 5,000                  
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 5,000                   

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีวสถิติ  ปกติ 5,000                  
22060342 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาชีวสถิติ ระดับปริญญาโท/เทียบเท่า โครงการพิเศษ 834,000                

1101 : การเรียนการสอน 723,000              
520100000 : ค่าตอบแทน 494,000                

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีวสถิติ โครงการพิเศษ 494,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 149,500                

หลักสตูรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีวสถิติ โครงการพิเศษ 149,500              
520300000 : ค่าวัสดุ 11,500                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีวสถิติ โครงการพิเศษ 11,500                
530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 8,000                   

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีวสถิติ โครงการพิเศษ 8,000                  
- จอมอนิเตอร์ 1 จอ 8,000                   

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 60,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีวสถิติ โครงการพิเศษ 60,000                

- คอมพิวเตอร์ 1 ชุด 30,000                 
- เคร่ืองพิมพ์ความเร็วสูง 1 เคร่ือง 30,000                 

123873 : โครงการพัฒนาวิชาการนักศึกษา 20,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 20,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีวสถิติ โครงการพิเศษ 20,000                
120549 : โครงการสัมมนาหลักสูตร 10,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีวสถิติ โครงการพิเศษ 10,000                

124346 : โครงการพัฒนาอาจารย์และบุคลากร 32,000                
541204000 : เงินอุดหนนุท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 32,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีวสถิติ โครงการพิเศษ 32,000                
120538 : โครงการชื่นชมยินดีกับมหาบัณฑิต 20,000                

- 140 - 

- 140 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 20,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีวสถิติ โครงการพิเศษ 20,000                
120547 : โครงการต้อนรับน้องใหม่ 5,000                  

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 5,000                   
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีวสถิติ โครงการพิเศษ 5,000                  

120853 : โครงการติดตามรายงานและติดตามความก้าวหน้าการทําวิทยานิพนธ์ 15,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 15,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีวสถิติ โครงการพิเศษ 15,000                
123870 : โครงการส่งเสริมคุณธรรม 2,000                  

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,000                   
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีวสถิติ โครงการพิเศษ 2,000                  

123276 : ครงการสนับสนุนการเผยแพร่ผลงานวิจัยของอาจารย์/วิทยานิพนธ์ของนักศึกษาในหลักสูตร 7,000                  
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 7,000                   

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีวสถิติ โครงการพิเศษ 7,000                  
22060441 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาโภชนศาสตร์เพื่อสุขภาพ ระดับปริญญาโท/เทียบเท่า ภาคปกติ 118,500                

1101 : การเรียนการสอน 60,000                
520100000 : ค่าตอบแทน 30,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาโภชนศาสตร์เพื่อสุขภาพ ปกติ 30,000                
520200000 : ค่าใช้สอย 15,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาโภชนศาสตร์เพื่อสุขภาพ ปกติ 15,000                
520300000 : ค่าวัสดุ 15,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาโภชนศาสตร์เพื่อสุขภาพ ปกติ 15,000                
123873 : โครงการพัฒนาวิชาการนักศึกษา 23,500                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 23,500                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาโภชนศาสตร์เพื่อสุขภาพ ปกติ 23,500                

120194 : โครงการนํานักศึกษาดูงานทั้งในและต่างประเทศ 35,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 35,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาโภชนศาสตร์เพื่อสุขภาพ ปกติ 35,000                
22060442 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาโภชนศาสตร์เพื่อสุขภาพ ระดับปริญญาโท/เทียบเท่า โครงการพิเศษ 371,500                

1101 : การเรียนการสอน 252,500              
520100000 : ค่าตอบแทน 212,500                

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาโภชนศาสตร์เพื่อสุขภาพ โครงการพิเศษ 212,500              
520200000 : ค่าใช้สอย 20,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาโภชนศาสตร์เพื่อสุขภาพ โครงการพิเศษ 20,000                
520300000 : ค่าวัสดุ 20,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาโภชนศาสตร์เพื่อสุขภาพ โครงการพิเศษ 20,000                
123873 : โครงการพัฒนาวิชาการนักศึกษา 25,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 25,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวชิาโภชนศาสตร์เพื่อสุขภาพ โครงการพิเศษ 25,000                

120538 : โครงการชื่นชมยินดีกับมหาบัณฑิต 15,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 15,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาโภชนศาสตร์เพื่อสุขภาพ โครงการพิเศษ 15,000                
124343 : โครงการเตรียมความพร้อม 20,000                

- 141 - 

- 141 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 20,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาโภชนศาสตร์เพื่อสุขภาพ โครงการพิเศษ 20,000                
121444 : โครงการสานสัมพันธ์น้องพี่ 10,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาโภชนศาสตร์เพื่อสุขภาพ โครงการพิเศษ 10,000                

125454 : โครงการสร้างเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการทางภาครัฐ และเอกชน 29,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 29,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาโภชนศาสตร์เพื่อสุขภาพ โครงการพิเศษ 29,000                
125455 : โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาทางด้านวิชาการ 20,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 20,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาโภชนศาสตร์เพื่อสุขภาพ โครงการพิเศษ 20,000                

22060541 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาสุขศึกษาและส่งเสริมสุขภาพ ระดับปริญญาโท/เทียบเท่า ภาคปกติ 158,530                
1101 : การเรียนการสอน 56,200                

520100000 : ค่าตอบแทน 40,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวชิาสุขศึกษา ปกติ 40,000                

520200000 : ค่าใช้สอย 5,000                   
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสุขศึกษา ปกติ 5,000                  

520300000 : ค่าวัสดุ 5,700                   
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสุขศึกษา ปกติ 5,700                  

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 5,500                   
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสุขศึกษา ปกติ 5,500                  

- เคร่ืองพิมพ์ 1 เคร่ือง 5,500                   
120224 : โครงการประชาสัมพันธ์หลักสูตร 7,330                  

541204000 : เงินอุดหนนุท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 7,330                   
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสุขศึกษา ปกติ 7,330                  

121438 : โครงการพัฒนานักศึกษาตามTQF ทั้ง 5 ด้าน 5,000                  
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 5,000                   

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสุขศึกษา ปกติ 5,000                  
120549 : โครงการสัมมนาหลักสูตร 10,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสุขศึกษา ปกติ 10,000                

121993 : โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาทักษะการเขียนบทความวิจัยเพื่อตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติ 10,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสุขศึกษา ปกติ 10,000                
120665 : โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา 10,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสุขศึกษา ปกติ 10,000                

125456 : โครงการพัฒนาศักยภาพการวิจัย และพัฒนาเครือข่ายการวิจัยระดับนานาชาติ 40,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 40,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสุขศึกษา ปกติ 40,000                
120194 : โครงการนํานักศึกษาดูงานทั้งในและต่างประเทศ 20,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 20,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสุขศึกษา ปกติ 20,000                

- 142 - 

- 142 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
22060542 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาสุขศึกษาและส่งเสริมสุขภาพ ระดับปริญญาโท/เทียบเท่า โครงการพิเศษ 632,900                

1101 : การเรียนการสอน 437,900              
520100000 : ค่าตอบแทน 400,000                

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสุขศึกษาฯ โครงการพิเศษ 400,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 10,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสุขศึกษาฯ โครงการพิเศษ 10,000                
520300000 : ค่าวัสดุ 10,400                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสุขศึกษาฯ โครงการพิเศษ 10,400                
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 17,500                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสุขศึกษาฯ โครงการพิเศษ 17,500                
- ตู้เก็บเอกสาร 2 ตู้ 13,500                 
- พัดลมต้ังพื้น 2 ตัว 4,000                   

120224 : โครงการประชาสัมพันธ์หลักสูตร 30,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 30,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสุขศึกษาฯ โครงการพิเศษ 30,000                
121438 : โครงการพัฒนานักศึกษาตามTQF ทั้ง 5 ด้าน 15,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 15,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสุขศึกษาฯ โครงการพิเศษ 15,000                

120549 : โครงการสัมมนาหลักสูตร 20,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 20,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสุขศึกษาฯ โครงการพิเศษ 20,000                
121993 : โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาทักษะการเขียนบทความวิจัยเพื่อตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติ 20,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 20,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสุขศึกษาฯ โครงการพิเศษ 20,000                

124354 : โครงการศึกษาดูงานด้านบริการสุขภาพชุมชน 40,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 40,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสุขศึกษาฯ โครงการพิเศษ 40,000                
120665 : โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา 10,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสุขศึกษาฯ โครงการพิเศษ 10,000                

125456 : โครงการพัฒนาศักยภาพการวิจัย และพัฒนาเครือข่ายการวิจัยระดับนานาชาติ 40,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 40,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสุขศึกษาฯ โครงการพิเศษ 40,000                
124902 : โครงการประเมินผลหลักสูตรและการทํางานของมหาบัณฑิต 20,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 20,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสุขศึกษาฯ โครงการพิเศษ 20,000                

22060641 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาวิทยาการระบาด ระดับปริญญาโท/เทียบเท่า ภาคปกติ 200,190                
1101 : การเรียนการสอน 30,190                

520200000 : ค่าใช้สอย 17,670                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาด ปกติ 17,670                

520300000 : ค่าวัสดุ 12,520                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาด ปกติ 12,520                

120224 : โครงการประชาสัมพันธ์หลักสูตร 20,000                

- 143 - 

- 143 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 20,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาด ปกติ 20,000                
123320 : โครงการพัฒนาอาจารย์ 30,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 30,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาด ปกติ 30,000                

- ครุฎภัณฑ์(ไม่ระบุรายการ) 1 ชุด 30,000                 
121003 : โครงการสานสัมพันธ์ระบาดวิทยา 40,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 40,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาด ปกติ 40,000                

125457 : โครงการสนับสนุนการเรียนรู้ 30,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 30,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาด ปกติ 30,000                
121997 : โครงการสัมมนาจัดทําแผนประจําปี 10,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาด ปกติ 10,000                

124347 : โครงการสานสัมพันธ์บุคลากร 10,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาด ปกติ 10,000                
123303 : โครงการสิ่งแวดล้อมดีชีวีมีสุข 20,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 20,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาด ปกติ 20,000                

121915 : โครงการถ่ายทอดตัวชี้วัด 10,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000                 

หลักสูตรสาธารณสขุศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาด ปกติ 10,000                
22060642 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาวิทยาการระบาด ระดับปริญญาโท/เทียบเท่า โครงการพิเศษ 1,130,500             

1101 : การเรียนการสอน 820,500              
520100000 : ค่าตอบแทน 710,300                

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาด  โครงการพิเศษ 710,300              
520200000 : ค่าใช้สอย 52,400                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาด  โครงการพิเศษ 52,400                
520300000 : ค่าวัสดุ 57,800                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาด  โครงการพิเศษ 57,800                
123320 : โครงการพัฒนาอาจารย์ 90,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 90,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาด  โครงการพิเศษ 90,000                

124349 : โครงการสํารวจคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ตามความต้องการของผู้ใช้บัณฑิต 45,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 45,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาด  โครงการพิเศษ 45,000                
120549 : โครงการสัมมนาหลักสูตร 30,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนนุ 30,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาด  โครงการพิเศษ 30,000                

120853 : โครงการติดตามรายงานและติดตามความก้าวหน้าการทําวิทยานิพนธ์ 30,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 30,000                 

- 144 - 

- 144 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาด  โครงการพิเศษ 30,000                

121929 : โครงการศึกษาดูงานด้านระบาดวิทยา 100,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาด  โครงการพิเศษ 100,000              
123870 : โครงการส่งเสริมคุณธรรม 15,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 15,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาด  โครงการพิเศษ 15,000                

22060741 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาชีวอนามัยและความปลอดภัย ระดบัปริญญาโท/เทียบเท่า ภาคปกติ 460,000                
1101 : การเรียนการสอน 227,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 145,000                
หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 145,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 66,800                 
หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 66,800                

520300000 : ค่าวัสดุ 15,200                 
หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 15,200                

123873 : โครงการพัฒนาวิชาการนักศึกษา 45,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 45,000                 

หลกัสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 45,000                
123276 : โครงการสนับสนุนการเผยแพร่ผลงานวิจัยของอาจารย์/วิทยานิพนธ์ของนักศึกษาในหลักสูตร 75,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 75,000                 
หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 75,000                

121343 : โครงการสัมมนาวิชาการ 40,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 40,000                 

หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 40,000                
124339 : โครงการบริการวิชาการเพ่ือฝึกปฏิบัติงานภาคสนามด้านอาชีวอนามัยและสุขศาสตร์อุตสาหกรรมของนักศึกษา 40,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 40,000                 
หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 40,000                

120538 : โครงการชื่นชมยินดีกับมหาบัณฑิต 15,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 15,000                 

หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 15,000                
120547 : โครงการต้อนรับน้องใหม่ 18,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จา่ยอุดหนุน 18,000                 
หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 18,000                

22060842 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาบริหารสาธารณสุข ระดับปริญญาโท/เทียบเท่า โครงการพิเศษ 1,186,800             
1101 : การเรียนการสอน 697,800              

520100000 : ค่าตอบแทน 615,800                
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาบริหารงานสาธารณสุข 615,800              

520200000 : ค่าใช้สอย 40,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาบริหารงานสาธารณสุข 40,000                

520300000 : ค่าวัสดุ 30,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาบริหารงานสาธารณสุข 30,000                

530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 12,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาบริหารงานสาธารณสุข 12,000                

- 145 - 

- 145 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
- พัดลมกรองอากาศ 1 เคร่ือง 12,000                 

120224 : โครงการประชาสัมพันธ์หลักสูตร 15,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 15,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาบริหารงานสาธารณสุข 15,000                
121438 : โครงการพัฒนานักศึกษาตามTQF ทั้ง 5 ด้าน 45,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 45,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาบริหารงานสาธารณสุข 45,000                

120665 : โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา 30,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 30,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาบริหารงานสาธารณสุข 30,000                
124346 : โครงการพัฒนาอาจารย์และบุคลากร 80,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 80,000                 
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาบริหารงานสาธารณสุข 80,000                

120538 : โครงการชื่นชมยินดีกับมหาบัณฑิต 35,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 35,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาบริหารงานสาธารณสุข 35,000                
120194 : โครงการนํานักศึกษาดูงานทั้งในและตา่งประเทศ 193,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 193,000                
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาบริหารงานสาธารณสุข 193,000              

124886 : โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา 5,000                  
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 5,000                   

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาบริหารงานสาธารณสุข 5,000                  
123885 : โครงการสนับสนุนการทําวิจัยของนักศึกษาท่ีมีผลการเรียนดี 36,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 36,000                 
หลักสตูรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาบริหารงานสาธารณสุข 36,000                

125458 : โครงการระดมสมองเพ่ือพัฒนาหลักสูตรและการจัดการเรียนการสอน 50,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 50,000                 

หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาบริหารงานสาธารณสุข 50,000                
22061063 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิทยาการระบาดและชีวสถิติ ระดับปริญญาเอก นานาชาติ 1,375,100             

1101 : การเรียนการสอน 1,068,100            
520100000 : ค่าตอบแทน 902,100                

หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาดและชีวสถิติ 902,100              
520200000 : ค่าใช้สอย 60,000                 

หลักสตูรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาดและชีวสถิติ 60,000                
520300000 : ค่าวัสดุ 70,000                 

หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาดและชีวสถิติ 70,000                
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 6,000                   

หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาดและชีวสถิติ 6,000                  
- เก้าอ้ีสํานักงาน 1 ตัว 6,000                   

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 30,000                 
หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาดและชีวสถิติ 30,000                

- เคร่ืองพิมพ์เอกสารความเร็วสูง 1 เคร่ือง 30,000                 
123320 : โครงการพัฒนาอาจารย์ 60,000                

- 146 - 

- 146 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 60,000                 

หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาดและชีวสถิติ 60,000                
120549 : โครงการสัมมนาหลักสูตร 60,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 60,000                 
หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาดและชีวสถิติ 60,000                

121993 : โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาทักษะการเขียนบทความวิจัยเพื่อตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติ 10,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000                 

หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาดและชีวสถิติ 10,000                
120665 : โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา 27,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 27,000                 
หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาดและชีวสถิติ 27,000                

124355 : โครงการแสดงความยินดีกับดุษฎีบัณฑิต 30,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 30,000                 

หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาดและชีวสถิติ 30,000                
124904 : โครงการ Epi&Biostat Discussion 120,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 120,000                
หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการระบาดและชีวสถิติ 120,000              

62902 : แผนงานผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 800,000              
29020100 : งานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 800,000                

1102 : การบริหารงานวิจัย 800,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 800,000                

การบริหารจัดการองค์กร 800,000              

- 147 - 

- 147 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
1300 : คณะทันตแพทยศาสตร์ 171,726,200         

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 20,329,500          
22030000 : จัดการเรียนการสอนสาขาทันตแพทยศาสตร์ 20,329,500            

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 19,783,100          
510100000 : เงินเดือน 8,083,600             

จัดการศึกษาสาขาทันตแพทยศาสตร์ 8,083,600            
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 10,124,500            

จัดการศึกษาสาขาทันตแพทยศาสตร์ 10,124,500          
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 813,900                

จัดการศึกษาสาขาทันตแพทยศาสตร์ 813,900              
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 761,100                

จัดการศึกษาสาขาทันตแพทยศาสตร์ 761,100              
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 546,400              

510800000 : เงินชดเชยกรณเีลิกจ้าง 546,400                
จัดการศึกษาสาขาทันตแพทยศาสตร์ 546,400              

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 20,196,000          
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 4,039,200             

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 4,039,200            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 4,039,200             

20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 1,346,400             
11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 1,346,400            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จา่ยอุดหนุน 1,346,400             
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 1,346,400             

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 1,346,400            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,346,400             

20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 6,732,000             
1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 6,732,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 6,732,000             
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 6,732,000             

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 6,732,000            
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 6,732,000             

จัดการศึกษาสาขาทันตแพทยศาสตร์ 6,732,000            
62203 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะทันตแพทยศาสตร์ 131,200,700         

22030000 : จัดการเรียนการสอนสาขาทันตแพทยศาสตร์ 131,200,700          
1101 : การเรียนการสอน 119,215,900         

520100000 : ค่าตอบแทน 42,996,000            
จัดการศึกษาสาขาทันตแพทยศาสตร์ 42,996,000          

520200000 : ค่าใช้สอย 17,239,700            
จัดการศึกษาสาขาทันตแพทยศาสตร์ 17,239,700          

520300000 : ค่าวัสดุ 17,120,000            
จัดการศึกษาสาขาทันตแพทยศาสตร์ 17,120,000          

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 300,000                
จัดการศึกษาสาขาทันตแพทยศาสตร์ 300,000              

- 148 - 

- 148 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 2,939,660             

จัดการศึกษาสาขาทันตแพทยศาสตร์ 2,939,660            
- เคร่ืองดูดฝุ่น 4 เคร่ือง 240,000                
- เคร่ืองทําน้ําร้อนชนิดติดฝาผนัง 2 เคร่ือง 50,000                 
- เคร่ืองนับธนบัตร แบบต้ังโต๊ะ 1 เคร่ือง 38,000                 
- เคร่ืองปรับอากาศแบบแขน ขนาดไม่ต่ํากว่า 40,000 BTU พร้อมติดต้ัง 8 เคร่ือง 409,600                
- เคร่ืองสํารองไฟ  2 เคร่ือง 101,560                
- ตู้เก็บเอกสาร 1 ตูฎ้ฎ 7,800                   
- ตู้เก็บเอกสารแบบมีบานเปิดคู่ 2 ตู้ 4,700                   
- ตู้ล็อกเกอร์ 1 ชุด 5,000                   
- โต๊ะเอนกประสงค์ 10 ตัว 25,000                 
- เมนเบรกเกอร์ไฟฟ้าอัตโนมัติ พร้อมติดต้ัง 1 ชุด 490,000                
- ระบบกล้องวงจรปิดพร้อมติดต้ัง 1 ชุด 495,000                
- ระบบภาพส่ือการเรียนการสอน 6 ชุด 720,000                
- ระบบคีย์การ์ดพร้อมติดต้ัง 2 ชุด 160,000                
- เก้าอ้ีสํานักงาน 36 ตัว 90,000                 
- เคร่ืองคํานวณ 14 หลัก 1 เคร่ือง 4,000                   
- ไมโครโฟนไร้สายสําหรับกล้องวีดีโอ 1 ชุด 14,000                 
- รถเข็น 2 คัน 23,100                 
- มู่ล่ีถ่ายรูปผู้ป่วย 1 ชุด 5,000                   
- ชุดไมโครโฟนไร้สายแบบคล้องหู 1 ชุด 29,900                 
- เคร่ืองกรองน้ําระบบน้ําเย็น+น้ําร้อน 1 เคร่ือง 17,000                 
- เคร่ืองพิมพ์บาร์โค้ด 1 เคร่ือง 10,000                 

530109000 : ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 21,045,540            
จัดการศึกษาสาขาทันตแพทยศาสตร์ 21,045,540          

- เคร่ืองกรอไมโครมอเตอร์สําหรับผ่าตัดเล็ก 1 เคร่ือง 50,000                 
- เคร่ืองฉายแสง ชนิดไร้สาย 2 เคร่ือง 12,000                 
- เคร่ืองตัดแต่งปูนพลาสเตอร์ 3 เคร่ือง 135,000                
- เคร่ืองผสมปูนระบบสูญญากาศ 1 เคร่ือง 69,000                 
- เคร่ืองอัดวีดีโอกล้องจุลทรรศน์ 1 เคร่ือง 30,000                 
- ชั้นวางหุ่นจําลอง สําหรับฝึกถ่ายภาพรังสี 1 ช้น 3,000                   
- ถังออกซิเจนพร้อมรถเข็นและ Oxygen regulator 1 ชุด 16,500                 
- ระบบข้อมูลเวชระเบียนและฐานข้อมูลผู้ป่วยโรงพยาบาลทันตกรรม 1 ระบบ 8,000,000             
- สาย Micro motor พร้อมหัวกรอ 5 สาย 130,000                
- หัวกรอความเร็วตํ่า (Micro motor) 5 เคร่ือง 47,500                 
- หัวกรอความเร็วสูง (Airotor) (ใช้กับ Coupling ยาว) 25 หัว 462,500                
- หัวกรอความเร็วสูง (Airotor) พร้อมข้อต่อ 32 ชุด 499,840                
- หัวกรอทางทันตกรรมแบบหักมุมชนิดมีไฟ พร้อมระบบกําหนดไฟด้วยตัวเอง 1 หัว 50,000                 
- อุปกรณ์ช่วยใส่ท่อช่วยหายใจ (Glide scope) 1 ชุด 200,000                
- เคร่ืองผลิตน้ําบริสุทธิ์คุณภาพสูง 1 เคร่ือง 380,000                
- เคร่ืองซิลปิดปากซองบรรจุเวชภัณฑ์ 1 เคร่ือง 30,000                 
- ตู้เก็บสารเคมี 2 ชุด 68,500                 
- หัวกรอความเร็วตํ่าชนิดหักมุม (Contra angle) 55 หัว 412,500                

- 149 - 

- 149 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
- หัวกรอความเร็วตํ่าชนิดด้ามตรง (Straight hand piece) 40 หัว 260,000                
- เคร่ืองผนึกซอง1 เคร่ือง 29,000                 
- เคร่ืองพ่นทรายในร่องเหงือก 1 เคร่ือง 27,500                 
- ตู้ล้างฟิล์ม 1 เคร่ืฎอง 15,700                 
- หัวกรอความเร็วสูง (Airotor)  5 เคร่ือง 120,000                
- หัวกรอความเร็วตํ่าชนิดขัดฟัน (Phophy) 10 หัว 38,000                 
- เคร่ืองขูดหินปูนระบบฟียโซอิเลคทริค 1 เคร่ือง 55,000                 
- เคร่ืองดูดเลือดและน้ําลายความเร็วสูง 2 เคร่ือง 197,000                
- ชุดเครื่องมือผ่าตัด 1 ชุด 300,000                
- ตู้แช่เย็น ขนาด 8.8 คิว 1 ตู้ 17,000                 
- เคร่ืองวัดความดันโลหิตอัตโนมัติชนิดสอดแขน 1 เคร่ือง 65,000                 
- ตู้เย็นแช่ยา 1ตู้ 6,500                   
- ตู้ปลอดเช้ือ (Biological Safety Cabinets class II) 1 ตู้ 450,000                
- ระบบจัดเก็บและรับส่งข้อมูลภาพทางการแพทย์แบบดิจิตอลสําหรับงานทันตกรรม (PACS)  1 ระบบ 8,800,000             
- เคร่ืองทําความสะอาดหัวหรอฟัน 1 เคร่ือง 68,500                 

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 518,000                
จัดการศึกษาสาขาทันตแพทยศาสตร์ 518,000              

- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ Note Book 2 เคร่ือง 50,000                 
- เคร่ืองปร๊ินเตอร์ ชนิดหัวเข็ม 1 เคร่ือง 13,000                 
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 17 เคร่ือง 425,000                
- เคร่ืองปร้ินเตอร์เลเซอร์ 3 เคร่ือง 30,000                 

530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 300,000                
จัดการศึกษาสาขาทันตแพทยศาสตร์ 300,000              

- ปรับปรุงท่อน้ําท้ิง คลินิกศัลยศาสตร์ช่องปากและกระดูกขากรรไกร 150,000                
- ปรับปรุงห้องสําหรับผู้ป่วยเด็กพิเศษ 150,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 16,757,000            
จัดการศึกษาสาขาทันตแพทยศาสตร์ 16,757,000          

1112 : การดําเนินงานโครงการ/กิจกรรมทั่วไป 11,984,800          
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 11,909,800            

โครงการ “นิทรรศการหมุนเวียนความรู้สุขภาพช่องปาก” 22,000                
โครงการ Academic Week สําหรับนักศึกษา บัณฑิตศึกษาสาขาทันตกรรมประดิษฐ์ 30,000                
โครงการ Bynior Dent 10,000                
โครงการ Dent Show & Share 50,000                
โครงการ Dentmini soccer 10,000                
โครงการ High performance organization 50,000                
โครงการ Postgrad Day 30,000                
โครงการ Research Fantasia Season XI 50,000                
โครงการ กิจกรรมวันไหว้ครู 10,000                
โครงการ จิตอาสา “ค่ายวิชาการรางวัลพระธาตุพนมทองคําวิทยานุสรณ์” 50,000                
โครงการ นานาน่ารู้ 30,000                
โครงการ เปิดโลกทัศน์นักศึกษา สู่ความเป็นสากล 10,000                
โครงการ ส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม สําหรับนักศึกษา 25,000                
โครงการ สนับสนุนการศึกษาหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาทันตกรรมผู้สูงอายุ 750,000              

- 150 - 

- 150 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
โครงการ ห้าเขี้ยว 20,000                
โครงการการบรรยายวิชาการพิเศษความก้าวหน้าทางศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 65,000                
โครงการการปรับปรุงภูมิทัศน์ และบริเวณพ้ืนที่คณะทันตแพทยศาสตร์ 350,000              
โครงการการรักษาด้วยอวัยวะเทียมสําหรับผู้พิการทางใบหน้าและขากรรไกร (Maxillofacial Prosthesis) 153,200              
โครงการการสอนเป็นภาษาอังกฤษของหลักสูตรปกติ 30,000                
โครงการกิจกรรมรับน้องใหม่ 40,000                
โครงการกีฬาระหว่างคณะ 8,000                  
โครงการกีฬาศูนย์แพทย์ 8,000                  
โครงการความร่วมมือด้านการวิจัยกับต่างประเทศ เช่น ประเทศญี่ปุ่น หรือประเทศในกลุ่มอาเซียน 20,000                
โครงการโครงร่างงานวิจัยทางทันตแพทยศาสตร์ 17,000                
โครงการงานคล้ายวันสถาปนาคณะทันตแพทยศาสตร์ 50,000                
โครงการจรรยาบรรณ คณะทันตแพทยศาสตร์ 10,000                
โครงการจัดการความรู้ คณะทันตแพทยศาสตร์ 20,000                
โครงการจัดงานมุทิตาจิตเนื่องในวันเกษียณอายุราชการ 60,000                
โครงการจัดแถลงข่าว 20,000                
โครงการจัดทําแผนปฏิบัติการประจําปี 30,000                
โครงการจัดหาทุนช่วยเหลือผู้ป่วยมะเร็งช่องปาก 500,000              
โครงการจัดอบรมระยะสั้น (CE) 100,000              
โครงการเชิญอาจารย์พิเศษจากต่างประเทศ  (สําหรับแขนงวิชา / สาขาวิชา) 100,000              
โครงการตรวจประเมินคุณภาพภายในระดับหลักสูตร และการทบทวนการเขียน SAR มคอ.7 เพื่อมุ่งสู่ความเป็นเลิศตามกร 55,000                
โครงการเตรียมความพร้อมสู่อาเซียน 30,000                
โครงการเตรียมในการสอบใบประกอบวิชาชีพทันตกรรมแบบใหม่ 100,000              
โครงการถ่ายทอดความรู้ อาจารย์ระดับบัณฑิตศึกษา 3,000                  
โครงการถ่ายทอดแผนปฏิบัติการและการกํากับติดตามผลการดําเนินการคณะทันตแพทยศาสตร์ 20,000                
โครงการทบทวนความรู้ทางทันตแพทยศาสตร์ 30,000                
โครงการทบทวนแผนป้องกันและระงับการเกิดอัคคีภัย 20,000                
โครงการทันตสุขศึกษาเพ่ือน้อง 8,000                  
โครงการทําบุญตักบาตรส่งท้ายปีเก่าเข้าสู่ปีใหม่ 130,000              
โครงการธรรมะ ถวายเทียนพรรษา 20,000                
โครงการเบิกจ่ายค่ารักษาพยาบาลกรณีเข็มทิ่มตํา 10,000                
โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา 10,000                
โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครองและนักศึกษาใหม่ 30,000                
โครงการประชุมวิชาการ International Conference on Head and Neck Oncology: An Update on Interdiscip 290,000              
โครงการประชุมวิชาการ Porcelain Veneers (CE) 45,000                
โครงการประชุมวิชาการระดับเอเชีย-แปซิฟิก ด้านการดูแลผู้ป่วยปากแหว่งเพดานโหว่ และความพิการแต่กําเนิดของศีรษะ 200,000              
โครงการประเมินผลการปฏิบัติงานและปรับปรุงการจัดการเรียนทันตกรรมโรงพยาบาล 3 60,000                
โครงการปรับปรง Website ฝ่ายวิจัย บัณฑิตศึกษา และวิเทศสัมพันธ์ 30,000                
โครงการปรับมาตรฐานการสอนและการตรวจในคลินิกปริทันตวิทยาสําหรับอาจารย์ประจําและอาจารย์พิเศษ ปีงบประมาณ 11,500                
โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษาทันตแพทย์ ชั้นปีที่ 6 50,000                
โครงการเผยแพร่ข้อมูลข่าวทางสื่อมวลชน 25,600                
โครงการเผยแพร่ความรู้แก่ชุมชนทางรายการโทรทัศน์-วิทยุ ปีงบประมาณ 2563 50,000                
โครงการฝึกปฏิบัติการภาคสนามแขงวิชาทันตสาธารณสุข (รวมเตรียมฯ ปฐมนิเทศฯ และประเมินผลฯ) 17,000                
โครงการพบปะนักศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา 10,000                

- 151 - 

- 151 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
โครงการพระราชทานปริญญาบัตร มุทิตาสถาบันและรับใบประกอบวิชาชีพทันตกรรม 120,000              
โครงการพัฒนาการเรียนการสอน และสร้างความผูกพันแขนงวิชาทันตกรรมสําหรับเด็ก KKU 7,000                  
โครงการพัฒนาคุณภาพระดับคณะสู่ความเป็นเลิศ 250,000              
โครงการพัฒนาคุณภาพโรงพยาบาลทันตกรรม          300,000              
โครงการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ 60,000                
โครงการพัฒนาทักษะการเรียนรู้ของทันตแพทย์หลักสูตรหลังปริญญาสาขาทันตกรรมประดิษฐ์ด้วยกระบวนการคิดแนวจติ 130,000              
โครงการพัฒนาทักษะนักศึกษาทันตแพทย์ในศตวรรษที่ 21 127,500              
โครงการพัฒนาบุคลากรโรงพยาบาลทันตกรรม 100,000              
โครงการพัฒนาผู้นําด้าน EdPEx 100,000              
โครงการพัฒนาผู้บริหารสายสนับสนุน 50,000                
โครงการพัฒนาระบบติดตามผลการปฏิบัติงานของนักศึกษาผ่านเครือข่ายอินเตอร์เน็ต 10,000                
โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือการบริหารและการพัฒนาองค์กร 50,000                
โครงการพัฒนาเว็บไซต์ (ภาษาไทยและภาษาอังกฤษ) 50,000                
โครงการพัฒนาศักยภาพในการจัดทําวิจัยสถาบัน 10,000                
โครงการพัฒนาสารสนเทศสําหรับหน่วยการศึกษาต่อเนื่อง (CE) 30,000                
โครงการเพาะต้นกล้า พัฒนานักศึกษาวิจัยทันตแพทย์ 100,000              
โครงการฟันดีมีสุข 100,000              
โครงการม่วงสัมพันธ์ 20,000                
โครงการมอบทุนวิจัยดีเด่นประจําปีแก่นักศึกษาระดับปริญญาตรี คณะทันตแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น "ทุนวิจัยป 10,000                
โครงการมอบเสื้อกราวน์นักศึกษาทันตแพทย์ 50,000                
โครงการรณรงค์การประหยัดพลังงาน 30,000                
โครงการราตรีน้องใหม่ 40,000                
โครงการร้านขายอุปกรณ์ทําความสะอาด ช่องปากและของที่ระลึก Dino Dent 100,000              
โครงการแลกเปลี่ยนนักศึกษาระหว่างประเทศ 200,000              
โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้เกี่ยวกับระเบียบและแนวปฏิบัติด้านการเงิน และพัสดุ 15,000                
โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้คณะกรรมการ อ.บ.ท.ท. ประจําปี 2563 35,000                
โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ระดับบัณฑิตศึกษา สาขาวิชาปริทันตวิทยา 34,800                
โครงการวันคุณภาพการศึกษา 20,000                
โครงการวันทันตสาธารณสุขแห่งชาติ 50,000                
โครงการวันวิจัย 17,000                
โครงการวารสารทันตกาลพฤกษ์ 93,600                
โครงการศึกษาดูงานของคณาจารย์ และนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 89,500                
โครงการศึกษาดูงานของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 40,000                
โครงการศึกษาดูงานของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา (สาขาวิชาทันตกรรมผู้สูงอายุ) 100,000              
โครงการส่งเสริม 21st century skill สําหรับอาจารย์ 80,000                
โครงการส่งเสริมการเข้าร่วมแข่งขันกีฬาบุคลากร (ทั้งภายในและนอกมหาวิทยาลัย) 20,000                
โครงการส่งเสริมงานทันตกรรมป้องกัน 11,000                
โครงการส่งเสริมทันตกรรมพร้อมมูล 1-2 30,000                
โครงการส่งเสริมสุขภาพช่องปาก มหาวิทยาลัยขอนแก่น 20,000                
โครงการสนับสนุนการจัดพิมพ์ตํารา/หนังสือ 160,000              
โครงการสนับสนุนการนําเสนอผลงานของนักศึกษาระดับปริญญาตรี 30,000                
โครงการสนับสนุนการนําเสนอผลงานวิชาการระดับนานาชาติของนักศึกษาระดับปริญญาตรี 150,000              
โครงการสนับสนุนการปฏิบัติการคลินิกทันตกรรมสําหรับเด็ก 75,000                

- 152 - 

- 152 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
โครงการสนับสนุนการประชุมวิชาการและนําเสนอบทความทางวิชาการ ณ ต่างประเทศ สําหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษ 200,000              
โครงการสนับสนุนการศึกษาสําหรับนักศึกษาจากประเทศเพ่ือนบ้าน ระดับบัณฑิตศึกษา 600,000              
โครงการสนับสนุนกิจกรรม รร.ผู้ช่วยทันตแพทย์ 83,000                
โครงการสัมมนาแขนงวิชาทันตกรรมบูรณะ 10,000                
โครงการสัมมนาแขนงวิชาทันตกรรมสําหรับเด็ก 7,500                  
โครงการสัมมนาแขนงวิชาปริทันตวิทยา 6,800                  
โครงการสัมมนาแขนงวิชาวินิจฉัยโรคช่องปาก 7,400                  
โครงการสัมมนาคณาจารย์แขนงวิชาทันตกรรมจัดฟัน 7,100                  
โครงการสัมมนาคณาจารย์คณะทันตแพทยศาสตร์ประจําปี 300,000              
โครงการสัมมนาทันตแพทย์โรงพยาบาลทันตกรรม 10,000                
โครงการสัมมนาทางวิชาของการนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา สาขาทันตกรรมประดิษฐ์ ระหว่างคณะทันตแพทยศาสตร์ (ม 103,200              
โครงการสัมมนานอกสถานที่ภาควิชาศัลยศาสตร์ช่องปากฯ 100,000              
โครงการสัมมนาบุคลากรแขนงวิชาชีววิทยาช่องปาก 7,100                  
โครงการสัมมนาบุคลากรแขนงวิชาทันตสาธารณสุข 7,700                  
โครงการสัมมนาบุคลากรฝ่ายบริหาร 50,000                
โครงการสัมมนาบุคลากรสายสนับสนุน 500,000              
โครงการสัมมนาผู้ป่วยปากแหว่งเพดานโหว่ 24,000                
โครงการสัมมนาฝ่ายวิจัย บัณฑิตศึกษา และวิเทศสัมพันธ์ 20,000                
โครงการสัมมนาวิชาการศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 6,000                  
โครงการสัมมนาสาขาวิชาทันตกรรมประดิษฐ์ 18,500                
โครงการสัมมนาสาขาวิชาทันตกรรมป้องกัน (3 แขนงวิชา) 12,500                
โครงการสัมมนาหน่วยทันตกรรมพระราชทาน 30,000                
โครงการสัมมนาห้องปฏิบัติการวิจัย 3,000                  
โครงการสัมมนาอาจารย์สาขาวิชาชีวเวชศาสตร์ช่องปาก 6,000                  
โครงการสืบสานประพณีไทยลอยกระทง 50,000                
โครงการสืบสานประเพณีไทยสงกรานต์ 50,000                
โครงการเสวนางานวิจัย 6,000                  
โครงการเสวนาวิชาการ เรื่อง Implant : case Conference (หน่วยทันตกรรมรากเทียม / ศัลย์ / ปริทันต์ / ประดิษฐ์) 30,000                
โครงการให้ภูมิคุ้มกันโรค (ไวรัสตับอักเสบ B) 5,000                  
โครงการองค์กรแห่งความสุข (Happy Workplace) 100,000              
โครงการอบรมการใช้เครื่องมือวิจัยและความปลอดภัยในห้องปฏิบัติการ 3,500                  
โครงการอบรมการใช้เทคโนโลยีการสอนในห้องเรียน คลินิก และห้องปฏิบัติการ 25,000                
โครงการอบรมการตรวจสอบการคัดลอกผลงานของผู้อื่นในการค้นคว้าวิจัยระดับบัณฑิตศึกษา 3,800                  
โครงการอบรมระยะสั้นทันตกรรมผู้สูงอายุ 225,000              
โครงการอบรมระยะสั้นทันตกรรมผู้สูงอายุสาขาวิชาทันตกรรมประดิษฐ์ 500,000              
โครงการอบรมระสั้นทันตกรรมผู้สูงอายุ 1,000,000            
โครงการอบรมส่งเสริมการพัฒนาหลักสูตร 30,000                
โครงการอบรมอาจารย์ที่ปรึกษาด้านจิตวิทยา 10,000                
โครงการอาจารย์ที่ปรึกษาพบนักศึกษา 28,000                
งบดําเนินการของทุกฝ่ายตามยุทธศาสตร์ 200,000              
งบพัฒนาบุคลากรของทุกฝ่ายตามยุทธศาสตร์ 350,000              
แนะแนวการเลือกพื้นที่ชดใช้ทุน 20,000                
พบผู้ปกครองนักศึกษาระดับชั้นพลีคลินิกชั้นปีที่ 2-3 และชั้นคลีนิกชั้นปีที่ 5-6 15,000                

- 153 - 

- 153 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
สัมมนาสโมสรนักศึกษา 40,000                

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 75,000                 
โครงการอบรมระยะสั้นทันตกรรมผู้สูงอายุ 75,000                

- 154 - 

- 154 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
1500 : คณะเภสัชศาสตร์ 99,009,000          

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 10,394,800          
22020000 : จัดการเรียนการสอนสาขาเภสัชศาสตร์ 10,394,800            

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 10,109,400          
510100000 : เงินเดือน 5,707,800             

แผนงานบุคลากรภาครัฐ (61000) 5,707,800            
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 3,802,500             

แผนงานบุคลากรภาครัฐ (61000) 3,802,500            
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 464,700                

แผนงานบุคลากรภาครัฐ (61000) 464,700              
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 134,400                

แผนงานบุคลากรภาครัฐ (61000) 134,400              
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 285,400              

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 285,400                
แผนงานบุคลากรภาครัฐ (61000) 285,400              

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 14,851,350          
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 2,970,270             

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 2,970,270            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,970,270             

สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% (11901) 2,970,270            
20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 990,090                

11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 990,090              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 990,090                

แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลาง-สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1%(11902) 990,090              
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 990,090                

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 990,090              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 990,090                

แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลาง สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ 1% 990,090              
20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 4,950,450             

1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 4,950,450            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 4,950,450             

แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลาง (สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5%) 4,950,450            
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 4,950,450             

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 4,950,450            
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 4,950,450             

แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง (62002) 4,950,450            
62202 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะเภสัชศาสตร์ 66,162,850          

22020000 : จัดการเรียนการสอนสาขาเภสัชศาสตร์ 66,162,850            
1101 : การเรยีนการสอน 54,900,850          

520100000 : ค่าตอบแทน 1,500,000             
แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะเภสัชศาสตร์ (62202) 1,500,000            

520200000 : ค่าใช้สอย 12,497,500            
แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะเภสัชศาสตร์ (62202) 12,497,500          

- 155 - 

- 155 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
520300000 : ค่าวัสดุ 3,100,000             

แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะเภสัชศาสตร์ (62202) 3,100,000            
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 361,428                

แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะเภสัชศาสตร์ (62202) 361,428              
530111000 : ครุภัณฑ์การศึกษา 12,500,000            

แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะเภสัชศาสตร์ (62202) 12,500,000          
- เคร่ืองตอกอัดเม็ดแบบหมุนรอบชนิดดับเบิลเพลส (Rotary Tableting Machine) 1 เคร่ือง 1,600,000             
- เคร่ืองบรรจุแคปซูล 1 เคร่ือง 250,000                
- เคร่ืองบรรจุและทําบรรจุภัณฑ์อัตโนมัติ 1 เคร่ือง 250,000                
- เคร่ืองผสมผงแห้ง (Power mixer) 1 เคร่ือง 600,000                
- ชุดทําแกรนูล (Granulation machine set) ชุดอัดเม็ดยา 1 ชุด 1,100,000             
- ชุดผลิตน้ําบริสุทธิ์ชนิดกําจัดประจุของน้ําด้วยระบบไฟฟ้า สําหรับโรงงานผลิตยา คณะเภสัชศาสตร์ 1 ชุด 4,000,000             
- ชุดผลิตอากาศสะอาดและควบคุมระบบอากาศสะอาด สําหรับโรงงานผลิตยา คณะเภสัชศาสตร์  1 ชุด 4,500,000             
- ตู้อบแห้งชนิดถาด (Tray dryer) 1 ตู้ 200,000                

530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 2,500,000             
แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะเภสัชศาสตร์ (62202) 2,500,000            

- ปรับปรุงและพัฒนา สถานปฏิบัติการเภสัชกรรมชุมชน คณะเภสัชศาสตร์ 1,800,000             
- ปรับปรุงห้องประชุม 1 อาคาร 1 คณะเภสัชศาสตร์ 700,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,097,989            
แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะเภสัชศาสตร์ (62202) 10,097,989          

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 12,343,933            
แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะเภสัชศาสตร์ (62202) 12,343,933          

121575 : โครงการสนับสนุนการบริหารจัดการองค์กร 7,800,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 7,800,000             

แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะเภสัชศาสตร์ (2202-12575-ด้านบริหารจัดการองค์กร) 7,800,000            
121576 : โครงการส่งเสริมสภาพคล่องของคณะ 3,000,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,000,000             
แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะเภสัชศาสตร์ (62202) 3,000,000            

124862 : อุดหนุนเงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 462,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 462,000                

แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะเภสัชศาสตร์ (62202) 462,000              
62701 : แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ 4,400,000            

27010000 : การให้บริการวิชาการ 4,400,000             
1103 : การบริการวิชาการ 4,400,000            

520100000 : ค่าตอบแทน 225,000                
แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ-ส่วน Pharmacy Health and SPA (62701) 225,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 2,845,000             
แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ-ส่วน Pharmacy Health and SPA (62701) 2,845,000            

520300000 : ค่าวัสดุ 130,000                
แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ-ส่วน Pharmacy Health and SPA (62701) 130,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,200,000             
แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ ส่วนคณะเภสัชศาสตร์ 1,200,000            

62801 : แผนงานผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 700,000              

- 156 - 

- 156 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
28010000 : ส่งเสริมและทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 700,000                

1105 : การส่งเสริมและทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 700,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 700,000                

แผนงานผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม (62801 : 1105) 700,000              
62902 : แผนงานผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 2,500,000            

29020000 : การบริหารงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 2,500,000             
1102 : การบริหารงานวิจัย 2,500,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,500,000             
แผนงานผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ (62902 : 1102) 2,500,000            

- 157 - 

- 157 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
151 : คณะเภสัชศาสตร์-สถานปฎิบัติการเภสัชกรรมชุมชน 10,730,000          

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 1,211,100            
27010000 : การให้บริการวิชาการ 1,211,100             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 1,176,900            
510100000 : เงินเดือน 942,300                

แผนงานบุคลากรภาครัฐ สถานปฏิบัติการเภสัชกรรมชุมชน : 610000 942,300              
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 192,000                

แผนงานบุคลากรภาครัฐ สถานปฏิบัติการเภสัชกรรมชุมชน : 610000 192,000              
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 42,600                 

แผนงานบุคลากรภาครัฐ สถานปฏิบัติการเภสัชกรรมชุมชน : 610000 42,600                
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 34,200                

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 34,200                 
แผนงานบุคลากรภาครัฐ สถานปฏิบัติการเภสัชกรรมชุมชน : 610000 34,200                

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 1,609,500            
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 321,900                

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 321,900              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 321,900                

สนับสนุนการบริหารและพัฒนา มข. 3% 321,900              
20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 107,300                

11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 107,300              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 107,300                

สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับ มหาวิทยาลัย 1% 107,300              
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 107,300                

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 107,300              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 107,300                

สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ 1% 107,300              
20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 536,500                

1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 536,500              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 536,500                

แผนงานสมทบค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 536,500              
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 536,500                

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 536,500              
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 536,500                

แผนงานเงินทุนสํารอง 5% 536,500              
62701 : แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ 7,909,400            

27010000 : การให้บริการวิชาการ 7,909,400             
1103 : การบริการวิชาการ 7,909,400            

520100000 : ค่าตอบแทน 1,000,000             
แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ สถานปฏิบัติการเภสัชกรรมชุมชน 1,000,000            

520200000 : ค่าใช้สอย 550,000                
แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ สถานปฏิบัติการเภสัชกรรมชุมชน 550,000              

520300000 : ค่าวัสดุ 5,986,400             
แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ สถานปฏิบัติการเภสัชกรรมชุมชน 5,986,400            

- 158 - 

- 158 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 63,000                 

แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ สถานปฏิบัติการเภสัชกรรมชุมชน 63,000                
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 140,000                

แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ สถานปฏิบัติการเภสัชกรรมชุมชน 140,000              
- เคร่ืองปรับอากาศ 5 เคร่ือง 125,000                
- ตู้เย็น 1 ตู้ 15,000                 

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 30,000                 
แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ สถานปฏิบัติการเภสัชกรรมชุมชน 30,000                

- ชุดเครื่องคอมพิวเตอร์ พร้อมเคร่ืองพิมพ์ใบเสร็จ 1 ชุด 30,000                 
530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 130,000                

แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ สถานปฏิบัติการเภสัชกรรมชุมชน 130,000              
- ปรับปรุงและพัฒนาพื้นท่ี Pharmacy Health and SPA 50,000                 
- ปรับปรุงและพัฒนาพื้นท่ีสถานปฏิบัติการเภสัชกรรมชุมชน สาขา 1 ถนนมะลิวัลย์ 30,000                 
- ปรับปรุงและพัฒนาพื้นท่ีสถานปฏิบัติการเภสัชกรรมชุมชน สาขา 2 ศูนย์บริการอาหาร มหาวิทยาลัยขอนแก่น 50,000                 

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000                 
แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ สถานปฏิบัติการเภสัชกรรมชุมชน 10,000                

- 159 - 

- 159 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
1600 : คณะเทคโนโลยี 28,579,200          

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 1,446,700            
21040000 : จัดการเรียนการสอนสาขาเทคโนโลยี 1,446,700             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 1,284,100            
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 881,100                
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 41,900                 
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 25,100                 
520100000 : ค่าตอบแทน 336,000                

124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 162,600              
510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 162,600                

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 3,269,400            
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 654,000                

11901 : อุดหนุนการบรหิารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 654,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 654,000                

สนับสนุนการดําเนินการส่วนกลาง 654,000              
20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 218,000                

11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 218,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 218,000                

สนับสนุนวิจัยระดับคณะ 1% 218,000              
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 218,000                

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 218,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 218,000                

20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 1,089,700             
1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 1,089,700            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,089,700             
สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 1,089,700            

20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 1,089,700             
1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 1,089,700            

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 1,089,700             
ทุนสํารองของคณะ 5% 1,089,700            

62104 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะเทคโนโลยี 23,863,100          
21040000 : จัดการเรียนการสอนสาขาเทคโนโลยี 23,863,100            

1101 : การเรียนการสอน 11,089,500          
520100000 : ค่าตอบแทน 235,000                

จัดการเรียนการสอนสาขาเทคโนโลยี 235,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 630,000                

จัดการเรียนการสอนสาขาเทคโนโลยี 630,000              
520300000 : ค่าวัสดุ 785,000                

จัดการเรียนการสอนสาขาเทคโนโลยี 785,000              
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 75,500                 

จัดการเรียนการสอนสาขาเทคโนโลยี 75,500                
530102000 : ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 1,700,000             

จัดการเรียนการสอนสาขาเทคโนโลยี 1,700,000            

- 160 - 

- 160 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
- รถบรรทุก 6 ล้อ 1 คัน 1,700,000             

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 50,900                 
จัดการเรียนการสอนสาขาเทคโนโลยี 50,900                

- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ Note Book 1 เคร่ือง 30,000                 
- เคร่ืองไมโครคอมพิวเตอร์ 1 ชุด 20,900                 

530111000 : ครุภัณฑ์การศึกษา 870,000                
จัดการเรียนการสอนสาขาเทคโนโลยี 870,000              

- กล้องจุลทรรศน์ 2 ตา 1 ชุด 50,000                 
- กล้องถ่ายภาพดิจิตอล 1 ชุด 50,000                 
- เคร่ืองทดสอบความแข็งแรงจากการขัดสี 1 ชุด 70,000                 
- เคร่ืองทดสอบความทนทานต่อการผุกร่อน (Slake Durability Machine) 1 เคร่ือง 80,000                 
- เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพื้นหรือชนิดแขวน ขนาด 25,000 บีทียูพร้อมติดต้ัง 1 ชุด 35,000                 
- เคร่ืองปั่นเหวี่ยงขนาดเล็กชนิดควบคุมอุณหภูมิ  2 ชุด 200,000                
- เคร่ืองสเปคโตรโฟโตมิเตอร์ 1 ชุด 120,000                
- ลําโพงแบบมีแอมป์ในตัวพร้อมไมโครโฟน 2 ชุด 10,000                 
- สเปคโตรโฟโตมิเตอร์ท่ีใช้วัดสารในช่วง visible light และ UV 1 ชฎุด 200,000                
- ส่ือการสอนในห้องเรียน  1 ชุด 55,000                 

530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 830,000                
จัดการเรียนการสอนสาขาเทคโนโลยี 830,000              

- ปรับปรุงพิพิธภัณฑ์กลางแจ้ง 100,000                
- ปรับปรุงภูมิทัศน์สาขาวิชาเทคโนโลยีการอาหาร 100,000                
- ปรับปรุงศูนย์บริการวิชาการและการเรียนรู้ฯ 30,000                 
- ปรับปรุงห้องปฏิบัติการธรณีสัณฐานวิทยา 100,000                
-ปรับปรุงห้องเรียน อาคาร TE 01 500,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 5,913,100             
โครงการแลกเปลี่ยนนักศึกษากับมหาวิทยาลัยต่างประเทศ 320,000              
โครงการส่งเสริมทักษะทางด้านภาษาอังกฤษ 150,000              
จัดการเรียนการสอนสาขาเทคโนโลยี 5,443,100            

1103 : การบริการวิชาการ 410,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 410,000                

โครงการบริการวิชาการ 160,000              
โครงการสร้างความร่วมมือเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยีและพัฒนานวัตกรรมจากชุมชนธุรกิจและอุตสาหกรรม 250,000              

120084 : โครงการประชุมวิชาการนานาชาติ 1,275,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,275,000             

โครงการประชุมวิชาการนานาชาติ 1,275,000            
120131 : โครงการพัฒนาบุคลากร 1,410,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,410,000             
โครงการพัฒนาศักยภาพและเพ่ิมขีดความสามารถของบุคลากร 1,410,000            

120221 : โครงการสหกิจศึกษา 350,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 350,000                

โครงการสหกิจศึกษา 350,000              
120646 : โครงการสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับสถาบันภายนอกประเทศ 740,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 740,000                

- 161 - 

- 161 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
โครงกาสนับสนุนทุนแลกเปลี่ยนนักศึกษา 740,000              

120695 : โครงการพัฒนาศักยภาพนักวิจัย 525,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 525,000                

โครงการเพ่ิมศักยภาพการวิจัยเพื่อรองรับการสร้างนวัตกรรม 525,000              
120800 : โครงการถ่ายทอดเทคโนโลยี 20,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 20,000                 
โครงการส่งเสริมการสร้างรายได้จากความร่วมมือกับภาคธุรกิจและอุตสาหกรรมในการสร้างธุรกิจใหม่ 20,000                

120912 : โครงการสนับสนุนทุนการศึกษา 2,063,600            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จา่ยอุดหนุน 2,063,600             

โครงการสนับสนุนทุนการศึกษา 2,063,600            
121256 : โครงการด้านพัฒนานักศึกษา 771,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 771,000                
โครงการพัฒนานักศึกษาให้มีทักษะท่ีจําเป็นสําหรับอนาคต 771,000              

121616 : โครงการส่งเสริมการสร้างรายได้จาการบริการวิชาการ 4,310,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 4,310,000             

โครงการสร้างรายได้จากการบริการวิชาการ 4,310,000            
123282 : โครงการปรับปรุงหลักสูตร 160,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 160,000                
โครงการปรับปรุงหลักสูตรการเรียนการสอน 160,000              

123873 : โครงการพัฒนาวิชาการนักศึกษา 556,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 556,000                

โครงการพัฒนานักศึกษาด้านวิชาการ 556,000              
124322 : โครงปรับปรุงระบบสารสนเทศ 103,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 103,000                
โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือการบริหารจัดการ 103,000              

124325 : โครงการประหยัดพลังงาน 80,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 80,000                 

โครงการอนุรักษ์และประหยัดพลังงาน 80,000                

- 162 - 

- 162 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
1800 : คณะสัตวแพทยศาสตร์ 42,795,300          

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 4,339,400            
21011021 : จัดการเรียนการสอนสาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 4,339,400             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 4,242,500            
510100000 : เงินเดือน 1,176,500             

จัดการเรียนการสอนสาขาสัตวแพทยศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 1,176,500            
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 2,096,200             

จัดการเรียนการสอนสาขาสัตวแพทยศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 2,096,200            
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 122,900                

จัดการเรียนการสอนสาขาสัตวแพทยศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 122,900              
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 96,900                 

จัดการเรียนการสอนสาขาสัตวแพทยศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 96,900                
520100000 : ค่าตอบแทน 750,000                

จัดการเรียนการสอนสาขาสัตวแพทยศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 750,000              
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 96,900                

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 96,900                 
จัดการเรียนการสอนสาขาสัตวแพทยศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 96,900                

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 5,744,500            
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 1,148,900             

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 1,148,900            
541204000 : เงนิอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,148,900             

20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 383,000                
11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 383,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 383,000                
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 383,000                

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 383,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 383,000                

20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 1,914,800             
1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 1,914,800            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,914,800             
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 1,914,800             

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 1,914,800            
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 1,914,800             

จัดการเรียนการสอนสาขาสัตวแพทยศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 1,914,800            
62207 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะสัตวแพทยศาสตร์ 28,346,400          

21011021 : จัดการเรียนการสอนสาขาสัตวศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 9,640,900             
1101 : การเรียนการสอน 9,440,900            

520100000 : ค่าตอบแทน 160,000                
จัดการเรียนการสอนสาขาสัตวแพทยศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 160,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 3,240,900             
จัดการเรียนการสอนสาขาสัตวแพทยศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 3,240,900            

520300000 : ค่าวัสดุ 3,450,000             
จัดการเรียนการสอนสาขาสัตวแพทยศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 3,450,000            

- 163 - 

- 163 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 90,000                 

จัดการเรียนการสอนสาขาสัตวแพทยศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 90,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,500,000             

จัดการเรียนการสอนสาขาสัตวแพทยศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 2,500,000            
124862 : อุดหนุนเงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 200,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000                
220700002 : บริหารการจัดการศึกษาสาขาสัตวแพทยศาสตร์-ฝ่ายบริหาร 3,160,000             

1101 : การเรียนการสอน 1,150,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,150,000             

โครงการจัดตั้งสถานีฟาร์มฝึกนักศึกษา 1,150,000            
1106 : การบริหารงานทั่วไป 50,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 50,000                 
โครงการพัฒนาผู้บริหารตามเกณฑ์พัฒนาคุณภาพ 50,000                

120205 : โครงการสัมมนาบุคลากร 100,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                

โครงการสัมมนาบุคลากร 100,000              
120210 : โครงการงานพัฒนาบุคลากร 600,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 600,000                
โครงการบริหารการจัดการศึกษาสาขาสัตวแพทยศาสตร์-ฝ่ายบริหาร 600,000              

121635 : โครงการจ่ายค่าตอบแทนผู้บริหาร 1,000,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,000,000             

โครงการจ่ายค่าตอบแทนผู้บริหาร 1,000,000            
123839 : โครงการพัฒนาแผนปฏิบัติการคณะสัตวแพทยศาสตร์ 10,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000                 
โครงการพัฒนาแผนปฏิบัติการคณะสัตวแพทยศาสตร์ 10,000                

123840 : โครงการประชุมที่ปรึกษาคณะสัตวแพทยศาสตร์ 30,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 30,000                 

โครงการประชุมที่ปรึกษาคณะสัตวแพทยศาสตร์ 30,000                
124321 : โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ 100,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ 100,000              

124322 : โครงปรับปรุงระบบสารสนเทศ 10,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000                 

โครงการปรับปรุงระบบสารสนเทศ 10,000                
124323 : โครงการซักซ้อมระบบรักษาความปลอดภัยคณะฯ 10,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000                 
โครงการซักซ้อมระบบรักษาความปลอดภัยคณะฯ 10,000                

124325 : โครงการประหยัดพลังงาน 100,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                

โครงการประหยัดพลังงาน 100,000              
220700002 : บริหารจัดการศึกษาสาขาสัตวแพทยศาสตร์-ฝ่ายบริหาร 500,000                

121634 : โครงการจัดทําเอกสารการเรียนการสอน 500,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 500,000                

- 164 - 

- 164 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
โครงการจัดทําเอกสารการเรียนการสอน 500,000              

220700004 : บริหารการจัดการศึกษาสาขาสัตวแพทยศาสตร์-ฝ่ายวิชาการ 9,865,000             
1101 : การเรียนการสอน 605,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 605,000                
โครงการบริหารหลักสูตรและวิชาการ 605,000              

120084 : โครงการประชุมวิชาการนานาชาติ 700,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 700,000                

โครงการประชุมวิชาการนานาชาติ 700,000              
120220 : โครงการปรับปรุงและพัฒนาห้องสมุดคณะฯ 200,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000                
โครงการปรับปรุงและพัฒนาห้องสมุดคณะฯ 200,000              

120221 : โครงการสหกิจศึกษา 160,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 160,000                

โครงการสหกิจศึกษา 160,000              
120867 : โครงการสัตว์ทดลองเพ่ือการเรียนการสอน 500,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 500,000                
โครงการสัตว์ทดลองเพ่ือการเรียนการสอน 500,000              

121638 : โครงการหลักสูตรปริญญาตรีพิเศษ สมทบ 3,500,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,500,000             

โครงการหลักสูตรปริญญาตรีพิเศษ สมทบ 3,500,000            
121639 : โครงการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ภาคพิเศษ 200,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000                
โครงการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ภาคพิเศษ 200,000              

124328 : โครงการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ภาคปกติ 200,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000                

โครงการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ภาคปกติ 200,000              
124927 : กองทุนส่งเสริมและพัฒนาการผลิตบัณฑิต 3,800,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนนุ 3,800,000             
กองทุนส่งเสริมและพัฒนาการผลิตบัณฑิต 3,800,000            

220700005 : บริหารการจัดการศึกษาสาขาสัตวแพทยศาสตร์-ฝ่ายกิจการนักศึกษา 500,000                
120215 : โครงการงานสนับสนุนกิจกรรมนักศึกษา 350,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 350,000                
โครงการสนับสนุนกิจกรรมนักศึกษา 350,000              

120414 : โครงการพัฒนานักศึกษาให้เป็นบัณฑิตพึงประสงค์ 150,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 150,000                

โครงการพัฒนานักศึกษาให้เป็นบัณฑิตพึงประสงค์ 150,000              
22070021 : จัดการเรียนการสอนสาขาสัตวแพทยศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 4,680,500             

1101 : การเรียนการสอน 4,680,500            
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 1,739,700             

จัดการเรียนการสอนสาขาสัตวแพทยศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 1,739,700            
- เคร่ืองปรับอากาศ 9 เคร่ือง 469,200                
- เคร่ืองโสตทัศนูปกรณ์ 17 เคร่ือง 1,270,500             

530109000 : ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 1,310,600             

- 165 - 

- 165 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
จัดการเรียนการสอนสาขาสัตวแพทยศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 1,310,600            

- เคร่ือง pH meter 1 เคร่ือง 25,000                 
- เคร่ืองชั่งทศนิยม 2 ตําแหน่ง 1 เคร่ือง 30,000                 
- เคร่ืองดูดจ่ายสารละลาย 12 ชุด 50,400                 
- เคร่ืองปั่นเหวี่ยงแบบควบคุมอุณหภูมิ 1 เคร่ือง 230,000                
- เคร่ืองย่อยอาหารสัตว์ 1 เคร่ือง 100,000                
- เคร่ืองวัดความดันชนิด Oscillometric 1 เคร่ือง 68,000                 
- เคร่ืองวัดความดันโลหิตชนิด Doppler 1 เคร่ือง 55,000                 
- เคร่ืองวัดชีพจร Pulse oximeter 5 เคร่ือง 250,000                
- เคร่ืองวัดอุณหภูมิ 2 เคร่ือง 28,000                 
- เคร่ืองอบลมร้อน 1 เคร่ือง 100,000                
- ชุดไมโครไปเปต (Micropipette และ permium pipette) 2 ชุด 74,000                 
- ตู้ดูดซับไอระเหยสารเคมี ขนาด 4 ฟุต 1 ชุด 278,200                
- รถเข็นสแตนเลส 1 คัน 22,000                 

530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 1,630,200             
จัดการเรียนการสอนสาขาสัตวแพทยศาสตร์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 1,630,200            

- ปรับปรุงพื้นห้องพักบัณฑิตศึกษาและทางเดิน ชั้น 4 130,000                
- ปรับปรุงห้องปฏิบัติการ 1407 50,700                 
- ปรับปรุงห้องปฏิบัติการ 1409 198,700                
- ปรับปรุงห้องปฏิบัติการพยาธิวิทยา 153,300                
- ปรับปรุงห้องปฏิบัติการอายุรศาสตร์ 197,500                
- ปรับปรุงห้องพิพิธภัณฑ์ 100,000                
- ปรับปรุงหอประวัติ 100,000                
- ปรับปรุงอาคารสัตว์ทดลอง (ไข้หวัดนก) 200,000                
- โรงแรมสุนัข 500,000                

62801 : แผนงานผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 140,000              
220700002 : บริหารการจัดการศึกษาสาขาสัตวแพทยศาสตร์-ฝ่ายบริหาร 140,000                

120211 : โครงการส่งเสริมวัฒนธรรมและบําเพ็ญประโยชน์เพื่อสังคม 140,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 140,000                

โครงการส่งเสริมวัฒนธรรมและบําเพ็ญประโยชน์เพื่อสังคม 140,000              
62902 : แผนงานผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 4,225,000            

29020100 : งานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 4,225,000             
120143 : สนับสนุนโครงการวิจัย 2,275,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,275,000             
โครงการสนับสนุนโครงการวิจัย 2,275,000            

120217 : โครงการฝ่ายวิจัย 150,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 150,000                

โครงการโครงการฝ่ายวิจัย 150,000              
120379 : โครงการฝ่ายวิเทศสัมพันธ์ 1,800,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,800,000             
โครงการฝ่ายวิเทศสัมพันธ์ 1,800,000            

- 166 - 

- 166 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
181 : คณะสัตวแพทยศาสตร์-โรงพยาบาลสัตว์ 40,000,000          

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 10,374,300          
27020400 : การรักษาพยาบาลโรงพยาบาลสัตว์ 10,374,300            

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 10,091,100          
510100000 : เงินเดือน 7,207,400             

งบบุคลากรโรงพยาบาลสัตว์ 7,207,400            
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 2,228,800             

งบบุคลากรโรงพยาบาลสัตว์ 2,228,800            
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 357,800                

งบบุคลากรโรงพยาบาลสัตว์ 357,800              
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 297,100                

งบบุคลากรโรงพยาบาลสัตว์ 297,100              
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 283,200              

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจา้ง 283,200                
งบบุคลากรโรงพยาบาลสัตว์ 283,200              

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 6,000,000            
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 1,200,000             

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 1,200,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,200,000             

20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 400,000                
11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 400,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 400,000                
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 400,000                

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 400,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 400,000                

20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 2,000,000             
1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 2,000,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,000,000             
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 2,000,000             

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 2,000,000            
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 2,000,000             

บริหารจัดการโรงพยาบาลสัตว์ 2,000,000            
62702 : ผลงานการให้บริการรักษาพยาบาล 23,625,700          

27020400 : การรักษาพยาบาลโรงพยาบาลสัตว์ 23,625,700            
1104 : การบริการรักษาพยาบาล 22,285,700          

520100000 : ค่าตอบแทน 5,500,000             
บริหารจัดการโรงพยาบาลสัตว์ 5,500,000            

520200000 : ค่าใช้สอย 2,080,700             
บริหารจัดการโรงพยาบาลสัตว์ 2,080,700            

520300000 : ค่าวัสดุ 14,500,000            
บริหารจัดการโรงพยาบาลสัตว์ 14,500,000          

530102000 : ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 45,000                 
บริหารจัดการโรงพยาบาลสัตว์ 45,000                

- 167 - 

- 167 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
- รถจักรยานยนต์ 1 คัน 45,000                 

530112000 : ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 160,000                
บริหารจัดการโรงพยาบาลสัตว์ 160,000              

- เคร่ืองซักผ้า 2 เคร่ือง 80,000                 
- เคร่ืองอบผ้า 2 เคร่ือง 80,000                 

120417 : โครงการสัปดาห์สุขภาพสัตว์เลี้ยง 40,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 40,000                 

สัปดาห์สุขภาพสัตว์เลี้ยง 40,000                
120423 : โครงการเฝ้าระวังโรคระบาดสัตว์รุนแรง 100,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                
เฝ้าระวังโรคระบาดสัตว์รุนแรง 100,000              

123319 : โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการให้บริการรักษาสัตว์ 200,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000                

เพิ่มประสิทธิภาพในการรักษาสัตว์ 200,000              
123844 : โครงการพัฒนาห้องปฏิบัติการโรคปศุสัตว์ 700,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 700,000                
ห้องปฏิบัติการโรคปศุสัตว์ 700,000              

123845 : โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์โรงพยาบาลสัตว์ 300,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 300,000                

ปรับปรุงภูมิทัศน์โรงพยาบาลสัตว์ 300,000              

- 168 - 

- 168 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
1900 : คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 26,644,500          

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 3,103,600            
21050000 : จัดการเรียนการสอนสาขาสถาปัตยกรรมศาสตร์ 3,103,600             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 3,020,400            
510100000 : เงินเดือน 1,448,900             

โครงการสนับสนุนการเรียนการสอน ปีงบประมาณ 2563 1,448,900            
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 1,377,400             

โครงการสนับสนุนการเรียนการสอน ปีงบประมาณ 2563 1,377,400            
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 110,900                

โครงการสนับสนุนการเรียนการสอน ปีงบประมาณ 2563 110,900              
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 83,200                 

โครงการสนับสนุนการเรียนการสอน ปีงบประมาณ 2563 83,200                
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 83,200                

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 83,200                 
โครงการสนับสนุนการเรียนการสอน ปีงบประมาณ 2563 83,200                

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 3,959,175            
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 791,835                

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 791,835              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 791,835                

20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 263,945                
11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 263,945              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 263,945                
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 263,945                

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 263,945              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 263,945                

20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 1,319,725             
1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 1,319,725            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,319,725             
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 1,319,725             

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 1,319,725            
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 1,319,725             

โครงการสนับสนุนการเรียนการสอน ปีงบประมาณ 2563 1,319,725            
62105 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 18,581,725          

21050000 : จัดการเรียนการสอนสาขาสถาปัตยกรรมศาสตร์ 18,581,725            
1101 : การเรียนการสอน 18,311,725          

520100000 : ค่าตอบแทน 300,000                
โครงการสนับสนุนการเรียนการสอน ปีงบประมาณ 2563 300,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 500,000                
โครงการสนับสนุนการเรียนการสอน ปีงบประมาณ 2563 500,000              

520300000 : ค่าวัสดุ 200,000                
โครงการสนับสนุนการเรียนการสอน ปีงบประมาณ 2563 200,000              

530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 181,700                
โครงการสนับสนุนการเรียนการสอน ปีงบประมาณ 2563 181,700              

- 169 - 

- 169 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
- เคร่ืองดูดฝุ่น 1 เคร่ือง 5,000                   
- เคร่ืองทําลายเอกสาร 1 เคร่ือง 12,000                 
- เคร่ืองเป่าใบไม้ 1 เคร่ือง 25,000                 
- โต๊ะหินอ่อนพร้อมเก้าอ้ี 10 ชุด 55,000                 
- ถังขยะพร้อมขาตั้ง 6 ชุด 39,000                 
- ปั้มน้ําอัตโนมัติ ท่อเข้า ออก 1" ขนาดไม่น้อยกว่า 200 วัตต์ ระบบไฟฟ้า 220 v/1 Ph/50Hz. 3 เคร่ือง 24,000                 
- ปั้มน้ําอัตโนมัติ ท่อเข้า ออก 1" ขนาดไม่น้อยกว่า 400 วัตต์ ระบบไฟฟา้ 220 v/1 Ph/50Hz. 1 เคร่ือง 16,500                 
- รถเข็น 1 คัน 5,200                   

530103000 : ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 166,000                
โครงการสนับสนุนการเรียนการสอน ปีงบประมาณ 2563 166,000              

- เคร่ืองกระจายสัญญาณเครือข่ายอินเตอร์เน็ต 1 เคร่ือง 42,000                 
- เคร่ืองกระจายเสียงตามสายสําหรับประกาศภายในคณะ 1 เคร่ือง 87,000                 
- เคร่ืองแปลงสัญญาณภาพและเสียง 2 เคร่ือง 37,000                 

530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 330,500                
โครงการสนับสนุนการเรียนการสอน ปีงบประมาณ 2563 330,500              

- เคร่ืองฉายภาพ (Projector) 7 เคร่ือง 224,000                
- เคร่ืองฉายภาพ 3 มิติ (Visualizer) 1 เคร่ือง 18,500                 
- ชุดอุปกรณ์จัดบูธสําเร็จรูป 1 ชุด 25,000                 
- บอร์ดนิทรรศการ Display board frame 10 ชุด 50,000                 
- เลนส์ 1 ตัว 13,000                 

530111000 : ครุภัณฑ์การศึกษา 651,800                
โครงการสนับสนุนการเรียนการสอน ปีงบประมาณ 2563 651,800              

- เก้าอ้ีมีพนักพิง (DAISO) 40 ตัว 60,000                 
- ชุดปฏิบัติการ ส่ิงทอ 1 ชุด 299,000                
- ชุดปฏิบัติการเซรามิก 1 ชุด 233,000                
- โต๊ะเรียน (โต๊ะพับโฟเมกา) 60x120x75 ซม. 40 ตัว 40,000                 
- โต๊ะขาว(โต๊ะพับโฟเมกา) สําหรับวางอุปกรณ์เคร่ืองมือ ขนาด 70x180x75 ซม. 11 ตัว 19,800                 

530116000 : ครุภัณฑ์สนาม 20,000                 
โครงการสนับสนุนการเรียนการสอน ปีงบประมาณ 2563 20,000                

- วิทยุส่ือสาร 4 เคร่ือง 20,000                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 15,961,725            

โครงการสนับสนุนการเรียนการสอน ปีงบประมาณ 2563 15,961,725          
124862 : อุดหนุนเงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 270,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 270,000                
62902 : แผนงานผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 1,000,000            

29020100 : งานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 1,000,000             
121116 : การบริหารจัดการตามแผนยุทธศาสตร์ 1,000,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,000,000             
โครงการ Devotion by Design 1,000,000            

- 170 - 

- 170 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
2200 : คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี 107,853,800         

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 9,965,700            
23030000 : จัดการเรียนการสอนสาขาบริหารธุรกิจและการบัญชี 9,965,700             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 9,699,200            
510100000 : เงินเดือน 7,777,000             

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 7,777,000            
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 1,105,800             

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 1,105,800            
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 235,400                

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 235,400              
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 266,600                

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 266,600              
520100000 : ค่าตอบแทน 314,400                

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 314,400              
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 266,500              

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 266,500                
เงินสมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 266,500              

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 10,960,300          
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 2,192,100             

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 2,192,100            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,192,100             

อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 2,192,100            
20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 730,700                

11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 730,700              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 730,700                

กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 730,700              
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 730,700                

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 730,700              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 730,700                

กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 730,700              
20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 3,653,400             

1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 3,653,400            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,653,400             

สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 3,653,400            
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 3,653,400             

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 3,653,400            
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 3,653,400             

เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 3,653,400            
62303 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะบริหารธุรกิจและการบัญชี 55,705,800          

23030000 : จัดการเรียนการสอนสาขาบริหารธุรกิจและการบัญชี 55,705,800            
1101 : การเรียนการสอน 29,851,600          

520100000 : ค่าตอบแทน 6,731,100             
งบดําเนินงาน 6,731,100            

- 171 - 

- 171 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
520200000 : ค่าใช้สอย 7,478,720             

งบดําเนินงาน 7,478,720            
520300000 : ค่าวัสดุ 4,086,180             

งบดําเนินงาน 4,086,180            
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 200,000                

งบดําเนินงาน 200,000              
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 2,313,000             

ค่าใช้จ่ายลงทุน - ครุภัณฑ์ 2,313,000            
- WIFI Access Point 48 เคร่ือง 960,000                
- กล้องวงจรปิดเครือข่าย 20 ตัว 460,000                
- เคร่ืองบันทึกภาพ 16 ช่อง 1 เคร่ือง 61,000                 
- ชุดครุภัณฑ์สํานักงาน 1 ชุด 632,000                
- แท่นบรรยาย (โพเดียม) 2 เคร่ือง 200,000                

530103000 : ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 100,000                
ค่าใช้จ่ายลงทุน - ครุภัณฑ์ 100,000              

- เคร่ืองสํารองไฟ 1 เคร่ือง 100,000                
530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 1,550,000             

ค่าใช้จ่ายลงทุน - ครุภัณฑ์ 1,550,000            
- กล้องวิดีโอชนิดพกพา 1 ชุด 20,000                 
- เคร่ืองฉายภาพ 3 มิติ 6 เคร่ือง 480,000                
- เคร่ืองฉายภาพโปรเจคเตอร์ 1 เคร่ือง 500,000                
- เคร่ืองฉายภาพโปรเจคเตอร์ 4 เคร่ือง 400,000                
- ระบบจอแบบอินเทอร์แอคทีฟ 1 ชุด 150,000                

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 2,020,000             
ค่าใช้จ่ายลงทุน - ครุภัณฑ์ 2,020,000            

- Hard Disk แบบ SATA 16 ตัว 200,000                
- คอมพิวเตอร์แม่ข่าย 1 เคร่ือง 350,000                
- คอมพิวเตอร์แม่ข่าย 2 เคร่ือง 260,000                
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 30 เคร่ือง 750,000                
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 6 เคร่ือง 180,000                
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 1 เคร่ือง 100,000                
- อุปกรณ์จัดเก็บข้อมูลบนเครือข่าย 1 ชุด 180,000                

530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 5,372,600             
ค่าใช้จ่ายลงทุน - ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 5,372,600            

- โครงการปรับปรุงห้องสันทนาการ 250,000                
- โครงการปรับปรุงห้องสัมมนา 1 - 2 เพื่อเป็น Smart Class room 4,122,600             
- โครงการสร้างห้องบันทึกและถ่ายทอดการสอนแบบออนไลน์ 1,000,000             

1106 : การบริหารงานทั่วไป 151,000              
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 151,000                

ค่าใช้จ่ายอื่น 151,000              
120224 : โครงการประชาสัมพันธ์หลักสูตร 763,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 763,000                
โครงการประชาสัมพันธ์หลักสูตรและแนะแนวการรับเข้าศึกษาเชิกรุก 763,000              

- 172 - 

- 172 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
120290 : โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเพ่ือพัฒนาสู่องค์กรการเรียนรู้ 5,701,300            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 5,701,300             
โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุน 5,701,300            

120414 : โครงการพัฒนานักศึกษาให้เป็นบัณฑิตพึงประสงค์ 2,350,500            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,350,500             

โครงการพัฒนานักศึกษา และเสริมทักษะการเรียนรู้นอกหลักสูตร 2,350,500            
120439 : โครงการพัฒนาหลักสูตร 4,392,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 4,392,000             
โครงการพัฒนาหลักสูตรและมาตรฐานในการจัดการเรียนการสอน 4,392,000            

120912 : โครงการสนับสนุนทุนการศึกษา 2,490,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,490,000             

โครงการสนับสนุนทุนการศึกษา คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี 1,490,000            
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 1,000,000             

โครงการสนับสนุนทุนการศึกษา คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี 1,000,000            
121580 : โครงการจัดระบบความปลอดภัยที่มีประสิทธิภาพ 50,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 50,000                 
โครงการเสริมสร้างความปลอดภัยในการทํางาน 50,000                

123775 : โครงการสนับสนุนการบริหารจัดการกลาง 1,000,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,000,000             

โครงการสนับสนุนการบริหารจัดการกลางภายในคณะบริหารธุรกิจและการบัญชี 1,000,000            
123776 : โครงการพิธีรับพระราชทานปริญญาบัตร 140,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 140,000                
โครงการพิธีรับพระราชทานปริญญาบัตร 140,000              

123778 : โครงการศิษย์เก่าสัมพันธ์ 20,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 20,000                 

โครงการศิษย์เก่าสัมพันธ์ 20,000                
123787 : โครงการส่งเสริมประสิทธิภาพด้านวิชาการระดับปริญญาตรี 4,820,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 4,817,000             
โครงการส่งเสริมประสิทธิภาพด้านวิชาการ สําหรับนักศึกษาระดับปริญญาตรี 4,817,000            

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 3,000                   
โครงการส่งเสริมประสิทธิภาพด้านวิชาการ สําหรับนักศึกษาระดับปริญญาตรี 3,000                  

123789 : โครงการส่งเสริมประสิทธิภาพด้านวิชาการระดับปริญญาโท 288,000              
541204000 : เงินอุดหนนุท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 288,000                

โครงการส่งเสริมประสิทธิภาพด้านวิชาการ สําหรับนักศึกษาระดับปริญญาโท 288,000              
123791 : โครงการส่งเสริมประสิทธิภาพด้านวิชาการระดับปริญญาเอก 288,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 288,000                
โครงการส่งเสริมประสิทธิภาพด้านวิชาการ สําหรับนักศึกษาระดับปริญญาเอก 288,000              

123866 : โครงการส่งเสริมทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 379,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 379,000                

โครงการสง่เสริมกิจกรรมด้านศาสนา และทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 379,000              
124269 : โครงการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์การดําเนินงาน คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี 877,400              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 877,400                
โครงการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์การดําเนินงาน คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี 877,400              

- 173 - 

- 173 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
124270 : โครงการเสริมสร้างภาพลักษณ์และการวางแผนกลยุทธ์การสื่อสารขององค์กร 1,100,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,100,000             
โครงการเสริมสร้างภาพลักษณ์และการวางแผนกลยุทธ์การสื่อสารขององค์กร 1,100,000            

124416 : โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือการบริหารจัดการ 160,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 160,000                

โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือการบริหารจัดการ 160,000              
124862 : อุดหนุนเงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 84,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จา่ยอุดหนุน 84,000                 
เงินสมทบสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 84,000                

124876 : โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณรอบ คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี 350,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 350,000                

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณรอบๆ คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี 350,000              
124881 : โครงการสนับสนุนชมรมผู้ปกครอง  คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี 50,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 50,000                 
โครงการสนับสนุนชมรมผู้ปกครอง คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี 50,000                

125447 : ศูนย์พัฒนาความเป็นเลิศแห่งอาชีพ KKBS CEC 400,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 400,000                

ศูนย์พัฒนาความเป็นเลิศแห่งอาชีพ KKBS CEC 400,000              
62701 : แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ 17,192,000          

27010000 : การให้บริการวิชาการ 17,192,000            
123854 : โครงการบริการวิชาการและรับผิดชอบต่อสังคม 9,042,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,042,000             
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการบริการวิชาการสังคม และการดําเนินการกิจกรรมด้านความรับผิดชอบต่อสังคม 1,042,000            

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 8,000,000             
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการบริการวิชาการสังคม และการดําเนินการกิจกรรมด้านความรับผิดชอบต่อสังคม 8,000,000            

123856 : โครงการศูนย์เรียนรู้การลงทุน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 300,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 300,000                

ศูนย์การเรียนรู้การลงทุน  มหาวิทยาลัยขอนแก่น 300,000              
124893 : โครงการศูนย์บ่มเพาะธุรกิจและสังคม 6,500,000            

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 6,500,000             
ศูนย์บ่มเพาะธุรกิจและสังคม 6,500,000            

124892 : โครงการ Excellent Business Training 1,350,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,350,000             

โครงการ Excellent Business Training 1,350,000            
62902 : แผนงานผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 14,030,000          

29020100 : งานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 14,030,000            
123849 : โครงการสร้างศักยภาพด้านการวิจัย 700,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 700,000                
โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการวิจัย 700,000              

124286 : โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการเผยแพร่ผลงานวิจัย 2,450,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,450,000             

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการเผยแพร่ผลงานวิจัย 2,450,000            

- 174 - 

- 174 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
124289 : โครงการส่งเสริมการวิจัยร่วมกับสถาบันเครือข่ายภายนอกมหาวิทยาลัย 10,880,000          

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,880,000             
โครงการส่งเสริมการวิจัยร่วมกับสถาบันเครือข่ายภายนอกมหาวิทยาลัย ทั้งภายในและภายนอกประเทศ 2,880,000            

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 8,000,000             
โครงการส่งเสริมการวิจัยร่วมกับสถาบันเครือข่ายภายนอกมหาวิทยาลัย ทั้งภายในและภายนอกประเทศ 8,000,000            

- 175 - 

- 175 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
2400 : คณะศิลปกรรมศาสตร์ 29,977,100          

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 2,616,800            
23050000 : จัดการเรียนการสอนสาขาศิลปกรรมศาสตร์ 2,616,800             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 2,538,800            
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 2,400,000             

ค่าใช้จ่ายบุคลากร คณะศิลปกรรมศาสตร์ 2,400,000            
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 99,300                 

ค่าใช้จ่ายบุคลากร คณะศิลปกรรมศาสตร์ 99,300                
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 39,500                 

ค่าใช้จ่ายบุคลากร คณะศิลปกรรมศาสตร์ 39,500                
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 78,000                

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 78,000                 
ค่าใช้จ่ายบุคลากร คณะศิลปกรรมศาสตร์ 78,000                

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 4,496,600            
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 899,340                

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 899,340              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 899,340                

กองทุนรวม 3%  คณะศิลปกรรมศาสตร์ 899,340              
20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 299,770                

11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 299,770              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 299,770                

กองทุนพัฒนามหาวิทยาลัย 1% คณะศิลปกรรมศาสตร์ 299,770              
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 299,770                

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 299,770              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 299,770                

กองทุนพัฒนาส่วนงาน 1% คณะศิลปกรรมศาสตร์ 299,770              
20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 1,498,860             

1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 1,498,860            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,498,860             

สมทบสาธารณูปโภค 5% 1,498,860            
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 1,498,860             

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 1,498,860            
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 1,498,860             

ทุนสํารองของส่วนงาน 5% 1,498,860            
62305 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะศิลปกรรมศาสตร์ 22,863,700          

23050000 : จัดการเรียนการสอนสาขาศิลปกรรมศาสตร์ 14,885,700            
1106 : การบริหารงานทั่วไป 7,009,500            

520100000 : ค่าตอบแทน 159,000                
บริหารจัดการ กองบริหารงานคณะ คณะศิลปกรรมศาสตร์ 159,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 1,591,000             
บริหารจัดการ กองบริหารงานคณะ คณะศิลปกรรมศาสตร์ 1,591,000            

520300000 : ค่าวัสดุ 1,129,000             
บริหารจัดการ กองบริหารงานคณะ คณะศิลปกรรมศาสตร์ 1,129,000            

- 176 - 

- 176 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 59,000                 

บริหารจัดการ กองบริหารงานคณะ คณะศิลปกรรมศาสตร์ 59,000                
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 311,500                

บริหารจัดการ กองบริหารงานคณะ คณะศิลปกรรมศาสตร์ 311,500              
- ชุดครุภัณฑ์สํานักงาน 1 ชุด 311,500                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,760,000             
โครงการกองบริหารงานคณะ 540,000              
โครงการฝายแผนและประกันคุณภาพ 535,000              
โครงการฝ่ายพัฒนานักศึกษา คณะศิลปกรรมศาสตร์ 450,000              
โครงการฝ่ายวิจัย 1,430,000            
โครงการฝ่ายวิชาการ 195,000              
โครงการฝ่ายวิเทศสัมพันธ์และสื่อสารองค์กร คณะศิลปกรรมศาสตร์ 150,000              
โครงการฝ่ายศิลปวัฒนธรรม คณะศิลปกรรมศาสตร์ 460,000              

120346 : อุดหนุนการบริหารจัดการทั่วไป 3,065,900            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,065,900             

โครงการอุดหนุนบริหารจัดการทั่วไป 3,065,900            
120369 : เงินอุดหนุนเป็นค่าใช้จ่ายการจัดการศึกษาพิเศษ 1,160,800            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,160,800             
โครงการบริหารจัดการภาคการศึกษาพิเศษ (ฤดูร้อนเดิม) 1,160,800            

121616 : โครงการส่งเสริมการสร้างรายไดจ้าการบริการวิชาการ 3,604,000            
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 105,000                

โครงการส่งเสริมการสร้างรายได้จากการบริการวิชาการ 105,000              
- ชุดครุภัณฑ์โรงละคร 1 ชุด 105,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,499,000             
โครงการส่งเสริมการสร้างรายได้จากการบริการวิชาการ 3,499,000            

124862 : อุดหนุนเงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 45,500                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 45,500                 

โครงการทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตร 45,500                
23050121 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาออกแบบนิเทศศิลป์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 514,000                

1101 : การเรียนการสอน 514,000              
520100000 : ค่าตอบแทน 274,400                

โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ออกแบบนิเทศศิลป์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 274,400              
520200000 : ค่าใช้สอย 139,600                

โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ออกแบบนิเทศศิลป์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 139,600              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                

โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ออกแบบนิเทศศิลป์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 100,000              
23050221 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาดนตรีไทย ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 277,400                

1101 : การเรียนการสอน 277,400              
520100000 : ค่าตอบแทน 102,000                

โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดนตรีไทย ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 102,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 70,400                 

โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดนตรีไทย ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 70,400                
520300000 : ค่าวัสดุ 10,000                 

- 177 - 

- 177 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดนตรีไทย ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 10,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 95,000                 
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดนตรีไทย ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 95,000                

23050321 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาดนตรีสากล ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 369,200                
1101 : การเรียนการสอน 369,200              

520100000 : ค่าตอบแทน 141,000                
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดนตรีตะวันตก ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 141,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 62,000                 
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดนตรีตะวันตก ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 62,000                

520300000 : ค่าวัสดุ 5,000                   
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดนตรีตะวันตก ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 5,000                  

530111000 : ครุภัณฑ์การศึกษา 21,200                 
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดนตรีตะวันตก ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 21,200                

- ชุดปฏิบัติการดนตรีตะวันตก (บิ๊กแบนด์) 1 ชุด 21,200                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 140,000                

โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดนตรีตะวันตก ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 140,000              
23050421 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาดนตรีและการแสดงพื้นเมือง ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 309,800                

1101 : การเรียนการสอน 309,800              
520100000 : ค่าตอบแทน 216,000                

โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดนตรีพื้นเมือง ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 216,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 10,000                 

โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดนตรีพื้นเมือง ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 10,000                
520300000 : ค่าวัสดุ 2,000                   

โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดนตรีพื้นเมือง ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 2,000                  
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 81,800                 

โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดนตรีพื้นเมือง ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 81,800                
23050521 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาทัศนศิลป์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 720,000                

1101 : การเรียนการสอน 720,000              
520100000 : ค่าตอบแทน 231,500                

โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ทัศนศิลป์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 231,500              
520200000 : ค่าใช้สอย 175,000                

โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ทัศนศิลป์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 175,000              
520300000 : ค่าวัสดุ 132,000                

โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ทัศนศิลป์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 132,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 181,500                

โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ทัศนศิลป์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 181,500              
23050541 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาทัศนศิลป์ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 31,000                 

1101 : การเรียนการสอน 31,000                
520100000 : ค่าตอบแทน 9,000                   

โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ทัศนศิลป์ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 9,000                  
520200000 : ค่าใช้สอย 2,000                   

โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ทัศนศิลป์ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 2,000                  
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 20,000                 

- 178 - 

- 178 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ทัศนศิลป์ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 20,000                

23050542 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาทัศนศิลป์ ระดับปริญญาโท ภาคพิเศษ 127,000                
1101 : การเรียนการสอน 127,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 118,000                
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ทัศนศิลป์ ระดับปริญญาโท ภาคพิเศษ 118,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 9,000                   
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ทัศนศิลป์ ระดับปริญญาโท ภาคพิเศษ 9,000                  

23050621 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชานาฎศิลป์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 347,100                
1101 : การเรียนการสอน 347,100              

520100000 : ค่าตอบแทน 88,700                 
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา นาฏศิลป์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 88,700                

520200000 : ค่าใช้สอย 33,400                 
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา นาฏศิลป์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 33,400                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 225,000                
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา นาฏศิลป์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 225,000              

23050721 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาดุริยางคศิลป์ ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 311,600                
1101 : การเรียนการสอน 311,600              

520200000 : ค่าใช้สอย 31,600                 
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดนตรีและการแสดง ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 31,600                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 280,000                
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดนตรีและการแสดง ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 280,000              

23050741 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาดุริยางคศิลป์ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 75,000                 
1101 : การเรียนการสอน 75,000                

520100000 : ค่าตอบแทน 6,000                   
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดุริยางคศิลป์ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 6,000                  

520200000 : ค่าใช้สอย 20,000                 
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดุริยางคศิลป์ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 20,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 49,000                 
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดุริยางคศิลป์ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 49,000                

23050742 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาดุริยางคศิลป์ ระดับปริญญาโท ภาคพิเศษ 572,000                
1101 : การเรียนการสอน 572,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 280,000                
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดุริยางคศิลป์ ระดับปริญญาโท ภาคพิเศษ 280,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 128,000                
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดุริยางคศิลป์ ระดับปริญญาโท ภาคพิเศษ 128,000              

530111000 : ครุภัณฑ์การศึกษา 40,000                 
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดุริยางคศิลป์ ระดับปริญญาโท ภาคพิเศษ 40,000                

- ชุดเทคโนโลยีดนตรีเพื่อการเรียนการสอน 1 ชุด 40,000                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 124,000                

โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดุริยางคศิลป์ ระดับปริญญาโท ภาคพิเศษ 124,000              
23050761 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาดุริยางคศิลป์ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 128,000                

1101 : การเรียนการสอน 128,000              
520100000 : ค่าตอบแทน 9,000                   

- 179 - 

- 179 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดุริยางคศิลป์ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 9,000                  

520200000 : ค่าใช้สอย 15,000                 
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดุริยางคศิลป์ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 15,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 104,000                
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดุริยางคศิลป์ ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 104,000              

23050762 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาดุริยางคศิลป์ ระดับปริญญาเอก ภาคพิเศษ 992,000                
1101 : การเรียนการสอน 992,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 692,000                
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดุริยางคศิลป์ ระดับปริญญาเอก ภาคพิเศษ 692,000              

530111000 : ครุภัณฑ์การศึกษา 76,000                 
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดุริยางคศิลป์ ระดับปริญญาเอก ภาคพิเศษ 76,000                

- ชุดเทคโนโลยีดนตรีเพื่อการเรียนการสอน 1 ชุด 76,000                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 224,000                

โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา ดุริยางคศิลป์ ระดับปริญญาเอก ภาคพิเศษ 224,000              
23050821 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาการละคร ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 489,900                

1101 : การเรียนการสอน 489,900              
520100000 : ค่าตอบแทน 140,000                

โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา การละคร ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 140,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 58,000                 

โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา การละคร ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 58,000                
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 180,000                

โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา การละคร ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 180,000              
- เคร่ืองปรับอากาศ 2 เคร่ือง 180,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 111,900                
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา การละคร ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 111,900              

23050941 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาวิจัยศิลปะและวัฒนธรรม ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 62,000                 
1101 : การเรียนการสอน 62,000                

520100000 : ค่าตอบแทน 3,000                   
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชาวัฒนธรรม ศิลปกรรมและการออกแบบ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 3,000                  

520200000 : ค่าใช้สอย 56,000                 
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชาวัฒนธรรม ศิลปกรรมและการออกแบบ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 56,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,000                   
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชาวัฒนธรรม ศิลปกรรมและการออกแบบ ระดับปริญญาโท ภาคปกติ 3,000                  

23050942 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาวิจัยศิลปะและวัฒนธรรม ระดับปริญญาโท ภาคพิเศษ 272,000                
1101 : การเรียนการสอน 272,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 197,000                
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชาวัฒนธรรม ศิลปกรรมและการออกแบบ ระดับปริญญาโท ภาคพิเศษ 197,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 75,000                 
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชาวัฒนธรรม ศิลปกรรมและการออกแบบ ระดับปริญญาโท ภาคพิเศษ 75,000                

23050961 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาวิจัยศิลปะและวัฒนธรรม ระดับปริญญาเอก ภาคปกติ 613,000                
1101 : การเรียนการสอน 613,000              

520100000 : ค่าตอบแทน 240,000                
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา วัฒนธรรม ศิลปกรรมและการออกแบบ ระดับปริญญาเอก  ภาคปกติ 240,000              

- 180 - 

- 180 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
520200000 : ค่าใช้สอย 210,000                

โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา วัฒนธรรม ศิลปกรรมและการออกแบบ ระดับปริญญาเอก  ภาคปกติ 210,000              
530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 30,000                 

โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา วัฒนธรรม ศิลปกรรมและการออกแบบ ระดับปริญญาเอก  ภาคปกติ 30,000                
- คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 1 เคร่ือง 30,000                 

530111000 : ครุภัณฑ์การศึกษา 30,000                 
โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา วัฒนธรรม ศิลปกรรมและการออกแบบ ระดับปริญญาเอก  ภาคปกติ 30,000                

- สมาร์ททีวี 1 เคร่ือง 30,000                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 103,000                

โครงการจัดการศึกษาสาขาวิชา วัฒนธรรม ศิลปกรรมและการออกแบบ ระดับปริญญาเอก  ภาคปกติ 103,000              
23050962 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาวิจัยศิลปะและวัฒนธรรม ระดับปริญญาเอก ภาคพิเศษ 1,767,000             

1101 : การเรียนการสอน 1,767,000            
520100000 : ค่าตอบแทน 1,306,000             

โครงการจัดการศึกษาสาขาวัฒนธรรม ศิลปกรรมและการออกแบบ ระดับปริญญาเอก ภาคพิเศษ 1,306,000            
520200000 : ค่าใช้สอย 50,000                 

โครงการจัดการศึกษาสาขาวัฒนธรรม ศิลปกรรมและการออกแบบ ระดับปริญญาเอก ภาคพิเศษ 50,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 411,000                

โครงการจัดการศึกษาสาขาวัฒนธรรม ศิลปกรรมและการออกแบบ ระดับปริญญาเอก ภาคพิเศษ 411,000              

- 181 - 

- 181 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
2601 : สํานักงานวิทยาเขตหนองคาย 40,309,400          

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 11,430,100          
21000000 : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 5,830,800             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 5,674,400            
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 5,210,600             

โครงการจ้างลูกจ้างมหาวิทยาลัย สํานักงานวิทยาเขตหนองคาย 5,210,600            
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 287,600                

โครงการจ้างลูกจ้างมหาวิทยาลัย สํานักงานวิทยาเขตหนองคาย 287,600              
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 176,200                

โครงการจ้างลูกจ้างมหาวิทยาลัย สํานักงานวิทยาเขตหนองคาย 176,200              
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณเีลิกจ้าง 156,400              

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 156,400                
โครงการจ้างลูกจ้างมหาวิทยาลัย สํานักงานวิทยาเขตหนองคาย 156,400              

22000000 : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 2,561,300             
1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 2,490,700            

510100000 : เงินเดือน 2,350,800             
โครงการงบรายจ่ายหลักสูตรพยาบาลศาสตร์ วิทยาเขตหนองคาย 2,350,800            

510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 72,000                 
โครงการงบรายจ่ายหลักสูตรพยาบาลศาสตร์ วิทยาเขตหนองคาย 72,000                

510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 67,900                 
โครงการงบรายจ่ายหลักสูตรพยาบาลศาสตร์ วิทยาเขตหนองคาย 67,900                

124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณเีลิกจ้าง 70,600                
510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 70,600                 

โครงการงบรายจ่ายหลักสูตรพยาบาลศาสตร์ วิทยาเขตหนองคาย 70,600                
23000000 : จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์ 3,038,000             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 2,953,500            
510100000 : เงินเดือน 1,998,800             

โครงการงบประมาณรายจ่ายโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยาเขตหนองคาย 1,998,800            
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 816,000                

โครงการงบประมาณรายจ่ายโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยาเขตหนองคาย 816,000              
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 81,000                 

โครงการงบประมาณรายจ่ายโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยาเขตหนองคาย 81,000                
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 57,700                 

โครงการงบประมาณรายจ่ายโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยาเขตหนองคาย 57,700                
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 84,500                

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 84,500                 
โครงการงบประมาณรายจ่ายโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยาเขตหนองคาย 84,500                

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 5,800,300            
21000000 : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 3,083,500             

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 616,700              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 616,700                

 โครงการบริหารจัดการสํานกังานวิทยาเขตหนองคาย 616,700              
11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 205,200              

- 182 - 

- 182 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 205,200                

 โครงการบริหารจัดการสํานักงานวิทยาเขตหนองคาย 205,200              
11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 205,200              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 205,200                
 โครงการบริหารจัดการสํานักงานวิทยาเขตหนองคาย 205,200              

1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 1,028,200            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,028,200             

 โครงการบริหารจัดการสํานักงานวิทยาเขตหนองคาย 1,028,200            
1192 : เงินทนุสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 1,028,200            

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 1,028,200             
 โครงการบริหารจัดการสํานักงานวิทยาเขตหนองคาย 1,028,200            

22000000 : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 1,231,200             
11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 246,240              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 246,240                
โครงการงบรายจ่ายหลักสูตรพยาบาลศาสตร์ วิทยาเขตหนองคาย 246,240              

11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 82,080                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จา่ยอุดหนุน 82,080                 

โครงการงบรายจ่ายหลักสูตรพยาบาลศาสตร์ วิทยาเขตหนองคาย 82,080                
11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 82,080                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 82,080                 
โครงการงบรายจ่ายหลักสูตรพยาบาลศาสตร์ วิทยาเขตหนองคาย 82,080                

1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 410,400              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 410,400                

โครงการงบรายจ่ายหลักสูตรพยาบาลศาสตร์ วิทยาเขตหนองคาย 410,400              
1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 410,400              

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 410,400                
โครงการงบรายจ่ายหลักสูตรพยาบาลศาสตร์ วิทยาเขตหนองคาย 410,400              

23000000 : จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์ 1,485,600             
11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 297,120              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 297,120                
โครงการงบประมาณรายจ่ายโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยาเขตหนองคาย 297,120              

11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 99,040                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 99,040                 

โครงการงบประมาณรายจ่ายโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยาเขตหนองคาย 99,040                
11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 99,040                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 99,040                 
โครงการงบประมาณรายจ่ายโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยาเขตหนองคาย 99,040                

1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 495,200              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 495,200                

โครงการงบประมาณรายจ่ายโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยาเขตหนองคาย 495,200              
1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 495,200              

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 495,200                
โครงการงบประมาณรายจ่ายโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยาเขตหนองคาย 495,200              

- 183 - 

- 183 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
62100 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 12,026,100          

21000000 : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 12,026,100            
1106 : การบริหารงานทั่วไป 12,026,100          

520100000 : ค่าตอบแทน 2,000,000             
 โครงการบริหารจัดการสํานักงานวิทยาเขตหนองคาย 2,000,000            

520200000 : ค่าใช้สอย 2,200,000             
 โครงการบริหารจัดการสํานักงานวิทยาเขตหนองคาย 2,200,000            

520300000 : ค่าวัสดุ 1,584,100             
 โครงการบริหารจัดการสํานักงานวิทยาเขตหนองคาย 1,584,100            

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 2,500,000             
 โครงการบริหารจัดการสํานักงานวิทยาเขตหนองคาย 2,500,000            

530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 600,000                
 โครงการบริหารจัดการสํานักงานวิทยาเขตหนองคาย 600,000              

- ชุดครุภัณฑ์สํานักงานวิทยาเขตหนองคาย 1 ชุด 600,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,142,000             

 โครงการบริหารจัดการสํานักงานวิทยาเขตหนองคาย 3,142,000            
62200 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 4,367,500            

22000000 : จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 4,367,500             
1101 : การเรียนการสอน 4,367,500            

520100000 : ค่าตอบแทน 700,000                
โครงการงบรายจ่ายหลักสูตรพยาบาลศาสตร์ วิทยาเขตหนองคาย 700,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 2,367,500             
โครงการงบรายจ่ายหลักสูตรพยาบาลศาสตร์ วิทยาเขตหนองคาย 2,367,500            

520300000 : ค่าวัสดุ 500,000                
โครงการงบรายจ่ายหลักสูตรพยาบาลศาสตร์ วิทยาเขตหนองคาย 500,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 800,000                
โครงการงบรายจ่ายหลักสูตรพยาบาลศาสตร์ วิทยาเขตหนองคาย 800,000              

62300 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 6,685,400            
23000000 : จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์ 6,685,400             

1101 : การเรียนการสอน 6,685,400            
520100000 : ค่าตอบแทน 337,200                

โครงการงบประมาณรายจ่ายโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยาเขตหนองคาย 337,200              
520200000 : ค่าใช้สอย 2,000,000             

โครงการงบประมาณรายจ่ายโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยาเขตหนองคาย 2,000,000            
520300000 : ค่าวัสดุ 800,000                

โครงการงบประมาณรายจ่ายโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยาเขตหนองคาย 800,000              
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 28,200                 

โครงการงบประมาณรายจ่ายโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยาเขตหนองคาย 28,200                
- ชุดครุภัณฑ์สํานักงาน 1 ชฎุด 28,200                 

530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 130,000                
โครงการงบประมาณรายจ่ายโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยาเขตหนองคาย 130,000              

- กล้องถ่ายภาพนิ่งพร้อมอุปกรณ์ 1 ตัว 90,000                 
- เคร่ืองเสียงเคล่ือนท่ี 1 เคร่ือง 40,000                 

- 184 - 

- 184 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 840,000                

โครงการงบประมาณรายจ่ายโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยาเขตหนองคาย 840,000              
- โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ 350,000                
- สนามเด็กเล่น 490,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,550,000             
โครงการงบประมาณรายจ่ายโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่น วิทยาเขตหนองคาย 2,550,000            

- 185 - 

- 185 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
2605 : วิทยาเขตหนองคาย-คณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์และวิศวกรรมศาสตร์ 14,677,400          

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 1,617,600            
21060000 : จัดการเรียนการสอนสาขาคณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์และวิศวกรรมศาสตร์ 1,617,600             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 1,574,900            
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 1,422,900             

โครงการจ้างบุคลากรเงินรายได้ 1,422,900            
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 87,700                 

โครงการจ้างบุคลากรเงินรายได้ 87,700                
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 64,300                 

โครงการจ้างบุคลากรเงินรายได้ 64,300                
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 42,700                

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจา้ง 42,700                 
โครงการจ้างบุคลากรเงินรายได้ 42,700                

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 1,143,400            
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 228,600                

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 228,600              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 228,600                

สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 228,600              
20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 76,100                 

11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 76,100                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 76,100                 

สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 76,100                
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 76,100                 

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 76,100                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 76,100                 

กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 76,100                
20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 381,300                

1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 381,300              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 381,300                

สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 381,300              
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 381,300                

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 381,300              
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 381,300                

เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 381,300              
62106 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์ 11,916,400          

21060000 : จัดการเรียนการสอนสาขาคณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์และวิศวกรรมศาสตร์ 11,916,400            
1101 : การเรียนการสอน 2,697,400            

520100000 : ค่าตอบแทน 200,000                
โครงการบริหารจัดการสํานักงานคณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์และวิศวกรรมศาสตร์ 200,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 1,349,400             
โครงการบริหารจัดการสํานักงานคณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์และวิศวกรรมศาสตร์ 1,349,400            

520300000 : ค่าวัสดุ 650,000                
โครงการบริหารจัดการสํานักงานคณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์และวิศวกรรมศาสตร์ 650,000              

- 186 - 

- 186 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 40,000                 

โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน 40,000                
- เคร่ืองสํารองไฟ 1 เคร่ือง 10,000                 
- ชุดคอมพิวเตอร์ 2 เคร่ือง 30,000                 

530109000 : ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 296,000                
โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน 296,000              

- เคร่ืองชั่ง 2 ตําแหน่ง 1 เคร่ือง 8,000                   
- เคร่ืองปั่นเหวี่ยงตะกอนเลือด 1 เคร่ือง 42,000                 
- เคร่ืองวัดกรดแลคติกในเลือด แบบพกพา 1 เคร่ือง 60,000                 
- เคร่ืองวัดไขมันใต้ผิวหนัง 1 เคร่ือง 50,000                 
- เคร่ืองวัดความขุ่น Turbidity Meter 1 เคร่ือง 49,000                 
- เคร่ืองวัดความดันแบบดิจิตัล 2 เคร่ือง 8,000                   
- เคร่ืองวัดความดันแบบปรอท 2 เคร่ือง 6,000                   
- เคร่ืองวัดน้ําตาลในเลือด  แบบพกพา 2 เคร่ือง 10,000                 
- เคร่ืองอัลตราซาวด์ชนิดพกพา 1 เคร่ือง 9,000                   
- เตียงสําหรับนวด 3 เตียง 24,000                 
- ระบบน้ํา RO 1 เคร่ือง 30,000                 

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 80,000                 
โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน 80,000                

- ชุดคอมพิวเตอร์ประสิทธิภาพสูง 2 เคร่ือง 80,000                 
530111000 : ครุภัณฑ์การศึกษา 32,000                 

โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน 32,000                
- เคร่ืองคิดเลข (สถิติและฟิสิกส์) 2 เคร่ือง 12,000                 
- ชุดเครื่องเสียงพร้อมไมโครโฟน 1 เคร่ือง 20,000                 

530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 50,000                 
โครงการปรับปรุงสิ่งปลูกสร้าง 50,000                

- สะพานและบ่อเล้ียงปลา 50,000                 
1193 : การสนับสนุนทุนการศึกษา (เงินทุนการศึกษา) 200,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000                
กองทุนการศึกษาระดับปริญญาตรี 100,000              
เงินทุนการศึกษา (เงินบริจาค) 100,000              

1195 : การสนับสนุนและดําเนินงานกิจกรรมตามวัตถุประสงค์ของผู้บริจาค (เงินบริจาค) 150,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 150,000                

โครงการสนับสนุนการดําเนินงานกิจกรรมตามวัตถุประสงค์ของผู้บริจาค (เงินบริจาค) 150,000              
120248 : โครงการพัฒนาวิชาการและกิจการนักศึกษา 1,177,500            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,177,500             
โครงการพัฒนาวิชาการและกิจการนักศึกษา 1,177,500            

120249 : อุดหนุนสมทบกองทุนส่งเสริมและพัฒนาการผลิตบัณฑิตวิทยาเขตฯ 130,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 130,000                

กองทุนพัฒนาบัณฑิตศึกษา 130,000              
120402 : โครงการส่งเสริมกองทุนวิจัยระดับคณะฯ (วิทยาเขตหนองคาย) 120,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 120,000                
กองทุนวิจัยคณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์และวิศวกรรมศาสตร์ 120,000              

- 187 - 

- 187 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
120863 : โครงการพัฒนาศักยภาพและประสิทธิภาพการปฏิบัติงานขององค์กร 370,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 370,000                
โครงการพัฒนาศักยภาพและประสิทธิภาพการปฏิบัติงานขององค์กร 370,000              

121116 : การบริหารจัดการตามแผนยุทธศาสตร์ 200,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000                

โครงการสนับสนุนการดําเนินงานด้านวิจัย นวัตกรรมและบริการวิชาการ 200,000              
121347 : อุดหนุนการวิจัยและบริการวิชาการ 6,784,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 6,784,000             
กิจกรรมบริการงานวิจัย - (จากเงินอุดหนุนการวิจัยจากหน่วยงานของรัฐ) 3,400,000            
กิจกรรมบริการวิชาการ - (จากเงินอุดหนุนการบริหารวิชาการยจากหน่วยงานของรัฐ) 3,384,000            

124862 : อุดหนุนเงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 87,500                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 87,500                 

เงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน 87,500                

- 188 - 

- 188 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
2606 : วิทยาเขตหนองคาย-คณะศิลปศาสตร์ 4,504,900            

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 1,358,200            
23080000 : จัดการเรียนการสอนสาขาศิลปศาสตร์ 1,358,200             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 1,322,000            
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 1,206,000             
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 63,000                 
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 53,000                 

124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 36,200                
510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 36,200                 

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 671,000              
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 134,200                

11901 : อุดหนุนการบรหิารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 134,200              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 134,200                

สมทบงบกลางอุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 134,200              
20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 44,700                 

11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 44,700                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 44,700                 

กองทุนพัฒนาอาจารย์ บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1 % 44,700                
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 44,700                 

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 44,700                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 44,700                 

กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัยระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 44,700                
20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 223,700                

1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 223,700              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 223,700                

เงินสมทบค่าสาธาณูปโภคและการพัฒนาระบบกายภาพ 5% 223,700              
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 223,700                

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 223,700              
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 223,700                

เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 223,700              
62308 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะศิลปศาสตร์ 2,475,700            

23080000 : จัดการเรียนการสอนสาขาศิลปศาสตร์ 2,475,700             
1101 : การเรียนการสอน 1,262,100            

520100000 : ค่าตอบแทน 300,000                
โครงการบริหารจัดการสํานักงานคณะศิลปศาสตร์ 300,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 562,500                
โครงการบริหารจัดการสํานักงานคณะศิลปศาสตร์ 562,500              

520300000 : ค่าวัสดุ 144,000                
โครงการบริหารจัดการสํานักงานคณะศิลปศาสตร์ 144,000              

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 6,000                   
โครงการบริหารจัดการสํานักงานคณะศิลปศาสตร์ 6,000                  

530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 208,000                
โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อส่งเสริมการปฏิบัติงานและการเรียนการสอน 208,000              

- 189 - 

- 189 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
- เก้าอ้ี 4 ขา หุ้มเบาะ สําหรับนักศึกษา 10 ตัว 15,000                 
- เก้าอ้ีทํางาน 9 ตัว 22,500                 
- เก้าอ้ีผู้มาติดต่อ 10 ตัว 15,000                 
- ชุดโซฟารับแขก เล็ก พร้อมโต๊ะกลาง 1 ชุด 35,000                 
- ชุดโต๊ะทํางาน ขนาด 120*60*75 cm. 7 ชุด 55,000                 
- ตู้เหล็ก(บานเล่ือนกระจกสูง) สีขาว 6 หลัง 33,000                 
- ตู้เอกสารเหล็ก บานเล่ือน 3 ฟุต บนกระจก ล่างทึบ สีขาว 4 หลัง 22,000                 
- พาดิชั่นก้ันห้อง คร่ึงกระจกขัดลาย พร้อมเสา ขนาด 60 *150 cm 3 ชุด 10,500                 

530111000 : ครุภัณฑ์การศึกษา 41,600                 
โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อส่งเสริมการปฏิบัติงานและการเรียนการสอน 41,600                

- เคร่ืองฉายโปรเจคเตอร์ 1 เคร่ือง 29,600                 
- จอรับภาพโปรเจคเตอร์ 1 จอ 12,000                 

1193 : การสนับสนุนทุนการศึกษา (เงินทุนการศึกษา) 18,600                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 18,600                 

การสนับสนุนการศึกษา(เงินทุนการศึกษาคณะศิลปศาสตร์) 18,600                
1195 : การสนับสนุนและดําเนินงานกิจกรรมตามวัตถุประสงค์ของผู้บริจาค (เงินบริจาค) 10,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000                 
สนับสนุนการดําเนินงานกิจกรรมตามวัตถุประสงค์ของผู้บริจาค 10,000                

120249 : อุดหนุนสมทบกองทุนส่งเสริมและพัฒนาการผลิตบัณฑิตวิทยาเขตฯ 100,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                

กองทุนส่งเสริมและพัฒนาบัณฑิตคณะ 100,000              
120402 : โครงการส่งเสริมกองทุนวิจัยระดับคณะฯ (วทิยาเขตหนองคาย) 59,600                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 59,600                 
กองทุนวิจัยคณะศิลปศาสตร์ 59,600                

120414 : โครงการพัฒนานักศึกษาให้เป็นบัณฑิตพึงประสงค์ 143,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 143,000                

โครงการด้านพัฒนานักศึกษาและชุมชนสัมพันธ์คณะศิลปศาสตร์ 143,000              
120863 : โครงการพัฒนาศักยภาพและประสิทธิภาพการปฏิบัติงานขององค์กร 290,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 290,000                
โครงการพัฒนาศักยภาพและประสิทธิภาพการปฏิบัติงานขององค์กร 290,000              

121116 : การบริหารจัดการตามแผนยุทธศาสตร์ 75,500                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 75,500                 

โครงการบริหารจัดการตามแผนยุทธศาสตร์ 75,500                
121616 : โครงการส่งเสริมการสร้างรายได้จาการบริการวิชาการ 20,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 20,000                 
โครงการส่งเสริมการสร้างรายได้จาการบริการวิชาการ 20,000                

122815 : โครงการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 60,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 60,000                 

โครงการด้านการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมคณะศิลปศาสตร์ 60,000                
123281 : โครงการพัฒนาวิชาการ 344,900              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 344,900                
โครงการพัฒนาศักยภาพด้านวิชาการคณะศิลปศาสตร์ 344,900              

124270 : โครงการเสริมสร้างภาพลักษณ์และการวางแผนกลยุทธ์การสื่อสารขององค์กร 81,500                

- 190 - 

- 190 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 81,500                 

โครงการเสริมสร้างภาพลักษณ์และสื่อสารขององค์กร 81,500                
124862 : อุดหนุนเงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 10,500                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,500                 
อุดหนุนเงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน 10,500                

- 191 - 

- 191 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
2607 : วิทยาเขตหนองคาย-คณะบริหารธุรกิจ 14,509,900          

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 2,534,400            
23090000 : จัดการเรียนการสอนสาขาบริหารธุรกิจ 2,534,400             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 2,464,800            
510100000 : เงินเดือน 397,700                

งานจัดการเรียนการสอนระดับปริญญาตรีสาขาบริหารธุรกิจ 397,700              
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 1,917,000             

งานจัดการเรียนการสอนระดับปริญญาตรีสาขาบริหารธุรกิจ 1,917,000            
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 81,000                 

งานจัดการเรียนการสอนระดับปริญญาตรีสาขาบริหารธุรกิจ 81,000                
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 69,100                 

งานจัดการเรียนการสอนระดับปริญญาตรีสาขาบริหารธุรกิจ 69,100                
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 69,600                

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 69,600                 
งานจัดการเรียนการสอนระดับปริญญาตรีสาขาบริหารธุรกิจ 69,600                

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 2,041,000            
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 408,200                

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 408,200              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 408,200                

อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 408,200              
20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 136,000                

11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 136,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 136,000                

กองทุนพฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 136,000              
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 136,000                

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 136,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 136,000                

กองทุนพฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 136,000              
20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 680,400                

1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 680,400              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 680,400                

สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 680,400              
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 680,400                

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 680,400              
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 680,400                

เงินสํารองสะสม 5% 680,400              
62309 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะบริหารธุรกิจ 9,934,500            

23090000 : จัดการเรียนการสอนสาขาบริหารธุรกิจ 9,934,500             
1101 : การเรียนการสอน 8,102,900            

520100000 : ค่าตอบแทน 1,952,200             
งานจัดการเรียนการสอนระดับปริญญาตรีสาขาบริหารธุรกิจ 1,952,200            

520200000 : ค่าใช้สอย 3,193,800             
งานจัดการเรียนการสอนระดับปริญญาตรีสาขาบริหารธุรกิจ 3,193,800            

- 192 - 

- 192 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
520300000 : ค่าวัสดุ 600,000                

งานจัดการเรียนการสอนระดับปริญญาตรีสาขาบริหารธุรกิจ 600,000              
530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 375,500                

งานจัดการเรียนการสอนระดับปริญญาตรีสาขาบริหารธุรกิจ 375,500              
- โปรแกรมคอมพิวเตอร์ โปรแกรมระบบการเงินและบัญชี 1 ระบบ 375,500                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,981,400             
งานจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษาสาขาบริหารธุรกิจ 650,000              
งานจัดการเรียนการสอนระดับปริญญาตรีสาขาบริหารธุรกิจ 1,331,400            

1193 : การสนับสนุนทุนการศึกษา (เงินทุนการศึกษา) 100,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                

ทุนการศึกษา(เงินบริจาค) 100,000              
1195 : การสนับสนุนและดําเนินงานกิจกรรมตามวัตถุประสงค์ของผู้บริจาค (เงินบริจาค) 300,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 300,000                
สนับสนุนการดําเนินงานตามวัตถุประสงค์ของผู้บริจาค(เงินบริจาค) 300,000              

120248 : โครงการพัฒนาวิชาการและกิจการนักศึกษา 1,431,600            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,431,600             

โครงการพัฒนาวิชาการและกิจการนกัศึกษา 1,431,600            

- 193 - 

- 193 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
2608 : วิทยาเขตหนองคาย-คณะสังคมศาสตร์บูรณาการ 12,295,100          

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 3,272,600            
23070000 : จัดการเรียนการสอนสาขาคณะสังคมศาสตร์บูรณาการ 3,272,600             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 3,181,900            
510100000 : เงินเดือน 918,700                

โครงการบริหารจัดการบุคลากรเพ่ือภารกิจคณะ 918,700              
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 2,102,900             

โครงการบริหารจัดการบุคลากรเพ่ือภารกิจคณะ 2,102,900            
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 85,800                 

โครงการบริหารจัดการบุคลากรเพ่ือภารกิจคณะ 85,800                
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 74,500                 

โครงการบริหารจัดการบุคลากรเพ่ือภารกิจคณะ 74,500                
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 90,700                

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 90,700                 
โครงการบริหารจัดการบุคลากรเพ่ือภารกิจคณะ 90,700                

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 1,843,700            
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 368,700                

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 368,700              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 368,700                

2.1 อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 368,700              
20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 122,900                

11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 122,900              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 122,900                

กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 122,900              
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 122,900                

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 122,900              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 122,900                

กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ 1% 122,900              
20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 614,600                

1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 614,600              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 614,600                

สมทบจ่ายค่าสาธารณปโภคและพัฒนากายภาพ 5% 614,600              
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 614,600                

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 614,600              
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 614,600                

เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 614,600              
62307 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะสังคมศาสตร์บูรณาการ 7,178,800            

23070000 : จัดการเรียนการสอนสาขาคณะสังคมศาสตร์บูรณาการ 7,178,800             
1101 : การเรียนการสอน 4,198,320            

520100000 : ค่าตอบแทน 1,125,300             
โครงการบริหารจัดการสํานักงานคณะสังคมศาสตร์บูรณาการ 1,125,300            

520200000 : ค่าใช้สอย 1,392,220             
โครงการบริหารจัดการสํานักงานคณะสังคมศาสตร์บูรณาการ 1,392,220            

- 194 - 

- 194 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
520300000 : ค่าวัสดุ 220,000                

โครงการบริหารจัดการสํานักงานคณะสังคมศาสตร์บูรณาการ 220,000              
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 185,800                

โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน 185,800              
-  ระบบโสตทัศนูปกรณ์ประจําห้องศาลจําลอง 1 ระบบ 100,000                
- ชุดโซฟารับแขก 1 ชุด 15,000                 
- ชุดตู้เก็บเอกสารบานเล่ือนกระจก 10 ชุด 35,000                 
- ชุดโต๊ะทํางาน 1 ชุด 10,000                 
- โต๊ะประชุมพร้อมเก้าอ้ี 10 ท่ีนั่ง 1 ชุด 25,800                 

530103000 : ครุภัณฑ์ไฟฟา้และวิทยุ 150,000                
โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน 150,000              

- ระบบเสียงชุดประชุม 1 ระบบ 150,000                
530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 300,000                

โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน 300,000              
- เคร่ืองฉาย LCD Projector ขนาดความสว่างไม่ต่ํากว่า 3,300 ANSILUMENS 2 เคร่ือง 60,000                 
- ระบบกล้องวงจรปิด IP Camera พร้อมติดต้ัง 1 ระบบ 40,000                 
- ระบบประชุมทางไกลผ่านจอภาพ (Video Conferencing System) 1 ระบบ 200,000                

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 250,000                
โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน 250,000              

-  โปรแกรม Adobe Illustrator 1 ระบบ 20,000                 
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ แบบ All in one 1 เคร่ือง 20,000                 
- โปรแกรม Adobe Litghtroom 1 ระบบ 20,000                 
- โปรแกรม Adobe Photoshop     1 ระบบ 20,000                 
- โปรแกรม Adobe Premiere 1 ระบบ 20,000                 
- โปรแกรม Drop box 1 ระบบ 20,000                 
- โปรแกรม Microsoft Project 1 ระบบ 20,000                 
- โปรแกรม Microsoft Visio 1 ระบบ 20,000                 
- โปรแกรมสําเร็จรูปทางสถิติ MPlus  1 ระบบ 30,000                 
- โปรแกรมสําเร็จรูปทางสถิติ Nvivo 1 ระบบ 60,000                 

530111000 : ครุภัณฑ์การศึกษา 75,000                 
โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน 75,000                

- ชุดโต๊ะ+เก้าอ้ีสําหรับห้องบรรยาย 15 ชุด 75,000                 
530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 500,000                

โครงการปรับปรุงสิ่งก่อสร้างห้องปฏิบัติการกฎหมาย 500,000              
- ปรับปรุงส่ิงก่อสร้างห้องปฏิบัติการกฎหมาย 500,000                

1193 : การสนับสนุนทุนการศึกษา (เงินทุนการศึกษา) 600,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 600,000                

กองทุนการศึกษาระดับปริญญาตรี 100,000              
เงินทุนการศึกษา (เงินบริจาค) 500,000              

1195 : การสนับสนุนและดําเนินงานกิจกรรมตามวัตถุประสงค์ของผู้บริจาค (เงินบริจาค) 500,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 500,000                

โครงการสนับสนุนและดําเนินงานกิจกรรมตามวัตถุประสงค์ของผู้บริจาค  (เงินบริจาค) 500,000              
120245 : โครงการบริการวิชาการ  ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 104,800              

- 195 - 

- 195 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 104,800                

โครงการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 104,800              
120248 : โครงการพัฒนาวิชาการและกิจการนักศึกษา 812,280              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 812,280                
โครงการพัฒนาวิชาการและกิจการนักศึกษา 812,280              

120249 : อุดหนุนสมทบกองทุนส่งเสริมและพัฒนาการผลิตบัณฑิตวิทยาเขตฯ 100,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                

กองทุนส่งเสริมและพัฒนาบัณฑิต 100,000              
120402 : โครงการส่งเสริมกองทุนวิจยัระดับคณะฯ (วิทยาเขตหนองคาย) 200,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000                
โครงการสมทบกองทุนวิจัยคณะสังคมศาสตร์บูรณาการ 200,000              

120863 : โครงการพัฒนาศักยภาพและประสิทธิภาพการปฏิบัติงานขององค์กร 178,200              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 178,200                

โครงการพัฒนาศักยภาพและประสิทธิภาพการปฏิบัติงานองค์กร 178,200              
121116 : การบริหารจัดการตามแผนยุทธศาสตร์ 67,700                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 67,700                 
โครงการสนับสนุนการดําเนินงานด้านการวิจัย นวัตกรรมและบริการวิชาการ 67,700                

121347 : อุดหนุนการวิจัยและบริการวิชาการ 400,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 400,000                

กิจกรรมบริการงานวิจัย -(เงินอุดหนุนการวิจัยจากหน่วยงานของรัฐ) 200,000              
กิจกรรมบริการวิชาการ -(จากเงินอุดหนุนการบริการวิชาการจากหน่วยงานของรัฐ) 200,000              

124862 : อุดหนุนเงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 17,500                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 17,500                 

เงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน 17,500                

- 196 - 

- 196 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
วิทยาเขตหนองคาย-พิพิธภัณฑ์สัตว์น้ําจังหวัดหนองคาย 23,080,000             

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 4,613,200               
27010000 : การให้บริการวิชาการ 4,613,200                

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 4,489,600               
510100000 : เงินเดือน 2,273,200                

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 2,273,200               
510300000 : ค่าจ้างช่ัวคราว 1,843,300                

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 1,843,300               
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 193,100                   

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 193,100                 
520100000 : ค่าตอบแทน 180,000                   

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 180,000                 
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 123,600                 

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 123,600                   
ค่าใช้จ่ายบุคลากร 123,600                 

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 1,800,000               
20020401 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 1,800,000                

11991 : กิจกรรมสนับสนุนบริหารมหาวิทยาลัย 600,000                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 600,000                   

โครงการเงินจัดสรรให้มหาวิทยาลัย 600,000                 
11992 : เงินจัดสรรเพ่ือเป็นทุนสํารอง 600,000                 

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 600,000                   
โครงการเงินจัดสรรเพ่ือเป็นทุนสํารอง 600,000                 

11994 : เงินจัดสรรให้หน่วยงานที่กํากับดูแล 600,000                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 600,000                   

โครงการจัดสรรเงินให้หน่วยงานที่กํากับดูแล 600,000                 
62701 : แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ 16,666,800             

27010000 : การให้บริการวิชาการ 16,666,800              
1103 : การบริการวิชาการ 16,666,800             

520100000 : ค่าตอบแทน 376,000                   
การดําเนินการของพิพิธภัณฑ์สัตว์น้ํา 376,000                 

520200000 : ค่าใช้สอย 1,690,000                
การดําเนินการของพิพิธภัณฑ์สัตว์น้ํา 1,690,000               

520300000 : ค่าวัสดุ 1,550,000                
การดําเนินการของพิพิธภัณฑ์สัตว์น้ํา 1,550,000               

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 2,216,700                
การดําเนินการของพิพิธภัณฑ์สัตว์น้ํา 2,216,700               

530117000 : ครุภัณฑ์อ่ืน 100,000                   
การดําเนินการของพิพิธภัณฑ์สัตว์น้ํา 100,000                 

- ระบบวีดีโอวอลล์ 1 ระบบ 100,000                   
530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 9,900,000                

โครงการซ่อมแซมและปรับปรุงตู้แสดงพันธุ์สัตว์น้ําขนาดใหญ่ 9,900,000               
- โครงการซ่อมแซมและปรับปรุงตู้แสดงพันธุ์สัตว์น้ําขนาดใหญ่ 9,900,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 834,100                   
การดําเนินการของพิพิธภัณฑ์สัตว์น้ํา 834,100                 

- 197 - 

- 197 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
2700 : คณะเศรษฐศาสตร์ 27,165,800          

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 1,854,500            
23040000 : จัดการเรียนการสอนสาขาเศรษฐศาสตร์ 1,854,500             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 1,802,500            
510100000 : เงินเดือน 1,290,500             

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 1,290,500            
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 439,600                

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 439,600              
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 41,700                 

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 41,700                
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 30,700                 

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 30,700                
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 52,000                

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจา้ง 52,000                 
ค่าใช้จ่ายบุคลากร 52,000                

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 4,067,400            
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 813,400                

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 813,400              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 813,400                

อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 813,400              
20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 271,000                

11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 271,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 271,000                

กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 271,000              
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 271,000                

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 271,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 271,000                

กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 271,000              
20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 1,356,000             

1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 1,356,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,356,000             

สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 1,356,000            
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 1,356,000             

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 1,356,000            
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 1,356,000             

เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 1,356,000            
62304 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะเศรษฐศาสตร์ 19,393,900          

23040000 : จัดการเรียนการสอนสาขาเศรษฐศาสตร์ 19,393,900            
1101 : การเรียนการสอน 10,870,000          

530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 169,000                
จัดการเรียนการสอนคณะเศรษฐศาสตร์ 169,000              

- เคร่ืองทําลายเอกสาร 1 เคร่ือง 169,000                
530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 120,000                

- 198 - 

- 198 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
จัดการเรียนการสอนคณะเศรษฐศาสตร์ 120,000              

- เคร่ืองไมโครคอมพิวเตอร์ 4 เคร่ือง 120,000                
530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 1,000,000             

จัดการเรียนการสอนคณะเศรษฐศาสตร์ 1,000,000            
- โครงการปรับปรุงห้องเรียน ชั้น 5 (อาคาร 6 ชั้น) อาคารเรียนรวมและพัฒนาทักษะพื้นฐาน 1,000,000             

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 9,581,000             
โครงการบูรณาการห้องเรียนสู่ชุมชน Econ Follow Me 1,000,000            
โครงการยกระดับทักษะผู้สอนเพื่อการทํางานในอนาคต 300,000              
โครงการสร้างทักษะในการทํางาน/แก้ปัญหาในต่างประเทศ 500,000              
โครงการสร้างทักษะใหม่นักศึกษาเพ่ือก้าวสู่โลกธุรกิจศตวรรษที่ 21 300,000              
โครงการสร้างระบบ Big Data Center ภูมิภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 1,000,000            
โครงการสร้างหน่วยวิเคราะห์ Due Diligence & Business Intelligence 500,000              
จัดการเรียนการสอนคณะเศรษฐศาสตร์ 3,595,500            
ส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมนักศึกษา 2,385,500            

1103 : การบริการวิชาการ 500,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 500,000                

โครงการหลักสูตรระยะสั้นเศรษฐศาสตร์เชิงปฏิบัติ 500,000              
1105 : การส่งเสริมและทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 158,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 158,000                
กิจกรรมทาํนุบํารุงศิลปะวัฒนธรรม 158,000              

1106 : การบริหารงานทั่วไป 7,865,900            
520100000 : ค่าตอบแทน 150,400                

สนับสนุนการจัดการเรียนการสอน 150,400              
520200000 : ค่าใช้สอย 7,110,500             

สนับสนุนการจัดการเรียนการสอน 7,110,500            
520300000 : ค่าวัสดุ 500,000                

สนับสนุนการจัดการเรียนการสอน 500,000              
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 105,000                

สนับสนุนการจัดการเรียนการสอน 105,000              
62902 : แผนงานผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 1,850,000            

29020100 : งานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 1,850,000             
1102 : การบริหารงานวิจัย 1,850,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,850,000             
ส่งเสริมและสนับสนุนการวิจัย 1,850,000            

- 199 - 

- 199 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
3000 : คณะนิติศาสตร์ 72,900,000             

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 29,037,800             
23060000 : จัดการเรียนการสอนสาขาคณะนิติศาสตร์ 29,037,800              

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 28,288,000             
510100000 : เงินเดือน 22,367,700              

โครงการจ้างบุคลากร 22,367,700             
510300000 : ค่าจ้างช่ัวคราว 2,615,200                

โครงการจ้างบุคลากร 2,615,200               
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 717,800                   

โครงการจ้างบุคลากร 717,800                 
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 670,700                   

โครงการจ้างบุคลากร 670,700                 
520100000 : ค่าตอบแทน 1,916,600                

โครงการจ้างบุคลากร 1,916,600               
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 749,800                 

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 749,800                   
โครงการจ้างบุคลากร 749,800                 

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 10,935,000             
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 2,187,000                

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 2,187,000               
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,187,000                

โครงการอุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 2,187,000               
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 3,645,000                

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 3,645,000               
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 3,645,000                

โครงการอุดหนุนเงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 3,645,000               
20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภตและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 3,645,000                

1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 3,645,000               
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 3,645,000                

โครงการอุดหนุนสมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ5% 3,645,000               
20020103 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 729,000                   

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 729,000                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 729,000                   

โครงการอุดหนุนกองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัยระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 729,000                 
20020102 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 729,000                   

11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 729,000                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 729,000                   

โครงการอุดหนุนกองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 729,000                 
62306 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาคณะนิติศาสตร์ 32,927,200             

23060000 : จัดการเรียนการสอนสาขาคณะนิติศาสตร์ 32,927,200              
1101 : การเรียนการสอน 27,836,200             

520100000 : ค่าตอบแทน 5,250,000                
โครงการจัดการเรียนการสอนสาขานิติศาสตร์ 5,250,000               

520200000 : ค่าใช้สอย 6,571,200                
โครงการจัดการเรียนการสอนสาขานิติศาสตร์ 6,571,200               

- 200 - 

- 200 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
520300000 : ค่าวัสดุ 890,000                   

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขานิติศาสตร์ 890,000                 
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 125,000                   

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขานิติศาสตร์ 125,000                 
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 1,320,000                

โครงการจัดการเรียนการสอนสาขานิติศาสตร์ 1,320,000               
- เคร่ืองขัดพื้น 1 เคร่ือง 20,000                    
- เคร่ืองทําลายเอกสาร 2 เคร่ือง 20,000                    
- เคร่ืองโทรศัพท์ 4 เคร่ือง 10,000                    
- เคร่ืองปรับอากาศ 10 เคร่ือง 500,000                   
- เคร่ืองพิมพ์ดีดไฟฟ้า 1 เคร่ือง 5,000                      
- เคร่ืองฟอกอากาศ 5 เคร่ือง 50,000                    
- ชุดควบคุมรถยนต์เข้าออกอาคารพร้อมบัตรคีย์การ์ด 1 ชุด 100,000                   
- ตู้เอกสาร 20 ตู้ 150,000                   
- โต๊ะ+เก้าอ้ี (ชุดโต๊ะทํางาน) 20 ชุด 240,000                   
- โต๊ะ+เก้าอ้ี 10 ตัว 100,000                   
- โต๊ะเอนกประสงค์ 10 ตัว 100,000                   
- พัดลม 5 ตัว 25,000                    

530102000 : ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 510,000                   
โครงการจัดการเรียนการสอนสาขานิติศาสตร์ 510,000                 

- รถจักรยาน ขนาดวงล้อ 26 นิ้ว 2 คัน 10,000                    
- รถยนต์ 1 คัน 500,000                   

530103000 : ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 369,000                   
โครงการจัดการเรียนการสอนสาขานิติศาสตร์ 369,000                 

- เคร่ืองขยายเสียง 2 เคร่ือง 50,000                    
- เคร่ืองเล่น DVD 1 เคร่ือง 5,000                      
- เคร่ืองสลับและขยายสัญญาณภาพ VGA 3 เคร่ือง 24,000                    
- ชุดเครื่องเสียง 2 ชุด 70,000                    
- ชุดลําโพง 4 ชุด 60,000                    
- ไมโครโฟน 5 ตัว 60,000                    
- หม้อแปลงไฟฟ้า 1 ชุด 100,000                   

530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 745,000                   
โครงการจัดการเรียนการสอนสาขานิติศาสตร์ 745,000                 

- กล้องดิจิตอล 1 ตัว 35,000                    
- กล้องวิดีโอ 1 ตัว 50,000                    
- เคร่ืองฉายโปรเจคเตอร์ 10 เคร่ือง 250,000                   
- เคร่ืองฉายภาพ VISUALIZER 10 เคร่ือง 120,000                   
- จอรับภาพ จอภาพยนต์ 5 ชุด 50,000                    
- ชุดกล้องวงจรปิด 10 ชุด 100,000                   
- ชุดเครื่องเออาร์โดรนควบคุมด้วยคอมพิวเตอร์ผ่านระบบไร้สาย 1 เคร่ือง 20,000                    
- โทรทัศน์สี 4 เคร่ือง 120,000                   

530106000 : ครุภัณฑ์โรงงาน 15,000                    
โครงการจัดการเรียนการสอนสาขานิติศาสตร์ 15,000                   

- เคร่ืองเจียร/ตัด ขนาด 4 นิ้ว 1 เคร่ือง 5,000                      
- เคร่ืองเช่ือม 1 เคร่ือง 5,000                      

- 201 - 

- 201 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
- เคร่ืองป๊ัมลม 1 เคร่ือง 5,000                      

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 432,500                   
โครงการจัดการเรียนการสอนสาขานิติศาสตร์ 432,500                 

- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 20 เคร่ือง 360,000                   
- เคร่ืองปร้ินเตอร์ 5 เคร่ือง 35,000                    
- เคร่ืองสแกนเนอร์ 5 เคร่ือง 37,500                    

530111000 : ครุภัณฑ์การศึกษา 425,000                   
โครงการจัดการเรียนการสอนสาขานิติศาสตร์ 425,000                 

- เก้าอ้ีเรียนนักศึกษา 100 ตัว 150,000                   
- เคร่ืองสแกนบาร์โค๊ด 1 เคร่ือง 25,000                    
- โต๊ะ-เก้าอ้ี 25 ชุด 250,000                   

530112000 : ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 165,000                   
โครงการจัดการเรียนการสอนสาขานิติศาสตร์ 165,000                 

- เคร่ืองกรองน้ํา 4 เคร่ือง 100,000                   
- เคร่ืองดูดฝุ่น 1 เคร่ืฎฎอง 25,000                    
- เคร่ืองตัดหญ้า 2 เคร่ือง 10,000                    
- ตู้เย็น 2 ตู้ 30,000                    

530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 11,018,500              
โครงการจัดการเรียนการสอนสาขานิติศาสตร์ 11,018,500             

- ปรับปรุงภูมิทัศน์ 1,000,000                
- ปรับปรุงและต่อเติมส่ิงก่อสร้าง 1,000,000                
- อาคารห้องสมุด 6,500,000                
- อาคารเอนกประสงค์ 2,518,500                

121009 : กองทุนพัฒนาบุคลากร 200,000                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000                   

กองทุนพัฒนาบุคลากร 200,000                 
121443 : โครงการศิษย์เก่าสัมพันธ์ 100,000                 

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                   
โครงการศิษย์เก่าสัมพันธ์ 100,000                 

121648 : โครงการสนับสนุนทุนการศึกษาสําหรับนักศึกษา 200,000                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000                   

โครงการสนับสนุนทุนการศึกษาสําหรับนักศึกษา 200,000                 
123175 : โครงการจัดตั้งกองทุนวิจัย คณะนิติศาสตร์ 100,000                 

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                   
โครงการจัดตั้งกองทุนวิจัย คณะนิติศาสตร์ 100,000                 

123184 : โครงการวันสถาปนาคณะนิติศาสตร์ 100,000                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                   

โครงการวันสถาปนาคณะนิติศาสตร์ 100,000                 
123190 : โครงการพิธีไหว้ครู 100,000                 

541204000 : เงนิอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                   
โครงการพิธีไหว้ครู 100,000                 

123200 : โครงการประชุมบุคลากร คณะนิติศาสตร์ 200,000                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000                   

โครงการประชุมบุคลากร คณะนิติศาสตร์ 200,000                 
123211 : โครงการทักษะการศึกษากฎหมาย ชั้นปีที่ 1 100,000                 

- 202 - 

- 202 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                   

โครงการทักษะการศึกษากฎหมาย ชั้นปีที่ 1 100,000                 
123212 : โครงการพัฒนาบุคลิกภาพสําหรับนักศึกษากฎหมาย ชั้นปีที่ 2 100,000                 

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                   
โครงการพัฒนาบุคลิกภาพสําหรับนักศึกษากฎหมาย ชั้นปีที่ 2 100,000                 

123213 : โครงการกฎหมายเพ่ือความยุติธรรมทางสังคม ชั้นปีที่ 3 100,000                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                   

โครงการกฎหมายเพ่ือความยุติธรรมทางสังคม ชั้นปีที่ 3 100,000                 
123214 : โครงการเตรียมความพร้อมก่อนสําเร็จการศึกษาและประกอบวิชาชีพทางกฎหมาย ชั้นปีที่ 4 100,000                 

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                   
โครงการเตรียมความพร้อมก่อนสําเร็จการศึกษาและประกอบวิชาชีพกฎหมาย ชั้นปีที่ 4 100,000                 

123215 : โครงการของคณะกรรมการนโยบายด้านต่างๆของคณะ 260,000                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 260,000                   

โครงการของคณะกรรมการนโยบายด้านต่างๆของคณะ 260,000                 
123216 : โครงการปลูกฝังระบบคุณธรรมและสํานึกรับผิดชอบต่อสังคม 50,000                   

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 50,000                    
โครงการปลูกฝังระบบคุณธรรมและสํานึกรับผิดชอบต่อสังคม 50,000                   

123218 : โครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรมของนักศึกษา 150,000                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 150,000                   

โครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรมของนักศึกษา 150,000                 
123219 : โครงการทุนสนับสนุนโอกาสความก้าวหน้าทางวิชาการและวิชาชีพสําหรับนักศึกษา 50,000                   

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 50,000                    
โครงการทุนสนับสนุนโอกาสความก้าวหน้าทางวิชาการและวิชาชีพสําหรับนักศึกษา 50,000                   

123220 : โครงการให้บริการวิชาการแก่ชุมชน 100,000                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                   

โครงการให้บริการวิชาการแก่ชุมชน 100,000                 
123222 : โครงการศูนย์กฎหมายเพ่ือสังคม 100,000                 

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                   
โครงการศูนย์กฎหมายเพ่ือสังคม 100,000                 

123223 : โครงการความร่วมมือกับองค์กรเครือข่ายตามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการ ในการช่วยเหลือประชาชนทา 100,000                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                   

โครงการความร่วมมือกับองค์กรเครือข่ายตามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการ ในการช่วยเหลือประชาชนทางกฎห 100,000                 
123224 : โครงการบ่มเพาะผู้บริหารความยุติธรรมทางกฎหมาย 50,000                   

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 50,000                    
โครงการบ่มเพาะผู้บริหารความยุติธรรมทางกฎหมาย 50,000                   

123225 : โครงการบ่มเพาะนักกฎหมายที่มีจิตอาสาเพ่ือรับใช้สังคม 50,000                   
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 50,000                    

โครงการบ่มเพาะนักกฎหมายที่มีจิตอาสาเพ่ือรับใช้สังคม 50,000                   
123226 : โครงการวันรําลึกพระบิดาแห่งกฎหมายไทย 30,000                   

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 30,000                    
โครงการวันรําลึกพระบิดาแห่งกฎหมายไทย 30,000                   

123227 : โครงการสืบสานประเพณีและวัฒนธรรมที่ดีของไทย 80,000                   
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 80,000                    

โครงการสืบสานประเพณีและวัฒนธรรมที่ดีของไทย 80,000                   
123230 : โครงการส่งเสริมและปลูกฝังวัฒนธรรมแห่งสิทธิมนุษยชน 50,000                   

- 203 - 

- 203 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 50,000                    

โครงการส่งเสริมและปลูกฝังวัฒนธรรมแห่งสิทธิมนุษยชน 50,000                   
123231 : โครงการผลิตเอกสารทางวิชาการประจําคณะนิติศาสตร์ 200,000                 

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000                   
โครงการผลิตเอกสารทางวิชาการประจําคณะนิติศาสตร์ 200,000                 

123233 :โครงการสนับสนุนงานวิจัยเพ่ือพัฒนางานของคณะ (Outsource) 100,000                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                   

โครงการสนับสนุนงานวิจัยเพ่ือพัฒนางานของคณะ (Outsource) 100,000                 
123234 : โครงการจัดตั้งหน่วยวิจัยและการพัฒนาของคณะ 100,000                 

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                   
โครงการจัดตั้งหน่วยวิจัยและการพัฒนาของคณะ 100,000                 

123235 : โครงการเผยแพร่และส่งเสริมการเผยแพร่งานวิจัยของคณาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา 100,000                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                   

โครงการเผยแพร่และส่งเสริมการเผยแพร่งานวิจัยของคณาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา 100,000                 
123238 : โครงการอบรมผู้ช่วยนักวิจัย 50,000                   

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 50,000                    
โครงการอบรมผู้ช่วยนักวิจัย 50,000                   

123239 :  โครงการจ้างระบบผู้ช่วยนักวิจัย 50,000                   
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 50,000                    

โครงการจ้างระบบผู้ช่วยนักวิจัย 50,000                   
123242 : โครงการพัฒนาคุณภาพการทํางานในองค์กร 100,000                 

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                   
โครงการพัฒนาคุณภาพการทํางานในองค์กร 100,000                 

123243 : โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตงานของบุคลากรคณะ 200,000                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000                   

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตงานของบุคลากรคณะ 200,000                 
123246 : โครงการอบรมทักษะพ้ืนฐาน เพ่ือเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน 50,000                   

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 50,000                    
โครงการอบรมทักษะพ้ืนฐาน เพ่ือเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน 50,000                   

123247 : โครงการสนับสนุนทุนแลกเปลี่ยนนักศึกษาในกลุ่มประเทศอาเซียน 100,000                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                   

โครงการสนับสนุนทุนแลกเปลี่ยนนักศึกษาในกลุ่มประเทศอาเซียน 100,000                 
123248 : โครงการสนับสนุนการจัดเวทีแลกเปลี่ยนทางวิชาการในกลุ่มประเทศอาเซียน 100,000                 

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                   
โครงการสนับสนุนการจัดเวทีแลกเปลี่ยนทางวิชาการในกลุ่มประเทศอาเซียน 100,000                 

123719 : กองทุนสงเคราะห์และสวัสดิการ 200,000                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000                   

กองทุนสงเคราะห์และสวัสดิการ 200,000                 
123720 : กองทุนส่งเสริมและพัฒนาสื่อการศึกษางานวิชาการและเทคโนโลยี 200,000                 

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000                   
กองทุนส่งเสริมและพัฒนาสื่อการศึกษางานวิชาการและเทคโนโลยี 200,000                 

124862 : อุดหนุนเงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 91,000                   
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 91,000                    

โครงการอุดหนุนสวัสดิการบุตร 91,000                   
125408 : โครงการต่อยอดการศึกษาแบบก้าวหน้าการพัฒนาศักยภาพบัณฑิตกฎหมายที่มีวิสัยทัศน์และทักษะด้านวิจัยและพัฒน 300,000                 

- 204 - 

- 204 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 300,000                   

โครงการต่อยอดการศึกษาแบบก้าวหน้าการพัฒนาศักยภาพบัณฑิตกฎหมายที่มีวิสัยทัศน์และทักษะด้านวิจัยและพัฒนา 300,000                 
125409 : โครงการพัฒนาหลักสูตรการฝึกอบรมระยะสั้นให้แก่นักศึกษาเพ่ือพัฒนาทักษะตามยุทธศาสตร์ชาติและเตรียมความพร 100,000                 

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                   
โครงการพัฒนาหลักสูตรการฝึกอบรมระยะสั้นให้แก่นักศึกษาเพ่ือพัฒนาทักษะตามยุทธศาสตร์ชาติและเตรียมความพร้อมสู 100,000                 

125410 : โครงการเสริมทักษะเพ่ือเตรียมความพร้อมสอบเนติบัณฑิตและสอบใบอนุญาตทนายความ 80,000                   
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 80,000                    

โครงการเสริมทักษะเพ่ือเตรียมความพร้อมสอบเนติบัณฑิตและสอบใบอนุญาตทนายความ 80,000                   
125411 : โครงการเสริมสร้างกระบวนการเรียนรู้ถึงคุณค่าของกฎหมายและความยุติธรรมมุ่งเน้นการเชื่อมโยงระบบคิดทางนิติศ 100,000                 

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                   
โครงการเสริมสร้างกระบวนการเรียนรู้ถึงคุณค่าของกฎหมายและความยุติธรรมมุ่งเน้นการเชื่อมโยงระบบคิดทางนิติศาสตร์ 100,000                 

125412 : โครงการปลูกฝังนิติทัศนะระบบคุณธรรมจริยธรรมและความรับผิดชอบต่อสังคม 50,000                   
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 50,000                    

โครงการปลูกฝังนิติทัศนะระบบคุณธรรมจริยธรรมและความรับผิดชอบต่อสังคม 50,000                   
125413 : โครงการส่งเสริมกระบวนการเรียนรู้กับชุมชน 50,000                   

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 50,000                    
โครงการส่งเสริมกระบวนการเรียนรู้กับชุมชน 50,000                   

125414 : โครงการเสริมทักษะและพัฒนาด้านวิชาการสําหรับนักศึกษา 100,000                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                   

โครงการเสริมทักษะและพัฒนาด้านวิชาการสําหรับนักศึกษา 100,000                 
125415 : โครงการ Law and Civil Society :Academic 50,000                   

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 50,000                    
โครงการ LAW and Civil Society : Academic 50,000                   

125416 : โครงการ Law and Civil Society :Dialogue 50,000                   
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 50,000                    

โครงการ LAW and Civil Society : Dialogue 50,000                   
125417 : โครงการ Law and Civil Society : Social Movement and Democracy 50,000                   

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 50,000                    
โครงการ LAW and Civil Society : Social Movement and Democracy 50,000                   

50,000                    
125418 : โครงการ Law and Civil Society : SocialJustice 50,000                   

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 50,000                    
โครงการ LAW and Civil Society : Social Justice 50,000                   

- 205 - 

- 205 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
1000 : บัณฑิตวิทยาลัย 20,580,000          

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 3,735,700            
20010305 : บริหารบัณฑิตศึกษา 3,015,700             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 2,932,900            
510100000 : เงินเดือน 1,800,000             

โครงการบริหารบัณฑิตศึกษา 1,800,000            
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 958,600                

โครงการบริหารบัณฑิตศึกษา 958,600              
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 91,500                 

โครงการบริหารบัณฑิตศึกษา 91,500                
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 82,800                 

โครงการบริหารบัณฑิตศึกษา 82,800                
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 82,800                

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 82,800                 
โครงการบริหารบัณฑิตศึกษา 82,800                

22000100 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาร่วม-วิทยาศาสตร์สุขภาพ 720,000                
1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 720,000              

510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 720,000                
โครงการบริหารจัดการหลักสูตรสาขาวิชาร่วม 720,000              

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 3,087,000            
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 617,400                

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 617,400              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 617,400                

สนับสนุนการดาํเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 617,400              
20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 205,800                

11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 205,800              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 205,800                

สนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 205,800              
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 205,800                

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 205,800              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 205,800                

สนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 205,800              
20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 1,029,000             

1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 1,029,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,029,000             

สนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 1,029,000            
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 1,029,000             

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 1,029,000            
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 1,029,000             

สนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 1,029,000            
62401 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาบัณฑิตวิทยาลัย 13,757,300          

20010305 : บริหารบัณฑิตศึกษา 8,882,300             
1106 : การบริหารงานทั่วไป 8,771,800            

- 206 - 

- 206 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
520100000 : ค่าตอบแทน 800,000                

โครงการบริหารบัณฑิตศึกษา 800,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 800,000                

โครงการบริหารบัณฑิตศึกษา 800,000              
520300000 : ค่าวัสดุ 500,000                

โครงการบริหารบัณฑิตศึกษา 500,000              
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 400,000                

โครงการบริหารบัณฑิตศึกษา 400,000              
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 380,000                

โครงการบริหารบัณฑิตศึกษา 380,000              
- เก้าอ้ีสํานักงาน 20 ตัว 50,000                 
- ชุดกล้องวงจรปิด  1 ชุด 80,000                 
- ชุดห้องประชุม 13 ท่ีนั่ง 1 ชดุ 50,000                 
- ชุดห้องประชุม 45 ท่ีนั่ง 1 ชุด 200,000                

530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 315,600                
โครงการบริหารบัณฑิตศึกษา 315,600              

- เคร่ืองโปรเจคเตอร์ ไม่ต่ํากว่า ขนาด 3,500 Lumens  2 เคร่ือง 80,000                 
- จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้นทแยงมุม 120 นิ้ว 2 จอ 30,600                 
- ชุดเครื่องเสียงห้องประชุม 3 ชุด 150,000                
- โทรทัศน์แอลอีดี แบบ Smart Tv ระดับความละเอียดจอภาพ 3840x2160 พิกเซล 2 เคร่ือง 55,000                 

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 200,000                
โครงการบริหารบัณฑิตศึกษา 200,000              

- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ Notebook 3 เคร่ือง 90,000                 
- ระบบเครือข่าย 1 ระบบ 75,000                 
- ระบบแม่ข่าย 1 ระบบ 35,000                 

530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 450,000                
โครงการบริหารบัณฑิตศึกษา 450,000              

- ปรับปรุงพื้นท่ีการให้บริการแบบครบวงจร  (One Stop Service)  กองบริหารงานบัณฑิตวิทยาลัย 450,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 4,926,200             

โครงการบริหารบัณฑิตศึกษา 4,926,200            
1193 : การสนับสนุนทุนการศึกษา (เงินทุนการศึกษา) 100,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                
โครงการบริหารบัณฑิตศึกษา 100,000              

124862 : อุดหนุนเงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 10,500                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,500                 

โครงการบริหารบัณฑิตศึกษา 10,500                
22000100 : จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาร่วม-วิทยาศาสตร์สุขภาพ 4,875,000             

1101 : การเรียนการสอน 4,875,000            
520100000 : ค่าตอบแทน 1,300,000             

โครงการบริหารจัดการหลักสูตรสาขาวิชารว่ม 1,300,000            
520200000 : ค่าใช้สอย 2,000,000             

โครงการบริหารจัดการหลักสูตรสาขาวิชาร่วม 2,000,000            
520300000 : ค่าวัสดุ 100,000                

- 207 - 

- 207 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
โครงการบริหารจัดการหลักสูตรสาขาวิชาร่วม 100,000              

530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 813,000                
โครงการบริหารจัดการหลักสูตรสาขาวิชาร่วม 813,000              

- เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ํากว่า 12,000 บีทียู 2 เคร่ือง 48,000                 
- เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ํากว่า 25,000 บีทียู 15 เคร่ือง 750,000                
- ชุดโต๊ะคอมพิวเตอร์ 3 ชุด 15,000                 

530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 70,000                 
โครงการบริหารจัดการหลักสูตรสาขาวิชาร่วม 70,000                

- ชุดเครื่องเสียงห้องสัมมนา 1 ชุด 70,000                 
530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 92,000                 

โครงการบริหารจัดการหลักสูตรสาขาวิชาร่วม 92,000                
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ PC 4 เคร่ือง 92,000                 

530111000 : ครุภัณฑ์การศึกษา 500,000                
โครงการบริหารจัดการหลักสูตรสาขาวิชาร่วม 500,000              

- เคร่ืองทดสอบสมรรถภาพข้ันพื้นฐาน 1 เคร่ือง 500,000                

- 208 - 

- 208 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
6012 : วิทยาลัยการปกครองท้องถ่ิน 96,297,400             

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 20,954,900             
24020000 : จัดการเรียนการสอนวิทยาลัยการปกครองท้องถิ่น 20,954,900              

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 20,438,700             
510100000 : เงินเดือน 16,376,900              

โครงการจ้างบุคลากร 16,376,900             
510300000 : ค่าจ้างช่ัวคราว 824,900                   

โครงการจ้างบุคลากร 824,900                 
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 365,100                   

โครงการจ้างบุคลากร 365,100                 
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 350,600                   

โครงการจ้างบุคลากร 350,600                 
520100000 : ค่าตอบแทน 2,521,200                

โครงการจ้างบุคลากร 2,521,200               
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 516,200                 

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 516,200                   
โครงการจ้างบุคลากร 516,200                 

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 13,386,000             
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 2,888,930                

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 2,888,930               
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,888,930                

สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 2,888,930               
20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 962,970                   

11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 962,970                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 962,970                   

กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัยระดับมหาวิทยาลัย  1% 962,970                 
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 962,970                   

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 962,970                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 962,970                   

กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัยระดับคณะ/หน่วยงาน  1% 962,970                 
20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 4,814,870                

1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 4,814,870               
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 4,814,870                

สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาย 5% 4,814,870               
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 3,756,260                

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 3,756,260               
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 3,756,260                

เงินทุนสํารองวิทยาลัย 3,756,260               
62402 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาวิทยาลัยการปกครองท้องถ่ิน 61,956,500             

24020000 : จัดการเรียนการสอนวิทยาลัยการปกครองท้องถิ่น 61,956,500              
1101 : การเรียนการสอน 61,441,000             

520100000 : ค่าตอบแทน 11,236,000              
การจัดการเรียนการสอนวิทยาลัยการปกครองท้องถ่ิน 9,500,000               
โครงการกองทุนพัฒนานักศึกษา 1,736,000               

520200000 : ค่าใช้สอย 8,150,000                

- 209 - 

- 209 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
การจัดการเรียนการสอนวิทยาลัยการปกครองท้องถ่ิน 8,150,000               

520300000 : ค่าวัสดุ 2,725,000                
การจัดการเรียนการสอนวิทยาลัยการปกครองท้องถ่ิน 2,725,000               

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 1,680,000                
การจัดการเรียนการสอนวิทยาลัยการปกครองท้องถ่ิน 1,680,000               

530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 2,940,000                
การจัดการเรียนการสอนวิทยาลัยการปกครองท้องถ่ิน 2,940,000               

- เคร่ืองปรับอากาศ 8 เคร่ือง 400,000                   
- เคร่ืองโปรเจคเตอร์ 2 เคร่ือง 800,000                   
- เคร่ืองโปรเจคเตอร์ 8 เคร่ือง 240,000                   
- เคร่ืองเสียง 1 ชุด 1,000,000                
- ตู้สาขาโทรศัพท์พร้อมอุปกรณ์ 1 เคร่ือง 500,000                   

530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 31,770,000              
การจัดการเรียนการสอนวิทยาลัยการปกครองท้องถ่ิน 31,770,000             

- ก่อสร้างปรับปรุงอาคาร 29,800,000              
- ซ่อมบํารุงอาคาร 1,970,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,940,000                
กองทุนวิจัย 500,000                 
โครงการผลิตสื่อประชาสัมพันธ์ 160,000                 
โครงการพัฒนาบุคคลากรวิทยาลัยการปกครองท้องถ่ิน 2,180,000               
โครงการเสริมสร้างความเข้มแข็งและบริหารความสัมพันธ์เครือข่ายวิทยาลัยฯ 100,000                 

1106 : การบริหารงานทั่วไป 515,500                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 515,500                   

โครงการทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 45,500                   
โครงการสวัสดิการบุคลากร 470,000                 

- 210 - 

- 210 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
6013 : วิทยาลัยนานาชาติ 82,280,000             

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 30,878,400             
24040000 : จัดการเรียนการสอนวิทยาลัยนานาชาติ 30,878,400              

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 30,678,400             
510100000 : เงินเดือน 26,860,000              

โครงการบริหารจัดการ(เงินเดือนและค่าจ้าง) 26,860,000             
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 550,000                   

โครงการบริหารจัดการ(เงินเดือนและค่าจ้าง) 550,000                 
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 400,000                   

โครงการบริหารจัดการ(เงินเดือนและค่าจ้าง) 400,000                 
520100000 : ค่าตอบแทน 2,868,400                

โครงการบริหารจัดการ(เงินเดือนและค่าจ้าง) 2,868,400               
124875 : เงินสมทบกองทุนกรณีเลิกจ้าง 200,000                 

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 200,000                   
สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 200,000                 

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 28,798,000             
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 2,468,400                

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 2,468,400               
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,468,400                

โครงการบริหารจัดการ จัดสรรส่วนกลาง - กองทุนรวม ร้อยละ 3 2,468,400               
20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 822,800                   

11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 822,800                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 822,800                   

โครงการบริหารจัดการ จัดสรรงบส่วนกลาง  กองทุนพัฒนาฯมหาวิทยาลัย 1% 822,800                 
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 822,800                   

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 822,800                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 822,800                   

โครงการบริหารจัดการ ( กองทุนพัฒนาฯส่วนงาน 1%) 822,800                 
20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 4,114,000                

1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 4,114,000               
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 4,114,000                

โครงการสมทบค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาย 5% 4,114,000               
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 20,570,000              

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 20,570,000             
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 20,570,000              

โครงการบริหารจัดการ (ค่าใช้จ่ายอื่นๆ) 20,570,000             
62404 : แผนงานผู้สาํเร็จการศึกษาวิทยาลัยนานาชาติ 22,134,000             

24040000 : จัดการเรียนการสอนวิทยาลัยนานาชาติ 22,134,000              
1101 : การเรียนการสอน 6,938,450               

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 6,938,450                
โครงการเงินอุดหนุนเพ่ือการบริการการศึกษา 6,938,450               

1106 : การบริหารงานทั่วไป 11,310,550             
520100000 : ค่าตอบแทน 3,299,500                

โครงการบริหารจัดการ (กิจกรรมอุดหนุนค่าใช้จ่ายดําเนินการ) 3,299,500               
520200000 : ค่าใช้สอย 3,280,000                

- 211 - 

- 211 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
โครงการบริหารจัดการ (กิจกรรมอุดหนุนค่าใช้จ่ายดําเนินการ) 3,280,000               

520300000 : ค่าวัสดุ 610,000                   
โครงการบริหารจัดการ (กิจกรรมอุดหนุนค่าใช้จ่ายดําเนินการ) 610,000                 

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 199,050                   
โครงการบริหารจัดการ (กิจกรรมอุดหนุนค่าใช้จ่ายดําเนินการ) 199,050                 

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,922,000                
โครงการเงินอุดหนุนเพ่ือการเงิน บัญชีและพัสดุ 240,000                 
โครงการเงินอุดหนุนเพ่ือการบริการวิชาการ 450,000                 
โครงการเงินอุดหนุนเพ่ือการบริหารงานบุคคล 3,232,000               

120035 : โครงการพัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศเพื่อการบริหาร 300,000                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 300,000                   

โครงการเงินอุดหนุนเพ่ือการพัฒนาสารสนเทศวิทยาลัยฯ 300,000                 
120346 : อุดหนุนการบริหารจัดการทั่วไป 95,000                   

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 95,000                    
โครงการเงินอุดหนุนเพ่ือพัฒนางานแผนและประกันคุณภาพ 95,000                   

121129 : โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์สํานักงานและครุภัณฑ์การศึกษา 2,690,000               
530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 200,000                   

โครงการบริหารจัดการ (กิจกรรมการจัดซื้อครุภัณฑ์และการก่อสร้าง) 200,000                 
- ป้ายและส่ือประชาสัมพันธ์ 1 ชุด 200,000                   

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 330,000                   
โครงการบริหารจัดการ (กิจกรรมการจัดซื้อครุภัณฑ์และการก่อสร้าง) 330,000                 

- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 14 เคร่ือง 280,000                   
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ Notebook 2 เคร่ือง 50,000                    

530111000 : ครุภัณฑ์การศึกษา 10,000                    
โครงการบริหารจัดการ (กิจกรรมการจัดซื้อครุภัณฑ์และการก่อสร้าง) 10,000                   

- ส่ือ วัสดุ และอุปกรณ์สําหรับวิชาวิทยาศาสตร์ 1 ชิ้น 10,000                    
530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 2,150,000                

โครงการบริหารจัดการ (กิจกรรมการจัดซื้อครุภัณฑ์และการก่อสร้าง) 2,150,000               
- การปรับปรุงห้องเรียนชั้น 5 ห้อง W501 และ W502 300,000                   
- ท่ีจอดรถและรถตู้สําหรับผู้บริหาร 300,000                   
- ปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอาคารเรียนรวมฯ 50,000                    
- ปรับปรุงห้องปฎิบัติการทางวิชาชีพของนักศึกษา และห้องสโมสรนักศึกษา ชั้น G อาคารเรียนรวมและพัฒนาทักษะพื้นฐาน 1,500,000                

124301 : โครงการพัฒนาคณะสู่ความเป็นสากล(การต่างประเทศและวิเทศสัมพันธ์) 800,000                 
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 800,000                   

โครงการเงินอุดหนุนเพ่ือการบริหารจัดการวิเทศสัมพันธ์ 800,000                 
62902 : แผนงานผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 469,600                 

29020100 : งานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 469,600                   
121324 : อุดหนุนยุทธศาสตร์การวิจัย 469,600                 

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 469,600                   
โครงการเงินอุดหนุนเพ่ือการบริหารงานวิจัย 469,600                 

- 212 - 

- 212 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
6014 : วิทยาลัยบัณฑิตศึกษาการจัดการ 128,249,000           

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 22,365,418             
24030000 : จัดการเรียนการสอนวิทยาลัยบัณฑิตศึกษาการจัดการ 22,365,418              

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 21,831,218             
510100000 : เงินเดือน 17,806,600              

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 17,806,600             
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 278,500                   

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 278,500                 
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 704,000                   

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 704,000                 
520100000 : ค่าตอบแทน 3,042,118                

ค่าใช้จ่ายบุคลากร 3,042,118               
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 534,200                 

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 534,200                   
ค่าใช้จ่ายบุคลากร 534,200                 

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 19,237,350             
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 3,847,470                

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 3,847,470               
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 3,847,470                

เงินสนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 3,847,470               
20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 1,282,490                

11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 1,282,490               
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,282,490                

เงินกองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 1,282,490               
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 1,282,490                

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 1,282,490               
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,282,490                

เงินกองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 1,282,490               
20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 6,412,450                

1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 6,412,450               
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 6,412,450                

สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 6,412,450               
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 6,412,450                

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 6,412,450               
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 6,412,450                

เงินจัดสรรเพ่ือเป็นทุนสํารอง 5% 6,412,450               
62403 : แผนงานผู้สําเร็จการศึกษาวิทยาลัยบัณฑิตศึกษาการจดัการ 86,646,232             

24030000 : จัดการเรียนการสอนวิทยาลัยบัณฑิตศึกษาการจัดการ 86,646,232              
1101 : การเรียนการสอน 86,622,232             

520100000 : ค่าตอบแทน 3,900,000                
โครงการบริหารจัดการวิทยาลัย 3,900,000               

520200000 : ค่าใช้สอย 7,450,000                
โครงการบริหารจัดการวิทยาลัย 7,450,000               

520300000 : ค่าวัสดุ 350,000                   
โครงการบริหารจัดการวิทยาลัย 350,000                 

- 213 - 

- 213 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/รายจ่าย เงินรายได้
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 970,000                   

โครงการบริหารจัดการวิทยาลัย 970,000                 
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 8,500,000                

โครงการบริหารจัดการวิทยาลัย 8,500,000               
- ครุฎภัณฑ์(ไม่ระบุรายการ) 1 ชุด 5,000,000                
- เคร่ืองปรับอากาศ 70 เคร่ือง 3,500,000                

530103000 : ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 500,000                   
โครงการบริหารจัดการวิทยาลัย 500,000                 

- ครุฎภัณฑ์(ไม่ระบุรายการ) 1 ชุด 500,000                   
530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 500,000                   

โครงการบริหารจัดการวิทยาลัย 500,000                 
- ครุฎภัณฑ์(ไม่ระบุรายการ) 1 ชุด 500,000                   

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 500,000                   
โครงการบริหารจัดการวิทยาลัย 500,000                 

- ครุฎภัณฑ์(ไม่ระบุรายการ) 1 ชุด 500,000                   
530111000 : ครุภัณฑ์การศึกษา 500,000                   

โครงการบริหารจัดการวิทยาลัย 500,000                 
- ครุฎภัณฑ์(ไม่ระบุรายการ) 1 ชุด 500,000                   

530300000 : ค่าส่ิงก่อสร้าง 50,000,000              
โครงการบริหารจัดการวิทยาลัย 50,000,000             

- อาคารเรียนและสํานักงาน 50,000,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 13,000,000              

โครงการการตรวจประเมินและประกันคุณภาพ 30,000                   
โครงการเกมส์ทางธุรกิจ (Business Game) 950,000                 
โครงการจัดทําวารสารวิทยาลัยฯ (MBA-KKU Journal) 200,000                 
โครงการทัศนศึกษาดูงานในประเทศ 1,450,000               
โครงการปฐมนิเทศและปัจฉิมนิเทศ 700,000                 
โครงการประชาสัมพันธ์รับสมัครนักศึกษา 3,000,000               
โครงการประชาสัมพันธ์และวิเทศสัมพันธ์ 200,000                 
โครงการพัฒนานักศึกษา 1,500,000               
โครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพของวิทยาลัยให้เป็นไปตามข้อกําหนด ของวิทยาลัย 1,500,000               
โครงการพัฒนาศักยภาพของคณาจารย์และบุคลากรทางด้านวิชาการ การวิจัย และบริการวิชาการ 1,000,000               
โครงการส่งเสริมการเผยแพร่ผลงานทางวิชาการในระดับชาติและนานาชาติ 1,500,000               
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนให้นักศึกษาทําโครงการเก่ียวกับการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 200,000                 
โครงการสนับสนุนความเป็นเลิศด้านการวิจัยของแต่ละบุคคลฯ 120,000                 
โครงการสร้างความเข้มแข็งให้เครือข่ายศิษย์เก่าของมหาวิทยาลัย/คณะฯ 500,000                 
โครงการส่ือสารอบรมการใช้ภาษาอังกฤษฯ 50,000                   
โครงการให้บริการทางวิชาการ 100,000                 

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 452,232                   
งบรายจ่ายอื่น 452,232                 

124862 : อุดหนุนเงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 24,000                   
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 24,000                    

ค่าสนับสนุนการศึกษาบุตร 24,000                   

- 214 - 

- 214 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
1200 : สํานักหอสมุด 1,800,000            

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 278,500              
20010303 : บริการห้องสมุดและเทคโนโลยีการศึกษา 278,500                

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 221,600              
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 118,400                

งบรายได้-สํานักหอสมุด 118,400              
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 59,700                 

งบรายได้-สํานักหอสมุด 59,700                
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 43,500                 

งบรายได้-สํานักหอสมุด 43,500                
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 56,900                

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 56,900                 
งบรายได้-สาํนักหอสมุด 56,900                

62001 : แผนงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารมหาวิทยาลัย 1,251,500            
20010303 : บริการห้องสมุดและเทคโนโลยีการศึกษา 1,251,500             

1106 : การบริหารงานทั่วไป 1,185,000            
520100000 : ค่าตอบแทน 493,000                

งบรายได้-สํานักหอสมุด 493,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 258,000                

งบรายได้-สํานักหอสมุด 258,000              
520300000 : ค่าวัสดุ 150,000                

งบรายได้-สํานักหอสมุด 150,000              
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 234,000                

งบรายได้-สํานักหอสมุด 234,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 50,000                 

งบรายได้-สํานักหอสมุด 50,000                
124862 : อุดหนุนเงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 66,500                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 66,500                 
งบรายได้-สํานักหอสมุด 66,500                

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 270,000              
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 54,000                 

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 54,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 54,000                 

20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 18,000                 
11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 18,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 18,000                 
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 18,000                 

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 18,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 18,000                 

20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 90,000                 
1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 90,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 90,000                 
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 90,000                 

- 215 - 

- 215 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 90,000                

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 90,000                 
งบรายได้-สํานักหอสมุด 90,000                

- 216 - 

- 216 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
1700 : สํานักเทคโนโลยีสารสนเทศ 3,311,000            

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 2,194,400            
20010304 : บริการคอมพิวเตอร์ทางวิชาการ 2,194,400             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 2,051,300            
510100000 : เงินเดือน 1,053,600             

โครงการจ้างบุคลากรเงินรายได้ 1,053,600            
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 664,600                

โครงการจ้างบุคลากรเงินรายได้ 664,600              
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 190,000                

โครงการจ้างบุคลากรเงินรายได้ 190,000              
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 143,100                

โครงการจ้างบุคลากรเงินรายได้ 143,100              
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 143,100              

510800000 : เงนิชดเชยกรณีเลิกจ้าง 143,100                
โครงการจ้างบุคลากรเงินรายได้ 143,100              

62001 : แผนงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารมหาวิทยาลัย 619,950              
20010304 : บริการคอมพิวเตอร์ทางวิชาการ 619,950                

1106 : การบริหารงานทั่วไป 532,450              
520200000 : ค่าใช้สอย 17,000                 

โครงการบริหารจัดการทั่วไป 17,000                
520300000 : ค่าวัสดุ 6,000                   

โครงการบริหารจัดการทั่วไป 6,000                  
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 509,450                

โครงการบริหารจัดการทั่วไป 509,450              
124862 : อุดหนุนเงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 87,500                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 87,500                 
โครงการเงินทุนสวัสดิการ ด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงานของมหาวิทยาลัยขอนแก่น 87,500                

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 496,650              
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 99,330                 

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 99,330                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 99,330                 

20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 33,110                 
11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 33,110                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 33,110                 
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 33,110                 

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 33,110                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 33,110                 

20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 165,550                
1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 165,550              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 165,550                

- 217 - 

- 217 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 165,550                

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 165,550              
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 165,550                

โครงการบริหารจัดการทั่วไป 165,550              

- 218 - 

- 218 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
2000 : สํานักบริการวิชาการ 20,000,000          

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 2,743,300            
27010000 : การให้บริการวิชาการ 2,743,300             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 2,669,000            
510100000 : เงินเดือน 948,500                

การพัฒนาคุณภาพการให้บริการวิชาการ 948,500              
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 1,524,500             

การพัฒนาคุณภาพการให้บริการวิชาการ 1,524,500            
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 101,400                

การพัฒนาคุณภาพการให้บริการวิชาการ 101,400              
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 94,600                 

การพัฒนาคุณภาพการให้บริการวิชาการ 94,600                
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 74,300                

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 74,300                 
การพัฒนาคุณภาพการให้บริการวิชาการ 74,300                

62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 312,600              
20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 62,520                 

11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 62,520                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 62,520                 

การพัฒนาคุณภาพการให้บริการวิชาการ 62,520                
20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวิทยาลัย 1% 20,840                 

11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 20,840                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 20,840                 

การพัฒนาคุณภาพการให้บริการวิชาการ 20,840                
20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 20,840                 

11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 20,840                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 20,840                 

การพัฒนาคุณภาพการให้บริการวิชาการ 20,840                
20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 104,200                

1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 104,200              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 104,200                

การพัฒนาคุณภาพการให้บริการวิชาการ 104,200              
20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 104,200                

1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 104,200              
590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 104,200                

การพัฒนาคุณภาพการให้บริการวิชาการ 104,200              
62701 : แผนงานผลงานการให้บริการวิชาการ 16,944,100          

27010000 : การให้บริการวิชาการ 16,944,100            
1103 : การบริการวิชาการ 16,909,100          

520100000 : ค่าตอบแทน 230,000                
การพัฒนาคุณภาพการให้บริการวิชาการ 230,000              

520200000 : ค่าใช้สอย 2,215,000             
การพัฒนาคุณภาพการให้บริการวิชาการ 850,000              

- 219 - 

- 219 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
การให้บริการวิชาการโดยหลักสูตรการศึกษาต่อเนื่อง/หลักสูตรการศึกษาตลอดชีวิต 1,365,000            

520300000 : ค่าวัสดุ 486,500                
การพัฒนาคุณภาพการให้บริการวิชาการ 486,500              

520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 243,600                
การพัฒนาคุณภาพการให้บริการวิชาการ 243,600              

530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 110,000                
การพัฒนาคุณภาพการให้บริการวิชาการ 110,000              

- เคร่ืองปรับอากาศ 24,000 BTU 2 เคร่ือง 100,000                
- เคร่ืองพิมพ์ Ink Jet พร้อม Scanner 1 เคร่ือง 10,000                 

530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 187,000                
การพัฒนาคุณภาพการให้บริการวิชาการ 187,000              

- เคร่ืองไมโครคอมพิวเตอร์ Intel Core i5 พร้อมจอ LED ขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว 7 เคร่ือ 175,000                
- จอคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ ชนิด LCD ขนาด 24 นิ้ว 2 จอ 12,000                 

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 13,437,000            
การให้บริการวิชาการแก่สังคมเพ่ือเพื่อเสริมสร้างประสิทธิภาพการทํางานกับหน่วยงานภายนอก 13,437,000          

124862 : อุดหนุนเงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 35,000                
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 35,000                 

สวัสดิการด้านการศึกษาบุตร 35,000                

- 220 - 

- 220 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
2300 : สํานักบริหารและพัฒนาวิชาการ 49,750,000          

61000 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 7,577,900            
20010301 : บริการทะเบียนและประมวลผลการศึกษา 7,577,900             

1173 : ค่าใช้จ่ายบุคลากร 7,369,100            
510100000 : เงินเดือน 5,363,500             

งบบุคลากร 5,363,500            
510300000 : ค่าจ้างชั่วคราว 1,591,800             

งบบุคลากร 1,591,800            
510500000 : เงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง 212,500                

งบบุคลากร 212,500              
510700000 : เงินสมทบกองทุนสํารองเล้ียงชีพของนายจ้าง 201,300                

งบบุคลากร 201,300              
124875 : สมทบกองทุนเงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 208,800              

510800000 : เงินชดเชยกรณีเลิกจ้าง 208,800                
งบบุคลากร 208,800              

62001 : แผนงานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและการบริหารมหาวิทยาลัย 38,166,700          
20010301 : บริการทะเบียนและประมวลผลการศึกษา 38,166,700            

1106 : การบริหารงานทั่วไป 6,333,700            
520100000 : ค่าตอบแทน 500,000                

งบดําเนินงาน 500,000              
520200000 : ค่าใช้สอย 2,900,000             

งบดําเนินงาน 2,900,000            
520300000 : ค่าวัสดุ 2,500,000             

งบดําเนินงาน 2,500,000            
520400000 : ค่าสาธารณูปโภค 235,700                

งบดําเนินงาน 235,700              
530101000 : ครุภัณฑ์สํานักงาน 33,000                 

งบลงทุน 33,000                
- เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 1 ชุด 33,000                 

530104000 : ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 60,000                 
งบลงทนุ 60,000                

- ชุดกล้อง VDO 1 ชุด 60,000                 
530110000 : ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 105,000                

งบลงทุน 105,000              
- เคร่ืองพิมพ์ใบปริญญาบัตร 1 เคร่ือง 70,000                 
- อุปกรณ์จัดเก็บข้อมูล 2 เคร่ือง 26,000                 
- อุปกรณ์สวิตซ์เครือข่าย Core Switch 2 เคร่ือง 9,000                   

124407 : โครงการบํารุงรักษาเทคโนโลยีสารสนเทศระบบงานทะเบียนนักศึกษา 1,200,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,200,000             

โครงการบํารุงรักษาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศระบบทะเบียน 1,200,000            
124414 : โครงการบริหารจดัการศูนย์เครือข่าย สทศ. มหาวิทยาลัยขอนแก่น 80,000                

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 80,000                 
โครงการบริหารจัดการศูนย์เครือข่าย สทศ. มหาวิทยาลัยขอนแก่น 80,000                

- 221 - 

- 221 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
124418 : โครงการพัฒนาแผนปฏิบัติการและการประกันคุณภาพตามยุทธศาสตร์องค์กร 300,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 300,000                
124418 : โครงการพัฒนาแผนปฏิบัติการและประกันคุณภาพตามยุทธศาสตร์องค์กร 300,000              

124420 : โครงการส่งเสริมประเพณี วัฒนธรรม และจรรยาบรรณของบุคลากร 650,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 650,000                

โครงการส่งเสริมประเพณี วัฒนธรรม และจรรยาบรรณของบุคลากร 650,000              
124862 : อุดหนุนเงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 119,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 119,000                
อุดหนุนเงินทุนสวัสดิการด้านการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น 119,000              

124868 : โครงการสนับสนุนนักเรียนที่ขาดแคลนทุนทรัพย์ในการสอบโควตาภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยขอนแก่น 300,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 300,000                

โครงการสนับสนุนนักเรียนที่ขาดแคลนทุนทรัพย์เข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยขอนแก่น ระดับปริญญาตรี 300,000              
124869 : โครงการสนับสนุนการรับบุคคลเข้าศึกษาในมหาวทิยาลัยขอนแก่น ระดับปริญญาตรี 2,600,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,600,000             
โครงการสนับสนุนการรับบุคคลเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยขอนแก่น ระดับปริญญาตรี 2,600,000            

124870 : โครงการบริหารจัดการเครือข่ายสหกิจศึกษาภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน 200,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 200,000                

โครงการบริหารจัดการเครือข่ายพัฒนาสหกิจศึกษาภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน 200,000              
125391 : โครงการส่งเสริมความก้าวหน้าในอาชีพและพัฒนาศักยภาพเพ่ือเพิ่มขีดความสามารถของบุคลากร 750,000              

541204000 : เงนิอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 750,000                
โครงการส่งเสริมความก้าวหน้าในอาชีพและพัฒนาศักยภาพเพ่ือเพิ่มขีดความสามารถของบุคลากร 750,000              

125392 : โครงการสํานักงานสีเขียว (Green Bureau) 100,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 100,000                

โครงการสํานักงานสีเขียว (Green Bureau) 100,000              
125393 : โครงการดําเนินการจัดการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET) 7,300,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 7,300,000             
โครงการดําเนินการจัดการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET) 7,300,000            

125394 : โครงการดําเนินการการจัดการทดสอบวิชาสามัญ 9 วิชา 4,300,000            
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 4,300,000             

โครงการดําเนินการการจัดการทดสอบวิชาสามัญ 9 วิชา 4,300,000            
125395 : โครงการดําเนินการการจัดสอบวิชาความถนัดทั่วไป (GAT) และวิชาความถนัดทางวิชาการและวิชาชีพ (PAT) 5,500,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 5,500,000             
โครงการดําเนินการการจัดสอบวิชาความถนัดทั่วไป (GAT)และวิชาความถนัดทางวิชาการและวิชาชีพ (PAT) 5,500,000            

125396 : โครงการสัมมนาและประเมินผลการรับบุคคลเข้าศึกษาและการจัดสอบ 450,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 450,000                

โครงการสัมมนาและประเมินผลการรับบุคคลเข้าศึกษาและการจัดสอบ 450,000              
125397 : โครงการประชาสัมพันธ์และพัฒนาการสื่อสารเพื่อการรับเข้าศึกษาระดับปริญญาตรี 2,700,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 2,700,000             
โครงการประชาสัมพันธ์และพัฒนาการสื่อสารเพื่อการรับเข้าศึกษาระดับปริญญาตรี 2,700,000            

125398 : โครงการบริหารจัดการการดําเนินงานด้านหลักสูตร 150,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 150,000                

โครงการบริหารจัดการการดําเนินงานด้านหลักสูตร 150,000              
125399 : โครงการสัมมนาเครือข่ายสํานักฯและงานบริการการศึกษา 350,000              

- 222 - 

- 222 -



ส่วนงาน/แผนงาน/แผนงานย่อย/กิจกรรม/งบรายจ่าย เงินรายได้
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 350,000                

โครงการสัมมนาเครือข่ายสํานักฯและงานบริการการศึกษา 350,000              
125400 : โครงการประชาสัมพันธ์และการตลาดนานาชาติ 300,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 300,000                
โครงการประชาสัมพันธ์และการตลาดนานาชาติ 300,000              

125401 : โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือการบริหารจัดการและการวางแผนการตลาด 400,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 400,000                

โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือการบริหารจัดการและการวางแผนการตลาด 400,000              
125402 : โครงการพัฒนาและปรับปรุงระบบเทคโนโลยีเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพกระบวนงาน 1,700,000            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,700,000             
โครงการพัฒนาและปรับปรุงระบบเทคโนโลยีเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพกระบวนงาน 1,700,000            

125403 : โครงการเช่าคอมพิวเตอร์ 984,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 984,000                

โครงการเช่าคอมพิวเตอร์ 984,000              
125407 : โครงการสนับสนุนการบริหารการเปลี่ยนแปลงสํานักบริหารและพัฒนาวิชาการ 600,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 600,000                
โครงการสนับสนุนการบริหารการเปลี่ยนแปลงสํานักบริหารและพัฒนาวิชาการ 600,000              

125435 : โครงการพัฒนาทักษะและส่งเสริมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานบุคลากร 800,000              
541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 800,000                

โครงการพัฒนาทักษะและส่งเสริมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานบุคลากร 800,000              
62002 : แผนงานสนับสนุนการดําเนินงานส่วนกลางและเงินทุนสํารอง 4,005,400            

20020101 : สนับสนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 801,000                
11901 : อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 801,000              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 801,000                
อุดหนุนการบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัย 3% 801,000              

20020102 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับมหาวทิยาลัย 1% 266,900                
11902 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 266,900              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 266,900                
กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับมหาวิทยาลัย 1% 266,900              

20020103 : สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาบุคลากร ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 266,900                
11903 : กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 266,900              

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 266,900                
กองทุนพัฒนาอาจารย์/บุคลากรและการวิจัย ระดับคณะ/หน่วยงาน 1% 266,900              

20020201 : สนับสนุนค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 1,335,300             
1191 : สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 1,335,300            

541204000 : เงินอุดหนุนท่ัวไป-ค่าใช้จ่ายอุดหนุน 1,335,300             
สมทบจ่ายค่าสาธารณูปโภคและพัฒนาระบบกายภาพ 5% 1,335,300            

20020301 : ทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 1,335,300             
1192 : เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 1,335,300            

590400000 : งบรายจ่ายอ่ืน-ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน 1,335,300             
เงินทุนสํารองของคณะ/หน่วยงาน 5% 1,335,300            

- 223 - 

- 223 -



 
 

ภาคผนวก 



ตา
รา

งภ
าค

ผน
วก

 ป
ระ

มา
ณก

าร
รา

ยร
ับง

บป
ระ

มา
ณเ

งิน
รา

ยได
้ ปี

งบ
ปร

ะม
าณ

 พ
.ศ.

 25
63

 มห
าวิ

ทย
าลั

ยข
อน

แก่
น

หน
่วย

 : บ
าท

ส่ว
นง

าน

เงิน
แล

ะท
รัพ

ย์สิ
นซ

ึ่ง
มีผ

ู้อุทิ
ศใ

ห้แ
ก่

มห
าว

ิทย
าลั

ย

เงิน
กอ

งท
ุนท

ี่รัฐ
บา

ลห
รือ

มห
าวิ

ทย
าล

ัยจั
ดตั้

งขึ้
นแ

ละ
รา

ยได้
หร

ือผ
ลป

ระ
โยช

น์
จา

กก
อง

ทุน

ค่า
ธร

รม
เนีย

ม ค่
าบํ

าร
ุง 

ค่า
ตอ

บแ
ทน

 เบี้
ยป

รับ
 แล

ะ
ค่า

บร
ิกา

รต่
าง

ๆข
อง

มห
าวิ

ทย
าล

ัย

รา
ยได้

หร
ือผ

ลป
ระ

โยช
น์ท

ี่
ได้

มา
จา

กก
าร

ลง
ทุน

หร
ือก

าร
ร่ว

มล
งท

ุนจ
าก

ทร
ัพย

์สิน
ขอ

ง
มห

าวิ
ทย

าล
ัย

รา
ยได้

หร
ือผ

ลป
ระ

โยช
น์ท

ี่
ได้

มา
จา

กก
าร

ใช้
ที่ร

าช
พัส

ดุ
หร

ือจั
ดห

าป
ระ

โยช
น์ใ

นท
ี่รา

ช
พัส

ดุท
ี่มห

าวิ
ทย

าล
ัยป

กค
รอ

ง 
ดูแ

ล ใ
ช้ ห

รือ
จัด

หา
ปร

ะโย
ชน์

เงิน
อุด

หนุ
นจ

าก
หน่

วย
งา

น
ภา

ยน
อก

 เง
ินท

ุนอ
ุดห

นุน
กา

ร
วิจั

ยห
รือ

กา
รบ

ริก
าร

วิช
าก

าร
 

ที่ไ
ด้ร

ับจ
าก

หน่
วย

งา
นข

อง
รัฐ

เงิน
แล

ะผ
ลป

ระ
โยช

น์ท
ี่ได้

รับ
จา

กก
าร

บร
ิกา

รวิ
ชา

กา
ร ก

าร
วิจั

ย แ
ละ

นํา
ทร

ัพย
์สิน

ทา
ง

ปัญ
ญา

ไป
หา

ปร
ะโย

ชน์

รา
ยได

้ผล
ปร

ะโย
ชน์

อย่
าง

อื่น
รว

ม

คณ
ะเก

ษต
รศ

าส
ตร์

4,5
40

,00
0

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

44
,74

5,8
00

   
   

   
   

   
34

,26
8,0

00
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

3,3
40

,00
0

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

86
,89

3,8
00

   
   

   
   

 
คณ

ะวิ
ศว

กร
รม

ศา
สต

ร์
10

,00
0,0

00
   

   
   

26
,97

9,2
00

   
   

   
   

  
11

8,9
00

,00
0

   
   

   
   

 
2,7

96
,80

0
   

   
   

   
   

 
5,2

39
,90

0
   

   
   

   
   

   
9,2

00
,00

0
   

   
   

   
   

   
17

,00
0,0

00
   

   
   

   
   

 
8,5

21
,00

0
   

   
   

 
19

8,6
36

,90
0

   
   

   
   

สถ
าน

จัด
กา

รแ
ละ

อน
ุรัก

ษ์พ
ลัง

งาน
 คณ

ะวิ
ศว

กร
รม

ศา
สต

ร์
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
15

0,0
00

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
19

,85
0,0

00
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
20

,00
0,0

00
   

   
   

   
 

คณ
ะศ

ึกษ
าศ

าส
ตร์

20
0,0

00
   

   
   

   
 

3,9
68

,80
0

   
   

   
   

   
 

62
,74

2,3
00

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
42

0,0
00

   
   

   
   

   
   

  
12

,49
1,0

00
   

   
   

   
   

 
1,4

00
,00

0
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
81

,22
2,1

00
   

   
   

   
 

โรง
เรีย

นส
าธิ

ตศ
ึกษ

าศ
าส

ตร์
96

3,0
00

   
   

   
   

 
14

9,7
60

,00
0

   
   

   
   

93
,78

3,6
00

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
14

,51
4,0

00
   

   
  

25
9,0

20
,60

0
   

   
   

   
โรง

เรีย
นส

าธิ
ตม

อดิ
นแ

ดง
20

0,0
00

   
   

   
   

 
5,6

50
,00

0
   

   
   

   
   

 
58

,48
9,2

00
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

9,4
18

,00
0

   
   

   
 

73
,75

7,2
00

   
   

   
   

 
คณ

ะพ
ยา

บา
ลศ

าส
ตร์

1,6
00

,00
0

   
   

   
  

41
,64

6,0
00

   
   

   
   

  
32

,10
7,7

00
   

   
   

   
   

2,0
85

,60
0

   
   

   
   

   
 

21
,08

9,8
00

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

21
,43

9,0
00

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

11
9,9

68
,10

0
   

   
   

   
คณ

ะวิ
ทย

าศ
าส

ตร์
2,8

30
,00

0
   

   
   

  
10

3,0
73

,00
0

   
   

   
   

10
9,8

89
,60

0
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

3,6
33

,20
0

   
   

   
   

   
   

15
,43

2,3
00

   
   

   
   

   
 

2,0
03

,40
0

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

23
6,8

61
,50

0
   

   
   

   
คณ

ะแ
พท

ยศ
าส

ตร์
-

   
   

   
   

   
   

  
87

4,3
99

,50
0

   
   

   
   

50
,00

0,0
00

   
   

   
   

   
47

,00
0,0

00
   

   
   

   
   

50
,00

0,0
00

   
   

   
   

   
 

11
0,0

00
,00

0
   

   
   

   
  

5,4
23

,00
0,0

00
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
6,5

54
,39

9,5
00

   
   

   
ศูน

ย์ห
ัวใจ

สิริ
กิติ์

 ภ
าค

ตะ
วัน

ออ
กเฉี

ยง
เห

นือ
-

   
   

   
   

   
   

  
71

,50
0,0

00
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

25
,00

0,0
00

   
   

   
   

   
2,0

00
,00

0
   

   
   

   
   

   
10

,00
0,0

00
   

   
   

   
   

 
1,0

23
,00

0,0
00

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

1,1
31

,50
0,0

00
   

   
   

สถ
าน

บริ
หา

รจั
ดก

าร
งาน

วิจั
ยค

ลิน
ิก ค

ณะ
แพ

ทย
ศา

สต
ร์

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

25
0,0

00
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

14
,00

0,0
00

   
   

   
   

   
 

4,5
00

,00
0

   
   

   
 

18
,75

0,0
00

   
   

   
   

 
คณ

ะม
นุษ

ยศ
าส

ตร์
แล

ะส
ังค

มศ
าส

ตร์
-

   
   

   
   

   
   

  
22

,00
0,0

00
   

   
   

   
  

59
,23

6,4
00

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
2,0

00
,00

0
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
9,3

00
,00

0
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
92

,53
6,4

00
   

   
   

   
 

ศูน
ย์ภ

าษ
าอ

าเซ
ียน

 คณ
ะม

นุษ
ยศ

าส
ตร์

แล
ะส

ังค
มศ

าส
ตร์

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

6,7
80

,00
0

   
   

   
   

   
 

46
,00

0
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

6,8
26

,00
0

   
   

   
   

   
คณ

ะเท
คน

ิคก
าร

แพ
ทย์

50
0,0

00
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

27
,40

0,0
00

   
   

   
   

   
1,0

50
,00

0
   

   
   

   
   

 
11

2,0
00

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
5,3

88
,00

0
   

   
   

   
   

   
50

,00
0

   
   

   
   

  
34

,50
0,0

00
   

   
   

   
 

สถ
าน

บริ
กา

รส
ุขภ

าพ
แล

ะก
าย

ภา
พบ

ําบ
ัด

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

20
,87

0,0
00

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

20
,87

0,0
00

   
   

   
   

 
คณ

ะส
าธ

าร
ณส

ุขศ
าส

ตร์
85

0,0
00

   
   

   
   

 
11

,10
0,0

00
   

   
   

   
  

37
,45

0,0
00

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
8,6

00
,00

0
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
58

,00
0,0

00
   

   
   

   
 

คณ
ะท

ันต
แพ

ทย
ศา

สต
ร์

-
   

   
   

   
   

   
  

37
,10

0,8
00

   
   

   
   

  
36

,79
0,0

00
   

   
   

   
   

4,0
00

,00
0

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

93
,82

4,4
00

   
   

   
   

   
 

11
,00

0
   

   
   

   
  

17
1,7

26
,20

0
   

   
   

   
คณ

ะเภ
สัช

ศา
สต

ร์
15

0,0
00

   
   

   
   

 
18

,63
0,0

00
   

   
   

   
  

56
,16

9,0
00

   
   

   
   

   
21

,06
0,0

00
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

3,0
00

,00
0

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

99
,00

9,0
00

   
   

   
   

 
สถ

าน
ปฎิ

บัติ
กา

รเภ
สัช

กร
รม

ชุม
ชน

 คณ
ะเภ

สัช
ศา

สต
ร์

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

9,2
00

,00
0

   
   

   
   

   
 

30
,00

0
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1,5
00

,00
0

   
   

   
 

10
,73

0,0
00

   
   

   
   

 
คณ

ะเท
คโ

นโ
ลย

ี
4,5

80
,00

0
   

   
   

  
1,6

27
,00

0
   

   
   

   
   

 
16

,61
6,7

00
   

   
   

   
   

38
5,5

00
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

5,3
70

,00
0

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

28
,57

9,2
00

   
   

   
   

 
คณ

ะส
ถา

ปัต
ยก

รร
มศ

าส
ตร์

35
0,0

00
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

23
,06

1,5
00

   
   

   
   

   
1,9

00
,00

0
   

   
   

   
   

 
83

,00
0

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1,2
50

,00
0

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

26
,64

4,5
00

   
   

   
   

 

- 224 -

- 224 -



ตา
รา

งภ
าค

ผน
วก

 ป
ระ

มา
ณก

าร
รา

ยร
ับง

บป
ระ

มา
ณเ

งิน
รา

ยได
้ ปี

งบ
ปร

ะม
าณ

 พ
.ศ.

 25
63

 มห
าวิ

ทย
าลั

ยข
อน

แก่
น

หน
่วย

 : บ
าท

ส่ว
นง

าน

เงิน
แล

ะท
รัพ

ย์สิ
นซ

ึ่ง
มีผ

ู้อุทิ
ศใ

ห้แ
ก่

มห
าว

ิทย
าลั

ย

เงิน
กอ

งท
ุนท

ี่รัฐ
บา

ลห
รือ

มห
าวิ

ทย
าล

ัยจั
ดตั้

งขึ้
นแ

ละ
รา

ยได้
หร

ือผ
ลป

ระ
โยช

น์
จา

กก
อง

ทุน

ค่า
ธร

รม
เนีย

ม ค่
าบํ

าร
ุง 

ค่า
ตอ

บแ
ทน

 เบี้
ยป

รับ
 แล

ะ
ค่า

บร
ิกา

รต่
าง

ๆข
อง

มห
าวิ

ทย
าล

ัย

รา
ยได้

หร
ือผ

ลป
ระ

โยช
น์ท

ี่
ได้

มา
จา

กก
าร

ลง
ทุน

หร
ือก

าร
ร่ว

มล
งท

ุนจ
าก

ทร
ัพย

์สิน
ขอ

ง
มห

าวิ
ทย

าล
ัย

รา
ยได้

หร
ือผ

ลป
ระ

โยช
น์ท

ี่
ได้

มา
จา

กก
าร

ใช้
ที่ร

าช
พัส

ดุ
หร

ือจั
ดห

าป
ระ

โยช
น์ใ

นท
ี่รา

ช
พัส

ดุท
ี่มห

าวิ
ทย

าล
ัยป

กค
รอ

ง 
ดูแ

ล ใ
ช้ ห

รือ
จัด

หา
ปร

ะโย
ชน์

เงิน
อุด

หนุ
นจ

าก
หน่

วย
งา

น
ภา

ยน
อก

 เง
ินท

ุนอ
ุดห

นุน
กา

ร
วิจั

ยห
รือ

กา
รบ

ริก
าร

วิช
าก

าร
 

ที่ไ
ด้ร

ับจ
าก

หน่
วย

งา
นข

อง
รัฐ

เงิน
แล

ะผ
ลป

ระ
โยช

น์ท
ี่ได้

รับ
จา

กก
าร

บร
ิกา

รวิ
ชา

กา
ร ก

าร
วิจั

ย แ
ละ

นํา
ทร

ัพย
์สิน

ทา
ง

ปัญ
ญา

ไป
หา

ปร
ะโย

ชน์

รา
ยได

้ผล
ปร

ะโย
ชน์

อย่
าง

อื่น
รว

ม

คณ
ะส

ัตว
แพ

ทย
ศา

สต
ร์

2,6
00

,00
0

   
   

   
  

1,9
00

,00
0

   
   

   
   

   
 

36
,11

5,3
00

   
   

   
   

   
1,5

00
,00

0
   

   
   

   
   

 
33

0,0
00

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
35

0,0
00

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
42

,79
5,3

00
   

   
   

   
 

โรง
พย

าบ
าล

สัต
ว์

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

40
,00

0,0
00

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

40
,00

0,0
00

   
   

   
   

 
คณ

ะบ
ริห

าร
ธุร

กิจ
แล

ะก
าร

บัญ
ชี

7,8
88

,00
0

   
   

   
  

8,1
66

,80
0

   
   

   
   

   
 

72
,81

9,0
00

   
   

   
   

   
25

0,0
00

   
   

   
   

   
   

 
1,4

50
,00

0
   

   
   

   
   

   
16

,00
0,0

00
   

   
   

   
   

 
1,2

80
,00

0
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
10

7,8
53

,80
0

   
   

   
   

คณ
ะเศ

รษ
ฐศ

าส
ตร์

40
,00

0
   

   
   

   
   

1,0
00

,00
0

   
   

   
   

   
 

25
,77

5,8
00

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
35

0,0
00

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
27

,16
5,8

00
   

   
   

   
 

คณ
ะศ

ิลป
กร

รม
ศา

สต
ร์

-
   

   
   

   
   

   
  

69
0,3

00
   

   
   

   
   

   
24

,82
1,4

00
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

22
5,4

00
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

4,2
40

,00
0

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

29
,97

7,1
00

   
   

   
   

 
คณ

ะน
ิติศ

าส
ตร์

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

72
,90

0,0
00

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
72

,90
0,0

00
   

   
   

   
 

บัณ
ฑิต

วิท
ยา

ลัย
10

0,0
00

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
19

,02
0,0

00
   

   
   

   
   

60
0,0

00
   

   
   

   
   

   
 

10
,00

0
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
85

0,0
00

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
20

,58
0,0

00
   

   
   

   
 

สํา
นัก

เท
คโ

นโ
ลย

ีสา
รส

นเท
ศ

-
   

   
   

   
   

   
  

50
0,0

00
   

   
   

   
   

   
20

1,0
00

   
   

   
   

   
   

 
15

0,0
00

   
   

   
   

   
   

 
1,2

04
,00

0
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
1,2

56
,00

0
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
3,3

11
,00

0
   

   
   

   
   

สํา
นัก

บริ
กา

รวิ
ชา

กา
ร

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

24
4,0

00
   

   
   

   
   

   
 

20
,00

0
   

   
   

   
   

   
   

 
17

,91
6,0

00
   

   
   

   
   

 
1,8

20
,00

0
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
20

,00
0,0

00
   

   
   

   
 

สํา
นัก

บริ
หา

รแ
ละ

พัฒ
นา

วิช
าก

าร
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
24

,20
0,0

00
   

   
   

   
   

2,1
00

,00
0

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

23
,45

0,0
00

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

49
,75

0,0
00

   
   

   
   

 
สํา

นัก
หอ

สมุ
ด

-
   

   
   

   
   

   
  

43
5,0

00
   

   
   

   
   

   
88

1,0
00

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
48

4,0
00

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
1,8

00
,00

0
   

   
   

   
   

วิท
ยา

เขต
หน

อง
คา

ย
40

0,0
00

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
31

,66
5,4

00
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

7,7
74

,00
0

   
   

   
   

   
   

20
0,0

00
   

   
   

   
   

   
  

27
0,0

00
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

40
,30

9,4
00

   
   

   
   

 
คณ

ะบ
ริห

าร
ธุร

กิจ
 วิท

ยา
เขต

หน
อง

คา
ย

40
0,0

00
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

13
,60

9,9
00

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
40

0,0
00

   
   

   
   

   
   

  
10

0,0
00

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
14

,50
9,9

00
   

   
   

   
 

คณ
ะวิ

ทย
าศ

าส
ตร์

ปร
ะยุ

กต์
แล

ะวิ
ศว

กร
รม

ศา
สต

ร์ วิ
ทย

าเข
ตห

25
0,0

00
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

7,9
27

,40
0

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

20
0,0

00
   

   
   

   
   

   
  

5,0
00

,00
0

   
   

   
   

   
   

1,3
00

,00
0

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

14
,67

7,4
00

   
   

   
   

 
คณ

ะศ
ิลป

ศา
สต

ร์ วิ
ทย

าเข
ตห

นอ
งค

าย
28

,60
0

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
4,3

40
,70

0
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
40

,00
0

   
   

   
   

   
   

   
 

95
,60

0
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
4,5

04
,90

0
   

   
   

   
   

คณ
ะส

ังค
มศ

าส
ตร์

บูร
ณา

กา
ร วิ

ทย
าเข

ตห
นอ

งค
าย

1,0
00

,00
0

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

11
,29

5,0
50

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
12

,29
5,0

50
   

   
   

   
 

พิพิ
ธภั

ณฑ
์สัต

ว์น
้ําจั

งห
วัด

หน
อง

คา
ย

50
,00

0
   

   
   

   
   

9,9
00

,00
0

   
   

   
   

   
 

13
,08

0,0
00

   
   

   
   

   
50

,00
0

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
23

,08
0,0

00
   

   
   

   
 

วิท
ยา

ลัย
กา

รป
กค

รอ
งท

้อง
ถิ่น

20
,00

0
   

   
   

   
   

29
,36

7,4
00

   
   

   
   

  
50

,91
0,0

00
   

   
   

   
   

9,0
00

,00
0

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

2,0
00

,00
0

   
   

   
   

   
   

5,0
00

,00
0

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

96
,29

7,4
00

   
   

   
   

 
วิท

ยา
ลัย

นา
นา

ชา
ติ

10
,00

0
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

79
,67

0,0
00

   
   

   
   

   
2,0

00
,00

0
   

   
   

   
   

 
20

0,0
00

   
   

   
   

   
   

  
20

0,0
00

   
   

   
   

   
   

  
20

0,0
00

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
82

,28
0,0

00
   

   
   

   
 

วิท
ยา

ลัย
บัณ

ฑิต
ศึก

ษา
กา

รจั
ดก

าร
-

   
   

   
   

   
   

  
60

,50
0,0

00
   

   
   

   
  

63
,07

9,0
00

   
   

   
   

   
4,0

00
,00

0
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
47

0,0
00

   
   

   
   

   
   

  
20

0,0
00

   
   

   
   

 
12

8,2
49

,00
0

   
   

   
   

โรง
พิม

พ์ม
หา

วิท
ยา

ลัย
ขอ

นแ
ก่น

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

24
3,0

00
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

57
,75

7,0
00

   
   

  
58

,00
0,0

00
   

   
   

   
 

- 225 -

- 225 -



ตา
รา

งภ
าค

ผน
วก

 ป
ระ

มา
ณก

าร
รา

ยร
ับง

บป
ระ

มา
ณเ

งิน
รา

ยได
้ ปี

งบ
ปร

ะม
าณ

 พ
.ศ.

 25
63

 มห
าวิ

ทย
าลั

ยข
อน

แก่
น

หน
่วย

 : บ
าท

ส่ว
นง

าน

เงิน
แล

ะท
รัพ

ย์สิ
นซ

ึ่ง
มีผ

ู้อุทิ
ศใ

ห้แ
ก่

มห
าว

ิทย
าลั

ย

เงิน
กอ

งท
ุนท

ี่รัฐ
บา

ลห
รือ

มห
าวิ

ทย
าล

ัยจั
ดตั้

งขึ้
นแ

ละ
รา

ยได้
หร

ือผ
ลป

ระ
โยช

น์
จา

กก
อง

ทุน

ค่า
ธร

รม
เนีย

ม ค่
าบํ

าร
ุง 

ค่า
ตอ

บแ
ทน

 เบี้
ยป

รับ
 แล

ะ
ค่า

บร
ิกา

รต่
าง

ๆข
อง

มห
าวิ

ทย
าล

ัย

รา
ยได้

หร
ือผ

ลป
ระ

โยช
น์ท

ี่
ได้

มา
จา

กก
าร

ลง
ทุน

หร
ือก

าร
ร่ว

มล
งท

ุนจ
าก

ทร
ัพย

์สิน
ขอ

ง
มห

าวิ
ทย

าล
ัย

รา
ยได้

หร
ือผ

ลป
ระ

โยช
น์ท

ี่
ได้

มา
จา

กก
าร

ใช้
ที่ร

าช
พัส

ดุ
หร

ือจั
ดห

าป
ระ

โยช
น์ใ

นท
ี่รา

ช
พัส

ดุท
ี่มห

าวิ
ทย

าล
ัยป

กค
รอ

ง 
ดูแ

ล ใ
ช้ ห

รือ
จัด

หา
ปร

ะโย
ชน์

เงิน
อุด

หนุ
นจ

าก
หน่

วย
งา

น
ภา

ยน
อก

 เง
ินท

ุนอ
ุดห

นุน
กา

ร
วิจั

ยห
รือ

กา
รบ

ริก
าร

วิช
าก

าร
 

ที่ไ
ด้ร

ับจ
าก

หน่
วย

งา
นข

อง
รัฐ

เงิน
แล

ะผ
ลป

ระ
โยช

น์ท
ี่ได้

รับ
จา

กก
าร

บร
ิกา

รวิ
ชา

กา
ร ก

าร
วิจั

ย แ
ละ

นํา
ทร

ัพย
์สิน

ทา
ง

ปัญ
ญา

ไป
หา

ปร
ะโย

ชน์

รา
ยได

้ผล
ปร

ะโย
ชน์

อย่
าง

อื่น
รว

ม

ศูน
ย์บ

ริก
าร

สู่ชุ
มช

น 
มห

าวิ
ทย

าล
ัยข

อน
แก

่น
-

   
   

   
   

   
   

  
1,0

60
,00

0
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
21

,57
0,0

00
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
22

,63
0,0

00
   

   
   

   
 

ศูน
ย์บ

ริห
าร

จัด
กา

รด้
าน

โรง
แร

ม
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
30

0,0
00

   
   

   
   

   
   

 
50

,21
0,0

00
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
50

0,0
00

   
   

   
   

 
51

,01
0,0

00
   

   
   

   
 

ศูน
ย์ส

ื่อก
าร

เรีย
นรู้

มห
าวิ

ทย
าล

ัยข
อน

แก
่น

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

38
,00

0,0
00

   
   

  
38

,00
0,0

00
   

   
   

   
 

อุท
ยา

นวิ
ทย

าศ
าส

ตร์
มห

าวิ
ทย

าล
ัยข

อน
แก

่น
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
3,0

00
,00

0
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
18

4,4
85

,90
0

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
20

0,0
00

   
   

   
   

 
18

7,6
85

,90
0

   
   

   
   

สํา
นัก

งาน
อธิ

กา
รบ

ดี
31

,36
5,0

00
   

   
   

14
6,7

55
,40

0
   

   
   

   
29

8,3
05

,20
0

   
   

   
   

 
20

1,7
23

,00
0

   
   

   
   

 
34

6,4
78

,40
0

   
   

   
   

  
1,1

91
,09

6,6
00

   
   

   
   

15
2,2

11
,10

0
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

2,3
67

,93
4,7

00
   

   
   

รว
ม

70
,91

4,6
00

   
   

  
1,6

27
,70

9,2
00

   
   

  
1,6

93
,97

7,9
50

   
   

   
36

5,1
81

,90
0

   
   

   
  

49
3,1

63
,70

0
   

   
   

   
 

1,6
06

,62
1,8

00
   

   
   

 
6,8

95
,28

7,5
00

   
   

   
 

13
5,1

71
,00

0
   

  
12

,88
8,0

27
,65

0
   

   

- 226 -

- 226 -



คณะผู้จัดทํา 
 

ที่ปรึกษา 
ผศ.ธรา  ธรรมโรจน์  รักษาการอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น 
นายภัทรศักด์ิ  ธรรมศิริรักษ์ ผู้อํานวยการกองยุทธศาสตร์ 
 
ผู้ประสานงาน วิเคราะห์ และจัดทํา 
นางอนงค์พรรณ  วิจารณ์  หัวหน้างานงบประมาณ กองยุทธศาสตร์ 
นางวนิดา  ประทุมทิพย์  นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชํานาญการ กองยุทธศาสตร์ 
นายนันทพัทธ์  บุญนํา  นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชํานาญการ กองยุทธศาสตร์ 
นางเนตรนภา  ดวงจันทร์  นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ กองยุทธศาสตร์ 
นางจันทร์เพ็ญ  มหามาตย์ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ กองยุทธศาสตร์ 
นางสาวรุจิราลัย  อุ่นจันท ี นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ กองยุทธศาสตร์ 
นางสาวณัฐติกา  จันทร์เทาว์ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ กองยุทธศาสตร์ 
นางสาวปพิชญา  แก้วมณีชัย นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ กองยุทธศาสตร์ 
นางสาวมัณฑนา  ขาวพิมาย นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ กองยุทธศาสตร์ 
 
พิมพ์ที่  
ศูนย์ผลิตเอกสาร สํานักงานอธิการบดี จํานวน 180 เล่ม 
 
ตุลาคม 2562 

- 227 -

- 227 -



 




